

(कार्यालय प्रयोजनको निमित्त)

आर्थिक वर्ष २०६६/६७
को
व्यय अनुमानको
खर्च शीर्षकगत विवरण

नेपाल सरकार
अर्थ मन्त्रालय
नेपाल
२०६६

www.mof.gov.np
Email : budget@mof.gov.np

आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को निकायगत व्यय अनुमानको सारांश

रु. हजारमा

अनुदान संख्या	विवरण	चालू खर्च	पूजीगत तथा सावां भुक्तानी खर्च	जम्मा
११	राष्ट्रपति	५९४८४	१०१२००	१६०६८४
१२	उपराष्ट्रपति	१७०४१	५१३०	२२१७१
१३	संविधानसभा/व्यवस्थापिका-संसद	७६८०००	२३००	७७०३००
१४	अदालत	१०५९८६७	३५३८७५	१४१३७४२
१५	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	८६३१०	२९००	८९२१०
१६	महालेखा परीक्षकको कार्यालय	१३४७३४	७४३०	१४२१६४
१७	लोक सेवा आयोग	१२५०८६	१९९७५	१४५०६१
१८	निर्वाचन आयोग	१७२८३५	१२८५०	१८५६८५
१९	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१७९८३७	३७८२५	२१७६६२
२०	न्याय परिषद्	८४००	५७०	८९७०
२१	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	६६७३५	३८००	७०५३५
२५	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	४७०४८२	३०२१७६१	३४९२२४३
२६	उप-प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	१५२२	१०००	२५२२
२७	राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र	३७३५६	६००	३७९५६
३५	अर्थ मन्त्रालय	२१८०७१२	३६९०७४४	५८७१४५६
३७	ऊर्जा मन्त्रालय	८४५७१	५७५९७	६५६१६८
३८	उद्योग मन्त्रालय	७४४७१४	७०९५७०	१४५४२८४
३९	कानून तथा न्याय मन्त्रालय	४११२४	११६०	४२२८४
४०	कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	६७६३२४५	१११३३४२	७८७६५८७
४५	गृह मन्त्रालय	१५३८१३२८	१०४१६८१	१६४२३००९
४८	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	१६६०२७०	२७८४०३५४	२९५००६२४
४९	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	१२२७३०	३७१२८०	४९४०१०
५०	परराष्ट्र मन्त्रालय	१५३४५९१	२२९९५०	१७६४५४१
५१	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	१४३५४१	३२९५५०	४७३०९१
५५	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	१२३४५६४	२५५९१०	१४९०४७४
५६	महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	८०७५६	१८३४८२	९९०६३८
५७	युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	३३७३२१	५१६४०	३८८९६१
५८	रक्षा मन्त्रालय	१४६१७६९७	९७९६०५	१५५९७३०२
५९	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	२७२४८९३	७२५०८१	३४४९९७४
६०	वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	५३८९४७	१३५४७५	६७४४२२
६१	वातावरण मन्त्रालय	१८०५९३	१८५८१९३	२०३८७८६
६२	शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	४७५२२९७	६७८१२००	११५३३४९७
६३	संघीय मामिला, संविधानसभा, संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालय	३७५१२४	४१४९५५	७९००७९

विवरण	चालू खर्च	पूजीगत तथा सावां भुक्तानी खर्च	जम्मा
६५ शिक्षा मन्त्रालय	४२२४४५३९	४३७२९४९	४६६१६६७२
६६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	३३५७६४	९२५२२०	४६९२८४
६७ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	९९७२३४०	२३०५९०	२२०२९३०
६८ सिंचाई मन्त्रालय	७०५२६२	७०५६९२८	७७६१३९०
६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय	९३८३२९६४	२९८६०६८३	३५६९३६४७
७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	९४९२७४०६	३७९३०६०	९७८४०४६६
७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	३९४४६०	२४९९५	३३९४५५
७२ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	५५७०७९	९९४८९	६५६५६८
८१ अर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	६४३०३९६	७७२८७९७	९४९५९९९३
८२ अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	२७७४६५	८६९२२९९	९९६९९७५६
८३ अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	५४०६७५	२६७९७५८	३२९२४३३
८६ अर्थ मन्त्रालय - लगानी वैदेशिक संस्थाहरु	०	९०००००	९०००००
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	०	९५९२४७९०	९५९२४७९०
९० अर्थ मन्त्रालय-सेवानिवृत्त सुविधा तथा कर्मचारी सुविधा	९६९२००००	०	९६९२००००
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	३३२९०००	२७३७५००	६०६६५००
जम्मा:	९६०६३२३६९	९२५२९७६३९	२८५९३००००

खण्ड - १

संचित कोषमाथि व्ययभार

२०६६/६७ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)

जम्मा बजेट

राष्ट्रपति

४२७५

राष्ट्रपति	४२७५
११-३-१११ (चालू खर्च)	४२७५
१ उपभोग खर्च	११२५
१.०१ तलब	९१०
१.०४ पोशाक	१५
१.०६ औषधि उपचार	२००
२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२५०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७५०
२.०८ विविध खर्च	१२००
३ अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३००
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३००
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	६००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००

उपराष्ट्रपति

३५८०

उपराष्ट्रपति	३५८०
१२-३-१११ (चालू खर्च)	३५८०
१ उपभोग खर्च	८८०
१.०१ तलब	६५०
१.०४ पोशाक	३०
१.०६ औषधि उपचार	२००
२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२००
२.०१ पानी तथा विजुली	५००
२.०२ संचार महसुल	३००
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००
२.०८ विविध खर्च	६००
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००

संविधानसभा/व्यवस्थापिका-संसद

५२५३

संविधानसभा/व्यवस्थापिका-संसद	५२५३
१३-३-११० (चालू खर्च)	५२५३
१ उपभोग खर्च	२४९३
१.०१ तलब	२०४७
१.०२ भत्ता	१४६
१.०६ औषधि उपचार	३००

२०६६/६७ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)
जम्मा बजेट

२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७६०
२.०१ पानी तथा विजुली	८१
२.०२ संचार महसुल	८१
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५८
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४०
२.०८ विविध खर्च	१०००
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००

अदालत

११८७८८

सर्वोच्च अदालत	११८७८८
१४-३-११० (चालू खर्च)	११८७८८
१ उपभोग खर्च	७६४०१
१.०१ तलब	७१७५१
१.०२ भत्ता	२००
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००
१.०४ पोशाक	१५०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४०००
२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०८८७
२.०१ पानी तथा विजुली	३०००
२.०२ संचार महसुल	१७८८
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००००
२.०४ भाडा	७७४
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२८२५
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७००
२.०८ विविध खर्च	१८००
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	११५००
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५००
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८५००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००

अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग

७२३१०

अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	७२३१०
१५-३-११० (चालू खर्च)	७२३१०
१ उपभोग खर्च	४६६१०
१.०१ तलब	३७६२०
१.०२ भत्ता	८०००
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००
१.०४ पोशाक	९०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	८००

२०६६/६७ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)
जम्मा बजेट

२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२२००
२.०१ पानी तथा विजुली	२०००
२.०२ संचार महसुल	२०००
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५००
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३२००
२.०८ विविध खर्च	१५००
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५००

महालेखा परीक्षकको कार्यालय

१२४९६९

महालेखा परीक्षकको कार्यालय	१२४९६९
१६-३-११० (चालू खर्च)	१२४९६९
१ उपभोग खर्च	८१९९७
१.०१ तलब	८१६७५
१.०२ भत्ता	२५०
१.०४ पोशाक	७२
२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९८२२
२.०१ पानी तथा विजुली	११०२
२.०२ संचार महसुल	८२०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२५०
२.०४ भाडा	४०००
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२६००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८००
२.०८ विविध खर्च	२७५०
३ अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६५०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	९०
३.०७ छात्रवृत्ति	५६०
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२५००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२५००

लोक सेवा आयोग

११७०८६

लोक सेवा आयोग	६१७९९
१७-३-११० (चालू खर्च)	६१७९९
१ उपभोग खर्च	३०५९९
१.०१ तलब	३०३३२
१.०२ भत्ता	२२
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००
१.०४ पोशाक	४५

२०६६/६७ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)
जम्मा बजेट

२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९५५०
२.०१	पानी तथा विजुली	१२००
२.०२	संचार महसुल	७००
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००
२.०४	भाडा	४५०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१२००
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०००
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०००
२.०८	विविध खर्च	२००००
४	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६५०
४.०१	उत्पादन सामाग्री सेवा	१०००
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६५०
क्षेत्रीय निर्देशनालय तथा अंचल कार्यालयहरु		५५२८७
१७-३-१२० (चालू खर्च)		५५२८७
१	उपभोग खर्च	२९७१४
१.०१	तलव	२८३१४
१.०२	भत्ता	१०००
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००
१.०४	पोशाक	१००
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४५७३
२.०१	पानी तथा विजुली	७५३
२.०२	संचार महसुल	६२०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११००
२.०४	भाडा	३००
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	६००
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	८००
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४००
२.०८	विविध खर्च	२००००
४	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००

निर्वाचन आयोग

१३२८३५

निर्वाचन आयोग		२९७९२
१८-३-११० (चालू खर्च)		२९७९२
१	उपभोग खर्च	२२०२२
१.०१	तलव	२१५७२
१.०२	भत्ता	१००
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००
१.०४	पोशाक	५०

२०६६/६७ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)
जम्मा बजेट

२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४५०
२.०१ पानी तथा विजुली	७३५
२.०२ संचार महसुल	६००
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५५
२.०४ भाडा	३५०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५००
२.०८ विविध खर्च	४५०
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३२०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	६२०

निर्वाचन कार्यालयहरू	१०३०४३
१८-३-१४० (चालू खर्च)	१०३०४३

१ उपभोग खर्च	६४८४५
१.०१ तलव	६०३९०
१.०२ भत्ता	३७५०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६००
१.०४ पोशाक	१०५
२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६१९८
२.०१ पानी तथा विजुली	१६३०
२.०२ संचार महसुल	१४००
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७७५
२.०४ भाडा	१०८००
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६३०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७५०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५७९८
२.०८ विविध खर्च	४१५
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००

राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग ६६७३५

राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	६६७३५
२१-३-११० (चालू खर्च)	६६७३५

१ उपभोग खर्च	३३९७५
१.०१ तलव	३२१७५
१.०२ भत्ता	५००
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०
१.०४ पोशाक	१५०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००

२०६६/६७ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)
जम्मा बजेट

२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३०६०
२.०१ पानी तथा विजुली	२०००
२.०२ संचार महसुल	३८६०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६५०
२.०४ भाडा	५०४०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२१०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२००
२.०८ विविध खर्च	७००
४ सेवा तथा उत्पादन खर्च	९७००
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२००
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७५००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००

अर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋण भुक्तानी

१४१५९११३

राष्ट्रिय बचत पत्र	७२१३५९
८१-३-१०१ (चालू खर्च)	२५४४४४
११ व्याज भुक्तानी	२५४४४४
११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	२५४४४४
८१-५-१०१ (सावां भुक्तानी खर्च)	४६६९१५
१० सावां भुक्तानी	४६६९१५
१०.०१ आन्तरिक ऋणको सावां भुक्तानी	४६६९१५
विकास ऋण	४५६७७७४
८१-३-१०२ (चालू खर्च)	१५६७७७४
११ व्याज भुक्तानी	१५६७७७४
११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	१५६७७७४
८१-५-१०२ (सावां भुक्तानी खर्च)	३००००००
१० सावां भुक्तानी	३००००००
१०.०१ आन्तरिक ऋणको सावां भुक्तानी	३००००००
विशेष ऋण पत्र	२७४८९१
८१-३-१०४ (चालू खर्च)	१३००९
११ व्याज भुक्तानी	१३००९
११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	१३००९
८१-५-१०४ (सावां भुक्तानी खर्च)	२६१८८२
१० सावां भुक्तानी	२६१८८२
१०.०१ आन्तरिक ऋणको सावां भुक्तानी	२६१८८२
राष्ट्रिय ऋण कमिशन	८००००
८१-३-१०६ (चालू खर्च)	८००००

२०६६/६७ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)
जम्मा बजेट

११ व्याज भुक्तानी	८००००
११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	८००००
ट्रेजरी बिल	८५१५६८९
८१-३-१०८ (चालू खर्च)	४५१५६८९
११ व्याज भुक्तानी	४५१५६८९
११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	४५१५६८९
८१-५-१०८ (सावां भुक्तानी खर्च)	४००००००
१० सावां भुक्तानी	४००००००
१०.०१ आन्तरिक ऋणको सावां भुक्तानी	४००००००

अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)

११३२९७५६

एशियाली विकास बैंक	६४१६६५७
८२-३-१०१ (चालू खर्च)	१६२६८७३
११ व्याज भुक्तानी	१६२६८७३
११.०२ वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	१६२६८७३
८२-५-१०१ (सावां भुक्तानी खर्च)	४७८९७८४
१० सावां भुक्तानी	४७८९७८४
१०.०२ वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	४७८९७८४
अन्तर्राष्ट्रिय विकास संस्था	४२२९९३२
८२-३-१०२ (चालू खर्च)	९०८४६६
११ व्याज भुक्तानी	९०८४६६
११.०२ वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	९०८४६६
८२-५-१०२ (सावां भुक्तानी खर्च)	३३२१४६६
१० सावां भुक्तानी	३३२१४६६
१०.०२ वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	३३२१४६६
ओपेक ऋण	३४३८२७
८२-३-१०३ (चालू खर्च)	८४९५०
११ व्याज भुक्तानी	८४९५०
११.०२ वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	८४९५०
८२-५-१०३ (सावां भुक्तानी खर्च)	२५८८७७
१० सावां भुक्तानी	२५८८७७
१०.०२ वाह्य ऋणको सावां भुक्तानी	२५८८७७
युरोपीय आर्थिक समुदाय	२६७०६
८२-३-१०४ (चालू खर्च)	३७९८
११ व्याज भुक्तानी	३७९८
११.०२ वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	३७९८
८२-५-१०४ (सावां भुक्तानी खर्च)	२२९०८

२०६६/६७ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(र.हजारमा)
जम्मा बजेट

१० सावां भुक्तानी	२२९०८
१०.०२वाहच ऋणको सावां भुक्तानी	२२९०८
अन्तर्राष्ट्रिय कृषि विकास कोष	२४३०३७
८२-३-१०५ (चालू खर्च)	६१३२०
११ व्याज भुक्तानी	६१३२०
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	६१३२०
८२-५-१०५ (सावां भुक्तानी खर्च)	१८१७१७
१० सावां भुक्तानी	१८१७१७
१०.०२वाहच ऋणको सावां भुक्तानी	१८१७१७
नर्डिक विकास कोष	६९५९७
८२-३-१०७ (चालू खर्च)	३२०५८
११ व्याज भुक्तानी	३२०५८
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	३२०५८
८२-५-१०७ (सावां भुक्तानी खर्च)	३७५३९
१० सावां भुक्तानी	३७५३९
१०.०२वाहच ऋणको सावां भुक्तानी	३७५३९

अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)

३२१२४३३

जापानी ऋण - १९८७ सम्मको	१२४४२५५
८३-३-१०२ (चालू खर्च)	९२०४१
११ व्याज भुक्तानी	९२०४१
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	९२०४१
८३-५-१०२ (सावां भुक्तानी खर्च)	११५२२१४
१० सावां भुक्तानी	११५२२१४
१०.०२वाहच ऋणको सावां भुक्तानी	११५२२१४
जापानी ऋण - १९८८ देखिको	१००२०४३
८३-३-१०३ (चालू खर्च)	१६५३१९
११ व्याज भुक्तानी	१६५३१९
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	१६५३१९
८३-५-१०३ (सावां भुक्तानी खर्च)	८३६७२४
१० सावां भुक्तानी	८३६७२४
१०.०२वाहच ऋणको सावां भुक्तानी	८३६७२४
कुवेती ऋण	७७२८९
८३-३-१०४ (चालू खर्च)	८४३४
११ व्याज भुक्तानी	८४३४
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	८४३४
८३-५-१०४ (सावां भुक्तानी खर्च)	६८८५५

२०६६/६७ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(र.हजारमा)
जम्मा बजेट

१० सावां भुक्तानी	६८८५५
१०.०२वाहच ऋणको सावां भुक्तानी	६८८५५
साउदी कोष	२२८५६२
८३-३-१०५ (चालू खर्च)	३७५८१
११ व्याज भुक्तानी	३७५८१
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	३७५८१
८३-५-१०५ (सावां भुक्तानी खर्च)	१९०९८१
१० सावां भुक्तानी	१९०९८१
१०.०२वाहच ऋणको सावां भुक्तानी	१९०९८१
फ्रान्सेली ऋण	३६४४६९
८३-३-१०६ (चालू खर्च)	५३२१९
११ व्याज भुक्तानी	५३२१९
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	५३२१९
८३-५-१०६ (सावां भुक्तानी खर्च)	३११२५०
१० सावां भुक्तानी	३११२५०
१०.०२वाहच ऋणको सावां भुक्तानी	३११२५०
रूसी ऋण	२२५५
८३-३-१०७ (चालू खर्च)	५००
११ व्याज भुक्तानी	५००
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	५००
८३-५-१०७ (सावां भुक्तानी खर्च)	१७५५
१० सावां भुक्तानी	१७५५
१०.०२वाहच ऋणको सावां भुक्तानी	१७५५
वेल्जियम ऋण	४५५५०
८३-५-१०८ (सावां भुक्तानी खर्च)	४५५५०
१० सावां भुक्तानी	४५५५०
१०.०२वाहच ऋणको सावां भुक्तानी	४५५५०
थप व्यवस्था	२४८०१०
८३-३-१०९ (चालू खर्च)	१८३५८१
११ व्याज भुक्तानी	१८३५८१
११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	१८३५८१
८३-५-१०९ (सावां भुक्तानी खर्च)	६४४२९
१० सावां भुक्तानी	६४४२९
१०.०२वाहच ऋणको सावां भुक्तानी	६४४२९
अर्थ मन्त्रालय - विविध	१०३०००
दण्ड जरिवाना फिर्ता (अदालतहरूको धरौटी फिर्ता समेत)	१०३०००

२०६६/६७ संचितकोष माथि व्ययभार हुने

(रु.हजारमा)
जम्मा बजेट

१५-३-१२३ (चालू खर्च)	१०३०००
१२ फिर्ता खर्च	१०३०००
१२.०१ फिर्ता खर्च	१०३०००

खण्ड – २
संचित कोषबाट विनियोजन

निकायगत बजेट

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
११ राष्ट्रपति	१५६४०९	१५६४०९	०	०
राष्ट्रपतिको कार्यालय (प्रशासनिक खर्च समेत)	१५६४०९	१५६४०९	०	०
११-३-१२१ (चालू खर्च)	५५२०९	५५२०९	०	०
उपभोग खर्च	१८७२१	१८७२१	०	०
१.०१ तलव	१४३५५	१४३५५	०	०
१.०२ भत्ता	२९२३	२९२३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	१३४३	१३४३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४६८८	२४६८८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२६००	२६००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१७००	१७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८००	३८००	०	०
२.०४ भाडा	३८८	३८८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०००	३०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५००	३५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०००	४०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५७००	५७००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११८००	११८००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५००	२५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४३००	४३००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५०००	५०००	०	०
११-४-१२१ (पूँजीगत खर्च)	१०१२००	१०१२००	०	०
पूँजी निर्माण	१०१२००	१०१२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३५००	३५००	०	०
६.०२ सवारी साधन	४१८००	४१८००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५७००	५७००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२३०००	२३०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९२००	१९२००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	५०००	५०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
१२ उपराष्ट्रपति	१८५९१	१८५९१	०	०
उपराष्ट्रपतिको कार्यालय (प्रशासनिक खर्च समेत)	१८५९१	१८५९१	०	०
१२-३-१२१ (चालू खर्च)	१३४६१	१३४६१	०	०
उपभोग खर्च	७६२५	७६२५	०	०
१.०१ तलव	६०९२	६०९२	०	०
१.०२ भत्ता	८००	८००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	५८३	५८३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५३३६	५३३६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४५०	४५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६३६	६३६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२००	१२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८५०	८५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३००	३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२००	१२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
१२-४-१२१ (पूजीगत खर्च)	५१३०	५१३०	०	०
पूजी निर्माण	५१३०	५१३०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०२ सवारी साधन	४५००	४५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५३०	५३०	०	०
१३ संविधानसभा/व्यवस्थापिका-संसद	७६५०४७	७६५०४७	०	०
संविधानसभा/व्यवस्थापिका-संसद	५९२२१०	५९२२१०	०	०
१३-३-१११ (चालू खर्च)	५९२२१०	५९२२१०	०	०
उपभोग खर्च	३४५७८१	३४५७८१	०	०
१.०१ तलब	२७९६७४	२७९६७४	०	०
१.०२ भत्ता	६९१०७	६९१०७	०	०
१.०६ औषधि उपचार	५०००	५०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२००२१९	२००२१९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८९७१	८९७१	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५३७६	१५३७६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९५८५	९५८५	०	०
२.०४ भाडा	१०९४०७	१०९४०७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५८८०	५८८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५००००	५००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४६२१०	४६२१०	०	०
४.०२ औषधि	२१०	२१०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००००	१००००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३६०००	३६०००	०	०
संविधानसभा/व्यवस्थापिका-संसद सचिवालय	१७२८३७	१७२८३७	०	०
१३-३-१२० (चालू खर्च)	१७०५३७	१७०५३७	०	०
उपभोग खर्च	१११२००	१११२००	०	०
१.०१ तलब	७९२००	७९२००	०	०
१.०२ भत्ता	३००००	३००००	०	०
१.०४ पोशाक	१०००	१०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७५००	४७५००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३५००	३५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५००	२५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००००	२००००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०००	५०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५००	५५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००००	१००००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०००	१०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१०८३७	१०८३७	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१०८३७	१०८३७	०	०
१३-४-१२० (पूजीगत खर्च)	२३००	२३००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूँजी निर्माण	२३००	२३००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००	१५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६००	६००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२००	२००	०	०
१४ अदालत	१२९४९५४	१२४०५०३	५४४५१	०
पुनरावेदन अदालतहरू	२३१७६३	२३१७६३	०	०
१४-३-११५ (चालू खर्च)	२३१७६३	२३१७६३	०	०
उपभोग खर्च	१६८४८९	१६८४८९	०	०
१.०१ तलब	१६४२८९	१६४२८९	०	०
१.०२ भत्ता	१८००	१८००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५००	१५००	०	०
१.०४ पोशाक	४५०	४५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४५०	४५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५२३७४	५२३७४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३०००	३०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३०००	३०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०००	८०००	०	०
२.०४ भाडा	११५८४	११५८४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५००	३५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८८००	८८००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३५००	१३५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	९९०	९९०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०९००	१०९००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७५००	७५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८००	२८००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	६००	६००	०	०
पुनरावेदन अदालत मुकाम	२८४३	२८४३	०	०
१४-३-११६ (चालू खर्च)	२८४३	२८४३	०	०
उपभोग खर्च	२६९२	२६९२	०	०
१.०१ तलब	२५४४	२५४४	०	०
१.०२ भत्ता	१२०	१२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	८	८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२६	१२६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२२	२२	०	०
२.०२ संचार महसुल	२०	२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५४	५४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३	१३	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२	१२	०	०
२.०८ विविध खर्च	५	५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५	२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५	२५	०	०
विशेष अदालत	१६७९२	१६७९२	०	०
१४-३-१२५ (चालू खर्च)	१६२७२	१६२७२	०	०
उपभोग खर्च	१२२६२	१२२६२	०	०
१.०१ तलब	९६३२	९६३२	०	०
१.०२ भत्ता	२४००	२४००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	६०	६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६८५	३६८५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३४०	३४०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४२५	४२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७००	७००	०	०
२.०४ भाडा	४१०	४१०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५७५	५७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६३३	६३३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४८७	४८७	०	०
२.०८ विविध खर्च	११५	११५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२५	३२५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७५	१७५	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५०	५०	०	०
१४-४-१२५ (पूजीगत खर्च)	५२०	५२०	०	०
पूजी निर्माण	५२०	५२०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२०	१२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	२००	२००	०	०
जिल्ला अदालतहरू	५६५४९०	५६५४९०	०	०
१४-३-१३० (चालू खर्च)	५६५४९०	५६५४९०	०	०
उपभोग खर्च	४७२५१९	४७२५१९	०	०
१.०१ तलव	४४८८०९	४४८८०९	०	०
१.०२ भत्ता	१८०००	१८०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०००	४०००	०	०
१.०४ पोशाक	९६०	९६०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७५०	७५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६८५७१	६८५७१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४९८८	४९८८	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०७१	४०७१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४४३७	१४४३७	०	०
२.०४ भाडा	१२०००	१२०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२००	३२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००००	१००००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८०००	१८०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८७५	१८७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४४००	२४४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४०००	१४०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९४००	९४००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०००	१०००	०	०
प्रशासकीय अदालत	७९५०	७९५०	०	०
१४-३-१३५ (चालू खर्च)	७५२५	७५२५	०	०
उपभोग खर्च	४९८०	४९८०	०	०
१.०१ तलव	४७६४	४७६४	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	१०५	१०५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	११	११	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०७०	२०७०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२	१४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	८४	८४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८०	२८०	०	०
२.०४ भाडा	६१३	६१३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३०	२३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५	३८५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३००	३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३६	३६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४७५	४७५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२५	१२५	०	०
१४-४-१३५ (पूजीगत खर्च)	४२५	४२५	०	०
पूजी निर्माण	४२५	४२५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१२५	१२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
राजस्व न्यायाधिकरण	१३३०५	१३३०५	०	०
१४-३-१३६ (चालू खर्च)	१३००५	१३००५	०	०
उपभोग खर्च	९७९०	९७९०	०	०
१.०१ तलव	९६२०	९६२०	०	०
१.०२ भत्ता	१५	१५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३५	३५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९८५	२९८५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२२५	२२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१८०	१८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
२.०४ भाडा	११००	११००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२९०	२९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४००	४००	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२३०	२३०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३०	३०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
१४-४-१३६ (पूजीगत खर्च)	३००	३००	०	०
पूजी निर्माण	३००	३००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
श्रम अदालत	४२८५	४२८५	०	०
१४-३-१३७ (चालू खर्च)	४१५५	४१५५	०	०
उपभोग खर्च	२६४९	२६४९	०	०
१.०१ तलव	२५८०	२५८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	९	९	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४४१	१४४१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६६	६६	०	०
२.०२ संचार महसुल	७७	७७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०५	२०५	०	०
२.०४ भाडा	६३२	६३२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५	१६५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७६	१७६	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६५	६५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५	१५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
१४-४-१३७ (पूँजीगत खर्च)	१३०	१३०	०	०
पूँजी निर्माण	१३०	१३०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३०	३०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
अदालत सुदृढीकरण	३७०६००	३७०६००	०	०
१४-३-२०० (चालू खर्च)	२५५००	२५५००	०	०
उपभोग खर्च	१०००	१०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०००	१०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०००	१०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२३५००	२३५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२३५००	२३५००	०	०
१४-४-२०० (पूँजीगत खर्च)	३४५१००	३४५१००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	९०००	९०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	९०००	९०००	०	०
पूँजी निर्माण	३३६१००	३३६१००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०००	५०००	०	०
६.०२ सवारी साधन	७०२००	७०२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०९००	२०९००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२२००००	२२००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१००००	१००००	०	०
अदालत सुधार (न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि परियोजना समेत)	५५९२६	१४७५	५४४५१	०
१४-३-२०५ (चालू खर्च)	५४५२६	१४७५	५४४५१	०
उपभोग खर्च	४८५१	०	४८५१	०
१.०१ तलव	४८५१	०	४८५१	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३९४२५	११७५	३८२५०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५१०	३२५	३१८५	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१९०	५०	१४०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७९०	१५०	६४०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३१९००	३००	३१६००	०
२.०८ विविध खर्च	२९८५	३००	२६८५	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०२५०	३००	९९५०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६४५०	०	६४५०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३८००	३००	३५००	०
१४-४-२०५ (पूजीगत खर्च)	१४००	०	१४००	०
पूजी निर्माण	१४००	०	१४००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३५०	०	३५०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०५०	०	१०५०	०
राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान	२६०००	२६०००	०	०
१४-३-२१० (चालू खर्च)	२००००	२००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००००	२००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२००००	२००००	०	०
१४-४-२१० (पूजीगत खर्च)	६०००	६०००	०	०
अनुदान (सव्सिडि)	६०००	६०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६०००	६०००	०	०
१५ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	१६९००	१६९००	०	०
संस्थागत सुदृढिकरण	१६९००	१६९००	०	०
१५-३-२०० (चालू खर्च)	१४०००	१४०००	०	०
उपभोग खर्च	८५०	८५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८५०	८५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५५०	२५५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११५०	११५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१४००	१४००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०६००	१०६००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९७००	९७००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९००	९००	०	०
१५-४-२०० (पूजीगत खर्च)	२९००	२९००	०	०
पूजी निर्माण	२९००	२९००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००	४००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५००	२५००	०	०
१६ महालेखा परीक्षकको कार्यालय	१७१९५	१७१९५	०	०
संस्थागत सुदृढिकरण	१७१९५	१७१९५	०	०
१६-३-२०० (चालू खर्च)	९७६५	९७६५	०	०
उपभोग खर्च	२०००	२०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०००	२०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०६५	५०६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४१५	४१५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८४०	८४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०००	२०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८१०	१८१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२७००	२७००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२०००	२०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
१६-४-२०० (पूँजीगत खर्च)	७४३०	७४३०	०	०
पूँजी निर्माण	७४३०	७४३०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००	१५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३२३०	३२३०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२७००	२७००	०	०
१७ लोक सेवा आयोग	२७९७५	२७९७५	०	०
संस्थागत सुदृढीकरण	२७९७५	२७९७५	०	०
१७-३-२०१ (चालू खर्च)	८०००	८०००	०	०
उपभोग खर्च	५००	५००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५५०	१५५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५०	८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५९५०	५९५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५२५०	५२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
१७-४-२०१ (पूँजीगत खर्च)	१९९७५	१९९७५	०	०
पूँजी निर्माण	१९९७५	१९९७५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००	१०००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५००	१५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७४७५	७४७५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१००००	१००००	०	०
१८ निर्वाचन आयोग	५२८५०	५२८५०	०	०
मतदाता नामावली अध्यावधिक संकलन - मतदाता परिचय पत्र समेत	४००००	४००००	०	०
१८-३-१३० (चालू खर्च)	४००००	४००००	०	०
उपभोग खर्च	२२००	२२००	०	०
१.०२ भत्ता	१०००	१०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१२००	१२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५३००	१५३००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९००	९००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०००	१०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३००	३३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६००	१६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	१०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५००	७५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२५००	२२५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५००	२५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००००	२००००	०	०
संस्थागत सुदृढीकरण	१२८५०	१२८५०	०	०
१८-४-२०० (पूँजीगत खर्च)	१२८५०	१२८५०	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१०००	१०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१०००	१०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूँजी निर्माण	११८५०	११८५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७८५	७८५	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४१५	४१५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१०५००	१०५००	०	०
१९ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२१७६६२	२१७६६२	०	०
महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२८९१५	२८९१५	०	०
१९-३-११० (चालू खर्च)	२८९१५	२८९१५	०	०
उपभोग खर्च	१६८९९	१६८९९	०	०
१.०१ तलव	१५२५६	१५२५६	०	०
१.०२ भत्ता	१४३०	१४३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६५	१६५	०	०
१.०४ पोशाक	४८	४८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०८८३	१०८८३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५४४	५४४	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०९२	१०९२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१५०	३१५०	०	०
२.०४ भाडा	१५५	१५५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१८००	१८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९२९	१९२९	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६५०	१६५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५६३	५६३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११३३	११३३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११३३	११३३	०	०
पुनरावेदन सरकारी वकिल कार्यालयहरू	४५८२२	४५८२२	०	०
१९-३-१२० (चालू खर्च)	४५८२२	४५८२२	०	०
उपभोग खर्च	३४८०७	३४८०७	०	०
१.०१ तलव	३३४७७	३३४७७	०	०
१.०२ भत्ता	५५०	५५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६९०	६९०	०	०
१.०४ पोशाक	९०	९०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१००१५	१००१५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६७४	६७४	०	०
२.०२ संचार महसुल	६८०	६८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४८५	१४८५	०	०
२.०४ भाडा	६२७	६२७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	१२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५०	१६५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३४७४	३४७४	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालयहरू	१०२३००	१०२३००	०	०
१९-३-१३० (चालू खर्च)	१०२३००	१०२३००	०	०
उपभोग खर्च	८१४८४	८१४८४	०	०
१.०१ तलव	७५६७५	७५६७५	०	०
१.०२ भत्ता	४०७०	४०७०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५००	१५००	०	०
१.०४ पोशाक	२३९	२३९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९०१६	१९०१६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२४५१	२४५१	०	०
२.०२ संचार महसुल	२१००	२१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७१३	३७१३	०	०
२.०४ भाडा	२४००	२४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११२५	११२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६२०	६२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९३२	५९३२	०	०
२.०८ विविध खर्च	६७५	६७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८००	१८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८००	१८००	०	०
संस्थागत सुदृढीकरण	४०६२५	४०६२५	०	०
१९-३-२०० (चालू खर्च)	२८००	२८००	०	०
उपभोग खर्च	२२००	२२००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२२००	२२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६००	६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६००	६००	०	०
१९-४-२०० (पूँजीगत खर्च)	३७८२५	३७८२५	०	०
पूँजी निर्माण	३७८२५	३७८२५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४३२५	४३२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१३००	१३००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२४२००	२४२००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४०००	४०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४०००	४०००	०	०
२० न्याय परिषद्	८९७०	८९७०	०	०
न्याय परिषद्	८९७०	८९७०	०	०
२०-३-११० (चालू खर्च)	८४४०	८४४०	०	०
उपभोग खर्च	४४४०	४४४०	०	०
१.०१ तलव	४३८६	४३८६	०	०
१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	९	९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०६०	३०६०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८०	८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१९०	१९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६३०	६३०	०	०
२.०४ भाडा	३०	३०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२०	२२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६१०	६१०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५००	५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	८००	८००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९००	९००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७००	७००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२०-४-११० (पूँजीगत खर्च)	५७०	५७०	०	०
पूँजी निर्माण	५७०	५७०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२०	१२०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४००	४००	०	०
२१ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	३६००	३६००	०	०
राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	३६००	३६००	०	०
२१-४-११० (पूँजीगत खर्च)	३६००	३६००	०	०
पूँजी निर्माण	३६००	३६००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००	१५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०००	२०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३००	३००	०	०
२५ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	३४९२२४३	१९०९४५	३३०१२९८	०
मन्त्रिपरिषद्	४७२३५	४७२३५	०	०
२५-३-११० (चालू खर्च)	४७२३५	४७२३५	०	०
उपभोग खर्च	२९७००	२९७००	०	०
१.०१ तलब	२९७००	२९७००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९०३५	९०३५	०	०
२.०२ संचार महसुल	९००	९००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९३५	९३५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७०००	७०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८५००	८५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८५००	८५००	०	०
प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	६२३२४	६२३२४	०	०
२५-३-१३० (चालू खर्च)	६१६२४	६१६२४	०	०
उपभोग खर्च	३८९१०	३८९१०	०	०
१.०१ तलब	३४६५०	३४६५०	०	०
१.०२ भत्ता	३०००	३०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०	६०	०	०
१.०४ पोशाक	१२००	१२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३५१४	१३५१४	०	०
२.०२ संचार महसुल	८५०	८५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५४५	३५४५	०	०
२.०४ भाडा	३२४	३२४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२००	२२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०००	२०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९५	५९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०००	४०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२५००	२५००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२५००	२५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६७००	६७००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४५००	४५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२००	२२००	०	०
२५-४-१३० (पूँजीगत खर्च)	७००	७००	०	०
पूँजी निर्माण	७००	७००	०	०

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	४००	४००	०	०
सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालय		४६६१८	२१९११	२४७०७	०
२५-३-१५० (चालू खर्च)		४३६१८	१८९११	२४७०७	०
उपभोग खर्च		७०६०	७०६०	०	०
१.०१	तलव	५६९८	५६९८	०	०
१.०२	भत्ता	४८०	४८०	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४	पोशाक	१२	१२	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	८५०	८५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		३०७८६	७८०१	२२९८५	०
२.०१	पानी तथा विजुली	३५०	३५०	०	०
२.०२	संचार महसुल	७०६	७०६	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२१५	१२१५	०	०
२.०४	भाडा	५००	५००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	४८०	४८०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७०८५	४१००	२२९८५	०
२.०८	विविध खर्च	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		५७७२	४०५०	१७२२	०
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१३५०	१३५०	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	३२२२	१५००	१७२२	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००	१२००	०	०
२५-४-१५० (पूजीगत खर्च)		३०००	३०००	०	०
पूजी निर्माण		३०००	३०००	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००	१०००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
नेपाल ट्रस्टको कार्यालय		१२३४९	१२३४९	०	०
२५-३-१६० (चालू खर्च)		११८४९	११८४९	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)		११८४९	११८४९	०	०
३.०३	सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	११८४९	११८४९	०	०
२५-४-१६० (पूजीगत खर्च)		५००	५००	०	०
अनुदान (सव्सिडि)		५००	५००	०	०
८.०३	सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५००	५००	०	०
गरिवी निवारण कोष		२७२३७७	१७१२६	२७०६५९१	०
२५-३-२२० (चालू खर्च)		१०६१५६	१७१२६	८९०३०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)		१०६१५६	१७१२६	८९०३०	०
३.०५	सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०६१५६	१७१२६	८९०३०	०
२५-४-२२० (पूजीगत खर्च)		२६१७५६१	०	२६१७५६१	०
अनुदान (सव्सिडि)		२६१७५६१	०	२६१७५६१	०
८.०५	सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२६१७५६१	०	२६१७५६१	०
सूचना र प्रविधि विकास आयोजना		६०००००	३००००	५७००००	०
२५-३-२४० (चालू खर्च)		२०००००	१००००	१९००००	०
भैपरी आउने खर्च		२०००००	१००००	१९००००	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२०००००	१००००	१९००००	०
२५-४-२४० (पूजीगत खर्च)	४०००००	२००००	३८००००	०
भैपरी आउने खर्च	४०००००	२००००	३८००००	०
१.०२ भैपरी आउने - पूजीगत खर्च	४०००००	२००००	३८००००	०
२६ उप-प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	२५२२	२५२२	०	०
उप-प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	२५२२	२५२२	०	०
२६-३-११० (चालू खर्च)	१५२२	१५२२	०	०
भैपरी आउने खर्च	१५२२	१५२२	०	०
१.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१५२२	१५२२	०	०
२६-४-११० (पूजीगत खर्च)	१०००	१०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१०००	१०००	०	०
१.०२ भैपरी आउने - पूजीगत खर्च	१०००	१०००	०	०
२७ राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र	३७९५६	३७९५६	०	०
राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र	३७९५६	३७९५६	०	०
२७-३-११० (चालू खर्च)	३७३५६	३७३५६	०	०
उपभोग खर्च	२३१३५	२३१३५	०	०
१.०१ तलव	२१७८०	२१७८०	०	०
१.०२ भत्ता	३०	३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१२००	१२००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९३७१	९३७१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५०	३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२१	४२१	०	०
२.०४ भाडा	१९८०	१९८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६००	६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५२८०	५२८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९०	१९०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४८५०	४८५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३५५०	३५५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०
२७-४-११० (पूजीगत खर्च)	६००	६००	०	०
पूजी निर्माण	६००	६००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	३००	३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
३५ अर्थ मन्त्रालय	५८७१४५६	३९२५५६६	१८४६५८२	९९३०८
अर्थ मन्त्रालय	११६८५४	११६८५४	०	०
३५-३-११० (चालू खर्च)	९२८५४	९२८५४	०	०
उपभोग खर्च	४२६५४	४२६५४	०	०
१.०१ तलव	४१६७९	४१६७९	०	०
१.०२ भत्ता	४००	४००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०४ पोशाक	२७५	२७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१७००	३१७००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२५००	२५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४४००	४४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००००	१००००	०	०
२.०४ भाडा	१२००	१२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०००	४०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०००	४०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६००	१६००	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०००	४०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४३००	४३००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४३००	४३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२७००	२७००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००	१२००	०	०
भैपरी आउने खर्च	११५००	११५००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	११५००	११५००	०	०
३५-४-११० (पूजीगत खर्च)	२४०००	२४०००	०	०
पूजी निर्माण	२४०००	२४०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०००	५०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	३०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१५०००	१५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००	५००	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	५००	५००	०	०
राजश्व बोर्ड	३०००	३०००	०	०
३५-३-१११ (चालू खर्च)	३०००	३०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३०००	३०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
महालेखा नियन्त्रक कार्यालय	९९७७२	७९२७२	२०५००	०
३५-३-१२० (चालू खर्च)	८८१७२	५९६७२	२८५००	०
उपभोग खर्च	४२९९०	४२९९०	०	०
१.०१ तलव	३७१८	३७१८	०	०
१.०२ भत्ता	८०	८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०४ पोशाक	४२	४२	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५५००	५५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४१११२	१२६१२	२८५००	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८७०	८७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६०५	६०५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०००	४०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३४०८७	५५८७	२८५००	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०७०	४०७०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३२७०	३२७०	०	०

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
३५-४-१२०	(पूँजीगत खर्च)	११६००	११६००	०	०
	पूँजी निर्माण	११६००	११६००	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३५०	३५०	०	०
६.०२	सवारी साधन	७००	७००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१०५५०	१०५५०	०	०
कौषी तोषाखाना		१८५५३	१८५५३	०	०
३५-३-१२१	(चालू खर्च)	१८४८१	१८४८१	०	०
	उपभोग खर्च	९१४६	९१४६	०	०
१.०१	तलव	९०७१	९०७१	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४	पोशाक	१५	१५	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	३०	३०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८१८५	८१८५	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	३५६	३५६	०	०
२.०२	संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	२२५	२२५	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२२९	२२९	०	०
२.०८	विविध खर्च	६४७५	६४७५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	११५०	११५०	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	११००	११००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
३५-४-१२१	(पूँजीगत खर्च)	७२	७२	०	०
	पूँजी निर्माण	७२	७२	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	७२	७२	०	०
कुमारी चोक तथा केन्द्रीय तहसिल कार्यालय		६२९१	६२९१	०	०
३५-३-१२२	(चालू खर्च)	६१४१	६१४१	०	०
	उपभोग खर्च	३५३८	३५३८	०	०
१.०१	तलव	३४८४	३४८४	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६	१६	०	०
१.०४	पोशाक	८	८	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	३०	३०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६९३	१६९३	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	६०	६०	०	०
२.०२	संचार महसुल	६०	६०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६०	३६०	०	०
२.०४	भाडा	६७२	६७२	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२५	१२५	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८६	२८६	०	०
२.०८	विविध खर्च	३०	३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९१०	९१०	०	०
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६०	६०	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	६५०	६५०	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
३५-४-१२२	(पूँजीगत खर्च)	१५०	१५०	०	०
	पूँजी निर्माण	१५०	१५०	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयहरू	२५८३६२	२५८३६२	०	०
३५-३-१२४	(चालू खर्च)	२००३६७	२००३६७	०	०
	उपभोग खर्च	१६१५९५	१६१५९५	०	०
१.०१	तलव	१४८५००	१४८५००	०	०
१.०२	भत्ता	१००००	१००००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५००	२५००	०	०
१.०४	पोशाक	३७०	३७०	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	२२५	२२५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३५६२२	३५६२२	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	२४३०	२४३०	०	०
२.०२	संचार महसुल	२६२४	२६२४	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७४५०	७४५०	०	०
२.०४	भाडा	७२००	७२००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१२५०	१२५०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५००	१५००	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२५९३	१२५९३	०	०
२.०८	विविध खर्च	५७५	५७५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३१५०	३१५०	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३१५०	३१५०	०	०
३५-४-१२४	(पूँजीगत खर्च)	५७९९५	५७९९५	०	०
	पूँजी निर्माण	५७९९५	५७९९५	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०२	सवारी साधन	१००००	१००००	०	०
६.०४	भवन निर्माण	४६२८५	४६२८५	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	१२१०	१२१०	०	०
	राजस्व प्रशासन तालिम केन्द्र	२३६२०	२३६२०	०	०
३५-३-१३०	(चालू खर्च)	१९४५५	१९४५५	०	०
	उपभोग खर्च	११९२५	११९२५	०	०
१.०१	तलव	७००६	७००६	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०४	१०४	०	०
१.०४	पोशाक	१५	१५	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	४८००	४८००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४५३०	४५३०	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	२१६	२१६	०	०
२.०२	संचार महसुल	२५२	२५२	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०००	२०००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२१२	१२१२	०	०
२.०८	विविध खर्च	१००	१००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३०००	३०००	०	०

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	३०००	०	०
३५-४-१३० (पूँजीगत खर्च)		४१६५	४१६५	०	०
पूँजी निर्माण		४१६५	४१६५	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
६.०२	सवारी साधन	१०००	१०००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	२६६५	२६६५	०	०
६.०६	पूँजीगत सुधार	२००	२००	०	०
भंसार विभाग (भंसार सुदृढीकरण समेत)		५००५५	५००५५	०	०
३५-३-१४० (चालू खर्च)		४५४५५	४५४५५	०	०
उपभोग खर्च		१५९८०	१५९८०	०	०
१.०१	तलव	१५३६५	१५३६५	०	०
१.०२	भत्ता	३१५	३१५	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४	पोशाक	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१०४७५	१०४७५	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	५५०	५५०	०	०
२.०२	संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०००	४०००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५००	१५००	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५००	२५००	०	०
२.०८	विविध खर्च	६२५	६२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		३०००	३०००	०	०
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	१९००	१९००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८५०	८५०	०	०
भैपरी आउने खर्च		१६०००	१६०००	०	०
९.०१	भैपरी आउने - चालू खर्च	१६०००	१६०००	०	०
३५-४-१४० (पूँजीगत खर्च)		४६००	४६००	०	०
पूँजी निर्माण		४६००	४६००	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	२८००	२८००	०	०
६.०६	पूँजीगत सुधार	१५००	१५००	०	०
भंसार कार्यालयहरू (गस्ती टोली समेत)		६८६५९४	६८६५९४	०	०
३५-३-१४१ (चालू खर्च)		४१०१९४	४१०१९४	०	०
उपभोग खर्च		३६६८६०	३६६८६०	०	०
१.०१	तलव	१८२१६०	१८२१६०	०	०
१.०२	भत्ता	१७००००	१७००००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५००	२५००	०	०
१.०४	पोशाक	१२२००	१२२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		४१५३४	४१५३४	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	६७००	६७००	०	०
२.०२	संचार महसुल	३३५०	३३५०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०००	१५०००	०	०
२.०४	भाडा	२५००	२५००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	३०००	३०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०००	५०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५६८४	५६८४	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८००	१८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८००	१८००	०	०
३५-४-१४१ (पूँजीगत खर्च)	२७६४००	२७६४००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	२५००००	२५००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	२५००००	२५००००	०	०
पूँजी निर्माण	२६४००	२६४००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००	१०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५००	२५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१५६००	१५६००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२३००	२३००	०	०
आन्तरिक राजस्व विभाग	१२५२०५	१२५२०५	०	०
३५-३-१५० (चालू खर्च)	१०२०५५	१०२०५५	०	०
उपभोग खर्च	२४८६५	२४८६५	०	०
१.०१ तलव	२१७८०	२१७८०	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	३५	३५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२८००	२८००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२१९०	३२१९०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९००	९००	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०१०	५०१०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००००	१००००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२००	१२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४२८०	१४२८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००००	२००००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६५००	१६५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५००	३५००	०	०
भैपरी आउने खर्च	२५०००	२५०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२५०००	२५०००	०	०
३५-४-१५० (पूँजीगत खर्च)	२३१५०	२३१५०	०	०
पूँजी निर्माण	२३१५०	२३१५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७००	७००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१३४५०	१३४५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७०००	७०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२०००	२०००	०	०
आन्तरिक राजस्व कार्यालयहरू	४२८४४१	४२८४४१	०	०
३५-३-१५१ (चालू खर्च)	३६९४४१	३६९४४१	०	०
उपभोग खर्च	२८४१७६	२८४१७६	०	०
१.०१ तलव	१५४५५६	१५४५५६	०	०
१.०२ भत्ता	१२००००	१२००००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७००	७००	०	०
१.०४ पोशाक	८९२०	८९२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३३०६५	३३०६५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४२७५	४२७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५००	३५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०००	८०००	०	०
२.०४ भाडा	२८००	२८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२००	३२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६००	३६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७१००	७१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५९०	५९०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२२००	१२२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८८००	८८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३४००	३४००	०	०
भैपरी आउने खर्च	४००००	४००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	४००००	४००००	०	०
३५-४-१५१ (पूँजीगत खर्च)	५९०००	५९०००	०	०
पूँजी निर्माण	५९०००	५९०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०००	२०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७०००	७०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४५०००	४५०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	५०००	५०००	०	०
राजस्व अनुसन्धान विभाग	२९५१८	२९५१८	०	०
३५-३-१७० (चालू खर्च)	२५११८	२५११८	०	०
उपभोग खर्च	१००१०	१००१०	०	०
१.०१ तलव	७९२०	७९२०	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९०	९०	०	०
१.०४ पोशाक	१८००	१८००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९१०८	९१०८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७५	४७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६००	१६००	०	०
२.०४ भाडा	१४६२	१४६२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८००	१८००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४७१	१४७१	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०००	१०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
भैपरी आउने खर्च	५०००	५०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	५०००	५०००	०	०
३५-४-१७० (पूँजीगत खर्च)	४४००	४४००	०	०
पूँजी निर्माण	४४००	४४००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण	
६.०३	मेशिनरी औजार	४००	४००	०	०
६.०४	भवन निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	२५००	२५००	०	०
६.०६	पूँजीगत सुधार	५००	५००	०	०
राजस्व अनुसन्धान इकाई कार्यालयहरु		४३३९३	४३३९३	०	०
३५-३-१७१ (चालू खर्च)		२१४९३	२१४९३	०	०
उपभोग खर्च		१२८४१	१२८४१	०	०
१.०१	तलव	१२५४०	१२५४०	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०५	खाद्यान्न तथा आहार	२०१	२०१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		४२५१	४२५१	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	६००	६००	०	०
२.०२	संचार महसुल	४०१	४०१	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५०	५५०	०	०
२.०४	भाडा	९००	९००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	८५०	८५०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५०	१५०	०	०
२.०८	विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		४०१	४०१	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०१	४०१	०	०
भैपरी आउने खर्च		४०००	४०००	०	०
९.०१	भैपरी आउने - चालू खर्च	४०००	४०००	०	०
३५-४-१७१ (पूँजीगत खर्च)		२१९००	२१९००	०	०
पूँजी निर्माण		२१९००	२१९००	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००	४००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	२०००	२०००	०	०
६.०४	भवन निर्माण	१९५००	१९५००	०	०
धितोपत्र बोर्ड		३०००	३०००	०	०
३५-३-१७५ (चालू खर्च)		३०००	३०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)		३०००	३०००	०	०
३.०१	सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	३०००	३०००	०	०
ऋण असुली पुनरावेदन न्यायाधिकरण		३७५३	३७५३	०	०
३५-३-१७७ (चालू खर्च)		३५८८	३५८८	०	०
उपभोग खर्च		१८०८	१८०८	०	०
१.०१	तलव	१६८३	१६८३	०	०
१.०२	भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	२५	२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१६५०	१६५०	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	८०	८०	०	०
२.०२	संचार महसुल	१८०	१८०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७०	१७०	०	०
२.०४	भाडा	५५०	५५०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१०	२१०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३३०	३३०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३०	१३०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०	८०	०	०
३५-४-१७७ (पूजीगत खर्च)	१६५	१६५	०	०
पूजी निर्माण	१६५	१६५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७५	७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९०	९०	०	०
ऋण असुली न्यायाधिकरण	१२१०७	१२१०७	०	०
३५-३-१७८ (चालू खर्च)	१२०९७	१२०९७	०	०
उपभोग खर्च	४६१५	४६१५	०	०
१.०१ तलव	४१२४	४१२४	०	०
१.०२ भत्ता	४४१	४४१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६५०७	६५०७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३३२	३३२	०	०
२.०२ संचार महसुल	३७५	३७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९००	९००	०	०
२.०४ भाडा	१९५०	१९५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५००	१५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९७५	९७५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२५	२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९५०	९५०	०	०
३५-४-१७८ (पूजीगत खर्च)	१०	१०	०	०
पूजी निर्माण	१०	१०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०	१०	०	०
राजस्व चुहावट नियन्त्रण कार्यक्रम	२५००००	२५००००	०	०
३५-३-२०१ (चालू खर्च)	२०००००	२०००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	२०००००	२०००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२०००००	२०००००	०	०
३५-४-२०१ (पूजीगत खर्च)	५००००	५००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	५००००	५००००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूजीगत खर्च	५००००	५००००	०	०
बजेट तथा निवृत्तिभरण सुधार आयोजना	१३२६०	१३२६०	०	०
३५-३-२०३ (चालू खर्च)	७२६०	७२६०	०	०
उपभोग खर्च	११००	११००	०	०
१.०२ भत्ता	२००	२००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	९००	९००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५००	२५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५००	२५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३६६०	३६६०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६६०	१६६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
३५-४-२०३ (पूँजीगत खर्च)	६०००	६०००	०	०
पूँजी निर्माण	६०००	६०००	०	०
६.०२ सवारी साधन	३०००	३०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	३०००	०	०
अन्तशुल्क सुदृढीकरण कार्यक्रम	१८३२४०	१८३२४०	०	०
३५-३-२१० (चालू खर्च)	१८०२४०	१८०२४०	०	०
उपभोग खर्च	५५००	५५००	०	०
१.०२ भत्ता	२५००	२५००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६८२४०	१६८२४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५५३४०	१५५३४०	०	०
२.०४ भाडा	५००	५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५००	३५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३१००	३१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०००	५०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६५००	६५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५००	३५००	०	०
३५-४-२१० (पूँजीगत खर्च)	३०००	३०००	०	०
पूँजी निर्माण	३०००	३०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	३०००	०	०
आर्थिक प्रशासन सुधार कार्यक्रम	१७४९१	८४९१	९०००	०
३५-३-२२० (चालू खर्च)	१४९९१	५९९१	९०००	०
उपभोग खर्च	२००	२००	०	०
१.०२ भत्ता	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७९९	७९९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२९९	२९९	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४०००	५०००	९०००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४०००	५०००	९०००	०
३५-४-२२० (पूँजीगत खर्च)	२५००	२५००	०	०
पूँजी निर्माण	२५००	२५००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०००	२०००	०	०
कृषि विकास बैंक, विविध	४८६००	४८६००	०	०
३५-४-३१० (पूँजीगत खर्च)	४८६००	४८६००	०	०
अनुदान (सव्सिडि)	४८६००	४८६००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४८६००	४८६००	०	०
साना किसान विकास बैंक (वित्तीय संस्था), विविध	१००००	१००००	०	०
३५-४-३११ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (सब्सिडि)	१००००	१००००	०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१००००	१००००	०	०
साना विकास आयोजना	१३०००००	०	१३०००००	०
३५-३-३४० (चालू खर्च)	१०००००	०	१०००००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१०००००	०	१०००००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०००००	०	१०००००	०
३५-४-३४० (पूजीगत खर्च)	१२०००००	०	१२०००००	०
अनुदान (सब्सिडि)	१२०००००	०	१२०००००	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१२०००००	०	१२०००००	०
लघु विमा सहयोग कार्यक्रम (पशु, बाली, स्वास्थ्य)	११६५००	११६५००	०	०
३५-४-४१० (पूजीगत खर्च)	११६५००	११६५००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	११६५००	११६५००	०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	११६५००	११६५००	०	०
शीत घर निर्माण (ब्याज अनुदान)	९७३७	९७३७	०	०
३५-४-४७२ (पूजीगत खर्च)	९७३७	९७३७	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	९७३७	९७३७	०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	९७३७	९७३७	०	०
ग्रामीण वित्त क्षेत्र विकास क्लस्टर कार्यक्रम	३२१०००	०	३२१०००	०
३५-३-४७६ (चालू खर्च)	४८०००	०	४८०००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४८०००	०	४८०००	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	४८०००	०	४८०००	०
३५-४-४७६ (पूजीगत खर्च)	२७३०००	०	२७३०००	०
अनुदान (सब्सिडि)	२७३०००	०	२७३०००	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२७३०००	०	२७३०००	०
वित्तीय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	२८८११०	७२०	१८८०८२	९९३०८
३५-३-४८१ (चालू खर्च)	१८४३१०	७२०	१७३५८२	१०००८
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१८४३१०	७२०	१७३५८२	१०००८
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१८४३१०	७२०	१७३५८२	१०००८
३५-४-४८१ (पूजीगत खर्च)	१०३८००	०	१४५००	८९३००
अनुदान (सब्सिडि)	१०३८००	०	१४५००	८९३००
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१०३८००	०	१४५००	८९३००
सार्वजनिक संस्थान सुधार कार्यक्रम	८०००००	८०००००	०	०
३५-३-४८२ (चालू खर्च)	२००००	२००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००००	२००००	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२००००	२००००	०	०
३५-४-४८२ (पूजीगत खर्च)	७८००००	७८००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	७८००००	७८००००	०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	७८००००	७८००००	०	०
साना किसान र साना घरेलु उद्यमी ऋण मिन्हा कार्यक्रम	२५००००	२५००००	०	०
३५-४-४८४ (पूजीगत खर्च)	२५००००	२५००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२५००००	२५००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२५००००	२५००००	०	०
युवा स्वरोजगार कोष	३५५०००	३५५०००	०	०
३५-३-४८५ (चालू खर्च)	५०००	५०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५०००	५०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५०००	५०००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३५-४-४८५ (पूँजीगत खर्च)	३५००००	३५००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	३५००००	३५००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३५००००	३५००००	०	०
३७ ऊर्जा मन्त्रालय	६५६९६८	४६६९६९	१६९७०७	१९५००
ऊर्जा मन्त्रालय	१६९०२	१६९०२	०	०
३७.३-११० (चालू खर्च)	१५८५२	१५८५२	०	०
उपभोग खर्च	१२६५२	१२६५२	०	०
१.०१ तलव	१२३७५	१२३७५	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०	६०	०	०
१.०४ पोशाक	१७	१७	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७००	२७००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६००	६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५०	३५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
३७.४-११० (पूँजीगत खर्च)	२५०	२५०	०	०
पूँजी निर्माण	२५०	२५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
विद्युत विकास विभाग	३०२४७३	३०२४७३	०	०
३७.३-१५० (चालू खर्च)	३२०७३	३२०७३	०	०
उपभोग खर्च	२३४७३	२३४७३	०	०
१.०१ तलव	२२९७८	२२९७८	०	०
१.०२ भत्ता	६०	६०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	३५	३५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८०००	८०००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	५६४	५६४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११००	११००	०	०
२.०४ भाडा	३०००	३०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८२५	८२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३८१	१३८१	०	०
२.०८ विविध खर्च	८०	८०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६००	६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३७४-१५० (पूँजीगत खर्च)	२७०४००	२७०४००	०	०
पूँजी निर्माण	२०४००	२०४००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२००००	२००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२५००००	२५००००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२५००००	२५००००	०	०
विद्युत महशुल निर्धारण आयोग	२०६९	२०६९	०	०
३७३-१६० (चालू खर्च)	१८६९	१८६९	०	०
उपभोग खर्च	४८५	४८५	०	०
१.०१ तलव	३८५	३८५	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२५९	१२५९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०४	१०४	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०१	१०१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६४	१६४	०	०
२.०४ भाडा	५४०	५४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२५	१२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८७	८७	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२५	१२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२५	१२५	०	०
३७४-१६० (पूँजीगत खर्च)	२००	२००	०	०
पूँजी निर्माण	२००	२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
जल तथा शक्ति आयोग	२५२९४	२५२९४	०	०
३७३-२०० (चालू खर्च)	१३९९४	१३९९४	०	०
उपभोग खर्च	१०५१२	१०५१२	०	०
१.०१ तलव	१०१९७	१०१९७	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०४२	३०४२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२४७	२४७	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५०	३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५९०	५९०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४४०	४४०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२९०	२९०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१००	१००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३७.४-२०० (पूँजीगत खर्च)	११३००	११३००	०	०
पूँजी निर्माण	११३००	११३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	११०००	११०००	०	०
सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (जलशक्ति)	१८५४५	२८८३	१५६६२	०
३७.३-३२३ (चालू खर्च)	४५४५	८८३	३६६२	०
उपभोग खर्च	१९९०	३९८	१५९२	०
१.०१ तलव	९९०	१९८	७९२	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	२००	८००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३५५	४४५	१९१०	०
२.०२ संचार महसुल	२४०	४०	२००	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४०	३०	२१०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२०	२०	१००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	४०	१६०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४५५	२५५	१२००	०
२.०८ विविध खर्च	१००	६०	४०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	४०	१६०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	४०	१६०	०
३७.४-३२३ (पूँजीगत खर्च)	१४०००	२०००	१२०००	०
पूँजी निर्माण	१४०००	२०००	१२०००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०००	२०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१२०००	०	१२०००	०
विद्युत विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन	४२९	४२९	०	०
३७.३-५५० (चालू खर्च)	२२९	२२९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०९	१०९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२	१२	०	०
२.०२ संचार महसुल	११	११	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७	३७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०	२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४	१४	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२०	१२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०	१२०	०	०
३७.४-५५० (पूँजीगत खर्च)	२००	२००	०	०
पूँजी निर्माण	२००	२००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
सप्तकोशी बहुउद्देश्यीय आयोजना	९४३०४	२०५९	९२२४५	०
३७.३-५५३ (चालू खर्च)	१८३४	१८३४	०	०
उपभोग खर्च	२३२	२३२	०	०
१.०३ सुरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२३२	२३२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७०२	७०२	०	०
२.०२ संचार महसुल	२४	२४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४०	२४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६३	१६३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९००	९००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
३७.४-५५३ (पूँजीगत खर्च)	९२४७०	२२५	९२२४५	०
पूँजी निर्माण	९२४७०	२२५	९२२४५	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५	२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९२२४५	०	९२२४५	०
पंचेश्वर बहुउद्देश्यीय आयोजना	३१९९७	३१९९७	०	०
३७.३-५५४ (चालू खर्च)	६८७२	६८७२	०	०
उपभोग खर्च	२४८७	२४८७	०	०
१.०१ तलव	२२७७	२२७७	०	०
१.०२ भत्ता	१६५	१६५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५३५	१५३५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८५	८५	०	०
२.०२ संचार महसुल	८०	८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५०	२५०	०	०
२.०४ भाडा	५००	५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२०	१२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८५०	२८५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२५००	२५००	०	०
३७.४-५५४ (पूँजीगत खर्च)	२५१२५	२५१२५	०	०
पूँजी निर्माण	२५१२५	२५१२५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५	२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	५०००	५०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१००००	१००००	०	०
जलविद्युत आयोजना अध्ययन	८३९२८	५२६२८	३१३००	०
३७.३-५५५ (चालू खर्च)	९४५	९४५	०	०
उपभोग खर्च	१००	१००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४५	५४५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६०	६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६०	६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०	५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३७४-५५५ (पूजीगत खर्च)	८२९८३	५९६८३	३९३००	०
पूजी निर्माण	८२९८३	५९६८३	३९३००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	८२९८३	५९६८३	३९३००	०
जल विद्युत आयोजना सम्बन्धी मापदण्ड	८८४८	८८४८	०	०
३७३-५६६ (चालू खर्च)	७०८	७०८	०	०
उपभोग खर्च	३००	३००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५८	१५८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२	१२	०	०
२.०२ संचार महसुल	११	११	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७०	७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५	१५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५	२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
३७४-५६६ (पूजीगत खर्च)	८९४०	८९४०	०	०
पूजी निर्माण	८९४०	८९४०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	८९४०	८९४०	०	०
विद्युत विकास कोष	७२९७९	२२९७९	३०५००	१९५००
३७३-५८६ (चालू खर्च)	५६५०	५६५०	०	०
उपभोग खर्च	२०६०	२०६०	०	०
१.०२ भत्ता	५२५	५२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५३५	१५३५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०९०	३०९०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६६	१६६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९५	२९५	०	०
२.०४ भाडा	७७६	७७६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०	२२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७५	१२७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
३७४-५८६ (पूजीगत खर्च)	६६५२९	१६५२९	३०५००	१९५००
पूजी निर्माण	६६५२९	१६५२९	३०५००	१९५००
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००	४००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९४०	९४०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	६५१८९	१५१८९	३०५००	१९५००
३८ उद्योग मन्त्रालय	१४५४२८४	१४००८३४	५३४५०	०
उद्योग मन्त्रालय	४०१३३	४०१३३	०	०
३८-३११० (चालू खर्च)	२४९८३	२४९८३	०	०
उपभोग खर्च	१७५१५	१७५१५	०	०
१.०१ तलव	१७३२५	१७३२५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६०	१६०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४०३	६४०३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६७५	६७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५०	५५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२६०	१२६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९२०	९२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८३०	८३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७६०	१७६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०८	४०८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०६५	१०६५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२५	२५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८०	८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९६०	९६०	०	०
३८-४-११० (पूजीगत खर्च)	१५१५०	१५१५०	०	०
पूजी निर्माण	१५१५०	१५१५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०	२५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१४७००	१४७००	०	०
उद्योग विभाग	१७६८१	१७६८१	०	०
३८-३-१२० (चालू खर्च)	१७१२१	१७१२१	०	०
उपभोग खर्च	१०२३७	१०२३७	०	०
१.०१ तलव	१०१६७	१०१६७	०	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७७६	२७७६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३२५	३२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९४५	९४५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२८	३२८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५००	५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२८	१२८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४१०८	४१०८	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३५०८	३५०८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३००	३००	०	०
३८-४-१२० (पूजीगत खर्च)	५६०	५६०	०	०
पूजी निर्माण	५६०	५६०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२६०	२६०	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	२००	२००	०	०
खानी तथा भूगर्भ विभाग	४८००६	४८००६	०	०
३८-३-१३० (चालू खर्च)	४६९६६	४६९६६	०	०
उपभोग खर्च	३७५१८	३७५१८	०	०
१.०१ तलव	३६६४३	३६६४३	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	३०	३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	८००	८००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३५	३५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८८०३	८८०३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५०	९५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३८३	३८३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२००	१२००	०	०
२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६००	१६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५००	३५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२०	१२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६४५	६४५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	९५	९५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३००	३००	०	०
३८-४-१३० (पूजीगत खर्च)	१०४०	१०४०	०	०
पूजी निर्माण	१०४०	१०४०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६०	६०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५८०	५८०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४००	४००	०	०
घरेलु तथा साना उद्योग विभाग	२५९६५	२५९६५	०	०
३८-३-१४० (चालू खर्च)	२०५१५	२०५१५	०	०
उपभोग खर्च	८६२५	८६२५	०	०
१.०१ तलव	८५१४	८५१४	०	०
१.०२ भत्ता	४०	४०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	२१	२१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३६५	२३६५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३४०	३४०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५२	४५२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८०	३८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८०	१८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९५२५	९५२५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२५	२५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९०७५	९०७५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४२५	४२५	०	०
३८-४-१४० (पूजीगत खर्च)	५४५०	५४५०	०	०
पूजी निर्माण	४५०	४५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (सब्सिडि)	५०००	५०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५०००	५०००	०	०
केन्द्रीय कारागार कारखाना	३६७८	३६७८	०	०
३८-३-१४१ (चालू खर्च)	३६७८	३६७८	०	०
उपभोग खर्च	३३३३	३३३३	०	०
१.०१ तलब	३२६८	३२६८	०	०
१.०२ भत्ता	४०	४०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	५	५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३३५	३३५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११२	११२	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३	१३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९५	९५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५	६५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०	४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०	१०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०	१०	०	०
नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल विभाग	३४७१८	३४७१८	०	०
३८-३-१५० (चालू खर्च)	२५८८८	२५८८८	०	०
उपभोग खर्च	१७१०२	१७१०२	०	०
१.०१ तलब	१६८८८	१६८८८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	१६४	१६४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६९५६	६९५६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७२५	७२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३७५	३७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९००	१९००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७९९	७९९	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२२६९	२२६९	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८८	१८८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८३०	१८३०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६०	६०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८६०	८६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२१०	२१०	०	०
३८-४-१५० (पूँजीगत खर्च)	८८३०	८८३०	०	०
पूँजी निर्माण	८८३०	८८३०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२१०	२१०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७९९०	७९९०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४८०	४८०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५०	१५०	०	०
नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल कार्यालयहरु	२३७२२	२३७२२	०	०
३८-३-१५१ (चालू खर्च)	२१७४७	२१७४७	०	०
उपभोग खर्च	१७३७६	१७३७६	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१ तलब	१७१३२	१७१३२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	१४४	१४४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९३१	२९३१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२१३	२१३	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६०	१६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६५०	६५०	०	०
२.०४ भाडा	७२०	७२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०५	३०५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४८०	४८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५३	५३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४४०	१४४०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४०	१४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०
३८-४-१५१ (पूँजीगत खर्च)	१९७५	१९७५	०	०
पूँजी निर्माण	१९७५	१९७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३७५	३७५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१६००	१६००	०	०
कम्पनी रजिष्टारको कार्यालय	२१५७०	२१५७०	०	०
३८-३-१६० (चालू खर्च)	१२४५०	१२४५०	०	०
उपभोग खर्च	७४१२	७४१२	०	०
१.०१ तलब	६८६२	६८६२	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४००	४००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४९३८	४९३८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३४२	३४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	३२१	३२१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५००	१५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३७५	३७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५१५	५१५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५५०	१५५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३३५	३३५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
३८-४-१६० (पूँजीगत खर्च)	९१२०	९१२०	०	०
पूँजी निर्माण	९१२०	९१२०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००	४००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२२०	२२०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	८५००	८५००	०	०
सैनिक सामग्री उत्पादन निर्देशनालय	२६७१९०	२६७१९०	०	०
३८-३-१६५ (चालू खर्च)	१४१७६०	१४१७६०	०	०
उपभोग खर्च	६७५	६७५	०	०
१.०४ पोशाक	२८०	२८०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१४५	१४५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२५०	२५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३७७५	२३७७५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४५६	४५६	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५१६२	५१६२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३३००	३३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०	४४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३९७४	१३९७४	०	०
२.०८ विविध खर्च	४३	४३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११७३१०	११७३१०	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	११७१००	११७१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१०	२१०	०	०
३८-४-१६५ (पूँजीगत खर्च)	१२५४३०	१२५४३०	०	०
पूँजी निर्माण	१२५४३०	१२५४३०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६०	६०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२३५००	१२३५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१८७०	१८७०	०	०
वातावरणीय क्षेत्र सहयोग कार्यक्रम - उर्जा कार्यक्रम समेत	९०६४	९०६४	०	०
३८-३-२५२ (चालू खर्च)	८९९९	८९९९	०	०
उपभोग खर्च	१०१३	१०१३	०	०
१.०१ तलब	१००८	१००८	०	०
१.०४ पोशाक	५	५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०५६	१०५६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१८	१८	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७२	१७२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४५०	४५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	६६	६६	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४२५०	४२५०	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	४२५०	४२५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६८०	२६८०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२४५०	२४५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०	८०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१५०	१५०	०	०
३८-४-२५२ (पूँजीगत खर्च)	६५	६५	०	०
पूँजी निर्माण	६५	६५	०	०
६.०२ सवारी साधन	५	५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६०	६०	०	०
खनिज अन्वेषण तथा विकास आयोजना	५९०८	५९०८	०	०
३८-३-३०१ (चालू खर्च)	१९५८	१९५८	०	०
उपभोग खर्च	२५	२५	०	०
१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०९३	१०९३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२५	१२५	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	४२	४२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१	२१	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८४०	८४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८४०	८४०	०	०
३८-४-३०१ (पूजीगत खर्च)	३९५०	३९५०	०	०
पूजी निर्माण	३९५०	३९५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३९५०	३९५०	०	०
पेट्रोलियम अन्वेषण परियोजना	४७६५	४७६५	०	०
३८-३-३०२ (चालू खर्च)	४०५०	४०५०	०	०
उपभोग खर्च	१८५३	१८५३	०	०
१.०१ तलव	१६८३	१६८३	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	१३५	१३५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९९७	१९९७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७५	४७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४१२	४१२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५०	३५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३००	३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
३८-४-३०२ (पूजीगत खर्च)	७१५	७१५	०	०
पूजी निर्माण	७१५	७१५	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३०	३०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५३५	५३५	०	०
भू-वैज्ञानिक सर्भेक्षण तथा अनुसन्धान आयोजना	३२०८	३२०८	०	०
३८-३-३०४ (चालू खर्च)	१३९३	१३९३	०	०
उपभोग खर्च	३०	३०	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९४३	९४३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२०	२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३०	३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६०	३६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४८३	४८३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२०	४२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४२०	४२०	०	०
३८-४-३०४ (पूँजीगत खर्च)	१८१५	१८१५	०	०
पूँजी निर्माण	१८१५	१८१५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४०	४०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	७७५	७७५	०	०
औद्योगिक व्यवसाय विकास प्रतिष्ठान	१३३९०	१३३९०	०	०
३८-३-४०४ (चालू खर्च)	१३२२०	१३२२०	०	०
उपभोग खर्च	९४७५	९४७५	०	०
१.०१ तलव	९४०५	९४०५	०	०
१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३३३	२३३३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२६०	२६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१९६	१९६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
२.०४ भाडा	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५२	४५२	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९५	४९५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	८०	८०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४१२	१४१२	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२००	१२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१२	२१२	०	०
३८-४-४०४ (पूँजीगत खर्च)	१७०	१७०	०	०
पूँजी निर्माण	१७०	१७०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०	२०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (समिति)	४५४९४	४५४९४	०	०
३८-३-४०६ (चालू खर्च)	४०४८९	४०४८९	०	०
उपभोग खर्च	२०४४३	२०४४३	०	०
१.०१ तलव	१८८१०	१८८१०	०	०
१.०२ भत्ता	३१०	३१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८००	८००	०	०
१.०४ पोशाक	२३	२३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३८०६	३८०६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२७५	२७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५०	३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७८७	७८७	०	०
२.०४ भाडा	७००	७००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८००	८००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४४	१४४	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२०००	२०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२०००	२०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४२४०	१४२४०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९७५०	९७५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४४९०	४४९०	०	०
३६-४-४०६ (पूँजीगत खर्च)	५००५	५००५	०	०
पूँजी निर्माण	५००५	५००५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३०	३०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४९००	४९००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	७५	७५	०	०
घरेलु तथा साना उद्योग प्रशिक्षण केन्द्र	१९०७१	१९०७१	०	०
३६-३-४०७ (चालू खर्च)	१८९७१	१८९७१	०	०
उपभोग खर्च	१०९४३	१०९४३	०	०
१.०१ तलव	१०८९०	१०८९०	०	०
१.०२ भत्ता	१२	१२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	११	११	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७५२	२७५२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६९२	६९२	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२५	१२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५०	३५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१३५	१३५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५२७६	५२७६	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४७७६	४७७६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१५०	१५०	०	०
३६-४-४०७ (पूँजीगत खर्च)	१००	१००	०	०
पूँजी निर्माण	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	१०३४५०	५००००	५३४५०	०
३६-३-४०९ (चालू खर्च)	१०३४५०	५००००	५३४५०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८२१०	०	८२१०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८२१०	०	८२१०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९५२४०	५००००	४५२४०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९५२४०	५००००	४५२४०	०
औद्योगिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (विशेष आर्थिक क्षेत्र समेत)	५१३४५७	५१३४५७	०	०
३६-३-६०५ (चालू खर्च)	६७५२	६७५२	०	०
उपभोग खर्च	२३२८	२३२८	०	०
१.०१ तलव	२१७८	२१७८	०	०
१.०२ भत्ता	६०	६०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६७४	३६७४	०	०

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१	पानी तथा विजुली	१०५	१०५	०	०
२.०२	संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४६०	४६०	०	०
२.०४	भाडा	४५०	४५०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१६९	१६९	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	२९०	२९०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०००	२०००	०	०
२.०८	विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		७५०	७५०	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५०	५५०	०	०
३८-४-६०५ (पूँजीगत खर्च)		५०६७०५	५०६७०५	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च		१००१००	१००१००	०	०
५.०१	जग्गा खरीद	१००१००	१००१००	०	०
पूँजी निर्माण		२१०६०५	२१०६०५	०	०
६.०४	भवन निर्माण	५३०००	५३०००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	१५००५५	१५००५५	०	०
६.०६	पूँजीगत सुधार	४००	४००	०	०
६.०७	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	७१५०	७१५०	०	०
भैपरी आउने खर्च		१९६०००	१९६०००	०	०
९.०२	भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१९६०००	१९६०००	०	०
औद्योगिक लगानी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		४२१३	४२१३	०	०
३८-३-६५७ (चालू खर्च)		४२१३	४२१३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२१३	२१३	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	२०	२०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००	१००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५	२५	०	०
२.०८	विविध खर्च	६८	६८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		४०००	४०००	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	४०००	४०००	०	०
घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (४८ जिल्ला)		१४५४८८	१४५४८८	०	०
३८-३-८०१ (चालू खर्च)		१२४४२३	१२४४२३	०	०
उपभोग खर्च		६८६३०	६८६३०	०	०
१.०१	तलव	६२३७०	६२३७०	०	०
१.०२	भत्ता	६०८९	६०८९	०	०
१.०४	पोशाक	१७१	१७१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		९१०६	९१०६	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	९३३	९३३	०	०
२.०२	संचार महसुल	८५९	८५९	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१००	२१००	०	०
२.०४	भाडा	२७००	२७००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	८४४	८४४	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०१०	१०१०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३३६	३३६	०	०
२.०८	विविध खर्च	३२४	३२४	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)		२०००	२०००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२०००	२०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४४६८७	४४६८७	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३४६८७	३४६८७	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००००	१००००	०	०
३८-४-८०१ (पूँजीगत खर्च)	२१०६५	२१०६५	०	०
पूँजी निर्माण	२१०६५	२१०६५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१८५	१८५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०५८०	२०५८०	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	३००	३००	०	०
घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (२७ जिल्ला)	१०४११३	१०४११३	०	०
३८-३-८०२ (चालू खर्च)	१०१६८८	१०१६८८	०	०
उपभोग खर्च	४३४१२	४३४१२	०	०
१.०१ तलव	४२२५३	४२२५३	०	०
१.०२ भत्ता	५४०	५४०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४८०	४८०	०	०
१.०४ पोशाक	१३९	१३९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२३२७	१२३२७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५५०	१५५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२९५	१२९५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३४०	२३४०	०	०
२.०४ भाडा	१८९५	१८९५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४९०	१४९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००२	२००२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०५७	१०५७	०	०
२.०८ विविध खर्च	६९८	६९८	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५००	५००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५००	५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५४४९	४५४४९	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४२८४९	४२८४९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२६००	२६००	०	०
३८-४-८०२ (पूँजीगत खर्च)	२४२५	२४२५	०	०
पूँजी निर्माण	२४२५	२४२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१९२५	१९२५	०	०
३९ कानून तथा न्याय मन्त्रालय	४२२८४	४२२८४	०	०
कानून तथा न्याय मन्त्रालय	२५४८५	२५४८५	०	०
३९-३-११० (चालू खर्च)	२५२२५	२५२२५	०	०
उपभोग खर्च	१३३६५	१३३६५	०	०
१.०१ तलव	१३०८०	१३०८०	०	०
१.०२ भत्ता	४०	४०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१६५	१६५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४११०	४११०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६५०	६५०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	४४०	४४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९००	९००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६००	६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७७०	७७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५०	३५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५५००	५५००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५५००	५५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२५०	२२५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२०००	२०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
३९-४-११० (पूँजीगत खर्च)	२६०	२६०	०	०
पूँजी निर्माण	२६०	२६०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११०	११०	०	०
नेपाल कानून आयोग	१०५७३	१०५७३	०	०
३९-३-१२० (चालू खर्च)	१०४७३	१०४७३	०	०
उपभोग खर्च	६३४९	६३४९	०	०
१.०१ तलव	५५३४	५५३४	०	०
१.०२ भत्ता	७८०	७८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३७४	२३७४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८५	२८५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२१०	२१०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७४	३७४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६३०	६३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२५	४२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७५०	१७५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
३९-४-१२० (पूँजीगत खर्च)	१००	१००	०	०
पूँजी निर्माण	१००	१००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
न्याय सेवा तालिम केन्द्र	६२२६	६२२६	०	०
३९-३-१३० (चालू खर्च)	५४२६	५४२६	०	०
उपभोग खर्च	४५७१	४५७१	०	०
१.०१ तलव	३०३२	३०३२	०	०
१.०२ भत्ता	५३	५३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	११	११	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१४५०	१४५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७०५	७०५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६२	६२	०	०
२.०२ संचार महसुल	५६	५६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७५	१७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११६	११६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२६	२६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
३९-४-१३० (पूजीगत खर्च)	८००	८००	०	०
पूजी निर्माण	८००	८००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
४० कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	७८७६५८७	६०३६५३६	११०७०७३	७३२९७८
कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३२६१६	३२६१६	०	०
४०-३-११० (चालू खर्च)	३१६६६	३१६६६	०	०
उपभोग खर्च	२४४१६	२४४१६	०	०
१.०१ तलव	२४१३६	२४१३६	०	०
१.०२ भत्ता	१३०	१३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७५	७५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७५	७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६६३०	६६३०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२००	१२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२००	१२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२००	१२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७८०	१७८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६२०	६२०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२०	२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
४०-४-११० (पूजीगत खर्च)	९५०	९५०	०	०
पूजी निर्माण	९५०	९५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७५०	७५०	०	०
कृषि विभाग	२२२१५	२२२१५	०	०
४०-३-१२० (चालू खर्च)	२१९१५	२१९१५	०	०
उपभोग खर्च	१५५६५	१५५६५	०	०
१.०१ तलव	१५३४५	१५३४५	०	०
१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७५०	४७५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	२००	०	०

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२	संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७५०	७५०	०	०
२.०८	विविध खर्च	१००	१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१६००	१६००	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४००	१४००	०	०
४०-४-१२० (पूजीगत खर्च)		३००	३००	०	०
पूजी निर्माण		३००	३००	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
क्षेत्रीय कृषि निर्देशनालयहरु		३८७४८	३८७४८	०	०
४०-३-१२१ (चालू खर्च)		३७८२८	३७८२८	०	०
उपभोग खर्च		२०४४९	२०४४९	०	०
१.०१	तलव	१९५६६	१९५६६	०	०
१.०२	भत्ता	५७५	५७५	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०४	पोशाक	५८	५८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		८३००	८३००	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	८००	८००	०	०
२.०२	संचार महसुल	८००	८००	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७००	७००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५५०	३५५०	०	०
२.०८	विविध खर्च	२५०	२५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		९०७९	९०७९	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	७०७९	७०७९	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
४०-४-१२१ (पूजीगत खर्च)		९२०	९२०	०	०
पूजी निर्माण		९२०	९२०	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०२	सवारी साधन	२०	२०	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	२५०	२५०	०	०
६.०६	पूजीगत सुधार	५००	५००	०	०
पशु सेवा विभाग		१८२३२	१८२३२	०	०
४०-३-१३० (चालू खर्च)		१८०६२	१८०६२	०	०
उपभोग खर्च		१२४२०	१२४२०	०	०
१.०१	तलव	११८८०	११८८०	०	०
१.०२	भत्ता	३३०	३३०	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११०	११०	०	०
१.०४	पोशाक	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		३८९२	३८९२	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	४५०	४५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	७००	७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९३७	९३७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८२०	८२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८२५	८२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६०	१६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७५०	१७५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६००	१६००	०	०
४०-४-१३० (पूजीगत खर्च)	१७०	१७०	०	०
पूजी निर्माण	१७०	१७०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७०	७०	०	०
क्षेत्रीय पशु सेवा निर्देशनालयहरु	२१९४७	२१९४७	०	०
४०-३-१३१ (चालू खर्च)	२१८४७	२१८४७	०	०
उपभोग खर्च	१२९९७	१२९९७	०	०
१.०१ तलब	१२६२२	१२६२२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०४ पोशाक	१२५	१२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६००	३६००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४८५	४८५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३८०	३८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६२०	६२०	०	०
२.०४ भाडा	२५०	२५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५८०	५८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३८५	३८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५२५०	५२५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५००	२५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	७५०	७५०	०	०
४०-४-१३१ (पूजीगत खर्च)	१००	१००	०	०
पूजी निर्माण	१००	१००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
नेपाल पशु चिकित्सा परिषद्	१७००	१७००	०	०
४०-३-१३२ (चालू खर्च)	१७००	१७००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१७००	१७००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१७००	१७००	०	०
सहकारी विभाग	८८५६	८८५६	०	०
४०-३-१४० (चालू खर्च)	८२८०	८२८०	०	०
उपभोग खर्च	५२९९	५२९९	०	०
१.०१ तलब	५१९९	५१९९	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४९५	२४९५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	१२५	१२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५०	२५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९५	४९५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६६	५६६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६६	५६६	०	०
४०-४-१४० (पूजीगत खर्च)	५७६	५७६	०	०
पूजी निर्माण	५७६	५७६	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२७६	२७६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
डिभिजन सहकारी कार्यालयहरु	११७६७०	११७६७०	०	०
४०-३-१४१ (चालू खर्च)	११७५७०	११७५७०	०	०
उपभोग खर्च	९९९५०	९९९५०	०	०
१.०१ तलव	९७९४५	९७९४५	०	०
१.०२ भत्ता	१२००	१२००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०६	६०६	०	०
१.०४ पोशाक	१९९	१९९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४१२०	१४१२०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२००	१२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५६०	१५६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०००	४०००	०	०
२.०४ भाडा	२२००	२२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	१२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७६०	१७६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९००	१९००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५००	३५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	३०००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
४०-४-१४१ (पूजीगत खर्च)	१००	१००	०	०
पूजी निर्माण	१००	१००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
राष्ट्रिय सहकारी विकास बोर्ड	७५००	७५००	०	०
४०-३-१६१ (चालू खर्च)	४५००	४५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४५००	४५००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४५००	४५००	०	०
४०-४-१६१ (पूजीगत खर्च)	३०००	३०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	३०००	३०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३०००	३०००	०	०
कपास विकास समिति	१५०००	१५०००	०	०
४०-३-१६२ (चालू खर्च)	१५०००	१५०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५०००	१५०००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१५०००	१५०००	०	०
चिया, कफि तथा अलैची विकास बोर्ड	२००००	२००००	०	०
४०-३-१६३ (चालू खर्च)	२००००	२००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००००	२००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२००००	२००००	०	०
कृषि अनुसन्धान तथा विकास कोष	६०७५६	६०७५६	०	०
४०-३-२११ (चालू खर्च)	६०६०६	६०६०६	०	०
उपभोग खर्च	२५२५	२५२५	०	०
१.०१ तलब	२४७५	२४७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२८१	३२८१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६१	१६१	०	०
२.०२ संचार महसुल	३७०	३७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६९०	६९०	०	०
२.०४ भाडा	४९५	४९५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७५	२७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८००	८००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६०	१६०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५००००	५००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००००	५००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४८००	४८००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४०००	४०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५०	७५०	०	०
४०-४-२११ (पूजीगत खर्च)	१५०	१५०	०	०
पूजी निर्माण	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
दीर्घकालीन कृषियोजना अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	९९०३६	९९०३६	०	०
४०-३-२२० (चालू खर्च)	९८४६६	९८४६६	०	०
उपभोग खर्च	४४०	४४०	०	०
१.०२ भत्ता	३००	३००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१४०	१४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४९०१	२४९०१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७५	४७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०६३	१०६३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५८१	३५८१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७७७	२७७७	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८४५	३८४५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२६६०	१२६६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५००	५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४००००	४००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३००००	३००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३३१२५	३३१२५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५६२५	२५६२५	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५००	७५००	०	०
४०-४-२२० (पूजीगत खर्च)	५७०	५७०	०	०
पूजी निर्माण	५७०	५७०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२०	१२०	०	०
६.०२ सवारी साधन	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४००	४००	०	०
विशेष कृषि उत्पादन कार्यक्रम	१५५७७२५	१५५७७२५	०	०
४०-३-२४१ (चालू खर्च)	१५५७७२५	१५५७७२५	०	०
उपभोग खर्च	२५	२५	०	०
१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७६००	७६००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५	२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
२.०४ भाडा	७५००	७५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५५००००	१५५००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१५५००००	१५५००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
वाली विविधिकरण आयोजना	१८७०	१८७०	०	०
४०-३-२६२ (चालू खर्च)	१८७०	१८७०	०	०
उपभोग खर्च	९९०	९९०	०	०
१.०१ तलव	९९०	९९०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६८०	६८०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७०	७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००	१००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६०	६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
कृषि विकास आयोजना (जनकपुर)	६४०५५	६४०५५	०	०
४०-३-२७० (चालू खर्च)	२०९५५	२०९५५	०	०
उपभोग खर्च	९६५५	९६५५	०	०
१.०१ तलव	९४०५	९४०५	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८००	२८००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७००	७००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५०	५५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५०	३५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८५००	८५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७०००	७०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
४०-४-२७० (पूँजीगत खर्च)	४३१००	४३१००	०	०
पूँजी निर्माण	४३१००	४३१००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२५००	१२५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३००००	३००००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	५००	५००	०	०
रेशम खेती विकास कार्यक्रम	४६४२६	४६४२६	०	०
४०-३-२८० (चालू खर्च)	४५४०६	४५४०६	०	०
उपभोग खर्च	१७६३४	१७६३४	०	०
१.०१ तलव	१७२३१	१७२३१	०	०
१.०२ भत्ता	५५	५५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	७८	७८	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४५२२	४५२२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५००	१५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४२५	४२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५०	७५०	०	०
२.०४ भाडा	८४	८४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८५०	८५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३००	३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२३२५०	२३२५०	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१४०००	१४०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७५००	७५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७५०	१७५०	०	०
४०-४-२८० (पूँजीगत खर्च)	१०२०	१०२०	०	०
पूँजी निर्माण	१०२०	१०२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०	२०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
बागबानी विकास कार्यक्रम	८६९९८	८६९९८	०	०
४०-३-२९१ (चालू खर्च)	८२००१	८२००१	०	०
उपभोग खर्च	४२४५४	४२४५४	०	०
१.०१ तलव	३९८८६	३९८८६	०	०
१.०२ भत्ता	१०८५	१०८५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२८०	२८०	०	०
१.०४ पोशाक	१६९	१६९	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१३४	१३४	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	९००	९००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९४५८	९४५८	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	२२००	२२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६२५	६२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६५०	१६५०	०	०
२.०४ भाडा	१९०	१९०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०००	२०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३९३	१३९३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२००	१२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१०६४	१०६४	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०६४	१०६४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२९०२५	२९०२५	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	२००००	२००००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३५२५	३५२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५००	४५००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०००	१०००	०	०
४०-४-२९१ (पूँजीगत खर्च)	४९९७	४९९७	०	०
पूँजी निर्माण	४९९७	४९९७	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०२ सवारी साधन	३००	३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९५०	९५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३५४७	३५४७	०	०
आलु, तरकारी तथा मसला विकास कार्यक्रम	९४०१३	९४०१३	०	०
४०-३-३०० (चालू खर्च)	९०८५५	९०८५५	०	०
उपभोग खर्च	२८४२७	२८४२७	०	०
१.०१ तलब	२५८३९	२५८३९	०	०
१.०२ भत्ता	१७०६	१७०६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२७५	२७५	०	०
१.०४ पोशाक	१०५	१०५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३५०	३५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५२	१५२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४९१	६४९१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७६४	७६४	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५०	५५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३००	१३००	०	०
२.०४ भाडा	१०२	१०२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३००	१३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८००	८००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१७५	१७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५५९३७	५५९३७	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	७९२०	७९२०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४४३१७	४४३१७	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५००	३५००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०००	१०००	०	०
४०-४-३०० (पूँजीगत खर्च)	३१५८	३१५८	०	०
पूँजी निर्माण	३१५८	३१५८	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४१८	४१८	०	०
६.०२	सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	४३०	४३०	०	०
६.०६	पूँजीगत सुधार	१६६०	१६६०	०	०
वीउ प्रवर्द्धन तथा गुण नियन्त्रण कार्यक्रम		१७५५४	१७५५४	०	०
४०-३-३०१ (चालू खर्च)		१७४०४	१७४०४	०	०
उपभोग खर्च		६८७४	६८७४	०	०
१.०१	तलव	५६४१	५६४१	०	०
१.०२	भत्ता	२००	२००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५	४५	०	०
१.०४	पोशाक	३३	३३	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	९५५	९५५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२०५०	२०५०	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	२००	२००	०	०
२.०२	संचार महसुल	१७५	१७५	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५०	१५०	०	०
२.०८	विविध खर्च	१७५	१७५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)		५४००	५४००	०	०
३.०५	सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५४००	५४००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		३०८०	३०८०	०	०
४.०१	उत्पादन सामग्री सेवा	२००	२००	०	०
४.०२	औषधि	१०	१०	०	०
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५	५	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	१५६५	१५६५	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०
४०-४-३०१ (पूँजीगत खर्च)		१५०	१५०	०	०
पूँजी निर्माण		१५०	१५०	०	०
६.०२	सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
मत्स्य विकास कार्यक्रम		८१७१२	८१७१२	०	०
४०-३-३२० (चालू खर्च)		७३४७२	७३४७२	०	०
उपभोग खर्च		३४०८७	३४०८७	०	०
१.०१	तलव	३३९२७	३३९२७	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४	पोशाक	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		११६८५	११६८५	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	२४५०	२४५०	०	०
२.०२	संचार महसुल	९००	९००	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०००	२०००	०	०
२.०४	भाडा	२८५	२८५	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	२८००	२८००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५०	१६५०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४००	१४००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२७७००	२७७००	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१००००	१००००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४०००	१४०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३७००	३७००	०	०
४०-४-३२० (पूजीगत खर्च)	८२४०	८२४०	०	०
पूजी निर्माण	८२४०	८२४०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९०	९०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	२०००	२०००	०	०
खाद्य पोषण तथा प्रविधि कार्यक्रम	९२२२५	९२२२५	०	०
४०-३-३३० (चालू खर्च)	७०७२५	७०७२५	०	०
उपभोग खर्च	३८२८५	३८२८५	०	०
१.०१ तलव	३७२५	३७२५	०	०
१.०२ भत्ता	२६०	२६०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०
१.०४ पोशाक	४००	४००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३७४०	१३७४०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३५००	३५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	८५०	८५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८००	३८००	०	०
२.०४ भाडा	१३५०	१३५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११४०	११४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९५०	९५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०००	२०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८७००	१८७००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२००	२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५०००	१५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५००	३५००	०	०
४०-४-३३० (पूजीगत खर्च)	२१५००	२१५००	०	०
पूजी निर्माण	२१५००	२१५००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५००	२५००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१०००	१०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८०००	८०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१००००	१००००	०	०
बाली संरक्षण कार्यक्रम	१५२५३३	६९५९६	८२९३७	०
४०-३-३४० (चालू खर्च)	१४०८११	५७८७४	८२९३७	०
उपभोग खर्च	३८४२५	३८४२५	०	०
१.०१ तलव	३६६९९	३६६९९	०	०
१.०२ भत्ता	४२५	४२५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४००	४००	०	०
१.०४ पोशाक	४५४	४५४	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	५७	५७	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३९०	३९०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२९२४	११०३४	१८९०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०५१	१०२६	२५	०
२.०२ संचार महसुल	१३७३	१३२३	५०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५०६४	३६७४	१३९०	०
२.०४ भाडा	१७११	१७११	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	९००	१००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६२५	१४००	२२५	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७००	७००	०	०
२.०८ विविध खर्च	४००	३००	१००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५५५१०	०	५५५१०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५५५१०	०	५५५१०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३३९५२	८४१५	२५५३७	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	३४०	३४०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०६१२	७०००	२३६१२	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	१०७५	१९२५	०
४०-४-३४० (पूजीगत खर्च)	११७२२	११७२२	०	०
पूजी निर्माण	११७२२	११७२२	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२००	१२००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	८३०७	८३०७	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२६५	१२६५	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	५००	५००	०	०
व्यवसायीक कीट विकास	१४५६५	१४५६५	०	०
४०-३-३५० (चालू खर्च)	१४३६५	१४३६५	०	०
उपभोग खर्च	८०४६	८०४६	०	०
१.०१ तलब	७९२०	७९२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९०	९०	०	०
१.०४ पोशाक	२१	२१	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९२४	१९२४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३०५	३०५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२१०	२१०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५०	३५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३९४	३९४	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४३९५	४३९५	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	५४५	५४५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८५०	८५०	०	०
४०-४-३५० (पूजीगत खर्च)	२००	२००	०	०
पूजी निर्माण	२००	२००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
वाली विकास कार्यक्रम	४२४८५	४२४८५	०	०
४०-३-३६० (चालू खर्च)	४१४०५	४१४०५	०	०
उपभोग खर्च	१३१९९	१३१९९	०	०
१.०१ तलब	१२९५९	१२९५९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३२	१३२	०	०
१.०४ पोशाक	७३	७३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३५	३५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३५०६	३५०६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५५०	५५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५०	३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६२५	६२५	०	०
२.०४ भाडा	२३१	२३१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५०	६५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८००	८००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४७००	२४७००	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१२००	१२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२१०००	२१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५००	२५००	०	०
४०-४-३६० (पूजीगत खर्च)	१०८०	१०८०	०	०
पूजी निर्माण	१०८०	१०८०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१८०	१८०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४००	४००	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	५००	५००	०	०
कृषि सूचना तथा संचार केन्द्र	२८९०२	२८९०२	०	०
४०-३-३७१ (चालू खर्च)	२८६२७	२८६२७	०	०
उपभोग खर्च	५६१४	५६१४	०	०
१.०१ तलब	५५४४	५५४४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४२५०	४२५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२७	१२७	०	०
२.०२ संचार महसुल	३४८	३४८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७५	३७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५००	२५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१७५००	१७५००	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१७५००	१७५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२६३	१२६३	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	८००	८००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१८०	१८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८३	२८३	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४०-४-३७१ (पूजीगत खर्च)	२७५	२७५	०	०
पूजी निर्माण	२७५	२७५	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२५	१२५	०	०
कृषि प्रसार तथा तालिम कार्यक्रम	५३०६१	५३०६१	०	०
४०-३-३८१ (चालू खर्च)	४२३१४	४२३१४	०	०
उपभोग खर्च	२४७१४	२४७१४	०	०
१.०१ तलव	२४३९८	२४३९८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५५	१५५	०	०
१.०४ पोशाक	७८	७८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८३	८३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६९७५	६९७५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५१०	१५१०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६९०	६९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३००	१३००	०	०
२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	१२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५०	८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०६२५	१०६२५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१२५	१२५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९०००	९०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
४०-४-३८१ (पूजीगत खर्च)	१०७४७	१०७४७	०	०
पूजी निर्माण	१०७४७	१०७४७	०	०
६.०२ सवारी साधन	९७	९७	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५०	१५०	०	०
समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम (कृषि)	२०६८३	४४८७	०	१६१९६
४०-३-३८२ (चालू खर्च)	१३६८३	२७३७	०	१०९४६
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७८९	३५८	०	१४३१
२.०१ पानी तथा विजुली	१५	३	०	१२
२.०२ संचार महसुल	९०	१८	०	७२
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७०	९४	०	३७६
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	३०	०	१२०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०	४४	०	१७६
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७५०	१५०	०	६००
२.०८ विविध खर्च	९४	१९	०	७५
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९४०४	१८८१	०	७५२३
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	९४०४	१८८१	०	७५२३
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४९०	४९८	०	१९९२
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६९०	३३८	०	१३५२
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	१६०	०	६४०
४०-४-३८२ (पूजीगत खर्च)	७०००	१७५०	०	५२५०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूजी निर्माण	७०००	१७५०	०	५२५०
६.०२ सवारी साधन	४५००	११२५	०	३३७५
६.०३ मेशिनरी औजार	२५००	६२५	०	१८७५
खाद्य संकट संबोधन कार्यक्रम	२३९७००	०	०	२३९७००
४०-३-३८५ (चालू खर्च)	१२१७०७	०	०	१२१७०७
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०६४६८	०	०	१०६४६८
२.०२ संचार महसुल	२३६	०	०	२३६
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९०४	०	०	१९०४
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	०	०	२००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७०८	०	०	७०८
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०३३००	०	०	१०३३००
२.०८ विविध खर्च	१२०	०	०	१२०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५२३९	०	०	१५२३९
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०३३७	०	०	१०३३७
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४९०२	०	०	४९०२
४०-४-३८५ (पूजीगत खर्च)	११७९९३	०	०	११७९९३
पूजी निर्माण	११७९९३	०	०	११७९९३
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	०	०	३००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६७६००	०	०	६७६००
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५००९३	०	०	५००९३
माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	२५०५४	२५०५४	०	०
४०-३-४०० (चालू खर्च)	२१७८४	२१७८४	०	०
उपभोग खर्च	१२९०४	१२९०४	०	०
१.०१ तलव	१२७०२	१२७०२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११०	११०	०	०
१.०४ पोशाक	९२	९२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१८०	३१८०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५५०	५५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३४०	३४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
२.०४ भाडा	३६०	३६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९०	१९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५७००	५७००	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१४००	१४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५००	२५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८००	१८००	०	०
४०-४-४०० (पूजीगत खर्च)	३२७०	३२७०	०	०
पूजी निर्माण	३२७०	३२७०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२०	१२०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२०००	२०००	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	५००	५००	०	०
कृषि व्यावसाय प्रवर्धन तथा बजार विकास कार्यक्रम	१०९१९६	१०९१९६	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४०-३-४५० (चालू खर्च)	२३७३६	२३७३६	०	०
उपभोग खर्च	१०६२१	१०६२१	०	०
१.०१ तलव	१०३२२	१०३२२	०	०
१.०२ भत्ता	९०	९०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६५	६५	०	०
१.०४ पोशाक	२४	२४	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१२०	१२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३९५५	३९५५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३८०	३८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५०	५५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६७५	६७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९००	९००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८००	८००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३६०	३६०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३६०	३६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८८००	८८००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७५००	७५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०
४०-४-४५० (पूजीगत खर्च)	८५४६०	८५४६०	०	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	५०००	५०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	५०००	५०००	०	०
पूजी निर्माण	८०४६०	८०४६०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१०	१०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८००००	८००००	०	०
सहकारी खेती, साना सिंचाइ तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम	२१४३७१	१६४३७१	५००००	०
४०-३-४६४ (चालू खर्च)	६४३२१	६४३२१	०	०
उपभोग खर्च	२५६१	२५६१	०	०
१.०१ तलव	२४८८	२४८८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	३	३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२७६०	३२७६०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५०	५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६००	६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०००	४०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४१०	१४१०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२६४००	२६४००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००००	२००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२००००	२००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९०००	९०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५०००	५०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०००	४०००	०	०
४०-४-४६४ (पूँजीगत खर्च)	१५००५०	१०००५०	५००००	०
पूँजी निर्माण	१०००५०	५००५०	५००००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००००	५००००	५००००	०
अनुदान (सव्सिडि)	५००००	५००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००००	५००००	०	०
दिगो भू-व्यवस्थापन आयोजना	३०३६	०	३०३६	०
४०-३-४७० (चालू खर्च)	३०३६	०	३०३६	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९०	०	१९०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०	०	२०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	०	८०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	०	९०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८४६	०	२८४६	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५९६	०	२५९६	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	०	२५०	०
व्यावसायिक कृषि विकास तथा व्यापार प्रवर्धन आयोजना	१६४४३०	१७४३०	११२४००	३४६००
४०-३-४७३ (चालू खर्च)	१६४४३०	१०४३०	४८५००	३४६००
उपभोग खर्च	३१३०	२६३०	५००	०
१.०१ तलव	१९८०	१९८०	०	०
१.०२ भत्ता	५००	५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	१००	१००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	०	५००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७७४००	५८००	४०८५०	३०७५०
२.०१ पानी तथा विजुली	५००	५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६०००	१०००	२२५०	२७५०
२.०४ भाडा	३०००	१२००	१८००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०००	१५००	२५००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०००	१०००	१८००	२२००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५७५००	०	३२५००	२५०००
२.०८ विविध खर्च	१०००	२००	०	८००
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३०००	२०००	७१५०	३८५०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५०००	१०००	४०००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०००	१०००	३१५०	३८५०
४०-४-४७३ (पूँजीगत खर्च)	७०९००	७०००	६३९००	०
पूँजी निर्माण	७०९००	७०००	६३९००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	०	२००	०
६.०२ सवारी साधन	१७७००	२०००	१५७००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५३०००	५०००	४८०००	०
व्यवसायिक कृषि विकास आयोजना	४०९०७९	३६७२६	३७२३५३	०
४०-३-४७४ (चालू खर्च)	४०७७२९	३६५२६	३७१२०३	०
उपभोग खर्च	४८६१	४८६१	०	०
१.०१ तलव	४२६१	४२६१	०	०
१.०२ भत्ता	३००	३००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५४५६८	२७९४५	१२६६२३	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४००	४००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
२.०४ भाडा	१३५०	१३५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५०	१६५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४८९६८	२२३४५	१२६६२३	०
२.०८ विविध खर्च	४००	४००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२३००००	०	२३००००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२३००००	०	२३००००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८३००	३७२०	१४५८०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६२००	१६२०	१४५८०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
४०-४-४७४ (पूजीगत खर्च)	१३५०	२००	११५०	०
पूजी निर्माण	१३५०	२००	११५०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	५०	१००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२००	१५०	१०५०	०
एकीकृत जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना	१२५८०७	२७०७	१२३१००	०
४०-३-४७५ (चालू खर्च)	११५८०७	२७०७	११३१००	०
उपभोग खर्च	१९५७	१९५७	०	०
१.०१ तलव	१८५७	१८५७	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४५८५०	७५०	४५१००	०
२.०२ संचार महसुल	५००	०	५००	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५००	०	२५००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	०	१२००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२००	०	१२००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३९७५०	७५०	३९०००	०
२.०८ विविध खर्च	७००	०	७००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६८०००	०	६८०००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६१०००	०	६१०००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०००	०	७०००	०
४०-४-४७५ (पूजीगत खर्च)	१००००	०	१००००	०
पूजी निर्माण	५०००	०	५०००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०००	०	५०००	०
अनुदान (सब्सिडि)	५०००	०	५०००	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५०००	०	५०००	०
पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	१३३८२२	१३३८२२	०	०
४०-३-५०० (चालू खर्च)	११६७४१	११६७४१	०	०
उपभोग खर्च	५५५१६	५५५१६	०	०
१.०१ तलव	५२५७९	५२५७९	०	०
१.०२ भत्ता	८३५	८३५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४७०	४७०	०	०
१.०४ पोशाक	९००	९००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१३२	१३२	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	६००	६००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६४०१	२६४०१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५४०१	५४०१	०	०
२.०२ संचार महसुल	२०००	२०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५००	४५००	०	०
२.०४ भाडा	२७००	२७००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५००	३५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९८०	४९८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८००	२८००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५२०	५२०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	७००	७००	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	७००	७००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३४१२४	३४१२४	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	९०००	९०००	०	०
४.०२ औषधि	२४२४	२४२४	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२००	२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४०००	१४०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०००	८०००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
४०-४-५०० (पूँजीगत खर्च)	१७०८१	१७०८१	०	०
पूँजी निर्माण	१७०८१	१७०८१	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९१	९१	०	०
६.०२ सवारी साधन	१४०	१४०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५००	१५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१५१५०	१५१५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००	२००	०	०
पशु विकास सेवा कार्यक्रम (गाई, भैसी, वाछा र अन्य)	१४०३४३	१४०३४३	०	०
४०-३-५१० (चालू खर्च)	१२३९९३	१२३९९३	०	०
उपभोग खर्च	१९४००	१९४००	०	०
१.०१ तलव	१८७६०	१८७६०	०	०
१.०२ भत्ता	२००	२००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२७०	२७०	०	०
१.०४ पोशाक	९५	९५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७५	७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११२०३	११२०३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७७५	७७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	६००	६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३००	२३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५००	२५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५२८	२५२८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०००	२०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५००	५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५२५०	५२५०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	५०००	५०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२५०	२५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८८१४०	८८१४०	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	११५७०	११५७०	०	०
४.०२ औषधि	५७०	५७०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६६०००	६६०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००००	१००००	०	०
४०-४-५१० (पूँजीगत खर्च)	१६३५०	१६३५०	०	०
पूँजी निर्माण	१६३५०	१६३५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०००	५०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	९८००	९८००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१४५०	१४५०	०	०
पशुपन्छी बजार प्रवर्धन कार्यक्रम	३२६६५	३२६६५	०	०
४०-३-५११ (चालू खर्च)	७५९०	७५९०	०	०
उपभोग खर्च	२५०५	२५०५	०	०
१.०१ तलव	२४७५	२४७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४००	१४००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७५	७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१७५	१७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३६८५	३६८५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१०	१०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२८७५	२८७५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
४०-४-५११ (पूँजीगत खर्च)	२५०७५	२५०७५	०	०
पूँजी निर्माण	२५०७५	२५०७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७५	७५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५०००	२५०००	०	०
पशु विकास फार्महरू	६७०६५	६७०६५	०	०
४०-३-५२० (चालू खर्च)	६३२५७	६३२५७	०	०
उपभोग खर्च	२७७९२	२७७९२	०	०
१.०१ तलव	२६८२१	२६८२१	०	०
१.०२ भत्ता	४६०	४६०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३११	३११	०	०
१.०४ पोशाक	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४१५	६४१५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१७६०	१७६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३६०	३६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२००	१२००	०	०
२.०४ भाडा	४५	४५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४३०	१४३०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२०	१२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२९०५०	२९०५०	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	२५०००	२५०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९५०	१९५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१००	२१००	०	०
४०-४-५२० (पूँजीगत खर्च)	३८०८	३८०८	०	०
पूँजी निर्माण	३८०८	३८०८	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३०	३०	०	०
६.०२ सवारी साधन	४८	४८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४३०	४३०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५००	१५००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१८००	१८००	०	०
पहाडी कबुलियती वन आयोजना (पशु विकास)	९६३९८	८३४	०	९५५६४
४०-३-५५० (चालू खर्च)	९४४०५	५९९	०	९३८०६
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०२६६	५९९	०	९६६७
२.०१ पानी तथा विजुली	३१२	३१	०	२८१
२.०२ संचार महसुल	५१७	५२	०	४६५
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८०२	१८०	०	१६२२
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३०५	१३०	०	११७५
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४६५	१४७	०	१३१८
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४३९०	११	०	४३७९
२.०८ विविध खर्च	४७५	४८	०	४२७
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८४१३९	०	०	८४१३९
४.०२ औषधि	२१०३	०	०	२१०३
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७५१६९	०	०	७५१६९
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६८६७	०	०	६८६७
४०-४-५५० (पूँजीगत खर्च)	१९९३	२३५	०	१७५८
पूँजी निर्माण	१९९३	२३५	०	१७५८
६.०२ सवारी साधन	४५०	८१	०	३६९
६.०३ मेशिनरी औजार	१५४३	१५४	०	१३८९
पशु सेवा तालिम कार्यक्रम	२४६५९	२४६५९	०	०
४०-३-५७० (चालू खर्च)	२२२२४	२२२२४	०	०
उपभोग खर्च	११६०१	११६०१	०	०
१.०१ तलब	११४०५	११४०५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६६	१६६	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२५९	३२५९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४८३	४८३	०	०
२.०२ संचार महसुल	३७५	३७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७००	७००	०	०
२.०४ भाडा	१७१	१७१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६०	६६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७०	२७०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७३६४	७३६४	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५५६४	५५६४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
४०-४-५७० (पूँजीगत खर्च)	२४३५	२४३५	०	०
पूँजी निर्माण	२४३५	२४३५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६५	६५	०	०
६.०२ सवारी साधन	७०	७०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१५००	१५००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	५००	५००	०	०
सामुदायिक पशु विकास आयोजना	४४५८४३	९८९२५	०	३४६९१८
४०-३-५९१ (चालू खर्च)	४०८९२८	९२७२०	०	३१६२०८
उपभोग खर्च	२४८१	२४८१	०	०
१.०१ तलव	२३९६	२३९६	०	०
१.०२ भत्ता	३५	३५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०९५६	९२८७	०	२१६६९
२.०१ पानी तथा विजुली	११७५	३५३	०	८२२
२.०२ संचार महसुल	३००५	९०१	०	२१०४
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८२७५	२४८२	०	५७९३
२.०४ भाडा	२३२	७०	०	१६२
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६६९३	२००८	०	४६८५
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७४७	२३२४	०	५४२३
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१०६	६३२	०	१४७४
२.०८ विविध खर्च	१७२३	५१७	०	१२०६
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९०००	०	०	९०००
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९०००	०	०	९०००
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३६६४९१	८०९५२	०	२८५५३९
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३५०	१०५	०	२४५
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३३६७२०	७२०२०	०	२६४७००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८२२१	८४६७	०	१९७५४
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१२००	३६०	०	८४०
४०-४-५९१ (पूँजीगत खर्च)	३६९१५	६२०५	०	३०७१०
पूँजी निर्माण	३६९१५	६२०५	०	३०७१०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०६०	१५९	०	९०१
६.०२ सवारी साधन	३०५०	४५७	०	२५९३
६.०३ मेशिनरी औजार	२५०८५	३७६३	०	२१३२२
६.०४ भवन निर्माण	३७००	८५१	०	२८४९
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३००	७५९	०	२५४१
६.०६ पूँजीगत सुधार	७२०	२१६	०	५०४
वर्ड फ्ल्यू नियन्त्रण आयोजना	३७०२४६	६९९९	३६३२४७	०
४०-३-५९२ (चालू खर्च)	११४५०९	६९९९	१०७५१०	०
उपभोग खर्च	४४९२	४४९२	०	०
१.०१ तलव	३१५०	३१५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	१३१०	१३१०	०	०
१.०४ पोशाक	३२	३२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०६८७	२५०७	४८१८०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४१४	०	४१४	०
२.०२ संचार महसुल	८६४	०	८६४	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९६१	०	९६१	०
२.०४ भाडा	३००	०	३००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१९२५	०	१९२५	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३४९०	०	३४९०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२२२७	२५०७	३९७२०	०
२.०८ विविध खर्च	५०६	०	५०६	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५९३३०	०	५९३३०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४९८५०	०	४९८५०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९४८०	०	९४८०	०
४०-४-५९२ (पूँजीगत खर्च)	२५५७३७	०	२५५७३७	०
पूँजी निर्माण	२५५७३७	०	२५५७३७	०
६.०२ सवारी साधन	१८९००	०	१८९००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२४१९१	०	१२४१९१	०
६.०४ भवन निर्माण	९१०००	०	९१०००	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२१६४६	०	२१६४६	०
सहकारी प्रशिक्षण केन्द्र	२६५९५	२६५९५	०	०
४०-३-६०० (चालू खर्च)	२५८९५	२५८९५	०	०
उपभोग खर्च	४२४९	४२४९	०	०
१.०१ तलव	३५१४	३५१४	०	०
१.०२ भत्ता	३०	३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७५	७५	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	६००	६००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०४६	३०४६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७५०	७५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६५	१६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७२५	७२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८१	२८१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२५	१२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८६००	१८६००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१७५००	१७५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
४०-४-६०० (पूँजीगत खर्च)	७००	७००	०	०
पूँजी निर्माण	७००	७००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
सहकारी क्षेत्र सुदृढिकरण आयोजना	१३८७९५	१३८७९५	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४०-३-६२० (चालू खर्च)	३४५९५	३४५९५	०	०
उपभोग खर्च	२००	२००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५०	२५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५०	२५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४५००	४५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४५००	४५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२९६४५	२९६४५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१२०	१२०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५५२५	२५५२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०००	४०००	०	०
४०-४-६२० (पूँजीगत खर्च)	१०४२००	१०४२००	०	०
पूँजी निर्माण	४२००	४२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०००	२०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१५००	१५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००	२००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१०००००	१०००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०००००	१०००००	०	०
सार्वजनिक वितरण प्रणाली (सहकारी पसल संचालन)	३०२०००	३०२०००	०	०
४०-३-६३० (चालू खर्च)	३०२०००	३०२०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३०००००	३०००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३०००००	३०००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
कृषि अनुसन्धान कार्यक्रम	५६००००	५६००००	०	०
४०-३-७१० (चालू खर्च)	५०००००	५०००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५०००००	५०००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५०००००	५०००००	०	०
४०-४-७१० (पूँजीगत खर्च)	६००००	६००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	६००००	६००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६००००	६००००	०	०
राष्ट्रिय दुग्ध विकास बोर्ड	४०००	४०००	०	०
४०-३-७७३ (चालू खर्च)	४०००	४०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४०००	४०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४०००	४०००	०	०
उखु बोर्ड	२५००	२५००	०	०
४०-३-७७४ (चालू खर्च)	२५००	२५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२५००	२५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२५००	२५००	०	०
कर्णाली अंचल कृषि विकास आयोजना	३१९००	३१९००	०	०
४०-३-८०१ (चालू खर्च)	३१९००	३१९००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३१९००	३१९००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	३१९००	३१९००	०	०
कृषि प्रसार कार्यक्रम	७७००००	७७००००	०	०
४०-३-५०५ (चालू खर्च)	७५००००	७५००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	७५००००	७५००००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	७५००००	७५००००	०	०
४०-४-५०५ (पूजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२००००	२००००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२००००	२००००	०	०
पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम	६२००००	६२००००	०	०
४०-३-५१३ (चालू खर्च)	६१००००	६१००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६१००००	६१००००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	६१००००	६१००००	०	०
४०-४-५१३ (पूजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१००००	१००००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
४५ गृह मन्त्रालय	१६४२३००९	१६४२३००९	०	०
गृह मन्त्रालय	१८५९९५	१८५९९५	०	०
४५-३-११० (चालू खर्च)	१४२४९५	१४२४९५	०	०
उपभोग खर्च	६१०४५	६१०४५	०	०
१.०१ तलव	५७४२०	५७४२०	०	०
१.०२ भत्ता	८००	८००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४००	४००	०	०
१.०४ पोशाक	२२५	२२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२२००	२२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८६५०	१८६५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१३००	१३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०००	१०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६०००	६०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०००	२०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५०	८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०००	६०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५३५००	५३५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५३५००	५३५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८००	८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
भैपरी आउने खर्च	८५००	८५००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	८५००	८५००	०	०
४५-४-११० (पूजीगत खर्च)	४३५००	४३५००	०	०
पूजी निर्माण	४३५००	४३५००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०२ सवारी साधन	३७०००	३७०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४०००	४०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०००	२०००	०	०
क्षेत्रीय प्रशासन कार्यालयहरू	३९५०३	३९५०३	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४५-३-११२ (चालू खर्च)	३९४०३	३९४०३	०	०
उपभोग खर्च	२८७६८	२८७६८	०	०
१.०१ तलव	२७७२०	२७७२०	०	०
१.०२ भत्ता	६५३	६५३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३५०	३५०	०	०
१.०४ पोशाक	४५	४५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९९३५	९९३५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६२५	६२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०००	१०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
२.०४ भाडा	२२५	२२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४००	१४००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६३५	३६३५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५००	५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५००	५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००	५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
४५-४-११२ (पूँजीगत खर्च)	१००	१००	०	०
पूँजी निर्माण	१००	१००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरू	३२९१९९	३२९१९९	०	०
४५-३-११३ (चालू खर्च)	३२७९९९	३२७९९९	०	०
उपभोग खर्च	२५९२२४	२५९२२४	०	०
१.०१ तलव	२४१०६५	२४१०६५	०	०
१.०२ भत्ता	१२०००	१२०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०००	४०००	०	०
१.०४ पोशाक	१०५९	१०५९	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	६००	६००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६०१००	६०१००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३०००	३०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००००	१००००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०००	१५०००	०	०
२.०४ भाडा	३३००	३३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०००	४०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८७००	८७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२१००	१२१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०००	४०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३७५	३७५	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३७५	३७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५००	७५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५००	७५००	०	०
४५-४-११३ (पूँजीगत खर्च)	२०००	२०००	०	०
पूँजी निर्माण	२०००	२०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००	१०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
सीमा प्रशासन कार्यालयहरू	१०४८४	१०४८४	०	०
४५-३-११४ (चालू खर्च)	१०४८४	१०४८४	०	०
उपभोग खर्च	८८२७	८८२७	०	०
१.०१ तलब	७४२५	७४२५	०	०
१.०२ भत्ता	१०५०	१०५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०४ पोशाक	५२	५२	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४५७	१४५७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	८०	८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५०	२५०	०	०
२.०४ भाडा	४००	४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	२५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७	१२७	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
इलाका प्रशासन कार्यालयहरू	२८६२८	२८६२८	०	०
४५-३-११५ (चालू खर्च)	२८६२८	२८६२८	०	०
उपभोग खर्च	२२६७८	२२६७८	०	०
१.०१ तलब	२१२८५	२१२८५	०	०
१.०२ भत्ता	८००	८००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५००	५००	०	०
१.०४ पोशाक	९३	९३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५६५०	५६५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६००	६००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६००	६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
२.०४ भाडा	१५००	१५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५००	५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
विशिष्ट व्यक्तिहरूको सुरक्षा	२२००	२२००	०	०
४५-३-११७ (चालू खर्च)	२२००	२२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२००	२२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२००	१२००	०	०
कारागार व्यवस्थापन विभाग	१०५९०१	१०५९०१	०	०
४५-३-१२५ (चालू खर्च)	५८०१	५८०१	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	३०१६	३०१६	०	०
१.०१ तलब	२९७०	२९७०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	६	६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४८५	१४८५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५०	२५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	२५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०५	४०५	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३००	१३००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११००	११००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४५-४-१२५ (पूँजीगत खर्च)	१००१००	१००१००	०	०
पूँजी निर्माण	१००१००	१००१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१०००००	१०००००	०	०
कारागार कार्यालयहरू	४२४३५०	४२४३५०	०	०
४५-३-१२६ (चालू खर्च)	३९३३५०	३९३३५०	०	०
उपभोग खर्च	८३९५०	८३९५०	०	०
१.०१ तलब	७९२००	७९२००	०	०
१.०२ भत्ता	३९००	३९००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४००	४००	०	०
१.०४ पोशाक	४५०	४५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१४००	२१४००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४०००	४०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५००	१५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८००	३८००	०	०
२.०४ भाडा	१३५०	१३५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७५०	२७५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७३००	७३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२७००००	२७००००	०	०
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	२७००००	२७००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८०००	१८०००	०	०
४.०२ औषधि	१५०००	१५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	३०००	०	०
४५-४-१२६ (पूँजीगत खर्च)	३१०००	३१०००	०	०
पूँजी निर्माण	३१०००	३१०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६००	६००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२००००	२००००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग	३२९०९०	३२९०९०	०	०
४५-३-१३० (चालू खर्च)	३१०५९०	३१०५९०	०	०
उपभोग खर्च	२८८४४०	२८८४४०	०	०
१.०१ तलव	२१५३२५	२१५३२५	०	०
१.०२ भत्ता	२३५००	२३५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२००	१२००	०	०
१.०४ पोशाक	४१५	४१५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	४७०००	४७०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८७५०	१८७५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२००	१२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२०००	२०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५००	३५००	०	०
२.०४ भाडा	१६००	१६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०००	३०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	६७५०	६७५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३४००	३४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९००	९००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
४५-४-१३० (पूँजीगत खर्च)	१८५००	१८५००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	४०००	४०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	४०००	४०००	०	०
पूँजी निर्माण	१४५००	१४५००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०२ सवारी साधन	२५००	२५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
अध्यागमन विभाग	७८७९३	७८७९३	०	०
४५-३-१३५ (चालू खर्च)	१४९९३	१४९९३	०	०
उपभोग खर्च	९९७३	९९७३	०	०
१.०१ तलव	७६२३	७६२३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	१७००	१७००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४६७०	४६७०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१९०	१९०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५०	२५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३००	१३००	०	०
२.०४ भाडा	१८००	१८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५०	३५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७०	४७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१००	१००	०	०

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०५	सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१००	१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		२५०	२५०	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
४५-४-१३५ (पूँजीगत खर्च)		६३८००	६३८००	०	०
पूँजी निर्माण		४३८००	४३८००	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	७५००	७५००	०	०
६.०४	भवन निर्माण	३६०००	३६०००	०	०
अनुदान (सव्विडि)		२००००	२००००	०	०
८.०६	स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२००००	२००००	०	०
अध्यागमन कार्यालयहरु		२६३५६	२६३५६	०	०
४५-३-१३६ (चालू खर्च)		२४८५६	२४८५६	०	०
उपभोग खर्च		२१६२५	२१६२५	०	०
१.०१	तलव	२१२८५	२१२८५	०	०
१.०२	भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१९०	१९०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		३०८१	३०८१	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	१८०	१८०	०	०
२.०२	संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
२.०४	भाडा	४२६	४२६	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२२५	२२५	०	०
२.०८	विविध खर्च	१००	१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१५०	१५०	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
४५-४-१३६ (पूँजीगत खर्च)		१५००	१५००	०	०
पूँजी निर्माण		१५००	१५००	०	०
६.०४	भवन निर्माण	१५००	१५००	०	०
समरजंग कम्पनी कार्यालय		५९७८	५९७८	०	०
४५-३-१४० (चालू खर्च)		५९७८	५९७८	०	०
उपभोग खर्च		५९७०	५९७०	०	०
१.०१	तलव	४९५०	४९५०	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४	पोशाक	२०५	२०५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		७८८	७८८	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	५०	५०	०	०
२.०२	संचार महसुल	२५	२५	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६०	६०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०	६०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४३३	४३३	०	०
२.०८	विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		२०	२०	०	०
४.०२	औषधि	२०	२०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
जुद्ध वारुणयन्त्र कार्यालय	१६६१९	१६६१९	०	०
४५-३-१४१ (चालू खर्च)	१६४६९	१६४६९	०	०
उपभोग खर्च	१३२३९	१३२३९	०	०
१.०१ तलव	१०३९५	१०३९५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२४	२४	०	०
१.०४ पोशाक	४००	४००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२४२०	२४२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२१५	३२१५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९०	९०	०	०
२.०२ संचार महसुल	९०	९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५६०	५६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५	१५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५	१५	०	०
४५-४-१४१ (पूजीगत खर्च)	१५०	१५०	०	०
पूजी निर्माण	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
प्रहरी प्रधान कार्यालय	११६३९५५	११६३९५५	०	०
४५-३-१६० (चालू खर्च)	९९१६५५	९९१६५५	०	०
उपभोग खर्च	८६८०७०	८६८०७०	०	०
१.०१ तलव	४१८७७०	४१८७७०	०	०
१.०२ भत्ता	३५००	३५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०००	५०००	०	०
१.०४ पोशाक	३६००००	३६००००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	७६३००	७६३००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४५००	४५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४०१०	५४०१०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२६६०	२६६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०००	४०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०५००	१०५००	०	०
२.०४ भाडा	२०००	२०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५००	६५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३१००	२३१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५०	२५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०००	५०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००७५	२००७५	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७५	७५	०	०
३.०७ छात्रवृत्ति	२००००	२००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४०००	१४०००	०	०
४.०२ औषधि	१०००	१०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२०००	२०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११०००	११०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	३५५००	३५५००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	३५५००	३५५००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४५-४-१६० (पूँजीगत खर्च)	१७२३००	१७२३००	०	०
पूँजी निर्माण	१७२३००	१७२३००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१३००	१३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१३१०००	१३१०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३७५००	३७५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५००	२५००	०	०
वीरेन्द्र प्रहरी अस्पताल	१८५३३२	१८५३३२	०	०
४५-३-१६१ (चालू खर्च)	१५२८७८	१५२८७८	०	०
उपभोग खर्च	९८९६५	९८९६५	०	०
१.०१ तलव	७०२९०	७०२९०	०	०
१.०२ भत्ता	१०७५	१०७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४००	४००	०	०
१.०४ पोशाक	७००	७००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२५०००	२५०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५००	१५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३९६३	१३९६३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८५०	२८५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५०००	५०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१८००	१८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०००	३०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	८०००	८०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	८०००	८०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२७५०	३२७५०	०	०
४.०२ औषधि	३२०००	३२०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५०	७५०	०	०
४५-४-१६१ (पूँजीगत खर्च)	३२४५४	३२४५४	०	०
पूँजी निर्माण	३२४५४	३२४५४	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१६००	१६००	०	०
६.०२ सवारी साधन	५४	५४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१८०००	१८०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८००	२८००	०	०
राष्ट्रिय प्रहरी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	२२९९९२	२२९९९२	०	०
४५-३-१६३ (चालू खर्च)	१६९३९२	१६९३९२	०	०
उपभोग खर्च	१३८६५२	१३८६५२	०	०
१.०१ तलव	१०४४४५	१०४४४५	०	०
१.०२ भत्ता	४५००	४५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५००	१५००	०	०
१.०४ पोशाक	१८०७	१८०७	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२३९००	२३९००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३३००	३३००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९२००	९२००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९००	९००	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६००	१६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५००	२५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	७००	७००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१००	१००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१००	१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९००	९००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९००	९००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१२५४०	१२५४०	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१२५४०	१२५४०	०	०
४५-४-१६३ (पूँजीगत खर्च)	६०५२०	६०५२०	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	४००००	४००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	४००००	४००००	०	०
पूँजी निर्माण	१५११०	१५११०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४७५	४७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६३५	६३५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१३०००	१३०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	५४१०	५४१०	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	५४१०	५४१०	०	०
क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालयहरू	१७४५०२१	१७४५०२१	०	०
४५-३-१६४ (चालू खर्च)	१६७४५५१	१६७४५५१	०	०
उपभोग खर्च	१६१२०५१	१६१२०५१	०	०
१.०१ तलव	११८६५१५	११८६५१५	०	०
१.०२ भत्ता	१६०००	१६०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६०००	१६०००	०	०
१.०४ पोशाक	९५३६	९५३६	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३८००००	३८००००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४०००	४०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४९८००	४९८००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५३००	५३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०००	४०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०००	१५०००	०	०
२.०४ भाडा	३०००	३०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००००	१००००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०००	११०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५००	१५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२७००	१२७००	०	०
४.०२ औषधि	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२५००	१२५००	०	०
४५-४-१६४ (पूँजीगत खर्च)	७०४७०	७०४७०	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	२००००	२००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	२००००	२००००	०	०
पूँजी निर्माण	५०४७०	५०४७०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३८२०	३८२०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६०००	६०००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०४ भवन निर्माण	३७५००	३७५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३०००	३०००	०	०
जिल्ला प्रहरी कार्यालयहरू	५७२६२८०	५७२६२८०	०	०
४५-३-१६५ (चालू खर्च)	५६८८५८०	५६८८५८०	०	०
उपभोग खर्च	५४३७४३०	५४३७४३०	०	०
१.०१ तलव	३५६४०००	३५६४०००	०	०
१.०२ भत्ता	७३०००	७३०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७००००	७००००	०	०
१.०४ पोशाक	२८९३०	२८९३०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१७०००००	१७०००००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५००	१५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५६९५०	१५६९५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११४००	११४००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३०००	१३०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००००	४००००	०	०
२.०४ भाडा	३४०००	३४०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००००	१००००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०००	४४०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३७५०	३७५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३००००	३००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३००००	३००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६५०००	६५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६५०००	६५०००	०	०
४५-४-१६५ (पूँजीगत खर्च)	३७७००	३७७००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१००००	१००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	२७७००	२७७००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	८४००	८४००	०	०
६.०२ सवारी साधन	२०००	२०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	३०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४३००	४३००	०	०
महानगरीय प्रहरी	१२७६८२८	१२७६८२८	०	०
४५-३-१६६ (चालू खर्च)	१२५३५४१	१२५३५४१	०	०
उपभोग खर्च	१२०७२९६	१२०७२९६	०	०
१.०१ तलव	९६५२५०	९६५२५०	०	०
१.०२ भत्ता	५५००	५५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२५००	१२५००	०	०
१.०४ पोशाक	७७६६	७७६६	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२१४२००	२१४२००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०००	२०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३३७२५	३३७२५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१९००	१९००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२७००	२७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६५००	६५००	०	०
२.०४ भाडा	४५००	४५००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०००	४०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३७५०	१३७५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३७५	३७५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१००००	१००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६००	२६००	०	०
४.०२ औषधि	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५००	२५००	०	०
४५-४-१६६ (पूँजीगत खर्च)	२३२८७	२३२८७	०	०
पूँजी निर्माण	२३२८७	२३२८७	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१६३७	१६३७	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२००००	२००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
सशस्त्र प्रहरी बल	४४१६२०३	४४१६२०३	०	०
४५-३-१७० (चालू खर्च)	४१०७१०३	४१०७१०३	०	०
उपभोग खर्च	३८३७९८३	३८३७९८३	०	०
१.०१ तलव	२७९१८००	२७९१८००	०	०
१.०२ भत्ता	१६८३	१६८३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३२५००	३२५००	०	०
१.०४ पोशाक	१८४५००	१८४५००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	८१००००	८१००००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१७५००	१७५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११६३२०	११६३२०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२१०२०	२१०२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	९०००	९०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३०००	३३०००	०	०
२.०४ भाडा	६०००	६०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०००	१५०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०००	२५०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३००	२३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०००	५०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	८८००	८८००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६०००	६०००	०	०
३.०७ छात्रवृत्ति	२८००	२८००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५४०००	५४०००	०	०
४.०२ औषधि	१८५००	१८५००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०००	३५०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	९००००	९००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	९००००	९००००	०	०
४५-४-१७० (पूँजीगत खर्च)	३०९१००	३०९१००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	४५९००	४५९००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	४५९००	४५९००	०	०
पूँजी निर्माण	२६३२००	२६३२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४०००	१४०००	०	०
६.०२ सवारी साधन	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११५०००	११५०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१०४०००	१०४०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३००००	३००००	०	०
प्रहरी किताबखाना	८२९०	८२९०	०	०
४५-३-१७५ (चालू खर्च)	७५९०	७५९०	०	०
उपभोग खर्च	५३८३	५३८३	०	०
१.०१ तलव	५२४७	५२४७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	६	६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११७२	११७२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६०	६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७२	१७२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२६०	२६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०३५	१०३५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५	३५	०	०
४५-४-१७५ (पूँजीगत खर्च)	७००	७००	०	०
पूँजी निर्माण	७००	७००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४००	४००	०	०
लागू औषध नियन्त्रण कार्यक्रम	६७४२	६७४२	०	०
४५-३-२०१ (चालू खर्च)	६७४२	६७४२	०	०
उपभोग खर्च	१३०७	१३०७	०	०
१.०१ तलव	१३०७	१३०७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२३५	२२३५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१३०	१३०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२५	१२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५	२२५	०	०
२.०४ भाडा	११७५	११७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२००	३२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
संस्थागत सुदृढीकरण	८९३५०	८९३५०	०	०
४५-३-२०२ (चालू खर्च)	१४८५०	१४८५०	०	०
उपभोग खर्च	१०००	१०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३८५०	१३८५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००००	१००००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५०	८५०	०	०
४५-४-२०२ (पूजीगत खर्च)	७४५००	७४५००	०	०
पूजी निर्माण	७४५००	७४५००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९०००	९०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	६००००	६००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
४८ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	२९५००६२४	१४७५०६५३	९३५४२१३	५३९५७५८
भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	४३९५७	४३९५७	०	०
४८-३-११० (चालू खर्च)	४३९५७	४३९५७	०	०
उपभोग खर्च	२४१३२	२४१३२	०	०
१.०१ तलव	२३४६७	२३४६७	०	०
१.०२ भत्ता	४००	४००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	६५	६५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६८२५	६८२५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८००	८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	९००	९००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७००	१७००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५००	१५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९००	९००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३२५	३२५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३०००	३०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३०००	३०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९२००	९२००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८५००	८५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
४८-४-११० (पूजीगत खर्च)	८००	८००	०	०
पूजी निर्माण	८००	८००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
सडक विभाग	७५४४२	७५४४२	०	०
४८-३-१२० (चालू खर्च)	७५४४२	७५४४२	०	०
उपभोग खर्च	६६९९१	६६९९१	०	०
१.०१ तलव	६६७७८	६६७७८	०	०
१.०२ भत्ता	५३	५३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०७	१०७	०	०
१.०४ पोशाक	५३	५३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५७३०	५७३०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१३००	१३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	८८०	८८०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११५०	११५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६००	१६००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२७२१	२७२१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२१	३२१	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२४००	२४००	०	०
क्षेत्रीय सडक कार्यालयहरू	२०९०२	२०९०२	०	०
४८-३-१२१ (चालू खर्च)	२०९०२	२०९०२	०	०
उपभोग खर्च	१८९९२	१८९९२	०	०
१.०१ तलव	१८५५७	१८५५७	०	०
१.०२ भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२०	१२०	०	०
१.०४ पोशाक	६५	६५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४१०	१४१०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
२.०४ भाडा	२९७	२९७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७५	२७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८	१८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३००	३००	०	०
डिभिजन सडक कार्यालयहरू	१५२१३२	१५२१३२	०	०
४८-३-१२२ (चालू खर्च)	१५२१३२	१५२१३२	०	०
उपभोग खर्च	१४५४२१	१४५४२१	०	०
१.०१ तलव	१४२६६३	१४२६६३	०	०
१.०२ भत्ता	१४७०	१४७०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७००	७००	०	०
१.०४ पोशाक	५८८	५८८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५२११	५२११	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७५०	७५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२१	४२१	०	०
२.०४ भाडा	१८००	१८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७५	२७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०	४४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०००	१०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०००	१०००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
हेभी इक्विपमेन्ट डिभिजनहरू (यान्त्रिक कार्यालयहरू समेत)	१५३४५६	१५३४५६	०	०
४८-३-१५० (चालू खर्च)	१५३४५६	१५३४५६	०	०
उपभोग खर्च	१४०३३१	१४०३३१	०	०
१.०१ तलव	१३९१७१	१३९१७१	०	०
१.०२ भत्ता	५५०	५५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११०	११०	०	०
१.०४ पोशाक	५००	५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२५२५	१२५२५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०००	१०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५०	२५०	०	०
२.०४ भाडा	९०	९०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५००	५५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७६०	१७६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६००	३६००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६००	६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
मेकानिकल तालिम	५४६६	५४६६	०	०
४८-३-१६० (चालू खर्च)	५४६६	५४६६	०	०
उपभोग खर्च	४१५१	४१५१	०	०
१.०१ तलव	४०५१	४०५१	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	७०	७०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८७५	८७५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२५	१२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११०	११०	०	०
२.०४ मर्मत तथा सम्भार	१३०	१३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९०	१९०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२६०	२६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४४०	४४०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६०	१६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८०	१८०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१००	१००	०	०
प्रयोगशाला	४६१५	४६१५	०	०
४८-३-१६१ (चालू खर्च)	४६१५	४६१५	०	०
उपभोग खर्च	३७६५	३७६५	०	०
१.०१ तलव	३६६०	३६६०	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	६५	६५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६८०	६८०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२६०	२६०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३५	१३५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०	७०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६०	६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७०	१७०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४०	४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०	३०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१००	१००	०	०
खानेपानी तथा ढल निकास विभाग	३२०२६	३२०२६	०	०
४८-३-१६५ (चालू खर्च)	३२०२६	३२०२६	०	०
उपभोग खर्च	२८०००	२८०००	०	०
१.०१ तलव	२७७२०	२७७२०	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८७६	२८७६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३७९	३७९	०	०
२.०२ संचार महसुल	३१५	३१५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६०	२६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२५	३२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७२	१२७२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११५०	११५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९००	९००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग	४२८२०	४२८२०	०	०
४८-३-१७० (चालू खर्च)	४२८२०	४२८२०	०	०
उपभोग खर्च	३७८३३	३७८३३	०	०
१.०१ तलव	३७७२८	३७७२८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५५	५५	०	०
१.०४ पोशाक	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७३७	४७३७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७३८	७३८	०	०
२.०२ संचार महसुल	४२५	४२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२०	५२०	०	०
२.०४ भाडा	५००	५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९५०	९५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७५०	७५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६८४	६८४	०	०
२.०८ विविध खर्च	१७०	१७०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	१७०७४३	१७०७४३	०	०
४८-३-१७२ (चालू खर्च)	१०२३९३	१०२३९३	०	०
उपभोग खर्च	९३२२१	९३२२१	०	०
१.०१ तलव	९०३९८	९०३९८	०	०
१.०२ भत्ता	२१७८	२१७८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४७५	४७५	०	०
१.०४ पोशाक	१७०	१७०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७९५१	७९५१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११६०	११६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६५०	६५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९७०	१९७०	०	०
२.०४ भाडा	१२००	१२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८२५	८२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३२१	१३२१	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२२१	१२२१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२२१	१२२१	०	०
४८-४-१७२ (पूजीगत खर्च)	६८३५०	६८३५०	०	०
पूजी निर्माण	६८३५०	६८३५०	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	६८३५०	६८३५०	०	०
विशेष भवन निर्माण तथा सम्भार डिभिजन	१०६३२०	७६३२०	३००००	०
४८-३-१७६ (चालू खर्च)	३९८२०	३९८२०	०	०
उपभोग खर्च	११४१८	११४१८	०	०
१.०१ तलव	११३७३	११३७३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८४०२	२८४०२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९०२५	९०२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	४९००	४९००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१५०	३१५०	०	०
२.०४ भाडा	२२८०	२२८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०००	५०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७२	२७२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३७२५	३७२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
४८-४-१७६ (पूजीगत खर्च)	६६५००	३६५००	३००००	०
पूजी निर्माण	६६५००	३६५००	३००००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५००	२५००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५००	२५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१५०००	१५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२१००	२१००	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	४४२५०	१४२५०	३००००	०
सगरमाथा लोकमार्ग (गाईघाट-दिक्तेल खण्ड)	४९१९२	४९१९२	०	०
४८-३-२०१ (चालू खर्च)	२१९२	२१९२	०	०
उपभोग खर्च	१८७७	१८७७	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१ तलब	१६०७	१६०७	०	०
१.०२ भत्ता	२४०	२४०	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३५	२३५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३०	३०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५	२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०	३०	०	०
२.०४ भाडा	६०	६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०	५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३०	३०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८०	८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०	८०	०	०
४८-४-२०१ (पूजीगत खर्च)	४७०००	४७०००	०	०
पूजी निर्माण	४७०००	४७०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४७०००	४७०००	०	०
विश्वेश्वर प्रसाद कोईराला लोकमार्ग (बनेपा-सिन्धुली-बर्दिवास)	५९४२६२	५९८६२	५३४४००	०
४८-३-२०२ (चालू खर्च)	५३६२	५३६२	०	०
उपभोग खर्च	३२९७	३२९७	०	०
१.०१ तलब	३२२७	३२२७	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९६५	१९६५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८५	८५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५	२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
२.०४ भाडा	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७२०	७२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५०	२५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-२०२ (पूजीगत खर्च)	५८८९००	५४५००	५३४४००	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	४४५००	४४५००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	४४५००	४४५००	०	०
पूजी निर्माण	५४४४००	१००००	५३४४००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५४४४००	१००००	५३४४००	०
राप्ती लोकमार्ग (अभिलिया-तुल्सीपुर-सल्यान-मुसिकोट कालोपत्रे)	२००००	२००००	०	०
४८-४-२०३ (पूजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
पूजी निर्माण	२००००	२००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००००	२००००	०	०
कर्णाली लोकमार्ग (सुर्खेत-जुम्ला खण्ड)	४३३३८	४३३३८	०	०
४८-३-२०४ (चालू खर्च)	३३३८	३३३८	०	०
उपभोग खर्च	२३२८	२३२८	०	०
१.०१ तलब	२१७८	२१७८	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०१०	१०१०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५५	५५	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५	७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३०	१३०	०	०
२.०४ भाडा	३१५	३१५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५	१६५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
४८-४-२०४ (पूजीगत खर्च)	४००००	४००००	०	०
पूजी निर्माण	४००००	४००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४००००	४००००	०	०
महाकाली लोकमार्ग (दाचुला-टिडकर खण्ड)	१८००००	१८००००	०	०
४८-४-२०५ (पूजीगत खर्च)	१८००००	१८००००	०	०
पूजी निर्माण	१८००००	१८००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१८००००	१८००००	०	०
कान्ती लोकपथ	५२२७०	५२२७०	०	०
४८-३-२०६ (चालू खर्च)	२२७०	२२७०	०	०
उपभोग खर्च	१४४४	१४४४	०	०
१.०१ तलब	१४४४	१४४४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७२६	७२६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९०	९०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३६	३६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५०	५०	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-२०६ (पूजीगत खर्च)	५००००	५००००	०	०
पूजी निर्माण	५००००	५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००००	५००००	०	०
सेती लोकमार्ग (टिकापुर-लोडे-चैनपुर-ताक्लाकोट)	२००००	२००००	०	०
४८-४-२०८ (पूजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
पूजी निर्माण	२००००	२००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००००	२००००	०	०
केन्द्रीयस्तरका विभिन्न क्रमानुगत सडक आयोजनाहरु	९५००००	९५००००	०	०
४८-४-२४९ (पूजीगत खर्च)	९५००००	९५००००	०	०
पूजी निर्माण	९५००००	९५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९५००००	९५००००	०	०
नारदमुनी थुलुङ मार्ग (हिले-लेगुवाघाट-भोजपुर)	५३२१३	५३२१३	०	०
४८-३-२५५ (चालू खर्च)	३२१३	३२१३	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	१७१६	१७१६	०	०
१.०१ तलब	१६२६	१६२६	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३९७	१३९७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५५	५५	०	०
२.०२ संचार महसुल	९६	९६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८५	३८५	०	०
२.०४ भाडा	१५६	१५६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८०	१८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-२५५ (पूँजीगत खर्च)	५००००	५००००	०	०
पूँजी निर्माण	५००००	५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००००	५००००	०	०
गणेशमान सिंह मार्ग (थानकोट - चितलाड)	५०००	५०००	०	०
४८-४-२६४ (पूँजीगत खर्च)	५०००	५०००	०	०
पूँजी निर्माण	५०००	५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
बाग्लुंग-बेनी-जोमसोम	४६०००	४६०००	०	०
४८-४-२७० (पूँजीगत खर्च)	४६०००	४६०००	०	०
पूँजी निर्माण	४६०००	४६०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४६०००	४६०००	०	०
छिंचु-जाजरकोट	३७०१८	३७०१८	०	०
४८-३-२७२ (चालू खर्च)	१०१८	१०१८	०	०
उपभोग खर्च	६५४	६५४	०	०
१.०१ तलब	५९४	५९४	०	०
१.०२ भत्ता	६०	६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१४	३१४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२४	२४	०	०
२.०२ संचार महसुल	२०	२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०	८०	०	०
२.०४ भाडा	९०	९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०	४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०	१०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
४८-४-२७२ (पूँजीगत खर्च)	३६०००	३६०००	०	०
पूँजी निर्माण	३६०००	३६०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३६०००	३६०००	०	०
जयपृथ्वी बहादुर सिंह मार्ग (खोडपे-बभ्रगांग)	१००००	१००००	०	०
४८-४-२७५ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	१००००	१००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
गंगटे-लक्ष्म-समुन्द्रटार-गल्फुभञ्ज्याङ सडक	४००००	४००००	०	०
४८-४-२८२ (पूजीगत खर्च)	४००००	४००००	०	०
पूजी निर्माण	४००००	४००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४००००	४००००	०	०
चक्रपथ-टोखा-भोर-गुर्जेभञ्ज्याङ	५०००	५०००	०	०
४८-४-२८४ (पूजीगत खर्च)	५०००	५०००	०	०
पूजी निर्माण	५०००	५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
सालभण्डी - सन्धिखर्क - ढोरपाटन सडक	३००००	३००००	०	०
४८-४-२८५ (पूजीगत खर्च)	३००००	३००००	०	०
पूजी निर्माण	३००००	३००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३००००	३००००	०	०
चेपाङ मार्ग (भण्डारा-लोथर-मलेखु)	२००००	२००००	०	०
४८-४-२८६ (पूजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
पूजी निर्माण	२००००	२००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००००	२००००	०	०
हुलाकी राजमार्ग (पुलहरु समेत)	१६१३५३१	९०७५५४	७०५९७७	०
४८-३-२९४ (चालू खर्च)	२४५४	२४५४	०	०
उपभोग खर्च	१२९२	१२९२	०	०
१.०१ तलव	१२९७	१२९७	०	०
१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०६२	१०६२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसुल	८०	८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५०	४५०	०	०
२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११०	११०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	१६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२	४२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-२९४ (पूजीगत खर्च)	१६११०७७	९०५१००	७०५९७७	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	४२००००	४२००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	४२००००	४२००००	०	०
पूजी निर्माण	११९१०७७	४८५१००	७०५९७७	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११८०९७७	४७५०००	७०५९७७	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१००००	१००००	०	०
ब्यास मार्ग	५००००	५००००	०	०
४८-४-२९६ (पूजीगत खर्च)	५००००	५००००	०	०
पूजी निर्माण	५००००	५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००००	५००००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
क्षेत्रीयस्तरका सडकहरु	३३५०००	३३५०००	०	०
४८-४-२९७ (पूजीगत खर्च)	३३५०००	३३५०००	०	०
पूजी निर्माण	३३५०००	३३५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३५०००	३३५०००	०	०
दमक चिसापानी	३००००	३००००	०	०
४८-४-३०२ (पूजीगत खर्च)	३००००	३००००	०	०
पूजी निर्माण	३००००	३००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३००००	३००००	०	०
धरान-चतरा-गाईघाट-कटारी-सिन्धुलीबजार-हेटौडा	१०२३०९	१०२३०९	०	०
४८-३-३१५ (चालू खर्च)	२३०९	२३०९	०	०
उपभोग खर्च	१४४४	१४४४	०	०
१.०१ तलव	१४४४	१४४४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७९५	७९५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६०	६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५	५५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	१६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३०	१३०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७०	७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
४८-४-३१५ (पूजीगत खर्च)	१०००००	१०००००	०	०
पूजी निर्माण	१०००००	१०००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००००	१०००००	०	०
तल्लो ढुङ्गेधवर-सातखम्बा-दुल्लु-पिपलकोट-दैलेख	१००००	१००००	०	०
४८-४-३५८ (पूजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
देवस्थल-कैनडाडा-चौरजहारी-डोल्पा	२००००	२००००	०	०
४८-४-३६४ (पूजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
पूजी निर्माण	२००००	२००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००००	२००००	०	०
गुमी-पाटिहाल्ना चौर (सुर्खेत)	१००००	१००००	०	०
४८-४-३६८ (पूजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
स्यापुवेशी-रसुवागढी	६३४२६५	१६७६५	६१७५००	०
४८-३-३७५ (चालू खर्च)	१७६५	१७६५	०	०
उपभोग खर्च	८१८	८१८	०	०
१.०१ तलव	७१८	७१८	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८४७	८४७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७	४७	०	०
२.०२ संचार महसुल	६०	६०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४०	२४०	०	०
२.०४ भाडा	११०	११०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३०	१३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३०	१३०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-३७५ (पूँजीगत खर्च)	६३२५००	१५०००	६१७५००	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१५०००	१५०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१५०००	१५०००	०	०
पूँजी निर्माण	६१७५००	०	६१७५००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६१७५००	०	६१७५००	०
टनकपुर लिंक सडक	४७६५०	३०००	४४६५०	०
४८-४-३७६ (पूँजीगत खर्च)	४७६५०	३०००	४४६५०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	३०००	३०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	३०००	३०००	०	०
पूँजी निर्माण	४४६५०	०	४४६५०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४४६५०	०	४४६५०	०
सुसिकोट-बुर्तिबाङ्ग	१२०००	१२०००	०	०
४८-४-३८६ (पूँजीगत खर्च)	१२०००	१२०००	०	०
पूँजी निर्माण	१२०००	१२०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२०००	१२०००	०	०
सडक सुधार आयोजना	१६८४६१३	१७८९४०	०	१५०५६७३
४८-३-३९४ (चालू खर्च)	२१८०३	२१८०३	०	०
उपभोग खर्च	१४१३३	१४१३३	०	०
१.०१ तलव	१३२३८	१३२३८	०	०
१.०२ भत्ता	५९५	५९५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६६२०	६६२०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७००	७००	०	०
२.०२ संचार महसूल	३९०	३९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८००	१८००	०	०
२.०४ भाडा	१२५०	१२५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३६०	३६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६००	१६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४००	४००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२०	१२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०५०	१०५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०५०	१०५०	०	०
४८-४-३९४ (पूँजीगत खर्च)	१६६२८१०	१५७९३७	०	१०८३४७३
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१८६००	१८६००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१८६००	१८६००	०	०
पूँजी निर्माण	१६४४२१०	१३८५३७	०	१५०५६७३
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०५०	१०५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१४५००	४५००	०	१००००

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण	
६.०३	मेशिनरी औजार	१०५०	१०५०	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	१५५७६१०	६१९३७	०	१४९५६७३
६.०७	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	७००००	७००००	०	०
भिर्दी - क्याम्पी - भिमाद		१००००	१००००	०	०
४८-४-३९९ (पूँजीगत खर्च)		१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण		१००००	१००००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
पुतलीखेत - कार्कीनेटा - कुशमा		१५०००	१५०००	०	०
४८-४-४०० (पूँजीगत खर्च)		१५०००	१५०००	०	०
पूँजी निर्माण		१५०००	१५०००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	१५०००	१५०००	०	०
११ किलो-छेपेटार-भालुस्वारा-वारपाक		५०३९२	५०३९२	०	०
४८-३-४०१ (चालू खर्च)		२३९२	२३९२	०	०
उपभोग खर्च		१७२७	१७२७	०	०
१.०१	तलव	१६०७	१६०७	०	०
१.०२	भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		५६५	५६५	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	७०	७०	०	०
२.०२	संचार महसूल	५०	५०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३०	१३०	०	०
२.०४	भाडा	१००	१००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
२.०८	विविध खर्च	४०	४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१००	१००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-४०१ (पूँजीगत खर्च)		४८०००	४८०००	०	०
पूँजी निर्माण		४८०००	४८०००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	४८०००	४८०००	०	०
शहिद मार्ग (तिला-घर्तिगाउँ-थवाङ-रुकुमकोट)		९२४९३	९२४९३	०	०
४८-३-४०२ (चालू खर्च)		१९९३	१९९३	०	०
उपभोग खर्च		१४३१	१४३१	०	०
१.०१	तलव	१३३६	१३३६	०	०
१.०२	भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५	४५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		५१२	५१२	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	६०	६०	०	०
२.०२	संचार महसूल	३५	३५	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३०	१३०	०	०
२.०४	भाडा	९६	९६	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६	३६	०	०
२.०८	विविध खर्च	२०	२०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
४८-४-४०२ (पूँजीगत खर्च)	९०५००	९०५००	०	०
पूँजी निर्माण	९०५००	९०५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९०५००	९०५००	०	०
पुष्पलाल लोकमार्ग (मध्य पहाडी लोकमार्ग)	७९१७४७	७९१७४७	०	०
४८-३-४०३ (चालू खर्च)	६७४७	६७४७	०	०
उपभोग खर्च	५६४३	५६४३	०	०
१.०१ तलव	५६३३	५६३३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८०४	८०४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३०	३०	०	०
२.०२ संचार महसुल	८५	८५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२१	१२१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३०	१३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५	५५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६३	३६३	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
४८-४-४०३ (पूँजीगत खर्च)	७०५०००	७०५०००	०	०
पूँजी निर्माण	७०५०००	७०५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७०००००	७०००००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५०००	५०००	०	०
नागमा गमगढी	८००००	८००००	०	०
४८-४-४०४ (पूँजीगत खर्च)	८००००	८००००	०	०
पूँजी निर्माण	८००००	८००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८००००	८००००	०	०
जाजरकोट - दुनै (डोल्पा)	८००००	८००००	०	०
४८-४-४०५ (पूँजीगत खर्च)	८००००	८००००	०	०
पूँजी निर्माण	८००००	८००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८००००	८००००	०	०
काठमाडौं - तराई मधेश फाष्ट ट्रयाक	२५२३५६	२५२३५६	०	०
४८-३-४०६ (चालू खर्च)	४३५६	४३५६	०	०
उपभोग खर्च	२०६४	२०६४	०	०
१.०१ तलव	१९१४	१९१४	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०४२	२०४२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८०	८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
२.०४ भाडा	४२०	४२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९४२	९४२	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
४८-४-४०६ (पूजीगत खर्च)	२४८०००	२४८०००	०	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	४८०००	४८०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	४८०००	४८०००	०	०
पूजी निर्माण	२०००००	२०००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०००००	२०००००	०	०
सडक क्षेत्र विकास आयोजना	१२२३७६९	१४८९४०	१०७४८२९	०
४८-३-४०७ (चालू खर्च)	१३९२८	१३९२८	०	०
उपभोग खर्च	८१२८	८१२८	०	०
१.०१ तलव	७१२८	७१२८	०	०
१.०२ भत्ता	९००	९००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५३००	५३००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३५०	३५०	०	०
२.०२ संचार महसूल	३५०	३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६००	१६००	०	०
२.०४ भाडा	७५०	७५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	१०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६००	६००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
४८-४-४०७ (पूजीगत खर्च)	१२०९८४१	१३५०१२	१०७४८२९	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	४०१२	४०१२	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	४०१२	४०१२	०	०
पूजी निर्माण	१२०५८२९	१३१०००	१०७४८२९	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१६०००	०	१६०००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०६२८४१	१३१०००	९३१८४१	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१२६९८८	०	१२६९८८	०
काठमाडौं-भक्तपुर सडक विस्तार	६१०१०८	४०१०८	५७००००	०
४८-३-४०८ (चालू खर्च)	२४२८	२४२८	०	०
उपभोग खर्च	१००६	१००६	०	०
१.०१ तलव	९८६	९८६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४२२	१४२२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३२	३२	०	०
२.०२ संचार महसूल	३५	३५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५०	२५०	०	०
२.०४ भाडा	४००	४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	२५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५०	३५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
४८-४-४०८ (पूजीगत खर्च)	६०७६८०	३७६८०	५७००००	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूजी निर्माण	६०७६८०	३७६८०	५७००००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१३०	१३०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४००	४००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६०६५००	३६५००	५७००००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
फिक्कल श्री अन्तु डांडा सडक	२५०००	२५०००	०	०
४८-४-४०९ (पूजीगत खर्च)	२५०००	२५०००	०	०
पूजी निर्माण	२५०००	२५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५०००	२५०००	०	०
उत्तर दक्षिण लोकमार्ग (कर्णाली, कालीगण्डकी र कोशी)	४१७४९७	४१७४९७	०	०
४८-३-४११ (चालू खर्च)	७४९७	७४९७	०	०
उपभोग खर्च	५३५२	५३५२	०	०
१.०१ तलब	४२२४	४२२४	०	०
१.०२ भत्ता	१०३८	१०३८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९०	९०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८९५	१८९५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२०	१२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००	१००	०	०
२.०४ भाडा	५००	५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८००	८००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
४८-४-४११ (पूजीगत खर्च)	४१००००	४१००००	०	०
पूजी निर्माण	४१००००	४१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४०००००	४०००००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१००००	१००००	०	०
बेनीघाट-आरुघाट-लाके भञ्ज्याङ	३५७००	३५७००	०	०
४८-३-४१५ (चालू खर्च)	७००	७००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७००	७००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२५	२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०४ भाडा	२००	२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
४८-४-४१५ (पूजीगत खर्च)	३५०००	३५०००	०	०
पूजी निर्माण	३५०००	३५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३०००	३३०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२०००	२०००	०	०
काठमाडौं उपत्यका सडक निर्माण तथा सुधार	२५००००	२५००००	०	०
४८-४-५०० (पूजीगत खर्च)	२५००००	२५००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूँजी निर्माण	२५००००	२५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५००००	२५००००	०	०
अन्य शहरी सडक	१०५०००	१०५०००	०	०
४८-४-५०२ (पूँजीगत खर्च)	१०५०००	१०५०००	०	०
पूँजी निर्माण	१०५०००	१०५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०५०००	१०५०००	०	०
काठमाडौं उपत्यका सडक विस्तार आयोजना	२२३८१३	२२३८१३	०	०
४८-३-५०३ (चालू खर्च)	३८१३	३८१३	०	०
उपभोग खर्च	२४३६	२४३६	०	०
१.०१ तलव	२४०१	२४०१	०	०
१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३१७	१३१७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१३०	१३०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६४	६४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
२.०४ भाडा	२१५	२१५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४८	२४८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८०	२८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६०	६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६०	६०	०	०
४८-४-५०३ (पूँजीगत खर्च)	२२००००	२२००००	०	०
पूँजी निर्माण	२२००००	२२००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२१००००	२१००००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१००००	१००००	०	०
विभिन्न सडक मर्मत तथा निर्माण सुधार (आकस्मिक)	७०००००	२५००००	४५००००	०
४८-४-५५५ (पूँजीगत खर्च)	७०००००	२५००००	४५००००	०
पूँजी निर्माण	७०००००	२५००००	४५००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७०००००	२५००००	४५००००	०
सवरिजनल ट्रान्सपोर्ट फेसिलिटेसन प्रोजेक्ट	३९९८८४	२०१८४	०	३७९७००
४८-३-५५८ (चालू खर्च)	५४२२	५४२२	०	०
उपभोग खर्च	३३५७	३३५७	०	०
१.०१ तलव	३३०७	३३०७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७६५	१७६५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१७५	१७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४०	१४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५०	३५०	०	०
२.०४ भाडा	३४०	३४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
४८-४-५५८ (पूँजीगत खर्च)	३९४४६२	१४७६२	०	३७९७००

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूजी निर्माण	३९४४६२	१४७६२	०	३७९७००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३५५४७१	७७७१	०	३४७७००
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	३८९९१	६९९१	०	३२०००
रोड कनेक्टिभिटी प्रोजेक्ट	२४११५२९	५४४५६६	१६६६९६३	२०००००
४८-३-५५९ (चालू खर्च)	१९१२४	१९१२४	०	०
उपभोग खर्च	१३५७४	१३५७४	०	०
१.०१ तलव	१३१७४	१३१७४	०	०
१.०२ भत्ता	३००	३००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४१५०	४१५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४००	४००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४००	१४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४००	१४००	०	०
४८-४-५५९ (पूजीगत खर्च)	२३९२४०५	५२५४४२	१६६६९६३	२०००००
पूजी ट्रान्सफर खर्च	२००००	२००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	२००००	२००००	०	०
पूजी निर्माण	२३७२४०५	५०५४४२	१६६६९६३	२०००००
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६००	६००	०	०
६.०२ सवारी साधन	३००	३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२००	१२००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२२६०३१२	४८६८४३	१५७३४६९	२०००००
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१०९९९३	१६४९९	९३४९४	०
अरनिको लोकमार्ग सुधार आयोजना	१५०००	१५०००	०	०
४८-४-५७५ (पूजीगत खर्च)	१५०००	१५०००	०	०
पूजी निर्माण	१५०००	१५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५०००	१५०००	०	०
बेशीशहर-चामे	१२००००	१२००००	०	०
४८-४-५७९ (पूजीगत खर्च)	१२००००	१२००००	०	०
पूजी निर्माण	१२००००	१२००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२००००	१२००००	०	०
पुल निर्माण कार्यक्रम	१३५००००	९०००००	४५००००	०
४८-४-६५० (पूजीगत खर्च)	१३५००००	९०००००	४५००००	०
पूजी निर्माण	१३५००००	९०००००	४५००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१३३००००	८८००००	४५००००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२००००	२००००	०	०
पुल पुलेसा संरक्षण तथा मर्मत संभार	३००००	३००००	०	०
४८-४-६६० (पूजीगत खर्च)	३००००	३००००	०	०
पूजी निर्माण	३००००	३००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३००००	३००००	०	०
सडक तथा पुलहरूको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन	२५०००	२५०००	०	०
४८-४-६६१ (पूजीगत खर्च)	२५०००	२५०००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूजी निर्माण	२५०००	२५०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२५०००	२५०००	०	०
मुआव्जा	३००००	३००००	०	०
४८-४-६६४ (पूजीगत खर्च)	३००००	३००००	०	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	३००००	३००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	३००००	३००००	०	०
मेशिन मर्मत तथा सम्भार	४००००	४००००	०	०
४८-४-६७० (पूजीगत खर्च)	४००००	४००००	०	०
पूजी निर्माण	४००००	४००००	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	४००००	४००००	०	०
यान्त्रिक उपकरण खरीद	१००००	१००००	०	०
४८-४-६७१ (पूजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००००	१००००	०	०
सडक यातायात सुरक्षा, अतिक्रमण नियन्त्रण तथा सीमा सुरक्षा	१००००	१००००	०	०
४८-४-६७३ (पूजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
योजना, कार्यक्रम, अनुगमन मूल्यांकन, भू-वातावरण अध्ययन तथा अन्य कार्यक्रमहरू	३१५००	३१५००	०	०
४८-४-६८१ (पूजीगत खर्च)	३१५००	३१५००	०	०
पूजी निर्माण	३१५००	३१५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३१५००	३१५००	०	०
वाढीजन्म क्षति पुनर्निर्माण आयोजना	१३४९१२४	२७६२६२	१०७२८६२	०
४८-३-६८२ (चालू खर्च)	१६२३००	४११९९	१२११०१	०
उपभोग खर्च	१०३९८	६५०२	३८९६	०
१.०१ तलव	४०२९	४०२९	०	०
१.०२ भत्ता	३७५	३७५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५९९४	२०९८	३८९६	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८१९६	१२३३४	५८६२	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५७५	४६२	११३	०
२.०२ संचार महसूल	९८५	७२९	२५६	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५७५	२८८४	६९१	०
२.०४ भाडा	१९८०	१०८९	८९१	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३९६५	२३३८	१६२७	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५९०	२८८५	१७०५	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६६६	१२७६	३९०	०
२.०८ विविध खर्च	८६०	६७१	१८९	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३३७०६	२२३६३	१११३४३	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२९४००	१९४१०	१०९९९०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४३०६	२९५३	१३५३	०
४८-४-६८२ (पूजीगत खर्च)	११८६८२४	२३५०६३	९५१७६१	०
पूजी निर्माण	११८६८२४	२३५०६३	९५१७६१	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४७०	३७०	११००	०
६.०२ सवारी साधन	१४६००	५११०	९४९०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७७२०	१९३०	५७९०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०३५७६७	२१११०८	८२४६५९	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१२७२६७	१६५४५	११०७२२	०
सडक बोर्ड	१३१४५००	१३१४५००	०	०
४८-३-६९५ (चालू खर्च)	१४५००	१४५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१४५००	१४५००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१४५००	१४५००	०	०
४८-४-६९५ (पूँजीगत खर्च)	१३०००००	१३०००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१३०००००	१३०००००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१३०००००	१३०००००	०	०
वातावरणीय सरसफाई आयोजना	७९२१५	७६२१५	३०००	०
४८-३-७०५ (चालू खर्च)	१८६१५	१५६१५	३०००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४६५	४६५	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५	७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२०	१२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८१५०	१५१५०	३०००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१७९५०	१४९५०	३०००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४८-४-७०५ (पूँजीगत खर्च)	६०६००	६०६००	०	०
पूँजी निर्माण	६०६००	६०६००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०	२५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	३५०	३५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६००००	६००००	०	०
राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना	१२१२५	१२१२५	१०००	०
४८-३-७०६ (चालू खर्च)	१२१२५	१११२५	१०००	०
उपभोग खर्च	७५	७५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७५	७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८९०	८९०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७५	१७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५	८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१११६०	१०१६०	१०००	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६०	६०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११०००	१००००	१०००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-७०६ (पूँजीगत खर्च)	१०००	१०००	०	०
पूँजी निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
बृहत् खानेपानी पुनस्थापना आयोजना	३५२९५	३५२९५	०	०
४८-३-७०७ (चालू खर्च)	२९५	२९५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९५	१९५	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५	३५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-७०७ (पूँजीगत खर्च)	३५०००	३५०००	०	०
पूँजी निर्माण	३५०००	३५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३५०००	३५०००	०	०
डीप टयुबवेल आयोजना (मर्मत सुधार)	१३३७९	१३३७९	०	०
४८-३-७०८ (चालू खर्च)	४५६	४५६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३५६	३५६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६०	६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२१	१२१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६५	६५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-७०८ (पूँजीगत खर्च)	१२९२३	१२९२३	०	०
पूँजी निर्माण	१२९२३	१२९२३	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२९२३	१२९२३	०	०
जनसाधन विकास आयोजना	१४९६७	१३९६७	१०००	०
४८-३-७०९ (चालू खर्च)	१४५६७	१३५६७	१०००	०
उपभोग खर्च	६८५१	६८५१	०	०
१.०१ तलव	२५०१	२५०१	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४३५०	४३५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०१६	१०१६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२४०	२४०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३१	१३१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०५	१०५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२५	१२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२९०	२९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६७००	५७००	१०००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६६००	५६००	१०००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४८-४-७०९ (पूँजीगत खर्च)	४००	४००	०	०
पूँजी निर्माण	४००	४००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४००	४००	०	०
खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना	९८३५७	९५२०७	३१५०	०
४८-३-७१० (चालू खर्च)	८५७	८५७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५२७	५२७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५	१७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७२	७२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३३०	३३०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२२०	२२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११०	११०	०	०
४८-४-७१० (पूँजीगत खर्च)	९७५००	९४३५०	३१५०	०
पूँजी निर्माण	९७५००	९४३५०	३१५०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३०	३०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९६४७०	९३३२०	३१५०	०
बागमती सभ्यता विकास अभियान	२७९५१५	२७९५१५	०	०
४८-३-७११ (चालू खर्च)	९५१५	९५१५	०	०
उपभोग खर्च	६३८६	६३८६	०	०
१.०१ तलव	६२६६	६२६६	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९९९	१९९९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७	४७	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६५	१६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५४०	५४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४३०	४३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६०	६६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२	४२	०	०
२.०८ विविध खर्च	११५	११५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११३०	११३०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०	३०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०००	१०००	०	०
४८-४-७११ (पूँजीगत खर्च)	२७००००	२७००००	०	०
पूँजी निर्माण	२७००००	२७००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२७००००	२७००००	०	०
ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष	११२१०१८	१३८२६८	८३६७५०	१४६०००
४८-३-७१२ (चालू खर्च)	५६८३५	३४२६८	२२५६७	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५६८३५	३४२६८	२२५६७	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५६८३५	३४२६८	२२५६७	०
४८-४-७१२ (पूँजीगत खर्च)	१०६४१८३	१०४०००	८१४१८३	१४६०००
अनुदान (सब्सिडि)	१०६४१८३	१०४०००	८१४१८३	१४६०००
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०६४१८३	१०४०००	८१४१८३	१४६०००
साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	३९६०४	७५११	३२०९३	०
४८-३-७१६ (चालू खर्च)	१८२९४	३४११	१४८८३	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६८०	३३५	१३४५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०८०	२००	८८०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	३०	७०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	९०	३६०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	१५	३५	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६६१४	३०७६	१३५३८	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४७००	२९००	११८००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९१४	१७६	१७३८	०
४८-४-७१६ (पूजीगत खर्च)	२१३१०	४१००	१७२१०	०
पूजी निर्माण	१२९१०	४१००	८८१०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५५१०	११५०	४३६०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	२५००	२५००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२४००	४५०	१९५०	०
अनुदान (सव्साइड)	८४००	०	८४००	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	८४००	०	८४००	०
बर्षात्को पानी संकलन आयोजना	२१५८०	२१५८०	०	०
४८-३-७१७ (चालू खर्च)	९६०	९६०	०	०
उपभोग खर्च	५००	५००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५०	३५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
४८-४-७१७ (पूजीगत खर्च)	२०६२०	२०६२०	०	०
पूजी निर्माण	२०६२०	२०६२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२०	१२०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००००	२००००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
मेलम्ची खानेपानी आयोजना	२११२०००	४९७७००	१६६८००	१४४७५००
४८-३-७१८ (चालू खर्च)	५००००	४५०००	०	५००००
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५००००	४५०००	०	५००००
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००००	४५०००	०	५००००
४८-४-७१८ (पूजीगत खर्च)	२०६२०००	४५२७००	१६६८००	१४४२५००
अनुदान (सव्साइड)	२०६२०००	४५२७००	१६६८००	१४४२५००
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२०६२०००	४५२७००	१६६८००	१४४२५००
ढल निर्माण आयोजना	१०६३८	१०६३८	०	०
४८-३-७२० (चालू खर्च)	१५३८	१५३८	०	०
उपभोग खर्च	४३८	४३८	०	०
१.०१ तलव	४३८	४३८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५३०	५३०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०	८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९०	९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५०	१५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५७०	५७०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
४८-४-७२० (पूँजीगत खर्च)	९१००	९१००	०	०
पूँजी निर्माण	९१००	९१००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८१००	८१००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
सामुदायिक खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	११९८१७	१९५९३३	०	१००२२३८
४८-३-७२२ (चालू खर्च)	७०४४२	४९२६५	०	२११७७
उपभोग खर्च	२१९६२	१४३४७	०	६८१५
१.०१ तलव	११५५२	११५५२	०	०
१.०२ भत्ता	२६२५	२६२५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	६८८५	७०	०	६८१५
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९६२३	२९६२३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२००	१२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०६	१५०६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५४५	३५४५	०	०
२.०४ भाडा	३०००	३०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	१०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८३५९	१८३५९	०	०
२.०८ विविध खर्च	२६३	२६३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९६५७	५२९५	०	१४३६२
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५९५७	१५९५	०	१४३६२
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३७००	३७००	०	०
४८-४-७२२ (पूँजीगत खर्च)	११२७७२९	१४६६६८	०	९८१०६१
पूँजी निर्माण	११२७७२९	१४६६६८	०	९८१०६१
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०२ सवारी साधन	४३	४३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५०	७५	०	१७५
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०६१९३६	१२६५५०	०	९३५३८६
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	६५०००	१९५००	०	४५५००
दोस्रो साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	३९६७९९	८६८५२	२२९८६७	०
४८-३-७२७ (चालू खर्च)	१६७९९	१२७७२	३९४७	०
उपभोग खर्च	१०४८२	९९४२	५४०	०
१.०१ तलव	९७०२	९७०२	०	०
१.०२ भत्ता	३९०	९०	३००	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१९०	१००	९०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	५०	१५०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५२३७	२४७५	२७६२	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४००	३१०	९०	०
२.०२ संचार महसुल	६८७	५००	१८७	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५००	५७०	९३०	०
२.०४ भाडा	५००	२७५	२२५	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	२६०	२४०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	१२०	३८०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०००	३९०	६१०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	५०	१००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००	३५५	६४५	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३००	१५०	१५०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	२०५	४९५	०
४८-४-७२७ (पूँजीगत खर्च)	३०००००	७४०८०	२२५९२०	०
पूँजी निर्माण	३०००००	७४०८०	२२५९२०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१६००	३२०	१२८०	०
६.०२ सवारी साधन	२२३००	४४६०	१७८४०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६५००	१३००	५२००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१८००००	३७२००	१४२८००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	८९६००	३०८००	५८८००	०
शहरी क्षेत्र विकास तथा बजार केन्द्र अध्ययन कार्यक्रम	१३७७८६	१३७७८६	०	०
४८-३-७५० (चालू खर्च)	८३६	८३६	०	०
उपभोग खर्च	२६	२६	०	०
१.०२ भत्ता	२६	२६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६१०	६१०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९५	१९५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	११५	११५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४८-४-७५० (पूँजीगत खर्च)	१३६९५०	१३६९५०	०	०
पूँजी निर्माण	१२९९५०	१२९९५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	११८७५०	११८७५०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
अनुदान (सब्सिडी)	१५०००	१५०००	०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	५०००	५०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
साना शहर बजार विकासबाट ग्रामीण विकास	५४३३०	५४३३०	०	०
४८-३-७५१ (चालू खर्च)	१३३०	१३३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७३०	७३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५५	१५५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	२५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६००	६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
४८-४-७५१ (पूँजीगत खर्च)	५३०००	५३०००	०	०
पूँजी निर्माण	५३०००	५३०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५०००	५०००	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	४६०००	४६०००	०	०
६.०७	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२०००	२०००	०	०
एकीकृत कार्यमूलक योजना (शहरी विकास)		१८५००	१८५००	०	०
४८-३-७५३ (चालू खर्च)		२४००	२४००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१२००	१२००	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००	१००	०	०
२.०४	भाडा	१००	१००	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०००	१०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१२००	१२००	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४८-४-७५३ (पूँजीगत खर्च)		१६१००	१६१००	०	०
पूँजी निर्माण		१६१००	१६१००	०	०
६.०७	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१६१००	१६१००	०	०
विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना		४८०८४	१८०८४	३००००	०
४८-३-७५८ (चालू खर्च)		३४१४	३४१४	०	०
उपभोग खर्च		२३००	२३००	०	०
१.०१	तलव	२२९०	२२९०	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		९१४	९१४	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	११९	११९	०	०
२.०२	संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७५	१७५	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
२.०८	विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		२००	२००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४८-४-७५८ (पूँजीगत खर्च)		४४६७०	१४६७०	३००००	०
पूँजी निर्माण		४४६७०	१४६७०	३००००	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०२	सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	४३३२०	१३३२०	३००००	०
६.०७	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
काठमाडौं उपत्यका नगर विकास समिति (काठमाडौं उपत्यका एकीकृत विकास कार्यक्रम)		९१०१५	५१०१५	४००००	०
४८-३-७५९ (चालू खर्च)		२१०१५	२१०१५	०	०
उपभोग खर्च		१९३०५	१९३०५	०	०
१.०१	तलव	१९३०५	१९३०५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१७१०	१७१०	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	२८५	२८५	०	०
२.०२	संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७०	४७०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६०	१६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
४८-४-७५९ (पूजीगत खर्च)	७००००	३००००	४००००	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	१३००	१३००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१३००	१३००	०	०
पूजी निर्माण	६८७००	२८७००	४००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६१६००	२१६००	४००००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	७१००	७१००	०	०
नगर विकास कोष	३६२०००	२००००	३४२०००	०
४८-४-७६२ (पूजीगत खर्च)	३६२०००	२००००	३४२०००	०
अनुदान (सब्सिडि)	३६२०००	२००००	३४२०००	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३६२०००	२००००	३४२०००	०
सघन शहरी विकास कार्यक्रम	३६५०७४	९५०७४	२७००००	०
४८-३-७६३ (चालू खर्च)	१००७४	१००७४	०	०
उपभोग खर्च	५४३०	५४३०	०	०
१.०१ तलब	४९५०	४९५०	०	०
१.०२ भत्ता	८०	८०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४००	४००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५४४	२५४४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९४	९४	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
२.०४ भाडा	२५०	२५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४५०	४५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५०	२५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१००	२१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
४८-४-७६३ (पूजीगत खर्च)	३५५०००	८५०००	२७००००	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	८००००	८००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	८००००	८००००	०	०
पूजी निर्माण	२७५०००	५०००	२७००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२७००००	०	२७००००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५०००	५०००	०	०
शहरी तथा वातावरणीय सुधार आयोजना	८०७४७५	९२८२८	०	७१४६४७
४८-३-७६५ (चालू खर्च)	९८७५	४९६८	०	४९०७
उपभोग खर्च	३५३०	३४९२	०	३८
१.०१ तलब	३४००	३४००	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	१२	०	३८
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०४५	५६६	०	१४७९
२.०१ पानी तथा विजुली	१५०	४५	०	१०५

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२	संचार महसुल	१६५	४९	०	११६
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	१९५	०	६०५
२.०४	भाडा	५०	१५	०	३५
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	२५५	७७	०	१७८
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	१५०	०	३५०
२.०८	विविध खर्च	१२५	३५	०	९०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		४३००	९१०	०	३३९०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	३८००	७६०	०	३०४०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	१५०	०	३५०
४८-४-७६५ (पूँजीगत खर्च)		७९७६००	८७८६०	०	७०९७४०
पूँजी निर्माण		१७६००	२४६०	०	१५१४०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	३०	०	७०
६.०३	मेशिनरी औजार	१००	३०	०	७०
६.०७	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१७४००	२४००	०	१५०००
लगानी		३६३०००	०	०	३६३०००
७.०२	ऋण लगानी	३६३०००	०	०	३६३०००
अनुदान (सव्साइड)		४१७०००	८५४००	०	३३१६००
८.०६	स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	४१७०००	८५४००	०	३३१६००
बाहिरी चक्रपथ विकास आयोजना		६७१५२	३७१५२	३००००	०
४८-३-७६६ (चालू खर्च)		९३५२	९३५२	०	०
उपभोग खर्च		७२१०	७२१०	०	०
१.०१	तलब	७०४०	७०४०	०	०
१.०२	भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१५६२	१५६२	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	७५	७५	०	०
२.०२	संचार महसुल	१३०	१३०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९५	३९५	०	०
२.०४	भाडा	३००	३००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	२६०	२६०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५७	२५७	०	०
२.०८	विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		५८०	५८०	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	५७०	५७०	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०	१०	०	०
४८-४-७६६ (पूँजीगत खर्च)		५७८००	२७८००	३००००	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च		५५००	५५००	०	०
५.०१	जग्गा खरीद	५५००	५५००	०	०
पूँजी निर्माण		५२३००	२२३००	३००००	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०२	सवारी साधन	१०	१०	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	४१०९०	११०९०	३००००	०
६.०७	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	११०००	११०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सिंहदरबार पुनर्निर्माण समिति	२४४८४	२४४८४	०	०
४८-३-७६७ (चालू खर्च)	४४८४	४४८४	०	०
उपभोग खर्च	३८८९	३८८९	०	०
१.०१ तलव	३८५२	३८५२	०	०
१.०२ भत्ता	१६	१६	०	०
१.०४ पोशाक	११	११	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५९५	५९५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९०	९०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२०	१२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०	७०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५०	१५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
४८-४-७६७ (पूँजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
पूँजी निर्माण	२००००	२००००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७५००	७५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२५००	१२५००	०	०
भवन निर्माण संहिता, सरकारी भवन निर्माण	१४१०८६	१४१०८६	०	०
४८-३-७६८ (चालू खर्च)	१७०८६	१७०८६	०	०
उपभोग खर्च	१८७६	१८७६	०	०
१.०१ तलव	८५१	८५१	०	०
१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१११०	१११०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२५	२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५	२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५०	७५०	०	०
२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४१००	१४१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३९००	१३९००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४८-४-७६८ (पूँजीगत खर्च)	१२४०००	१२४०००	०	०
पूँजी निर्माण	१२४०००	१२४०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५००	२५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०००	५०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१११०००	१११०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	५०००	५०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
बिराटनगर चक्रपथ आयोजना	२४५१७	१२००५	१२५१२	०
४८-३-७६९ (चालू खर्च)	१७३५	१७३५	०	०
उपभोग खर्च	२५	२५	०	०
१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३१०	१३१०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसुल	७०	७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०४ भाडा	१२०	१२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५०	३५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४८-४-७६९ (पूँजीगत खर्च)	२२७८२	१०२७०	१२५१२	०
पूँजी निर्माण	२२७८२	१०२७०	१२५१२	०
६.०२ सवारी साधन	१७०	१७०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२५१२	०	१२५१२	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१००००	१००००	०	०
नमुना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	४९३०००	३८०२००	११२८००	०
४८-३-७७० (चालू खर्च)	१०००	१०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६००	६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००	१००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७५	२७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
४८-४-७७० (पूँजीगत खर्च)	४९२०००	३७९२००	११२८००	०
पूँजी निर्माण	४९२०००	३७९२००	११२८००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४९००००	३७७२००	११२८००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२०००	२०००	०	०
गणतन्त्र स्मारक तथा गणतन्त्र स्तम्भ	१००८७०	१००८७०	०	०
४८-३-७७५ (चालू खर्च)	८७०	८७०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८७०	८७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५००	५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
४८-४-७७५ (पूँजीगत खर्च)	१०००००	१०००००	०	०
पूँजी निर्माण	१०००००	१०००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००००	१०००००	०	०
ग्रामीण खानेपानी आयोजना	२६९४४	८८४	२६०६०	०
४८-३-८०२ (चालू खर्च)	८८४	८८४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६८४	६८४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०

२.०२	संचार महसुल	२०४	२०४	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५	१६५	०	०
२.०८	विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		२००	२००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४८-४-८०२ (पूँजीगत खर्च)		२६०६०	०	२६०६०	०
पूँजी निर्माण		२६०६०	०	२६०६०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	२६०६०	०	२६०६०	०
खानेपानी आयोजनाहरू		१८५२७७२	१८५२७७२	०	०
४८-३-८०४ (चालू खर्च)		३४१५४४	३४१५४४	०	०
उपभोग खर्च		२७६६०९	२७६६०९	०	०
१.०१	तलव	२६३२८९	२६३२८९	०	०
१.०२	भत्ता	११०००	११०००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५००	१५००	०	०
१.०४	पोशाक	६००	६००	०	०
१.०५	खाद्यान्न तथा आहार	२२०	२२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		४७९३५	४७९३५	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	१३७३५	१३७३५	०	०
२.०२	संचार महसुल	३५००	३५००	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६०००	६०००	०	०
२.०४	भाडा	८५००	८५००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	४०००	४०००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०००	६०००	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६०००	६०००	०	०
२.०८	विविध खर्च	२००	२००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)		१००००	१००००	०	०
३.०५	सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		७०००	७०००	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	२०००	२०००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०००	५०००	०	०
४८-४-८०४ (पूँजीगत खर्च)		१५११२२८	१५११२२८	०	०
पूँजी निर्माण		१५११२२८	१५११२२८	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	६५०	६५०	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६.०४	भवन निर्माण	७५००	७५००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	१५०२५७८	१५०२५७८	०	०
४९	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	४९४०१०	४९४०१०	०	०
पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय		३५२४०	३५२४०	०	०
४९-३-११० (चालू खर्च)		३५२४०	३५२४०	०	०
उपभोग खर्च		२७७९०	२७७९०	०	०
१.०१	तलव	२५७४०	२५७४०	०	०
१.०२	भत्ता	२००	२००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०४ पोशाक	२००	२००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१२५०	१२५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६९३०	६९३०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११००	११००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४५०	१४५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११३०	११३०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४५०	१४५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५४०	५४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२६०	२६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५२०	५२०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२०	२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
पर्यटन कार्यालयहरु	१०२१८	१०२१८	०	०
४९-३-१२२ (चालू खर्च)	९१८८	९१८८	०	०
उपभोग खर्च	४७७१	४७७१	०	०
१.०१ तलव	४६५३	४६५३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	१८	१८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२११७	२११७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२६०	२६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५०	२५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६०	३६०	०	०
२.०४ भाडा	४२५	४२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५०	३५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७२	७२	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२३००	२३००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१८००	१८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
४९-४-१२२ (पूजीगत खर्च)	१०३०	१०३०	०	०
पूजी निर्माण	१०३०	१०३०	०	०
६.०२ सवारी साधन	३०	३०	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	१०००	१०००	०	०
नेपाल पर्यटन तथा होटल व्यवस्थापन प्रतिष्ठान	४०६००	४०६००	०	०
४९-३-२६० (चालू खर्च)	१४०००	१४०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१४०००	१४०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४०००	४०००	०	०
४९-४-२६० (पूजीगत खर्च)	२६६००	२६६००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२६६००	२६६००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२६६००	२६६००	०	०
पर्वतीय पर्यटन तथा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३६५७५	३६५७५	०	०
४९-३-२८१ (चालू खर्च)	३४३२५	३४३२५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	१८०	१८०	०	०
१.०२ भत्ता	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६३५	२६३५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३०	३०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६४०	६४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७५	७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५७५	१५७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६५	१६५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६०१०	६०१०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६०१०	६०१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५५००	५५००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१८००	१८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२००	३२००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४००	४००	०	०
भैपरी आउने खर्च	२००००	२००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२००००	२००००	०	०
४९-४-२८१ (पूँजीगत खर्च)	२२५०	२२५०	०	०
पूँजी निर्माण	१०५०	१०५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००	४००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६५०	६५०	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१२००	१२००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१२००	१२००	०	०
पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३६७८२७	३६७८२७	०	०
४९-३-२९० (चालू खर्च)	२६६२७	२६६२७	०	०
उपभोग खर्च	२६७७	२६७७	०	०
१.०१ तलब	२३१७	२३१७	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३५०	३५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०००	३०००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२०	१२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	२५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७३०	१७३०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	७१००	७१००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४३००	४३००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२८००	२८००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२३५०	१२३५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००५०	१००५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२३००	२३००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
भैपरी आउने खर्च	१५००	१५००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१५००	१५००	०	०
४९-४-२९० (पूजीगत खर्च)	३४१२००	३४१२००	०	०
पूजी निर्माण	२००८००	२००८००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९१२००	१९१२००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९६००	९६००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	९९४००	९९४००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९९४००	९९४००	०	०
भैपरी आउने खर्च	४१०००	४१०००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूजीगत खर्च	४१०००	४१०००	०	०
हवाई यातायात सुदृढीकरण	३५५०	३५५०	०	०
४९-३-३०५ (चालू खर्च)	३३५०	३३५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५०	२५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५०	२५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३००	३००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८००	२८००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७००	७००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१००	२१००	०	०
४९-४-३०५ (पूजीगत खर्च)	२००	२००	०	०
पूजी निर्माण	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
५० परराष्ट्र मन्त्रालय	१७५६५४१	१७५६५४१	०	०
परराष्ट्र मन्त्रालय	३०८५२६	३०८५२६	०	०
५०-३-११० (चालू खर्च)	१७८१२६	१७८१२६	०	०
उपभोग खर्च	५७६३२	५७६३२	०	०
१.०१ तलव	२५१८२	२५१८२	०	०
१.०२ भत्ता	२३००	२३००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००००	३००००	०	०
१.०४ पोशाक	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६२६४	१६२६४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१७६५	१७६५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३६२४	३६२४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७२५	४७२५	०	०
२.०४ भाडा	१०८०	१०८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९००	१९००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५००	१५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३७३०	३७३०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३७३०	३७३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३५००	१३५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४०००	४०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९५००	९५००	०	०
भैपरी आउने खर्च	८७०००	८७०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	८७०००	८७०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
५०-४-११० (पूजीगत खर्च)	१३०४००	१३०४००	०	०
पूजी निर्माण	४००	४००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१३००००	१३००००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूजीगत खर्च	१३००००	१३००००	०	०
नेपाली राजदूतावासहरू	१०७७५४०	१०७७५४०	०	०
५०-३-१२० (चालू खर्च)	९९९५४०	९९९५४०	०	०
उपभोग खर्च	४६२४९०	४६२४९०	०	०
१.०१ तलव	१५८९४०	१५८९४०	०	०
१.०२ भत्ता	३०२६००	३०२६००	०	०
१.०४ पोशाक	९५०	९५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०३३५०	४०३३५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३३१००	३३१००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३०६५०	३०६५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८०५०	३८०५०	०	०
२.०४ भाडा	२३००००	२३००००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३७५०	२३७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९९५०	१९९५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६९५०	६९५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०९००	२०९००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२४००	२४००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२४००	२४००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४१३००	४१३००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२७१००	२७१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४२००	१४२००	०	०
भैपरी आउने खर्च	९००००	९००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	९००००	९००००	०	०
५०-४-१२० (पूजीगत खर्च)	७८०००	७८०००	०	०
पूजी निर्माण	५८०००	५८०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३०००	३०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	३०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२६५००	२६५००	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	२०५००	२०५००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५०००	५०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	२००००	२००००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूजीगत खर्च	२००००	२००००	०	०
नेपाली महावाणिज्य दूतावास तथा स्थायी नियोगहरू	२१५७५०	२१५७५०	०	०
५०-३-१५० (चालू खर्च)	२१२७५०	२१२७५०	०	०
उपभोग खर्च	११२१००	११२१००	०	०
१.०१ तलव	३२६२०	३२६२०	०	०
१.०२ भत्ता	७९२५०	७९२५०	०	०
१.०४ पोशाक	२३०	२३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९४३००	९४३००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३९००	३९००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६६५०	६६५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११४००	११४००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०४ भाडा	६३८२५	६३८२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३५०	२३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८५०	२८५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३३२५	३३२५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००	२००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६१५०	६१५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३८००	३८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२३५०	२३५०	०	०
५०-४-१५० (पूजीगत खर्च)	३०००	३०००	०	०
पूजी निर्माण	३०००	३०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	२०००	२०००	०	०
अतिथि सत्कार विभाग	९२५५	९२५५	०	०
५०-३-१५६ (चालू खर्च)	९२०५	९२०५	०	०
उपभोग खर्च	६३९३	६३९३	०	०
१.०१ तलव	५९४०	५९४०	०	०
१.०२ भत्ता	७०	७०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	३६८	३६८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७३७	२७३७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२३७	२३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४६०	४६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५०	४५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५	७५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५	७५	०	०
५०-४-१५६ (पूजीगत खर्च)	५०	५०	०	०
पूजी निर्माण	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
अन्तर्राष्ट्रिय संघ, संस्था सदस्यता शुल्क अनुदान विविध	१०७८००	१०७८००	०	०
५०-३-१६० (चालू खर्च)	१०७८००	१०७८००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१०७८००	१०७८००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०७८००	१०७८००	०	०
सार्क तथा बिमस्टेक गतिविधि	१५३५५	१५३५५	०	०
५०-३-१६१ (चालू खर्च)	१५२५५	१५२५५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७५५	४७५५	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८८०	८८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२३७५	२३७५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०५००	१०५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०५००	१०५००	०	०
५०-४-१६१ (पूजीगत खर्च)	१००	१००	०	०
पूजी निर्माण	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
सीमा नापी टोली	२२३१५	२२३१५	०	०
५०-३-१६२ (चालू खर्च)	११९१५	११९१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६३१५	६३१५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७५	७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४०	१४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२००	१२००	०	०
२.०४ भाडा	१८००	१८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०००	२०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६००	५६००	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१४००	१४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४२००	४२००	०	०
५०-४-१६२ (पूजीगत खर्च)	१०४००	१०४००	०	०
पूजी निर्माण	१०४००	१०४००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००	४००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२०००	२०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८०००	८०००	०	०
५१ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	४७३०९१	४७३०९१	०	०
विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	३२००५	३२००५	०	०
५१-३-११० (चालू खर्च)	२२८०५	२२८०५	०	०
उपभोग खर्च	९४३५	९४३५	०	०
१.०१ तलब	९२९८	९२९८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	१२	१२	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६७०	२६७०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४००	४००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१७०	१७०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०७००	१०७००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०५००	१०५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
५१-४-११० (पूजीगत खर्च)	९२००	९२००	०	०
पूजी निर्माण	९२००	९२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७००	७००	०	०
६.०२ सवारी साधन	८०००	८०००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
राष्ट्रिय विधिविज्ञान प्रयोगशाला	१६२२७	१६२२७	०	०
५१-३-१४० (चालू खर्च)	१०३२७	१०३२७	०	०
उपभोग खर्च	७२०७	७२०७	०	०
१.०१ तलव	६७३२	६७३२	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	७५	७५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९००	२९००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६००	१६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५०	२५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२०	२२०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
५१-४-१४० (पूँजीगत खर्च)	५९००	५९००	०	०
पूँजी निर्माण	५९००	५९००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२७००	२७००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३२००	३२००	०	०
प्रमाणीकरण नियन्त्रकको कार्यालय	१४८५६७	१४८५६७	०	०
५१-३-२०८ (चालू खर्च)	६०६७	६०६७	०	०
उपभोग खर्च	२५३२	२५३२	०	०
१.०१ तलव	१७८२	१७८२	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७५०	७५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७५५	१७५५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१०००	१०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६०	२६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२५	१२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५०	१५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७०	७०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७८०	१७८०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८०	२८०	०	०
५१-४-२०८ (पूँजीगत खर्च)	१४२५००	१४२५००	०	०
पूँजी निर्माण	१४२५००	१४२५००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१३७४००	१३७४००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५०००	५०००	०	०
नेपाल विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठान	८७७००	८७७००	०	०
५१-३-२१० (चालू खर्च)	५७७००	५७७००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५७७००	५७७००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५७७००	५७७००	०	०
५१-४-२१० (पूँजीगत खर्च)	३००००	३००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	३००००	३००००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३००००	३००००	०	०
सूचना प्रविधि पार्क - उच्चस्तरीय सूचना प्रविधि आयोग समेत	३२५९३	३२५९३	०	०
५१-३-२३० (चालू खर्च)	१९१४३	१९१४३	०	०
उपभोग खर्च	४७०३	४७०३	०	०
१.०१ तलब	४६५३	४६५३	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६०४०	६०४०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२५	१४२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३१५	३१५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११७५	११७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६५०	६५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३५०	१३५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३७५	३७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८४००	८४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८०००	८०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
५१-४-२३० (पूँजीगत खर्च)	१३४५०	१३४५०	०	०
पूँजी निर्माण	१३४५०	१३४५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५५००	५५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	६०००	६०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६००	६००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१३५०	१३५०	०	०
बी.पी. कोइराला प्लानेटोरियम	१२८२६५	१२८२६५	०	०
५१-३-२४० (चालू खर्च)	१३२६५	१३२६५	०	०
उपभोग खर्च	१९२१	१९२१	०	०
१.०१ तलब	१७१२	१७१२	०	०
१.०२ भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	९	९	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६९४	२६९४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३०२	३०२	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६२	१६२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५	१७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८५	२८५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३००	१३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	७०	७०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३००	३००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८३५०	८३५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८०००	८०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
५१-४-२४० (पूजीगत खर्च)	११५०००	११५०००	०	०
पूजी निर्माण	११५०००	११५०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००	१०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	११००००	११००००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४०००	४०००	०	०
राष्ट्रिय सूचना प्रविधि केन्द्र	२७७३४	२७७३४	०	०
५१-३-२६२ (चालू खर्च)	१४२३४	१४२३४	०	०
उपभोग खर्च	३०२०	३०२०	०	०
१.०१ तलव	२९७०	२९७०	०	०
१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११६४	११६४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२०	१२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८२	३८२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०५	१०५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४९	१४९	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३८	२३८	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००५०	१००५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००००	१००००	०	०
५१-४-२६२ (पूजीगत खर्च)	१३५००	१३५००	०	०
पूजी निर्माण	१३५००	१३५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२५००	१२५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
५५ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	१४९०४७४	१४९०४७४	०	०
भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	२२६५१	२२६५१	०	०
५५-३-११० (चालू खर्च)	१८६५१	१८६५१	०	०
उपभोग खर्च	१२८७४	१२८७४	०	०
१.०१ तलव	१२४७४	१२४७४	०	०
१.०२ भत्ता	७७	७७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२५	१२५	०	०
१.०४ पोशाक	१८	१८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१८०	१८०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४५२७	४५२७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६००	६००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४४६	४४६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७८१	७८१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५०	९५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२५०	१२५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९५०	९५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
५५-४-११० (पूँजीगत खर्च)	४०००	४०००	०	०
पूँजी निर्माण	४०००	४०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०२ सवारी साधन	२३००	२३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१०००	१०००	०	०
भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन विभाग	२३४३३	२३४३३	०	०
५५-३-१२० (चालू खर्च)	२३२३३	२३२३३	०	०
उपभोग खर्च	१११८५	१११८५	०	०
१.०१ तलव	१०८०९	१०८०९	०	०
१.०२ भत्ता	२२	२२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३३०	३३०	०	०
१.०४ पोशाक	२४	२४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११५४८	११५४८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२५०	२५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२१८	२१८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००००	१००००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५	१७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४००	४००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१७५	१७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
५५-४-१२० (पूँजीगत खर्च)	२००	२००	०	०
पूँजी निर्माण	२००	२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
मालपोत कार्यालयहरु	४१७५३७	४१७५३७	०	०
५५-३-१२१ (चालू खर्च)	४१५५३७	४१५५३७	०	०
उपभोग खर्च	३७१०१६	३७१०१६	०	०
१.०१ तलव	३५७०१६	३५७०१६	०	०
१.०२ भत्ता	१००००	१००००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३२००	३२००	०	०
१.०४ पोशाक	८००	८००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३९०२१	३९०२१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७०००	७०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२३००	२३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००००	१००००	०	०
२.०४ भाडा	१००००	१००००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०००	२०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४२१	२४२१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३८००	३८००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५००	१५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५५००	५५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५००	५५००	०	०
५५-४-१२१ (पूँजीगत खर्च)	२०००	२०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूँजी निर्माण	२०००	२०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००	१०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
भूमिसुधार कार्यालयहरू	७२६३९	७२६३९	०	०
५५-३-१३१ (चालू खर्च)	७२०८९	७२०८९	०	०
उपभोग खर्च	६२००४	६२००४	०	०
१.०१ तलव	६०८७९	६०८७९	०	०
१.०२ भत्ता	१०५	१०५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८००	८००	०	०
१.०४ पोशाक	२२०	२२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८२८५	८२८५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७६५	७६५	०	०
२.०२ संचार महसुल	६००	६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३००	१३००	०	०
२.०४ भाडा	३२००	३२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५०	६५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७१५	७१५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०००	१०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५५	५५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८००	१८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८००	१८००	०	०
५५-४-१३१ (पूँजीगत खर्च)	५५०	५५०	०	०
पूँजी निर्माण	५५०	५५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५०	२५०	०	०
नापी विभाग	१४२९९	१४२९९	०	०
५५-३-१४० (चालू खर्च)	११३९९	११३९९	०	०
उपभोग खर्च	८६५२	८६५२	०	०
१.०१ तलव	८५४४	८५४४	०	०
१.०२ भत्ता	१५	१५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७५	७५	०	०
१.०४ पोशाक	१८	१८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०९७	२०९७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२०	१२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६०	१६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५२	३५२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७५	२७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६५०	६५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०	४५०	०	०
५५-४-१४० (पूँजीगत खर्च)	२९००	२९००	०	०
पूँजी निर्माण	२९००	२९००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०४	भवन निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	५००	५००	०	०
६.०६	पूँजीगत सुधार	८००	८००	०	०
६.०७	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
नापी कार्यालयहरू		१७५५३४	१७५५३४	०	०
५५-३-१४१ (चालू खर्च)		१७४५३४	१७४५३४	०	०
उपभोग खर्च		१४१२०६	१४१२०६	०	०
१.०१	तलब	१३४००६	१३४००६	०	०
१.०२	भत्ता	४५००	४५००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२२००	२२००	०	०
१.०४	पोशाक	५००	५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१७३२८	१७३२८	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	१६००	१६००	०	०
२.०२	संचार महसुल	१५८०	१५८०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३००	३३००	०	०
२.०४	भाडा	७२००	७२००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५	३८५	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५८८	१५८८	०	०
२.०८	विविध खर्च	१७५	१७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१६०००	१६०००	०	०
४.०१	उत्पादन सामग्री सेवा	१४०००	१४०००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
५५-४-१४१ (पूँजीगत खर्च)		१०००	१०००	०	०
पूँजी निर्माण		१०००	१०००	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००	१०००	०	०
भू-सूचना तथा अभिलेख विभाग		१२५८०३	१२५८०३	०	०
५५-३-२१० (चालू खर्च)		१००१३३	१००१३३	०	०
उपभोग खर्च		७८८७	७८८७	०	०
१.०१	तलब	६७७९	६७७९	०	०
१.०२	भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४	पोशाक	८	८	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	९००	९००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		८५४६	८५४६	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	२६५	२६५	०	०
२.०२	संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
२.०४	भाडा	१८००	१८००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२३	५२३	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२०८	४२०८	०	०
२.०८	विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		८३७००	८३७००	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	८२९००	८२९००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
५५-४-२१० (पूजीगत खर्च)	२५६७०	२५६७०	०	०
पूजी निर्माण	२५६७०	२५६७०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१७५०	१७५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२३४२०	२३४२०	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	५००	५००	०	०
मालपोत अभिलेख सुरक्षा तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	६९१६०	६९१६०	०	०
५५-३-२२० (चालू खर्च)	१६५१०	१६५१०	०	०
उपभोग खर्च	६००	६००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	६००	६००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३७६०	१३७६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५००	४५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६०	६६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७५००	७५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१५०	२१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१५०	२१५०	०	०
५५-४-२२० (पूजीगत खर्च)	५२६५०	५२६५०	०	०
पूजी निर्माण	५२६५०	५२६५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	८००	८००	०	०
६.०२ सवारी साधन	८५०	८५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५००००	५००००	०	०
राष्ट्रिय भू-उपयोग आयोजना	५००४४	५००४४	०	०
५५-३-२५५ (चालू खर्च)	४९४४४	४९४४४	०	०
उपभोग खर्च	२१३६	२१३६	०	०
१.०१ तलव	१९६०	१९६०	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	४६	४६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३४५०८	३४५०८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७५	७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५०	७५०	०	०
२.०४ भाडा	४८०	४८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०३	३०३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३२५००	३२५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२८००	१२८००	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	५०००	५०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७५००	७५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
५५-४-२५५ (पूजीगत खर्च)	६००	६००	०	०
पूजी निर्माण	६००	६००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
भूमिसुधार कार्यक्रम, मुक्त कर्मैया र हलिया पुनर्स्थापन	८८४६४	८८४६४	०	०
५५-३-२६० (चालू खर्च)	३२६६४	३२६६४	०	०
उपभोग खर्च	३०७२	३०७२	०	०
१.०१ तलव	२७७२	२७७२	०	०
१.०२ भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७८२	२७८२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६०	१६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१८५	१८५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
२.०४ भाडा	२१०	२१०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७५	२७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५२	३५२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७००	७००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८५००	८५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७५००	७५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१८३१०	१८३१०	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१८३१०	१८३१०	०	०
५५-४-२६० (पूजीगत खर्च)	५५८००	५५८००	०	०
पूजी निर्माण	५००	५००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
अनुदान (सव्लिडि)	५००००	५००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००००	५००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	५३००	५३००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूजीगत खर्च	५३००	५३००	०	०
भूमि व्यवस्थापन प्रशिक्षण केन्द्र	४२३५४	४२३५४	०	०
५५-३-३२० (चालू खर्च)	२९९५४	२९९५४	०	०
उपभोग खर्च	९१९८	९१९८	०	०
१.०१ तलव	९१०८	९१०८	०	०
१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४९५६	४९५६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८००	८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५००	१५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७०६	७०६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७००	७००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५८००	१५८००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३००	३००	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४	कार्यक्रम खर्च	१४०००	१४०००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
५५-४-३२० (पूँजीगत खर्च)		१२४००	१२४००	०	०
पूँजी निर्माण		१२४००	१२४००	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००	१५००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
६.०४	भवन निर्माण	९०००	९०००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	९००	९००	०	०
कित्ता नापी कार्यक्रम		३१०४२५	३१०४२५	०	०
५५-३-३३० (चालू खर्च)		२२८९८५	२२८९८५	०	०
उपभोग खर्च		२०४८१५	२०४८१५	०	०
१.०१	तलव	१९४५३५	१९४५३५	०	०
१.०२	भत्ता	६५००	६५००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३६००	३६००	०	०
१.०४	पोशाक	१८०	१८०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२०३२०	२०३२०	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	१२७०	१२७०	०	०
२.०२	संचार महसुल	९७०	९७०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८००	६८००	०	०
२.०४	भाडा	६७००	६७००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७०५	१७०५	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२००	१२००	०	०
२.०८	विविध खर्च	१७५	१७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		३८५०	३८५०	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८००	१८००	०	०
४.०६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५५०	५५०	०	०
५५-४-३३० (पूँजीगत खर्च)		८१४४०	८१४४०	०	०
पूँजी निर्माण		८१४४०	८१४४०	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५००	२५००	०	०
६.०२	सवारी साधन	१०००	१०००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	५४४०	५४४०	०	०
६.०४	भवन निर्माण	२००००	२००००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	५२५००	५२५००	०	०
स्थलरूप नापी (भूमि स्रोत) कार्यक्रम		४५६२१	४५६२१	०	०
५५-३-३४० (चालू खर्च)		३७४२१	३७४२१	०	०
उपभोग खर्च		२३९८५	२३९८५	०	०
१.०१	तलव	२३७६०	२३७६०	०	०
१.०२	भत्ता	२०	२०	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४	पोशाक	७५	७५	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		८५३६	८५३६	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	१२००	१२००	०	०
२.०२	संचार महसुल	१०००	१०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३५०	१३५०	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६००	१६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३०६	१३०६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७५०	१७५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४९००	४९००	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	३६००	३६००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५५०	५५०	०	०
५५-४-३४० (पूँजीगत खर्च)	८२००	८२००	०	०
पूँजी निर्माण	८२००	८२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५००	२५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	५००	५००	०	०
खगोल तथा भू-मापन कार्यक्रम	३२५१०	३२५१०	०	०
५५-३-३५० (चालू खर्च)	२४०१०	२४०१०	०	०
उपभोग खर्च	२०३००	२०३००	०	०
१.०१ तलब	१९८००	१९८००	०	०
१.०२ भत्ता	३००	३००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४६०	२४६०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३३५	३३५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५००	५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२५०	१२५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३५०	३५०	०	०
५५-४-३५० (पूँजीगत खर्च)	८५००	८५००	०	०
पूँजी निर्माण	८५००	८५००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	३०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३००	३००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
५६ महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	९९०६३८	७८३७६४	६०२५१	१४६६२३
महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	३३२९४	३३२९४	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
५६-३-११० (चालू खर्च)	२२५९४	२२५९४	०	०
उपभोग खर्च	१४६३४	१४६३४	०	०
१.०१ तलव	१४३५५	१४३५५	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	२९	२९	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७७५	४७७५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५००	५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४५०	४५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५७५	१५७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६००	६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७५०	७५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८५०	८५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
भैपरी आउने खर्च	२३३५	२३३५	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२३३५	२३३५	०	०
५६-४-११० (पूजीगत खर्च)	१०७००	१०७००	०	०
पूजी निर्माण	१०३००	१०३००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१००००	१००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	४००	४००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूजीगत खर्च	४००	४००	०	०
समाज कल्याण	११०००	११०००	०	०
५६-३-१२० (चालू खर्च)	११०००	११०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१००००	१००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१०००	१०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१०००	१०००	०	०
समाज कल्याण परिषद्	१७५००	१७५००	०	०
५६-३-१३० (चालू खर्च)	१७५००	१७५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१७५००	१७५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१७५००	१७५००	०	०
समाज कल्याण केन्द्रहरु	२०२००	२०२००	०	०
५६-३-१४० (चालू खर्च)	२००००	२००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००००	२००००	०	०
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	२००००	२००००	०	०
५६-४-१४० (पूजीगत खर्च)	२००	२००	०	०
पूजी निर्माण	२००	२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
नेपाल कुष्ठरोग निवारण संघ	५०००	५०००	०	०
५६-३-१५० (चालू खर्च)	५०००	५०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५०००	५०००	०	०
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	५०००	५०००	०	०
राष्ट्रिय महिला आयोग	३०९५७	३०९५७	०	०
५६-३-१८० (चालू खर्च)	२४९५७	२४९५७	०	०
उपभोग खर्च	६६११	६६११	०	०
१.०१ तलब	६४६३	६४६३	०	०
१.०२ भत्ता	७५	७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	२३	२३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४९४६	४९४६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२९०	२९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
२.०४ भाडा	१४५६	१४५६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५०	६५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८००	८००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६००	६००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३४००	१३४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२६००	१२६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
५६-४-१८० (पूँजीगत खर्च)	६०००	६०००	०	०
पूँजी निर्माण	६०००	६०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५०००	५०००	०	०
महिला विकास कार्यक्रम	२०५९९	२०५९९	०	०
५६-३-२०० (चालू खर्च)	२०३३७	२०३३७	०	०
उपभोग खर्च	७५९१	७५९१	०	०
१.०१ तलब	७५१५	७५१५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६२	६२	०	०
१.०४ पोशाक	१४	१४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२१४	३२१४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८८	२८८	०	०
२.०२ संचार महसुल	५२२	५२२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
२.०४ भाडा	६०	६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५०	४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९५	४९५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८२४	८२४	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९५३२	९५३२	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८५३२	८५३२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
५६-४-२०० (पूँजीगत खर्च)	२६२	२६२	०	०
पूँजी निर्माण	२६२	२६२	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०२ सवारी साधन	१२	१२	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम	२९२२१	१६१७०	१३०५१	०
५६-३-२०१ (चालू खर्च)	२९२२१	१६१७०	१३०५१	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	११५८०	११५८०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	११५८०	११५८०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७६४१	४५९०	१३०५१	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१७३४१	४२९०	१३०५१	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
लैंगिक समानता तथा महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम	२२१२७३	७४६५०	०	१४६६२३
५६-३-२०४ (चालू खर्च)	११०८५३	४०४६०	०	७०३९३
उपभोग खर्च	२५९६८	१२९८४	०	१२९८४
१.०१ तलब	२३७६०	११८८०	०	११८८०
१.०२ भत्ता	२१०८	१०५४	०	१०५४
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	५०	०	५०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५४११	४६३१	०	१०७८०
२.०१ पानी तथा विजुली	११५२	५७६	०	५७६
२.०२ संचार महसुल	१४००	७००	०	७००
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४८४	१२४२	०	१२४२
२.०४ भाडा	८५०	८५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३७५	६८८	०	६८८
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८६०	४३०	०	४३०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७०००	०	०	७०००
२.०८ विविध खर्च	२९०	१४५	०	१४५
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६९४७४	२२८४५	०	४६६२९
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६३९५८	२००८७	०	४३८७१
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५१६	२७५८	०	२७५८
५६-४-२०४ (पूँजीगत खर्च)	११०४२०	३४१९०	०	७६२३०
पूँजी निर्माण	११०४२०	३४१९०	०	७६२३०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	५०	०	५०
६.०३ मेशिनरी औजार	९००	१००	०	८००
६.०४ भवन निर्माण	३१०००	९३००	०	२१७००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७८४२०	२४७४०	०	५३६८०
जोखिममा रहेका तथा द्वन्द्वबाट प्रभावित बालबालिका एवं परिवारका लागि विकेन्द्रित सहयोग सुदृढीकरण आयोजना	४९२८०	२०८०	४७२००	०
५६-३-२०८ (चालू खर्च)	४९२८०	२०८०	४७२००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६३०	३३०	३००	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	५०	२५०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१००	५०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४८६५०	१७५०	४६९००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४७९००	१५००	४६४००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५०	२५०	५००	०
समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	४२५९०	४२५९०	०	०
५६-३-३०१ (चालू खर्च)	३२५९०	३२५९०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२५९०	३२५९०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३२५९०	३२५९०	०	०
५६-४-३०१ (पूजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
अनुदान (सव्विसडि)	१००००	१००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
राष्ट्रिय अपांग महासंघ (नेपाल अपांग संघ समेत)	१०९००	१०९००	०	०
५६-३-३०२ (चालू खर्च)	१०९००	१०९००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१०९००	१०९००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१०९००	१०९००	०	०
बाल कल्याण कार्यक्रम	१८६००	१८६००	०	०
५६-३-४०१ (चालू खर्च)	१८६००	१८६००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१७०००	१७०००	०	०
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	१७०००	१७०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९००	१९००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८००	८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
५६-४-४०१ (पूजीगत खर्च)	५००	५००	०	०
पूजी निर्माण	५००	५००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
बाल कल्याण समिति	४८३०	४८३०	०	०
५६-३-४०२ (चालू खर्च)	४८३०	४८३०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४६३०	४६३०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४६३०	४६३०	०	०
५६-४-४०२ (पूजीगत खर्च)	२००	२००	०	०
अनुदान (सव्विसडि)	२००	२००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२००	२००	०	०
महिला विकास कार्यक्रम	४७२३९४	४७२३९४	०	०
५६-३-८०१ (चालू खर्च)	४३०९९४	४३०९९४	०	०
उपभोग खर्च	१५९६९२	१५९६९२	०	०
१.०१ तलब	१४०८८५	१४०८८५	०	०
१.०२ भत्ता	८५५७	८५५७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८७५	१८७५	०	०
१.०४ पोशाक	३७५	३७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७७३८	२७७३८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६९५	१६९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१९८०	१९८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४६५०	४६५०	०	०
२.०४ भाडा	१९३००	१९३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१९५०	१९५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९००	१९००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५४९८	५४९८	०	०
२.०८ विविध खर्च	५२५	५२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५०७६४	२५०७६४	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२४३५६४	२४३५६४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७२००	७२००	०	०
५६-४-८०१ (पूजीगत खर्च)	४२२००	४२२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूजी निर्माण	४२२००	४२२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१३१५	१३१५	०	०
६.०२ सवारी साधन	२५०	२५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५५३५	५५३५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३५१००	३५१००	०	०
यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक सहयोग कार्यक्रम	३०००	३०००	०	०
५६-४-८०५ (पूजीगत खर्च)	३०००	३०००	०	०
अनुदान (सविसिडि)	३०००	३०००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३०००	३०००	०	०
५७ युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	३८८९६९	३८८९६९	०	०
युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	२१८५७	२१८५७	०	०
५७-३-११० (चालू खर्च)	२०२१७	२०२१७	०	०
उपभोग खर्च	१३३३९	१३३३९	०	०
१.०१ तलब	१२९६९	१२९६९	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६३७८	६३७८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०००	१०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६००	६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११५०	११५०	०	०
२.०४ भाडा	११२८	११२८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२००	१२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
५७-४-११० (पूजीगत खर्च)	१६४०	१६४०	०	०
पूजी निर्माण	१६४०	१६४०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०२ सवारी साधन	६४०	६४०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्	२७३२७८	२७३२७८	०	०
५७-३-१७५ (चालू खर्च)	२२३२७८	२२३२७८	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२०३२७८	२०३२७८	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१८१९४६	१८१९४६	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२१३३२	२१३३२	०	०
भैपरी आउने खर्च	२००००	२००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२००००	२००००	०	०
५७-४-१७५ (पूजीगत खर्च)	५००००	५००००	०	०
अनुदान (सविसिडि)	५००००	५००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००००	५००००	०	०
राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	६३६३६	६३६३६	०	०
५७-३-२०१ (चालू खर्च)	६३६३६	६३६३६	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	३००	३००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७००	३७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५००	२५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००००	२००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२००००	२००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३९६३६	३९६३६	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३८३३६	३८३३६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०
खेलकूद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप	३०१९०	३०१९०	०	०
५७-३-२०२ (चालू खर्च)	३०१९०	३०१९०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६००	१६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३००	३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१६२००	१६२००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१६२००	१६२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२३९०	१२३९०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११३९०	११३९०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
५८ रक्षा मन्त्रालय	१५५९७३०२	१५५९४३०२	३०००	०
रक्षा मन्त्रालय	१४००५	११००५	३०००	०
५८-३-११० (चालू खर्च)	१०६१५	१०६१५	०	०
उपभोग खर्च	७०२०	७०२०	०	०
१.०१ तलव	६८३१	६८३१	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	१४	१४	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८३५	२८३५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५०	३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९२५	९२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२०	३२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६००	६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२२०	२२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३२०	३२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६०	२६०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०	१६०	०	०
भैपरी आउने खर्च	५००	५००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	५००	५००	०	०
५८-४-११० (पूजीगत खर्च)	३३९०	३९०	३०००	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूजी निर्माण	३३९०	३९०	३०००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३१४०	१४०	३०००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५०	२५०	०	०
राष्ट्रिय सुरक्षा परिषद्	१७६२०	१७६२०	०	०
५८-३-१२० (चालू खर्च)	१७३४५	१७३४५	०	०
उपभोग खर्च	१२४९५	१२४९५	०	०
१.०१ तलव	११५२५	११५२५	०	०
१.०२ भत्ता	६००	६००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३२०	३२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४६७५	४६७५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३७५	३७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८००	१८००	०	०
२.०८ विविध खर्च	९००	९००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७५	१७५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२५	१२५	०	०
५८-४-१२० (पूजीगत खर्च)	२७५	२७५	०	०
पूजी निर्माण	२७५	२७५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२५	१२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
जंगी अड्डा	१४७७६१९०	१४७७६१९०	०	०
५८-३-१३० (चालू खर्च)	१३८५११९०	१३८५११९०	०	०
उपभोग खर्च	१३३८४०००	१३३८४०००	०	०
१.०१ तलव	९२८६२००	९२८६२००	०	०
१.०२ भत्ता	४१५०००	४१५०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६५००	१६५००	०	०
१.०४ पोशाक	४१००००	४१००००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३२२९३००	३२२९३००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२७०००	२७०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७३३००	३७३३००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८००००	८००००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५०००	२५०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८२५००	८२५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००००	४००००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३००००	१३००००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८००	१८००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१४०००	१४०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१०९४०	१०९४०	०	०
३.०७ छात्रवृत्ति	१०९४०	१०९४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७२९५०	७२९५०	०	०
४.०२ औषधि	४५०	४५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७२५००	७२५००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१००००	१००००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१००००	१००००	०	०
५८-४-१३० (पूँजीगत खर्च)	९२५०००	९२५०००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	३५०००	३५०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	३५०००	३५०००	०	०
पूँजी निर्माण	८९००००	८९००००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१३०००	१३०००	०	०
६.०२ सवारी साधन	५५०००	५५०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३६७०००	३६७०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४५००००	४५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
सैनिक विमान सेवा (भी.भी.आई.पी.फ्लाईट समेत)	४६२८०६	४६२८०६	०	०
५८-३-१३१ (चालू खर्च)	४३९६९१	४३९६९१	०	०
उपभोग खर्च	१३२९९१	१३२९९१	०	०
१.०१ तलब	८०१९०	८०१९०	०	०
१.०२ भत्ता	२०५००	२०५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५६	१५६	०	०
१.०४ पोशाक	१४५	१४५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३२०००	३२०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०५७००	३०५७००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५०	९५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५०	७५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७००००	७००००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७००००	१७००००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६२५००	६२५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५००	१५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
५८-४-१३१ (पूँजीगत खर्च)	२३११५	२३११५	०	०
पूँजी निर्माण	२३११५	२३११५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	११५	११५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१३५००	१३५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	९५००	९५००	०	०
वीरेन्द्र अस्पताल (पोष्ट एक्सीडेन्ट सेन्टर समेत)	२६४५०५	२६४५०५	०	०
५८-३-१३२ (चालू खर्च)	२४५९६५	२४५९६५	०	०
उपभोग खर्च	१४६०८५	१४६०८५	०	०
१.०१ तलब	१३८१३५	१३८१३५	०	०
१.०२ भत्ता	४९००	४९००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	११००	११००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१५०	१५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१६००	१६००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३९२३०	३९२३०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६८००	६८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४८०	४८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०००	१५०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४८००	४८००	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००००	१००००	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०००	२०००	०	०
२.०८	विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)		४००	४००	०	०
३.०३	सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४००	४००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		६०२५०	६०२५०	०	०
४.०२	औषधि	६००००	६००००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
५८-४-१३२ (पूजीगत खर्च)		१८५४०	१८५४०	०	०
पूजी निर्माण		१८५४०	१८५४०	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	८००	८००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१६५००	१६५००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	१२४०	१२४०	०	०
सैनिक कमाण्ड तथा स्टाफ कलेज		२७९९२	२७९९२	०	०
५८-३-१३३ (चालू खर्च)		२५४९२	२५४९२	०	०
उपभोग खर्च		२०२२७	२०२२७	०	०
१.०१	तलव	१६२७९	१६२७९	०	०
१.०२	भत्ता	५४८	५४८	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	३३००	३३००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		३७६५	३७६५	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	८५०	८५०	०	०
२.०२	संचार महसुल	३४०	३४०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	४२५	४२५	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	९००	९००	०	०
२.०८	विविध खर्च	२५०	२५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१५००	१५००	०	०
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२००	२००	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	१२००	१२००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
५८-४-१३३ (पूजीगत खर्च)		२५००	२५००	०	०
पूजी निर्माण		२५००	२५००	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००	१५००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
रक्षा लेखा नियन्त्रकको कार्यालय		७७५४	७७५४	०	०
५८-३-१३४ (चालू खर्च)		७६२९	७६२९	०	०
उपभोग खर्च		६५०५	६५०५	०	०
१.०१	तलव	६४७७	६४७७	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४	पोशाक	८	८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१०६४	१०६४	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	२३४	२३४	०	०
२.०२	संचार महसुल	८४	८४	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७६	२७६	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१७५	१७५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५०	१५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६०	६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६०	६०	०	०
५८-४-१३४ (पूजीगत खर्च)	१२५	१२५	०	०
पूजी निर्माण	१२५	१२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२५	१२५	०	०
राष्ट्रिय सेवा दल	१५२४०	१५२४०	०	०
५८-३-१३५ (चालू खर्च)	१५२३०	१५२३०	०	०
उपभोग खर्च	१२३२१	१२३२१	०	०
१.०१ तलब	५९४०	५९४०	०	०
१.०२ भत्ता	२६०	२६०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११	११	०	०
१.०४ पोशाक	२७८०	२७८०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३३३०	३३३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६६५	१६६५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८०	८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०४ भाडा	५००	५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०८ विविध खर्च	९०	९०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२४४	१२४४	०	०
४.०२ औषधि	४४	४४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००	१२००	०	०
५८-४-१३५ (पूजीगत खर्च)	१०	१०	०	०
पूजी निर्माण	१०	१०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०	१०	०	०
अति विशिष्ट व्यक्तिहरूको सुरक्षा	१११९०	१११९०	०	०
५८-३-१३६ (चालू खर्च)	४५४०	४५४०	०	०
उपभोग खर्च	४८८	४८८	०	०
१.०४ पोशाक	४८८	४८८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६०२	३६०२	०	०
२.०२ संचार महसुल	४२	४२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००	१००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०००	३०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६०	१६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५०	४५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०	४५०	०	०
५८-४-१३६ (पूजीगत खर्च)	६६५०	६६५०	०	०
पूजी निर्माण	६६५०	६६५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	४६५०	४६५०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०३ मेशिनरी औजार	२०००	२०००	०	०
५९ वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	३४४९९७४	३०३३३७०	३३२७५७	८३८४७
वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	२५२११	२५२११	०	०
५९-३-११० (चालू खर्च)	२४६११	२४६११	०	०
उपभोग खर्च	१७७०२	१७७०२	०	०
१.०१ तलव	१७३२५	१७३२५	०	०
१.०२ भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	२७	२७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५५०९	५५०९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११५०	११५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४२५	४२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७४४	१७४४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८६०	८६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४३०	४३०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४००	१४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४००	४००	०	०
५९-४-११० (पूजीगत खर्च)	६००	६००	०	०
पूजी निर्माण	६००	६००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	३५०	०	०
वन विभाग	२४९४८	२४९४८	०	०
५९-३-१२० (चालू खर्च)	२४२२८	२४२२८	०	०
उपभोग खर्च	२०८७८	२०८७८	०	०
१.०१ तलव	२०६१४	२०६१४	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	३३	३३	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३१	३१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३५०	२३५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४००	४००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५०	५५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
५९-४-१२० (पूजीगत खर्च)	७२०	७२०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूँजी निर्माण	७२०	७२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	६२०	६२०	०	०
क्षेत्रीय वन कार्यालयहरू	३७५२५	३७५२५	०	०
५९-३-१२१ (चालू खर्च)	३२९२५	३२९२५	०	०
उपभोग खर्च	२६१०५	२६१०५	०	०
१.०१ तलब	२५९६५	२५९६५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४०	१४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४१२०	४१२०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५५०	५५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६५०	६५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०७०	१०७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५७०	५७०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९३५	९३५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१४५	१४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२७००	२७००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२००	१२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
५९-४-१२१ (पूँजीगत खर्च)	४६००	४६००	०	०
पूँजी निर्माण	४६००	४६००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५०	२५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२५००	२५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५००	१५००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२००	२००	०	०
जिल्ला वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)	१०२१०७५	१०२१०७५	०	०
५९-३-१२२ (चालू खर्च)	१०१९१७५	१०१९१७५	०	०
उपभोग खर्च	९९०३००	९९०३००	०	०
१.०१ तलब	८४१५००	८४१५००	०	०
१.०२ भत्ता	१६८००	१६८००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५००	२५००	०	०
१.०४ पोशाक	९५००	९५००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१२००००	१२००००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३३७५	२३३७५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२५	१४२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	८५०	८५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७२००	७२००	०	०
२.०४ भाडा	७५००	७५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१८००	१८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०००	३०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३५०	१३५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५०	२५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००	२००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५३००	५३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२३००	२३००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३०००	३०००	०	०
५९-४-१२२ (पूँजीगत खर्च)	१९००	१९००	०	०
पूँजी निर्माण	१९००	१९००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००	४००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१०००	१०००	०	०
वनस्पति विभाग	५५०८०	५५०८०	०	०
५९-३-१३० (चालू खर्च)	५४७३०	५४७३०	०	०
उपभोग खर्च	४३०३०	४३०३०	०	०
१.०१ तलव	४१५८०	४१५८०	०	०
१.०२ भत्ता	५००	५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	१५०	१५०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	६००	६००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९३००	९३००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२०००	२०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५०	५५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५००	२५००	०	०
२.०४ भाडा	५००	५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५००	१५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५०	३५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४००	२४००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०	४५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४५०	४५०	०	०
५९-४-१३० (पूँजीगत खर्च)	३५०	३५०	०	०
पूँजी निर्माण	३५०	३५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१००	१००	०	०
भू-संरक्षण विभाग	१७३७१	१७३७१	०	०
५९-३-१४० (चालू खर्च)	१६८७१	१६८७१	०	०
उपभोग खर्च	१३५६६	१३५६६	०	०
१.०१ तलव	१३२६६	१३२६६	०	०
१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५०५	२५०५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२३०	२३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५०	६५०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५०	२५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८००	८००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३००	३००	०	०
५९-४-१४० (पूजीगत खर्च)	५००	५००	०	०
पूजी निर्माण	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग	२३६४७	२३६४७	०	०
५९-३-१५० (चालू खर्च)	२३६२२	२३६२२	०	०
उपभोग खर्च	२०३०७	२०३०७	०	०
१.०१ तलव	१६१५७	१६१५७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	१२००	१२००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२८००	२८००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७१५	१७१५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२५	४२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५६०	५६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६००	१६००	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	९००	९००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३००	३००	०	०
५९-४-१५० (पूजीगत खर्च)	२५	२५	०	०
पूजी निर्माण	२५	२५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५	२५	०	०
राष्ट्रिय निकुञ्ज (सुरक्षा टोली)	७८८६३३	७८८६३३	०	०
५९-३-१५२ (चालू खर्च)	७८६१९०	७८६१९०	०	०
उपभोग खर्च	७६८१०५	७६८१०५	०	०
१.०१ तलव	४९५०००	४९५०००	०	०
१.०२ भत्ता	२५५७४	२५५७४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२२००	२२००	०	०
१.०४ पोशाक	१४५३१	१४५३१	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२३००००	२३००००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८००	८००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१११८५	१११८५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६१५	१६१५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३५०	१३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०००	२०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	१२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४६२०	४६२०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	४००	४००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६९००	६९००	०	०
४.०२ औषधि	१४००	१४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५००	५५००	०	०
५९-४-१५२ (पूजीगत खर्च)	२४४३	२४४३	०	०
पूजी निर्माण	२४४३	२४४३	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००	४००	०	०
६.०२ सवारी साधन	२४३	२४३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७००	७००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
हातिसारहरु	४२४४८	४२४४८	०	०
५९-३-१५४ (चालू खर्च)	४०७५३	४०७५३	०	०
उपभोग खर्च	३६०३३	३६०३३	०	०
१.०१ तलव	२०५०३	२०५०३	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१९०	१९०	०	०
१.०४ पोशाक	८४०	८४०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१४४००	१४४००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०७०	२०७०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५०	५५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९००	९००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६०	१६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६५०	२६५०	०	०
४.०२ औषधि	८००	८००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६००	६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	९००	९००	०	०
५९-४-१५४ (पूजीगत खर्च)	१६९५	१६९५	०	०
पूजी निर्माण	१६९५	१६९५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९५	१९५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००	५००	०	०
वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण विभाग	१९८७२	१९८७२	०	०
५९-३-१६० (चालू खर्च)	१९५२२	१९५२२	०	०
उपभोग खर्च	१४४१२	१४४१२	०	०
१.०१ तलव	१४१०७	१४१०७	०	०
१.०२ भत्ता	४०	४०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	६०	६०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१५५	१५५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०	२०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६१०	३६१०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७५०	७५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३२५	३२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२००	१२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६०	६६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५०	५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२५	१२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
५९-४-१६० (पूजीगत खर्च)	३५०	३५०	०	०
पूजी निर्माण	३५०	३५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	३००	३००	०	०
वन अनुसन्धान तथा सर्भेक्षण आयोजना	१३२४७९	२९००	१२९५७९	०
५९-३-२०० (चालू खर्च)	९९४०१	२०००	९७४०१	०
उपभोग खर्च	११४४५	०	११४४५	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	११४४५	०	११४४५	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४४६४९	०	४४६४९	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४२१	०	२४२१	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३१५	०	३१५	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०५९०	०	४०५९०	०
२.०८ विविध खर्च	१३२३	०	१३२३	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४३३०७	२०००	४१३०७	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३६०७३	२०००	३४०७३	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७२३४	०	७२३४	०
५९-४-२०० (पूजीगत खर्च)	३३०७८	९००	३२१७८	०
पूजी निर्माण	३३०७८	९००	३२१७८	०
६.०२ सवारी साधन	६३००	०	६३००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२६०७८	२००	२५८७८	०
६.०४ भवन निर्माण	७००	७००	०	०
रेड फरेस्ट्री तथा जलवायु परिवर्तन कार्यक्रम	१६४०६	१२०६	१५२००	०
५९-३-२०५ (चालू खर्च)	१६२०६	१२०६	१५०००	०
उपभोग खर्च	१३५०	५०	१३००	०
१.०२ भत्ता	१३००	०	१३००	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०५६	७५६	३००	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५६	५६	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	०	३००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३८००	४००	१३४००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३८००	४००	१३४००	०
५९-४-२०५ (पूजीगत खर्च)	२००	०	२००	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूजी निर्माण	२००	०	२००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	०	१००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	०	१००	०
जडिबुटी विकास कार्यक्रम (कर्णाली जडिबुटी प्रशोधन समेत)	३२३८०	३२३८०	०	०
५९-३-२३० (चालू खर्च)	१९६००	१९६००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९६००	१९६००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१८५००	१८५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
५९-४-२३० (पूजीगत खर्च)	१२७८०	१२७८०	०	०
पूजी निर्माण	१२७८०	१२७८०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३०	३०	०	०
६.०२ सवारी साधन	३०	३०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२२०	२२०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२५००	१२५००	०	०
जैविक विविधता कार्यक्रम	६०५०	६०५०	०	०
५९-३-२६० (चालू खर्च)	४५५०	४५५०	०	०
उपभोग खर्च	१०५०	१०५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६८५	६८५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२५	१२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००	१००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८१५	२८१५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२७४०	२७४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५	७५	०	०
५९-४-२६० (पूजीगत खर्च)	१५००	१५००	०	०
पूजी निर्माण	१५००	१५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५००	१५००	०	०
वन तालिम केन्द्र	२०३८१	२०३८१	०	०
५९-३-२८० (चालू खर्च)	२०००५	२०००५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२११५	२११५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२५	१२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८८०	८८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२५	३२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४३०	४३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७०	७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	८५	८५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७८९०	१७८९०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१७५००	१७५००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३९०	३९०	०	०
५९-४-२८० (पूजीगत खर्च)	३७६	३७६	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूजी निर्माण	३७६	३७६	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०	२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३५६	३५६	०	०
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	६१३५१	६१३५१	०	०
५९-३-३१० (चालू खर्च)	३५३५	३५३५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२३५	२२३५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२७५	२७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२४०	२४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७००	७००	०	०
२.०४ भाडा	९०	९०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५०	४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२०	४२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३००	१३००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६००	६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	६००	६००	०	०
५९-४-३१० (पूजीगत खर्च)	५७८१६	५७८१६	०	०
पूजी निर्माण	५७८१६	५७८१६	०	०
६.०२ सवारी साधन	३००००	३००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२७८१६	२७८१६	०	०
कबुलियती वन तथा पशु विकास कार्यक्रम	१०२६०७	४१०५	१४६५५	८३८४७
५९-३-३१४ (चालू खर्च)	५५४६५	८१९	०	५४६४६
उपभोग खर्च	२५	०	०	२५
१.०२ भत्ता	२५	०	०	२५
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६२९०	८१९	०	१५४७१
२.०१ पानी तथा विजुली	११७०	११७	०	१०५३
२.०२ संचार महसुल	१५५०	१५५	०	१३९५
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८१०	१८१	०	१६२९
२.०४ भाडा	६०	६	०	५४
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२८०	१२८	०	११५२
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६३०	१६३	०	१४६७
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८१००	०	०	८१००
२.०८ विविध खर्च	६९०	६९	०	६२१
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३९१५०	०	०	३९१५०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३४३७५	०	०	३४३७५
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४७७५	०	०	४७७५
५९-४-३१४ (पूजीगत खर्च)	४७१४२	३२८६	१४६५५	२९२०१
पूजी निर्माण	४७१४२	३२८६	१४६५५	२९२०१
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३२५	४५	०	२८०
६.०२ सवारी साधन	६००	८०	०	५२०
६.०३ मेशिनरी औजार	१७६०	२१७	०	१५४३
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९०७७	०	०	१९०७७
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२५३८०	२९४४	१४६५५	७७८१
वन संवर्धन तथा वृक्ष सुधार केन्द्र	१२८९५	१२८९५	०	०
५९-३-३३० (चालू खर्च)	११३९५	११३९५	०	०
उपभोग खर्च	४७५२	४७५२	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१	तलब	४४५५	४४५५	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३५	३५	०	०
१.०४	पोशाक	१२	१२	०	०
१.०५	खाद्यान्न तथा आहार	२५०	२५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१०४३	१०४३	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	२००	२००	०	०
२.०२	संचार महसुल	१२५	१२५	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०४	भाडा	२०	२०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३८	१३८	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५०	५०	०	०
२.०८	विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		५६००	५६००	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	५०००	५०००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
५९-४-३३० (पूजीगत खर्च)		१५००	१५००	०	०
पूजी निर्माण		१५००	१५००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	१५००	१५००	०	०
प्रचार प्रसार कार्यक्रम		२१०८	२१०८	०	०
५९-३-३५० (चालू खर्च)		१०८	१०८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		८३	८३	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३	१३	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	३०	३०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	२६	२६	०	०
२.०८	विविध खर्च	१४	१४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		२५	२५	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५	२५	०	०
५९-४-३५० (पूजीगत खर्च)		२०००	२०००	०	०
पूजी निर्माण		२०००	२०००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	२०००	२०००	०	०
तराई तथा शिवालिक क्षेत्रका लागि जैविक विविधता कार्यक्रम		१२१७६०	४५८८	११७१७२	०
५९-३-३५२ (चालू खर्च)		७५७२८	४५८८	७११४०	०
उपभोग खर्च		२२३४३	४४८८	१७८५५	०
१.०१	तलब	२२३२३	४४६८	१७८५५	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१६१३३	५०	१६०८३	०
२.०१	पानी तथा विजुली	७५०	०	७५०	०
२.०२	संचार महसुल	१९७५	०	१९७५	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०३९	०	३०३९	०
२.०४	भाडा	२२२०	०	२२२०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	२५३१	०	२५३१	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	३४४२	०	३४४२	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४६१	०	४६१	०
२.०८	विविध खर्च	१७१५	५०	१६६५	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		३७२५२	५०	३७२०२	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३२६२१	०	३२६२१	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५३१	५०	४४८१	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१००	०	१००	०
५९-४-३५२ (पूजीगत खर्च)	४६०३२	०	४६०३२	०
पूजी निर्माण	४६०३२	०	४६०३२	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४६०३२	०	४६०३२	०
वनस्पति विकास कार्यक्रम	३३५४०	३३५४०	०	०
५९-३-५०० (चालू खर्च)	१०१४०	१०१४०	०	०
उपभोग खर्च	७५	७५	०	०
१.०४ पोशाक	७५	७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५६०	५६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६०	६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७५	१७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९५०५	९५०५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८५००	८५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००५	१००५	०	०
५९-४-५०० (पूजीगत खर्च)	२३४००	२३४००	०	०
पूजी निर्माण	२३४००	२३४००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	२०००	२०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०९५०	२०९५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४००	४००	०	०
जलाधार व्यवस्थापन आयोजना	७१७६	७१७६	०	०
५९-३-६१० (चालू खर्च)	४७७६	४७७६	०	०
उपभोग खर्च	३४६	३४६	०	०
१.०१ तलव	३४६	३४६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८८०	८८०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४०	१४०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७०	१७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७५	२७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५५०	३५५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३५००	३५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
५९-४-६१० (पूजीगत खर्च)	२४००	२४००	०	०
पूजी निर्माण	२४००	२४००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४००	४००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०००	२०००	०	०
वन्यजन्तु आरक्ष आयोजना	४६८७५	४६८७५	०	०
५९-३-७१० (चालू खर्च)	४६२२५	४६२२५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	२७४९६	२७४९६	०	०
१.०१ तलब	२०२९५	२०२९५	०	०
१.०२ भत्ता	४४५	४४५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३१५	३१५	०	०
१.०४ पोशाक	१६६५	१६६५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	४७७६	४७७६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६९४	२६९४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२७५	२७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२३०	२३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
२.०४ भाडा	९५	९५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२९०	२९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५७८	५७८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८००	८००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२६	२६	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	७०	७०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	७०	७०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५९६५	१५९६५	०	०
४.०२ औषधि	१५	१५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५०००	१५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०	४५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
५९-४-७१० (पूजीगत खर्च)	६५०	६५०	०	०
पूजी निर्माण	६५०	६५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००	५००	०	०
राष्ट्रिय निकुञ्ज आयोजना	१२६३०९	१२६३०९	०	०
५९-३-७२० (चालू खर्च)	१२२७७९	१२२७७९	०	०
उपभोग खर्च	९८१२३	९८१२३	०	०
१.०१ तलब	७२९५३	७२९५३	०	०
१.०२ भत्ता	२५८०	२५८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५९०	५९०	०	०
१.०४ पोशाक	५०००	५०००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१७०००	१७०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५२२१	५२२१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६५०	६५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५०	५५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११२५	११२५	०	०
२.०४ भाडा	१२६	१२६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०१५	१०१५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२१०	१२१०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४५०	४५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	९५	९५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	७०	७०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	७०	७०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९३६५	१९३६५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०२ औषधि	१५	१५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१७५००	१७५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८५०	८५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०००	१०००	०	०
५९-४-७२० (पूँजीगत खर्च)	३५३०	३५३०	०	०
पूँजी निर्माण	३५३०	३५३०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१७०	१७०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६०	६०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१३००	१३००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०००	२०००	०	०
सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	९५६९६	९५६९६	०	०
५९-३-८०१ (चालू खर्च)	२३८१६	२३८१६	०	०
उपभोग खर्च	२४१	२४१	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२४१	२४१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०६७५	१०६७५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८५०	८५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	८००	८००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२००	१२००	०	०
२.०४ भाडा	५२५	५२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२००	३२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५०	३८५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५०	५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२९००	१२९००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५४००	५४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५००	७५००	०	०
५९-४-८०१ (पूँजीगत खर्च)	७१८८०	७१८८०	०	०
पूँजी निर्माण	४३५००	४३५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४३५००	४३५००	०	०
अनुदान (सब्सिडी)	२८३८०	२८३८०	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२८३८०	२८३८०	०	०
जिविकोपार्जनको लागि वन कार्यक्रम	५००८८	३६९८	४६३९०	०
५९-३-८०२ (चालू खर्च)	९५२३	३६९८	५८२५	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५९८८	१४९८	४४९०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२१०	२१०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०	८०	०	०
२.०४ भाडा	७५०	७५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११६	११६	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५३२	४२	४४९०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५३५	२२००	१३३५	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३३५	०	१३३५	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२००	२२००	०	०
५९-४-८०२ (पूँजीगत खर्च)	४०५६५	०	४०५६५	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूँजी निर्माण	४०५६५	०	४०५६५	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४०५६५	०	४०५६५	०
दोलखा/रामेछाप सामुदायिक वन विकास आयोजना	१०३६५	६०४	९७६१	०
५९-३-८०३ (चालू खर्च)	८३८५	६०४	७७८१	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५०४	६०४	९००	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९०	४५	४५	०
२.०२ संचार महसुल	१२५	५०	७५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	२०५	१९५	०
२.०४ भाडा	२४४	४९	१९५	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३१०	१००	२१०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२६५	८५	१८०	०
२.०८ विविध खर्च	७०	७०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६८८१	०	६८८१	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५९८१	०	५९८१	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९००	०	९००	०
५९-४-८०३ (पूँजीगत खर्च)	१९८०	०	१९८०	०
पूँजी निर्माण	१९८०	०	१९८०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९८०	०	१९८०	०
जिल्ला भू-संरक्षण कार्यक्रम	४४८२१९	४४८२१९	०	०
५९-३-८१० (चालू खर्च)	१२७००४	१२७००४	०	०
उपभोग खर्च	८९१२२	८९१२२	०	०
१.०१ तलब	८३८१३	८३८१३	०	०
१.०२ भत्ता	४४१४	४४१४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६००	६००	०	०
१.०४ पोशाक	२५५	२५५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८४३२	१८४३२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१७००	१७००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३००	१३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३००	३३००	०	०
२.०४ भाडा	४६८०	४६८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२००	३२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३७७	३३७७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७५	२७५	०	०
२.०८ विविध खर्च	६००	६००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९४५०	१९४५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००००	१००००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९०००	९०००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४५०	४५०	०	०
५९-४-८१० (पूँजीगत खर्च)	३२१२१५	३२१२१५	०	०
पूँजी निर्माण	३२१२१५	३२१२१५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३५०	३५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८६५	८६५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३२००००	३२००००	०	०
सामुदायिक विकास तथा वन/जलाधार संरक्षण आयोजना	४६९२१	४६९२१	०	०
५९-३-८२१ (चालू खर्च)	१२९२५	१२९२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४४२५	४४२५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	२०५	२०५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२८०	२८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५७०	१५७०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९२०	९२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५०	३५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८५००	८५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५०००	५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५००	३५००	०	०
५९-४-८२१ (पूँजीगत खर्च)	३३९९६	३३९९६	०	०
पूँजी निर्माण	३३९९६	३३९९६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३६०	३६०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३६३६	३३६३६	०	०
उद्यान विकास आयोजना	८२३०	८२३०	०	०
५९-३-८३२ (चालू खर्च)	४८२०	४८२०	०	०
उपभोग खर्च	१३०	१३०	०	०
१.०४ पोशाक	१३०	१३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४१०	४१०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२५	१२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२०	१२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२८०	४२८०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३०	३०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४०००	४०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
५९-४-८३२ (पूँजीगत खर्च)	३४१०	३४१०	०	०
पूँजी निर्माण	३४१०	३४१०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४०	४०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१७०	१७०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७००	७००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५००	२५००	०	०
जडीबुटी प्रवर्द्धन आयोजना	१२३२८	१२३२८	०	०
५९-३-८३४ (चालू खर्च)	५८८०	५८८०	०	०
उपभोग खर्च	३५	३५	०	०
१.०४ पोशाक	३५	३५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४५	५४५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६०	६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५	७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२५	१२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५३००	५३००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४७००	४७००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
५९-४-८३४ (पूँजीगत खर्च)	६४४८	६४४८	०	०
पूँजी निर्माण	६४४८	६४४८	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५	१५	०	०
६.०२ सवारी साधन	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१६५	१६५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३८००	३८००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२३६८	२३६८	०	०
६० वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	६७४४२२	५६८०२२	१०६४००	०
वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	२३८०८	२३८०८	०	०
६०-३-११० (चालू खर्च)	१९०९३	१९०९३	०	०
उपभोग खर्च	१४२४७	१४२४७	०	०
१.०१ तलव	१४०५८	१४०५८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४५	१४५	०	०
१.०४ पोशाक	४४	४४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४१०६	४१०६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५००	५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०१	४०१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६५५	६५५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८००	८००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५०	३५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७४०	७४०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४०	४०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
६०-४-११० (पूँजीगत खर्च)	४७१५	४७१५	०	०
पूँजी निर्माण	४७१५	४७१५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	११५	११५	०	०
६.०२ सवारी साधन	४०००	४०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६००	६००	०	०
वाणिज्य विभाग	१३२८७	१३२८७	०	०
६०-३-१७० (चालू खर्च)	१३१०७	१३१०७	०	०
उपभोग खर्च	८०१६	८०१६	०	०
१.०१ तलव	७९०१	७९०१	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०४१	३०४१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४३७	४३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	१७५	१७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११४०	११४०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५६२	५६२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०२	१०२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०५०	२०५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५०	५५०	०	०
६०-४-१७० (पूँजीगत खर्च)	१८०	१८०	०	०
पूँजी निर्माण	१८०	१८०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१८०	१८०	०	०
वाणिज्य कार्यालयहरू	७९१७	७९१७	०	०
६०-३-१७१ (चालू खर्च)	७७३७	७७३७	०	०
उपभोग खर्च	६१८९	६१८९	०	०
१.०१ तलव	६०७४	६०७४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२६८	१२६८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
२.०४ भाडा	२८१	२८१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२०	१२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२	४२	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८०	२८०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४०	१४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४०	१४०	०	०
६०-४-१७१ (पूँजीगत खर्च)	१८०	१८०	०	०
पूँजी निर्माण	१८०	१८०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१८०	१८०	०	०
ब्यापार तथा निकासी प्रवर्द्धन केन्द्र	४०६६५	४०६६५	०	०
६०-३-१७२ (चालू खर्च)	४०२६५	४०२६५	०	०
उपभोग खर्च	२६३४२	२६३४२	०	०
१.०१ तलव	२४१५१	२४१५१	०	०
१.०२ भत्ता	१६०	१६०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४२	४२	०	०
१.०४ पोशाक	१७३	१७३	०	०
१.०६ औषधि उपचार	१८१६	१८१६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१८३	३१८३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४२०	४२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४१५	४१५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६३७	६३७	०	०
२.०४ भाडा	२१६	२१६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७५	२७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४८०	४८०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५४०	५४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०७४०	१०७४०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०७००	१०७००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०	४०	०	०
६०-४-१७२ (पूजीगत खर्च)	४००	४००	०	०
पूजी निर्माण	४००	४००	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	४००	४००	०	०
नेपाल खाद्य संस्थान	४८४०००	३७७६००	१०६४००	०
६०-३-६१० (चालू खर्च)	३५४०००	२४७६००	१०६४००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३५४०००	२४७६००	१०६४००	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	३५४०००	२४७६००	१०६४००	०
६०-४-६१० (पूजीगत खर्च)	१३००००	१३००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१३००००	१३००००	०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१३००००	१३००००	०	०
कण्ठरोग नियन्त्रण आयोजना	९००००	९००००	०	०
६०-३-६१३ (चालू खर्च)	९००००	९००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९००००	९००००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९००००	९००००	०	०
व्यापार सूचना तथा निर्यात सहयोग आयोजना - बहुपक्षीय तथा क्षेत्रीय व्यापार सुदृढीकरण समेत	४७४५	४७४५	०	०
६०-३-६५६ (चालू खर्च)	४७४५	४७४५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७४५	७४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९३	२९३	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६	३६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११६	११६	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०००	४०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४०००	४०००	०	०
उपभोक्ता हित संरक्षणका लागि बजार अनुगमन कार्यक्रम	१००००	१००००	०	०
६०-३-६५७ (चालू खर्च)	१००००	१००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००००	१००००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००००	१००००	०	०
६१ वातावरण मन्त्रालय	२०३८७८६	४०३२४६	१६३५५४०	०
वातावरण मन्त्रालय	४६०३७	४६०३७	०	०
६१-३-११० (चालू खर्च)	४५०३७	४५०३७	०	०
उपभोग खर्च	१४९१७	१४९१७	०	०
१.०१ तलव	१४७७४	१४७७४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	१८	१८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६२०	३६२०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७००	७००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८००	८००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१७०	१७०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६५००	२६५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२६०००	२६०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
६१-४-११० (पूँजीगत खर्च)	१०००	१०००	०	०
पूँजी निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०२ सवारी साधन	५००	५००	०	०
जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	२०८९२	२०८९२	०	०
६१-३-१२० (चालू खर्च)	२०४९२	२०४९२	०	०
उपभोग खर्च	१८८५१	१८८५१	०	०
१.०१ तलव	१८७११	१८७११	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०	६०	०	०
१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२९१	१२९१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२६१	२६१	०	०
२.०२ संचार महसुल	१७०	१७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८५	१८५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३०	१३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५०	३५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५०	३५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
६१-४-१२० (पूँजीगत खर्च)	४००	४००	०	०
पूँजी निर्माण	४००	४००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४००	४००	०	०
जल विज्ञान कार्यक्रम	२४९११	२४९११	०	०
६१-३-२०१ (चालू खर्च)	१५७११	१५७११	०	०
उपभोग खर्च	११४४५	११४४५	०	०
१.०१ तलव	११३३५	११३३५	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७६६	२७६६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३८०	३८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२७५	२७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५०	७५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५०	४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२३	५२३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५०	३५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५००	१५००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
६१-४-२०१ (पूँजीगत खर्च)	९२००	९२००	०	०
पूँजी निर्माण	९२००	९२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१३५०	१३५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५६५०	५६५०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२२००	२२००	०	०
हावापानी विज्ञान कार्यक्रम	२३४१२	२३४१२	०	०
६१-३-२०२ (चालू खर्च)	१७८१२	१७८१२	०	०
उपभोग खर्च	१३७३३	१३७३३	०	०
१.०१ तलव	१३०९८	१३०९८	०	०
१.०२ भत्ता	१३५	१३५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	२५०	२५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८१९	२८१९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३३२	३३२	०	०
२.०२ संचार महसुल	१८२	१८२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८२५	८२५	०	०
२.०४ भाडा	४५०	४५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२०	३२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५०	३५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३००	३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२६०	१२६०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६०	६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००	१२००	०	०
६१-४-२०२ (पूँजीगत खर्च)	५६००	५६००	०	०
पूँजी निर्माण	५६००	५६००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	३०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५००	२५००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१००	१००	०	०
मौसम पूर्वानुमान कार्यक्रम	६२८३	६२८३	०	०
६१-३-२०३ (चालू खर्च)	३४८३	३४८३	०	०
उपभोग खर्च	९२९	९२९	०	०
१.०१ तलव	५७९	५७९	०	०
१.०४ पोशाक	३५०	३५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३५४	२३५४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२३७	२३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	४५०	४५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६२	५६२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२५	५२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५०	३५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६१-४-२०३ (पूँजीगत खर्च)	२८००	२८००	०	०
पूँजी निर्माण	२८००	२८००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१८००	१८००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८५०	८५०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
वाढी भविष्यवाणी	१९१८८	७१८८	१२०००	०
६१-३-२०५ (चालू खर्च)	३४३८	३४३८	०	०
उपभोग खर्च	१९८०	१९८०	०	०
१.०१ तलब	१९८०	१९८०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११५८	११५८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२५	१२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२५	१२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७५	२७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३००	३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
६१-४-२०५ (पूँजीगत खर्च)	१५७५०	३७५०	१२०००	०
पूँजी निर्माण	१५७५०	३७५०	१२०००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२९००	९००	१२०००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२५५०	२५५०	०	०
बैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र	२७०३६१	३४३६१	२३६०००	०
६१-३-२२० (चालू खर्च)	३०६६१	३०६६१	०	०
उपभोग खर्च	५७६२	५७६२	०	०
१.०१ तलब	५७४२	५७४२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७७४९	७७४९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७५	४७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११८२	११८२	०	०
२.०४ भाडा	४८००	४८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०	४४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७	१२७	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७१५०	१७१५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६७५०	१६७५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
६१-४-२२० (पूँजीगत खर्च)	२३९७००	३७००	२३६०००	०
पूँजी निर्माण	३००	३००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
अनुदान (सव्साइड)	२३९४००	३४००	२३६०००	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२३९४००	३४००	२३६०००	०
जैविक ग्यांस उत्पादन कार्यक्रम	२१०९२२	५१४८०	१५९४४२	०
६१-४-२२१ (पूँजीगत खर्च)	२१०९२२	५१४८०	१५९४४२	०
अनुदान (सव्साइड)	२१०९२२	५१४८०	१५९४४२	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२१०९२२	५१४८०	१५९४४२	०
लघु जलविद्युत तथा वैकल्पिक ऊर्जा कार्यक्रम	६०१४१९	१३५५००	४६५९१९	०
६१-३-२२२ (चालू खर्च)	५५००	५५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३५००	३५००	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२०००	२०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१५००	१५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०००	२०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२०००	२०००	०	०
६१-४-२२२ (पूँजीगत खर्च)	५९५९१९	१३००००	४६५९१९	०
अनुदान (सव्साइड)	५९५९१९	१३००००	४६५९१९	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५९५९१९	१३००००	४६५९१९	०
विद्युत विकास कोष - सामुदायिक लघु जलविद्युत ग्रामीण विद्युतीकरण कार्यक्रम	२१६३७९	३५५२	२१२८२७	०
६१-३-२२३ (चालू खर्च)	३०९२९	१६७७	२९२५२	०
उपभोग खर्च	२३४९३	२९७	२३१९६	०
१.०१ तलव	२३४९३	२९७	२३१९६	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५१६४	१०८०	४०८४	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२४०	०	२४०	०
२.०२ संचार महसुल	१२२४	०	१२२४	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८००	८००	१०००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७२०	०	७२०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४८०	८०	४००	०
२.०८ विविध खर्च	७००	२००	५००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२७२	३००	१९७२	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२७२	३००	१९७२	०
६१-४-२२३ (पूँजीगत खर्च)	१८५४५०	१८७५	१८३५७५	०
पूँजी निर्माण	१३३००	१८७५	११४२५	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	७५	२२५	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	७५०	२२५०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१००००	१०५०	८९५०	०
अनुदान (सव्साइड)	१७२१५०	०	१७२१५०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१७२१५०	०	१७२१५०	०
ग्रामिण उर्जा विकास कार्यक्रम	४२७५०	०	४२७५०	०
६१-४-२२४ (पूँजीगत खर्च)	४२७५०	०	४२७५०	०
अनुदान (सव्साइड)	४२७५०	०	४२७५०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४२७५०	०	४२७५०	०
नवीकरणीय उर्जा विकास कार्यक्रम (जैविक इन्धन विकास समेत)	३५८७७४	३२४२०	३२६३५४	०
६१-३-२६० (चालू खर्च)	३८२०	३८२०	०	०
उपभोग खर्च	१४८५	१४८५	०	०
१.०१ तलव	१४८५	१४८५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२२३	२२२३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२५०	२५०	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२	संचार महसुल	३५०	३५०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५०	२५०	०	०
२.०४	भाडा	११००	११००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०८	विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		११२	११२	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११२	११२	०	०
६१-४-२६० (पूँजीगत खर्च)		३५४९५४	२८६००	३२६३५४	०
पूँजी निर्माण		९०८७९	४००	९०४७९	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००	४००	०	०
६.०२	सवारी साधन	१२७५०	०	१२७५०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१४०००	०	१४०००	०
६.०७	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	६३७२९	०	६३७२९	०
अनुदान (सविसिडि)		२६४०७५	२८२००	२३५८७५	०
८.०५	सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२६४०७५	२८२००	२३५८७५	०
बागमती बिष्णुमती (कोरिडोर) संरक्षण आयोजना/संयुक्त राष्ट्र संघ पार्क विकास समिति		१३७१०	१३७१०	०	०
६१-३-२६१ (चालू खर्च)		३७१०	३७१०	०	०
उपभोग खर्च		२७७३	२७७३	०	०
१.०१	तलव	२६७३	२६७३	०	०
१.०२	भत्ता	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		९३७	९३७	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	७१	७१	०	०
२.०२	संचार महसुल	६६	६६	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
२.०४	भाडा	३६०	३६०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	९०	९०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५	१६५	०	०
२.०८	विविध खर्च	२५	२५	०	०
६१-४-२६१ (पूँजीगत खर्च)		१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण		१००००	१००००	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	९३००	९३००	०	०
६.०७	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
खिप्ती छिमेकी विकास आयोजना		१८०२४८	०	१८०२४८	०
६१-४-२६३ (पूँजीगत खर्च)		१८०२४८	०	१८०२४८	०
अनुदान (सविसिडि)		१८०२४८	०	१८०२४८	०
८.०५	सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१८०२४८	०	१८०२४८	०
तराईका पोखरीहरु संरक्षण कार्यक्रम		३५००	३५००	०	०
६१-४-२६४ (पूँजीगत खर्च)		३५००	३५००	०	०
पूँजी निर्माण		३५००	३५००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	३५००	३५००	०	०
६२	शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	११५३३४९७	४८६९३७०	६६६४१२७	०
शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय		६६३४९	६६३४९	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६२-३-११० (चालू खर्च)	६५३४९	६५३४९	०	०
उपभोग खर्च	२४८२४	२४८२४	०	०
१.०१ तलव	२४६५१	२४६५१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	२३	२३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०१२५	१०१२५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६००	१६००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६७५	६७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
२.०४ भाडा	१६००	१६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५००	१५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४००	४००	०	०
२.०८ विविध खर्च	६५०	६५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३०४००	३०४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३००००	३००००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
६२-४-११० (पूँजीगत खर्च)	१०००	१०००	०	०
पूँजी निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
शिविर व्यवस्थापन केन्द्रीय समन्वयकर्ताको कार्यालय	१४७००	१४७००	०	०
६२-३-१३० (चालू खर्च)	१३४००	१३४००	०	०
उपभोग खर्च	७०४०	७०४०	०	०
१.०१ तलव	३९६०	३९६०	०	०
१.०२ भत्ता	३०००	३०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५५	५५	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५५१०	५५१०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७००	७००	०	०
२.०२ संचार महसुल	७००	७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२००	१२००	०	०
२.०४ भाडा	८००	८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६५०	६५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१०	५१०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४००	४००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८५०	८५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६५०	६५०	०	०
६२-४-१३० (पूँजीगत खर्च)	१३००	१३००	०	०
पूँजी निर्माण	१३००	१३००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७००	७००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६००	६००	०	०
शान्ति कोष (शिविर व्यवस्थापन, लडाकूहरूको भरणपोषण र भत्ता समेत)	६९३८५२	२३८००००	४५५८४५२	०
६२-३-२०५ (चालू खर्च)	२३५६०५२	७५३४८०	१६०२५७२	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२३५६०५२	७५३४८०	१६०२५७२	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२३५६०५२	७५३४८०	१६०२५७२	०
६२-४-२०५ (पूँजीगत खर्च)	४५८२४००	१६२६५२०	२९५५८८०	०
अनुदान (सव्सिडि)	४५८२४००	१६२६५२०	२९५५८८०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४५८२४००	१६२६५२०	२९५५८८०	०
पुनर्निर्माण तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	२३५५७७०	२३५५७७०	०	०
६२-३-२१० (चालू खर्च)	१६३७७०	१६३७७०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३३३००	३३३००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३१००	३१००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२४००	२४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७७००	७७००	०	०
२.०४ भाडा	४२००	४२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४३००	४३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७५००	७५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३६००	३६००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१२०४७०	१२०४७०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१२०४७०	१२०४७०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००००	१००००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४०००	४०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६०००	६०००	०	०
६२-४-२१० (पूँजीगत खर्च)	२९९२०००	२९९२०००	०	०
पूँजी निर्माण	२९८८५००	२९८८५००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००	१५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	३०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२००००००	२००००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१८००००	१८००००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४०००	४०००	०	०
अनुदान (सव्सिडि)	३५००	३५००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१०००	१०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२५००	२५००	०	०
द्वन्दोत्तर शान्ति तथा पुनर्निर्माण परियोजना	११०८०	११०८०	०	०
६२-३-२११ (चालू खर्च)	११०८०	११०८०	०	०
उपभोग खर्च	४१३५	४१३५	०	०
१.०१ तलव	३९३५	३९३५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५८४५	५८४५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५०	५५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०४५	४०४५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११००	११००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६००	६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
शान्ति प्रक्रिया सहयोग आयोजना (द्वन्द्वमा मारिएका र बेपत्ता पारिएका व्यक्तिका परिवारलाई राहत)	१९५५१९३	७५३	१९५४४४०	०
६२-३-२१२ (चालू खर्च)	१९५३१९३	७५३	१९५२४४०	०
उपभोग खर्च	७५३	७५३	०	०
१.०१ तलव	७५३	७५३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०६५३	०	२०६५३	०
२.०२ संचार महसुल	१३७४	०	१३७४	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९२३	०	२९२३	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९८००	०	९८००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४१३	०	२४१३	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५८२	०	१५८२	०
२.०८ विविध खर्च	२५६१	०	२५६१	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१९२६१२०	०	१९२६१२०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१९२६१२०	०	१९२६१२०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६६७	०	५६६७	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६६७	०	५६६७	०
६२-४-२१२ (पूजीगत खर्च)	२०००	०	२०००	०
पूजी निर्माण	२०००	०	२०००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	८००	०	८००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२००	०	१२००	०
स्थानीय शान्ति समिति	१९१९५३	४०७१८	१५१२३५	०
६२-३-८०० (चालू खर्च)	१८९४५३	४०७१८	१४८७३५	०
उपभोग खर्च	४०७१८	४०७१८	०	०
१.०१ तलव	४०७१८	४०७१८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५३६२५	०	५३६२५	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६०००	०	६०००	०
२.०२ संचार महसुल	६७५०	०	६७५०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६३७५	०	६३७५	०
२.०४ भाडा	१३५००	०	१३५००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	०	७५०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३५०	०	१३५०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८०००	०	१८०००	०
२.०८ विविध खर्च	९००	०	९००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९५११०	०	९५११०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७२५००	०	७२५००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२६१०	०	२२६१०	०
६२-४-८०० (पूजीगत खर्च)	२५००	०	२५००	०
पूजी निर्माण	२५००	०	२५००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००	०	१५००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	०	१०००	०
६३ संघीय मामिला, संविधानसभा, संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालय	७९००७९	७९००७९	०	०
संघीय मामिला, संविधानसभा, संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालय	५९५०२	५९५०२	०	०
६३-३-११० (चालू खर्च)	५६५०२	५६५०२	०	०
उपभोग खर्च	१५२०८	१५२०८	०	०
१.०१ तलव	१४९४९	१४९४९	०	०
१.०२ भत्ता	६०	६०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	२४	२४	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१३५	१३५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८४९४	८४९४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७००	७००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६००	६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६१४	१६१४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	१०००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५८०	३५८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५००	५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००००	२००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२००००	२००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२८००	१२८००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०७००	१०७००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१२००	१२००	०	०
६३-४-११० (पूँजीगत खर्च)	३०००	३०००	०	०
पूँजी निर्माण	३०००	३०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००	१०००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१०००	१०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
पुरातत्व विभाग	१७४६६	१७४६६	०	०
६३-३-१६० (चालू खर्च)	१७४६६	१७४६६	०	०
उपभोग खर्च	१६१७५	१६१७५	०	०
१.०१ तलव	१६०९२	१६०९२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	१८	१८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२५	२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११९१	११९१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३१	३३१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	१६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९०	१९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
स्मारक संरक्षण तथा दरबार हेरचाह कार्यालय (भक्तपुर)	३०४४	३०४४	०	०
६३-३-१६१ (चालू खर्च)	२९६४	२९६४	०	०
उपभोग खर्च	२६३८	२६३८	०	०
१.०१ तलव	२६२३	२६२३	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३११	३११	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१	पानी तथा विजुली	३२	३२	०	०
२.०२	संचार महसुल	२२	२२	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५	५५	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	५५	५५	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५	५५	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८४	८४	०	०
२.०८	विविध खर्च	८	८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१५	१५	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५	१५	०	०
६३-४-१६१ (पूजीगत खर्च)		८०	८०	०	०
पूजी निर्माण		८०	८०	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४०	४०	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	४०	४०	०	०
राष्ट्रिय अभिलेखालय		७९९०	७९९०	०	०
६३-३-१६२ (चालू खर्च)		७६९०	७६९०	०	०
उपभोग खर्च		६५४०	६५४०	०	०
१.०१	तलव	६४६६	६४६६	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४	पोशाक	९	९	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	२५	२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१०५५	१०५५	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	५३५	५३५	०	०
२.०२	संचार महसुल	३३	३३	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०५	२०५	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	९०	९०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	७२	७२	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०६	१०६	०	०
२.०८	विविध खर्च	१४	१४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		९५	९५	०	०
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२०	२०	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५	७५	०	०
६३-४-१६२ (पूजीगत खर्च)		३००	३००	०	०
पूजी निर्माण		३००	३००	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०६	पूजीगत सुधार	२००	२००	०	०
राष्ट्रिय संग्रहालय (छाउनी)		२०७५९	२०७५९	०	०
६३-३-१६३ (चालू खर्च)		१०४०९	१०४०९	०	०
उपभोग खर्च		७६२९	७६२९	०	०
१.०१	तलव	७५७३	७५७३	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४	पोशाक	४१	४१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२०३०	२०३०	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	८००	८००	०	०
२.०२	संचार महसुल	७२	७२	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३७	२३७	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५५२	५५२	०	०
२.०८	विविध खर्च	२९	२९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		७५०	७५०	०	०
४.०१	उत्पादन सामग्री सेवा	१००	१००	०	०
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१०	१०	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	४००	४००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०	४०	०	०
४.०६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२००	२००	०	०
६३-४-१६३ (पूजीगत खर्च)		१०३५०	१०३५०	०	०
पूजी निर्माण		१०३५०	१०३५०	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	२५०	२५०	०	०
६.०४	भवन निर्माण	१००००	१००००	०	०
राष्ट्रिय कला संग्रहालय (भक्तपुर)		५१०१	५१०१	०	०
६३-३-१६४ (चालू खर्च)		५१०१	५१०१	०	०
उपभोग खर्च		४१९०	४१९०	०	०
१.०१	तलव	४१५८	४१५८	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४	पोशाक	२२	२२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		८८६	८८६	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	३२७	३२७	०	०
२.०२	संचार महसुल	३९	३९	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९९	९९	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	७२	७२	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३५	२३५	०	०
२.०८	विविध खर्च	१४	१४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		२५	२५	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५	२५	०	०
क्षेत्रीय संग्रहालयहरू		५९११	५९११	०	०
६३-३-१६५ (चालू खर्च)		५९११	५९११	०	०
उपभोग खर्च		५१७४	५१७४	०	०
१.०१	तलव	५०९६	५०९६	०	०
१.०२	भत्ता	३०	३०	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२४	२४	०	०
१.०४	पोशाक	२४	२४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		६८०	६८०	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	१४३	१४३	०	०
२.०२	संचार महसुल	८३	८३	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०६	१०६	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	२५	२५	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७	१७	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२९४	२९४	०	०
२.०८	विविध खर्च	१२	१२	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		५७	५७	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५७	५७	०	०
संग्रहालयहरु (जातीय संग्रहालय समेत)	१८९०८	१८९०८	०	०
६३-३-१६६ (चालू खर्च)	५९०८	५९०८	०	०
उपभोग खर्च	३१३१	३१३१	०	०
१.०१ तलव	३०६४	३०६४	०	०
१.०२ भत्ता	३४	३४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	३	३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७७७	२७७७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७४	४७४	०	०
२.०२ संचार महसुल	९९	९९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१५	३१५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५	१७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९९	९९	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५९८	१५९८	०	०
२.०८ विविध खर्च	१७	१७	०	०
६३-४-१६६ (पूजीगत खर्च)	१३०००	१३०००	०	०
पूजी निर्माण	१३०००	१३०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१३०००	१३०००	०	०
नारायणहिटी दरबार संग्रहालय	६३९८६	६३९८६	०	०
६३-३-१६७ (चालू खर्च)	३२७८६	३२७८६	०	०
उपभोग खर्च	२६८२६	२६८२६	०	०
१.०१ तलव	२६५७५	२६५७५	०	०
१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	१३१	१३१	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४९६०	४९६०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८००	८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५००	१५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५००	१५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
६३-४-१६७ (पूजीगत खर्च)	३१२००	३१२००	०	०
पूजी निर्माण	३१२००	३१२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४०००	४०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५०००	२५०००	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	२०००	२०००	०	०
ऐतिहासिक दरबारहरु	५७०९४	५७०९४	०	०
६३-३-१६८ (चालू खर्च)	३२५४४	३२५४४	०	०
उपभोग खर्च	२७४०९	२७४०९	०	०
१.०१ तलव	२६९०२	२६९०२	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	१६४	१६४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	२७३	२७३	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७८५	४७८५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११३५	११३५	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३०	३३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४३०	४३०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४५०	१४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४२	२४२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९८	१९८	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०००	१०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५०	३५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
६३-४-१६८ (पूँजीगत खर्च)	२४५५०	२४५५०	०	०
पूँजी निर्माण	२४५५०	२४५५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४००	४००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२४०००	२४०००	०	०
केन्द्रीय सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण प्रयोगशाला	४३२७	४३२७	०	०
६३-३-१७० (चालू खर्च)	४२२७	४२२७	०	०
उपभोग खर्च	३७६८	३७६८	०	०
१.०१ तलव	३७२५	३७२५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	१८	१८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०९	४०९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५८	५८	०	०
२.०२ संचार महसुल	४४	४४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२२	१२२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५	५५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७१	७१	०	०
२.०८ विविध खर्च	९	९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
६३-४-१७० (पूँजीगत खर्च)	१००	१००	०	०
पूँजी निर्माण	१००	१००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५	२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७५	७५	०	०
नेपाल प्रतिलिपि अधिकार रजिष्ट्रारको कार्यालय	९५१०	९५१०	०	०
६३-३-१७१ (चालू खर्च)	८८६०	८८६०	०	०
उपभोग खर्च	१६५२	१६५२	०	०
१.०१ तलव	१५२२	१५२२	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४५८	१४५८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६१	६१	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३०	१३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१७	२१७	०	०
२.०४ भाडा	४१०	४१०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३०	१३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३२९	३२९	०	०
२.०८ विविध खर्च	५६	५६	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	११००	११००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००	१००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०००	१०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४६५०	४६५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४०००	४०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
६३-४-१७१ (पूँजीगत खर्च)	६५०	६५०	०	०
पूँजी निर्माण	६५०	६५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
पुरातात्विक संरक्षण	३१९८५	३१९८५	०	०
६३-३-५६० (चालू खर्च)	७६३५	७६३५	०	०
उपभोग खर्च	५५०	५५०	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४२८५	४२८५	०	०
२.०२ संचार महसुल	८०	८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०	२२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३०००	३०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	८५	८५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८००	२८००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२३००	२३००	०	०
६३-४-५६० (पूँजीगत खर्च)	२४३५०	२४३५०	०	०
पूँजी निर्माण	१७८५०	१७८५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३५०	३५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७००	७००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१८००	१८००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१५०००	१५०००	०	०
अनुदान (सब्सिडी)	६५००	६५००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	६५००	६५००	०	०
विश्व सम्पदा क्षेत्र संरक्षण आयोजना	१९६१४	१९६१४	०	०
६३-३-५६७ (चालू खर्च)	५७३९	५७३९	०	०
उपभोग खर्च	१८०	१८०	०	०
१.०२ भत्ता	८०	८०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७०९	४७०९	०	०
२.०२ संचार महसुल	६६	६६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७८८	७८८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०	३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०	५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६२५	३६२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८५०	८५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४००	४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०	४५०	०	०
६३-४-५६७ (पूँजीगत खर्च)	१३८७५	१३८७५	०	०
पूँजी निर्माण	११७७५	११७७५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२२५	२२५	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	११५५०	११५५०	०	०
अनुदान (सव्सिडि)	११००	११००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	११००	११००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१०००	१०००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	१०००	१०००	०	०
संस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रम	५९०७५	५९०७५	०	०
६३-३-५९० (चालू खर्च)	२६३७५	२६३७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३९५	३९५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२१८८०	२१८८०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१८६८०	१८६८०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३२००	३२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४१००	४१००	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	३००	३००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
६३-४-५९० (पूँजीगत खर्च)	३२७००	३२७००	०	०
अनुदान (सव्सिडि)	३२७००	३२७००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२२७००	२२७००	०	०
बृहत्तर जनकपुर क्षेत्र विकास परिषद्	२१४००	२१४००	०	०
६३-३-६१० (चालू खर्च)	६०००	६०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६०००	६०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६०००	६०००	०	०
६३-४-६१० (पूँजीगत खर्च)	१५४००	१५४००	०	०
अनुदान (सव्सिडि)	१५४००	१५४००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५४००	१५४००	०	०
पशुपति क्षेत्र विकास कोष	१३७५००	१३७५००	०	०
६३-४-६८५ (पूँजीगत खर्च)	१३७५००	१३७५००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (सविसिडि)	१३७५००	१३७५००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१३७५००	१३७५००	०	०
लुम्बिनी विकास कोष	११६७४४	११६७४४	०	०
६३-३-६८६ (चालू खर्च)	३३५४४	३३५४४	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३३५४४	३३५४४	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३३५४४	३३५४४	०	०
६३-४-६८६ (पूँजीगत खर्च)	८३२००	८३२००	०	०
अनुदान (सविसिडि)	८३२००	८३२००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	८३२००	८३२००	०	०
सांस्कृतिक संस्थान	१५१००	१५१००	०	०
६३-३-६८७ (चालू खर्च)	१५१००	१५१००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५१००	१५१००	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१५१००	१५१००	०	०
नेपाल प्रज्ञा प्रतिष्ठान	६९८४७	६९८४७	०	०
६३-३-६८८ (चालू खर्च)	५९६४७	५९६४७	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५९६४७	५९६४७	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५९६४७	५९६४७	०	०
६३-४-६८८ (पूँजीगत खर्च)	२२००	२२००	०	०
अनुदान (सविसिडि)	२२००	२२००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२२००	२२००	०	०
नेपाल ललितकला प्रज्ञा प्रतिष्ठान	२५०००	२५०००	०	०
६३-३-६८९ (चालू खर्च)	१५०००	१५०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५०००	१५०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५०००	१५०००	०	०
६३-४-६८९ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
अनुदान (सविसिडि)	१००००	१००००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
नेपाल संगीत तथा नाट्य प्रज्ञा प्रतिष्ठान	२५०००	२५०००	०	०
६३-३-६९० (चालू खर्च)	१५०००	१५०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५०००	१५०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५०००	१५०००	०	०
६३-४-६९० (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
अनुदान (सविसिडि)	१००००	१००००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
नेपाल संगीत तथा नाट्य प्रज्ञा प्रतिष्ठान	२५०००	२५०००	०	०
६३-३-६९० (चालू खर्च)	१५०००	१५०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५०००	१५०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५०००	१५०००	०	०
६३-४-६९० (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
अनुदान (सविसिडि)	१००००	१००००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
ईच्छुक सांस्कृतिक प्रतिष्ठान	३२९६	३२९६	०	०
६३-३-७०० (चालू खर्च)	७९६	७९६	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	७९६	७९६	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७९६	७९६	०	०
६३-४-७०० (पूँजीगत खर्च)	२५००	२५००	०	०
अनुदान (सविसिडि)	२५००	२५००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२५००	२५००	०	०
६५ शिक्षा मन्त्रालय	४६६९६६७२	३२०६२८४९	११९६२३९७	३३९९४२६
शिक्षा मन्त्रालय	१७७४६०	१७७४६०	०	०
६५-३-११० (चालू खर्च)	१२४७२०	१२४७२०	०	०
उपभोग खर्च	३२६३८	३२६३८	०	०
१.०१ तलव	३२२८८	३२२८८	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	९०	९०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	६०	६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०८७२	१०८७२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८००	८००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४००	१४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५०	२२५०	०	०
२.०४ भाडा	१८००	१८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	१२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२१०	१२१०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७४७	१७४७	०	०
२.०८ विविध खर्च	४६५	४६५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६२११०	६२११०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९२७०	९२७०	०	०
३.०७ छात्रवृत्ति	५२८४०	५२८४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९१००	१९१००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१७५००	१७५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	८००	८००	०	०
६५-४-११० (पूँजीगत खर्च)	५२७४०	५२७४०	०	०
पूँजी निर्माण	४३७४०	४३७४०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१७००	१७००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४१०००	४१०००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	८९०	८९०	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	९०००	९०००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	९०००	९०००	०	०
शिक्षा विभाग	२६६९९	२६६९९	०	०
६५-३-११५ (चालू खर्च)	२६६९९	२६६९९	०	०
उपभोग खर्च	१६८०४	१६८०४	०	०
१.०१ तलव	१६३४०	१६३४०	०	०
१.०२ भत्ता	२००	२००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२४०	२४०	०	०
१.०४ पोशाक	२४	२४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८९९५	८९९५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०५०	१०५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	११००	११००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९७०	१९७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९८०	१९८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२००	१२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९५	१९५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९००	९००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
क्षेत्रीय शिक्षा निर्देशनालयहरु	३१७५१	३१७५१	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६५-३-१२० (चालू खर्च)	३१७५१	३१७५१	०	०
उपभोग खर्च	२६४०९	२६४०९	०	०
१.०१ तलव	२४८२४	२४८२४	०	०
१.०२ भत्ता	१३००	१३००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२४०	२४०	०	०
१.०४ पोशाक	४५	४५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१९२	३१९२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५२२	५२२	०	०
२.०२ संचार महसुल	४५०	४५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
२.०४ भाडा	३१५	३१५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९५	४९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१०००	१०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१०००	१०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११५०	११५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११५०	११५०	०	०
जिल्ला शिक्षा कार्यालयहरू	३७१००६	३७१००६	०	०
६५-३-१२१ (चालू खर्च)	३७१००६	३७१००६	०	०
उपभोग खर्च	३३२४६४	३३२४६४	०	०
१.०१ तलव	३१०९३६	३१०९३६	०	०
१.०२ भत्ता	१८०७५	१८०७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२७००	२७००	०	०
१.०४ पोशाक	३८३	३८३	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३७०	३७०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३३०४२	३३०४२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३८४७	३८४७	०	०
२.०२ संचार महसुल	४५००	४५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६७००	६७००	०	०
२.०४ भाडा	६८००	६८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३८००	३८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२५०	४२५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३५७	२३५७	०	०
२.०८ विविध खर्च	७८८	७८८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५५००	५५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५००	५५००	०	०
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय	२०९४३०	२०९४३०	०	०
६५-३-१३० (चालू खर्च)	२०९३६०	२०९३६०	०	०
उपभोग खर्च	११३७२	११३७२	०	०
१.०१ तलव	१०४५६	१०४५६	०	०
१.०२ भत्ता	८६६	८६६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३९२३८	३९२३८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४००	४००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३२४	३२४	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७०००	३७०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८८०	८८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७८	१७८	०	०
२.०८ विविध खर्च	५६	५६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५८७५०	१५८७५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५८२००	१५८२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५०	५५०	०	०
६५-४-१३० (पूँजीगत खर्च)	७०	७०	०	०
पूँजी निर्माण	७०	७०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०	२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
सवैका लागि शिक्षा - प्राथमिक शिक्षा	१३८५३८२९	१३८५३८२९	०	०
६५-३-१४० (चालू खर्च)	१३८५३८२९	१३८५३८२९	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१२८५३८२९	१२८५३८२९	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१०६४६९४४	१०६४६९४४	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२२०६८८५	२२०६८८५	०	०
भैपरी आउने खर्च	१००००००	१००००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१००००००	१००००००	०	०
विभिन्न मा.बि. तथा नि.मा.बि.	७५८६९४४	७५८६९४४	०	०
६५-३-१५० (चालू खर्च)	७५८६९४४	७५८६९४४	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	७०८६९४४	७०८६९४४	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५०८९६६४	५०८९६६४	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१९९७२८०	१९९७२८०	०	०
भैपरी आउने खर्च	५००००००	५००००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	५००००००	५००००००	०	०
पाठ्यक्रम विकास केन्द्र	१६९०७	१६९०७	०	०
६५-३-१६० (चालू खर्च)	१५३४०	१५३४०	०	०
उपभोग खर्च	९७४३	९७४३	०	०
१.०१ तलव	९६६८	९६६८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७५	७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३९७	२३९७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७२२	७२२	०	०
२.०२ संचार महसुल	२६२	२६२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२३	३२३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२९५	२९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	११५	११५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२००	३२००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१२०	१२०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०	८०	०	०
६५-४-१६० (पूँजीगत खर्च)	१५६७	१५६७	०	०
पूँजी निर्माण	१५६७	१५६७	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१७	१७	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०२ सवारी साधन	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५००	१५००	०	०
विश्वविद्यालय अनुदान आयोग	३६८०२४०	३६८०२४०	०	०
६५-३-१६४ (चालू खर्च)	३२४७७००	३२४७७००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३२४७७००	३२४७७००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२७७२७००	२७७२७००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४७५०००	४७५०००	०	०
६५-४-१६४ (पूजीगत खर्च)	४३२५४०	४३२५४०	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	३३२५४०	३३२५४०	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५२५४०	१५२५४०	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१८००००	१८००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१०००००	१०००००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूजीगत खर्च	१०००००	१०००००	०	०
शिक्षक सेवा आयोग	७५३२६	७५३२६	०	०
६५-३-१६५ (चालू खर्च)	७४२२६	७४२२६	०	०
उपभोग खर्च	५०७९	५०७९	०	०
१.०१ तलब	४८९९	४८९९	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३५४७	३५४७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१९४	१९४	०	०
२.०२ संचार महसुल	२४९	२४९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७००	७००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५७५	५७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७८१	७८१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९३५	९३५	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६५६००	६५६००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६५०००	६५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४००	४००	०	०
६५-४-१६५ (पूजीगत खर्च)	११००	११००	०	०
पूजी निर्माण	११००	११००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६००	६००	०	०
अनौपचारिक शिक्षा केन्द्र	६५९३	६५९३	०	०
६५-३-१६७ (चालू खर्च)	६२९३	६२९३	०	०
उपभोग खर्च	४५३३	४५३३	०	०
१.०१ तलब	४५०९	४५०९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८	१८	०	०
१.०४ पोशाक	६	६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७६०	१७६०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२२८	२२८	०	०
२.०२ संचार महसुल	२९२	२९२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७४	४७४	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५५	२५५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३५	३३५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९३	९३	०	०
२.०८ विविध खर्च	८३	८३	०	०
६५-४-१६७ (पूजीगत खर्च)	३००	३००	०	०
पूजी निर्माण	३००	३००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
विद्यालय शिक्षक किताबखाना	३४६९२८	३४६९२८	०	०
६५-३-१६९ (चालू खर्च)	३४२४३१	३४२४३१	०	०
उपभोग खर्च	३४००७३	३४००७३	०	०
१.०१ तलव	४८५१	४८५१	०	०
१.०२ भत्ता	४८	४८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७९	७९	०	०
१.०४ पोशाक	५	५	०	०
१.०६ औषधि उपचार	२१३८००	२१३८००	०	०
१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	१२१२५०	१२१२५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११२७	११२७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११८	११८	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०१	४०१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५	१६५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३७	२३७	०	०
२.०८ विविध खर्च	५६	५६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२३१	१२३१	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११३१	११३१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
६५-४-१६९ (पूजीगत खर्च)	४४९७	४४९७	०	०
पूजी निर्माण	४४९७	४४९७	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३२५	३२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५	२५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४१४७	४१४७	०	०
विशेष शिक्षा परिषद्	४७०००	४७०००	०	०
६५-३-१७० (चालू खर्च)	४७०००	४७०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४७०००	४७०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४७०००	४७०००	०	०
शैक्षिक जनशक्ति विकास केन्द्र	७६५०५	७६५०५	०	०
६५-३-१७१ (चालू खर्च)	७६५०५	७६५०५	०	०
उपभोग खर्च	५७८६७	५७८६७	०	०
१.०१ तलव	५६७२९	५६७२९	०	०
१.०२ भत्ता	७००	७००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०
१.०४ पोशाक	१३८	१३८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५२३८	१५२३८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३८००	३८००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	१३५०	१३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९५०	२९५०	०	०
२.०४ भाडा	५०५	५०५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५०	१७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८७०	१८७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८२५	२८२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८८	१८८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३४००	३४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२४००	२४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
पुस्तकालयहरु-३ (डिल्लीरमण, केशर, राष्ट्रिय)	१३०५०	१३०५०	०	०
६५-३-१७२ (चालू खर्च)	१२२००	१२२००	०	०
उपभोग खर्च	७०७३	७०७३	०	०
१.०१ तलव	६९२१	६९२१	०	०
१.०२ भत्ता	८४	८४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२३	२३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०९९	२०९९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२२७	२२७	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३२	१३२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९५०	९५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७६	१७६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	६४	६४	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५००	१५००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५००	१५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५२८	१५२८	०	०
४.०२ औषधि	२८	२८	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	११९०	११९०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६०	६०	०	०
६५-४-१७२ (पूजीगत खर्च)	८५०	८५०	०	०
पूजी निर्माण	६५०	६५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०	२५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४००	४००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२००	२००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२००	२००	०	०
शिक्षक सेवा निवृत्त सुविधा	९०००००	९०००००	०	०
६५-३-१७६ (चालू खर्च)	९०००००	९०००००	०	०
उपभोग खर्च	९०००००	९०००००	०	०
१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	९०००००	९०००००	०	०
दोस्रो उच्च शिक्षा परियोजना	१२८५७००	२०३५०	१२६५३५०	०
६५-३-४११ (चालू खर्च)	१२७०३५०	५०००	१२६५३५०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१२७०३५०	५०००	१२६५३५०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१२५५०००	५०००	१२५००००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१५३५०	०	१५३५०	०
६५-४-४११ (पूँजीगत खर्च)	१५३५०	१५३५०	०	०
अनुदान (सविसिडि)	१५३५०	१५३५०	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५३५०	१५३५०	०	०
सवैका लागि शिक्षा - शिशु विकास कार्यक्रम	४४६५६	०	४४६५६	०
६५-३-४१६ (चालू खर्च)	४४६५६	०	४४६५६	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४४६५६	०	४४६५६	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४१९५४	०	४१९५४	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२७०२	०	२७०२	०
एकीकृत विद्यालय शिक्षा संरचना कार्यक्रम	७६८२५	२७२५	७४१००	०
६५-३-४२५ (चालू खर्च)	७६८२५	२७२५	७४१००	०
उपभोग खर्च	२४७५	२४७५	०	०
१.०१ तलब	२४७५	२४७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७४३५०	२५०	७४१००	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११०	५०	६०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७४२४०	२००	७४०४०	०
सामुदायिक विद्यालय क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	३८३७६०	०	३८३७६०	०
६५-३-४२६ (चालू खर्च)	३८३७६०	०	३८३७६०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३०००००	०	३०००००	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३०००००	०	३०००००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८३७६०	०	८३७६०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८३७६०	०	८३७६०	०
द्वन्द्वपीडित परिवार शिक्षा कार्यक्रम (शहीद प्रतिष्ठान मार्फत संचालन हुने)	५००००	५००००	०	०
६५-३-४२७ (चालू खर्च)	५०००	५०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५०००	५०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५०००	५०००	०	०
६५-४-४२७ (पूँजीगत खर्च)	४५०००	४५०००	०	०
अनुदान (सविसिडि)	४५०००	४५०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४५०००	४५०००	०	०
विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	३७९६३६	२८३३५	२३५३७४	११५९२७
६५-३-४२८ (चालू खर्च)	३६९३८६	२६४९०	२२९०१९	११३८७७
उपभोग खर्च	४२०७	१०५२	२५२४	६३१
१.०१ तलब	४२०७	१०५२	२५२४	६३१
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२७४३	१२००	९२३४	२३०९
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७४३	१२००	९२३४	२३०९
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	११४६१८	०	४६३९७	६८२२१
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	११४६१८	०	४६३९७	६८२२१
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२३७८१८	२४२३८	१७०८६४	४२७१६
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२१५८३६	२२५०६	१५४६६४	३८६६६
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०९८२	१४८२	१५६००	३९००
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०००	२५०	६००	१५०
६५-४-४२८ (पूँजीगत खर्च)	१०२५०	१८४५	६३५५	२०५०
पूँजी निर्माण	४२५१	१०६३	२५५०	६३८
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५१	६३	१५०	३८

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०३ मेशिनरी औजार	१५००	३७५	९००	२२५
६.०४ भवन निर्माण	२५००	६२५	१५००	३७५
अनुदान (सविसिडि)	५९९९	७८२	३८०५	१४१२
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५९९९	७८२	३८०५	१४१२
उच्च माध्यमिक शिक्षा	३५११४४	३५११४४	०	०
६५-३-४४० (चालू खर्च)	३५११४४	३५११४४	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३५११४४	३५११४४	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३५११४४	३५११४४	०	०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	४५४०२६	४४४०२६	१००००	०
६५-३-४५० (चालू खर्च)	२९४८९९	२८४८९९	१००००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२९४८९९	२८४८९९	१००००	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२२४८९९	२१४८९९	१००००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७००००	७००००	०	०
६५-४-४५० (पूँजीगत खर्च)	१५९१२७	१५९१२७	०	०
अनुदान (सविसिडि)	१५९१२७	१५९१२७	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१५९१२७	१५९१२७	०	०
रोजगारीका लागि सीप कार्यक्रम	३०८२६०	६५१८६	०	२४३०७४
६५-३-४५५ (चालू खर्च)	२९०३६०	५६२०२	०	२३४१५८
उपभोग खर्च	१८००	८४६	०	९५४
१.०२ भत्ता	१६००	८१६	०	७८४
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	३०	०	१७०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५६०	११८८	०	१३७२
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	१०२	०	९८
२.०२ संचार महसुल	३००	१५३	०	१४७
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	२५५	०	२४५
२.०४ भाडा	७००	३५७	०	३४३
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	५२	०	९८
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	१५३	०	१४७
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	१०२	०	९८
२.०८ विविध खर्च	२१०	१४	०	१९६
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१८०९००	३५७०३	०	१४५१९७
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१८०९००	३५७०३	०	१४५१९७
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०५१००	१८४६५	०	८६६३५
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०३६००	१७७००	०	८५९००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	७६५	०	७३५
६५-४-४५५ (पूँजीगत खर्च)	१७९००	८९८४	०	८९१६
पूँजी निर्माण	४३००	१५३	०	४१४७
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	५१	०	४९
६.०२ सवारी साधन	४०००	०	०	४०००
६.०३ मेशिनरी औजार	२००	१०२	०	९८
अनुदान (सविसिडि)	१३६००	८८३१	०	४७६९
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१३६००	८८३१	०	४७६९
मनमोहन स्मृति पोलीटेक्निक	७०००	७०००	०	०
६५-३-४७१ (चालू खर्च)	६०००	६०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६०००	६०००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६०००	६०००	०	०
६५-४-४७१ (पूजीगत खर्च)	१०००	१०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१०००	१०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०००	१०००	०	०
अनौपचारिक शिक्षा तथा राष्ट्रिय साक्षरता अभियान	१०४००००	१०४००००	०	०
६५-३-६०० (चालू खर्च)	१०४००००	१०४००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०४००००	१०४००००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०३९७००	१०३९७००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
शिक्षाका लागि खाद्य कार्यक्रम (प्राथमिक विद्यालय पौष्टिक आहार)	६३४०७०	१३१३५०	५०२७२०	०
६५-३-६२० (चालू खर्च)	६३४०७०	१३१३५०	५०२७२०	०
उपभोग खर्च	२८६९८	२०७७८	७९२०	०
१.०१ तलब	२३७६०	१५८४०	७९२०	०
१.०२ भत्ता	१४३०	१४३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६००	६००	०	०
१.०४ पोशाक	१०८	१०८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२८००	२८००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४५९७२	१०६९७२	३९०००	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९७४	९७४	०	०
२.०२ संचार महसुल	८०२	८०२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७९९००	४४९००	३५०००	०
२.०४ भाडा	७६६०	५६६०	२०००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०००	१०००	१०००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५००	३५००	१०००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३६	१३६	०	०
२.०८ विविध खर्च	५००००	५००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४५३८००	०	४५३८००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४५३८००	०	४५३८००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६००	३६००	२०००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६००	३६००	२०००	०
जनसंख्या शिक्षा	३४४५	८०	३३६५	०
६५-३-६३० (चालू खर्च)	३४४५	८०	३३६५	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३४४५	८०	३३६५	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३४४५	८०	३३६५	०
यूनेस्कोका निमित्त नेपाल राष्ट्रिय आयोग	९२८५	९२८५	०	०
६५-३-६५० (चालू खर्च)	९२८५	९२८५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३७५०	३७५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३७५०	३७५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५५३५	५५३५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२७२५	२७२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८१०	२८१०	०	०
सबैका लागि शिक्षा कार्यक्रम	१०५६३७६	०	७३९४६३	३१६९१३
६५-३-८०४ (चालू खर्च)	१०५६३७६	०	७३९४६३	३१६९१३
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१०५६३७६	०	७३९४६३	३१६९१३
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०५६३७६	०	७३९४६३	३१६९१३
विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	१२४९२८२१	२४९३७००	७४६९६०९	२५२९५१२

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६५-३-८१५ (चालू खर्च)	८८६२९७१	१६७६३२७	५३४३१०२	१८४३५४२
उपभोग खर्च	२३८८०६	५९७०२	१४३२८४	३५८२०
१.०१ तलव	२१६७६३	५४१९१	१३००५८	३२५१४
१.०२ भत्ता	२२०४३	५५११	१३२२६	३३०६
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	७६९७५६२	१३८४२९९	४६४४९३७	१६६८३२६
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६२००३५५	५६००००	४२४२७२९	१३९७६२६
३.०७ छात्रवृत्ति	१४९७२०७	८२४२९९	४०२२०८	२७०७००
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९२६६०३	२३२३२६	५५४८८१	१३९३९६
४.०४ कार्यक्रम खर्च	९२९३०५	२३०३२६	५५२७८३	१३८१९६
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२९८	२०००	२०९८	१२००
६५-४-८१५ (पूर्जीगत खर्च)	३६२९८५०	८१७३७३	२१२६५०७	६८५९७०
पूर्जी निर्माण	४२३१५	८१९०	२७३००	६८२५
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७४४०	१४४०	४८००	१२००
६.०४ भवन निर्माण	३४८७५	६७५०	२२५००	५६२५
अनुदान (सब्सिडि)	३५८७५३५	८०९१८३	२०९९२०७	६७९१४५
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३५८७५३५	८०९१८३	२०९९२०७	६७९१४५
माध्यमिक शिक्षा सहयोग कार्यक्रम	६२००००	०	४३४०००	१८६०००
६५-३-८३० (चालू खर्च)	६२००००	०	४३४०००	१८६०००
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६२००००	०	४३४०००	१८६०००
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३९७५४३	०	२७८२८०	११९२६३
३.०७ छात्रवृत्ति	२२२४५७	०	१५५७२०	६६७३७
६६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	४६९२८४	४६९२८४	०	०
सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	१७०३३७	१७०३३७	०	०
६६-३-११० (चालू खर्च)	१२८१३७	१२८१३७	०	०
उपभोग खर्च	१७७१५	१७७१५	०	०
१.०१ तलव	१६८३०	१६८३०	०	०
१.०२ भत्ता	७००	७००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	८५	८५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७८०५	७८०५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०४५	१०४५	०	०
२.०२ संचार महसुल	४९५	४९५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१५०	३१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५०	६५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४५०	१४५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३४०	३४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	६७५	६७५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६५७००	६५७००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५७००	५७००	०	०
३.०७ छात्रवृत्ति	६००००	६००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८८४०	१८८४०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५६९०	१५६९०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	३०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१८०७७	१८०७७	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१८०७७	१८०७७	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६६-४-११० (पूजीगत खर्च)	४२२००	४२२००	०	०
पूजी निर्माण	४२२००	४२२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११००	११००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४०५००	४०५००	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	५००	५००	०	०
नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	८२८७०	८२८७०	०	०
६६-३-१२० (चालू खर्च)	५०६००	५०६००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५०६००	५०६००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५०६००	५०६००	०	०
६६-४-१२० (पूजीगत खर्च)	३२२७०	३२२७०	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	३२२७०	३२२७०	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३२२७०	३२२७०	०	०
अतिरिक्त समूह	५७४८०	५७४८०	०	०
६६-३-१३० (चालू खर्च)	५७४८०	५७४८०	०	०
उपभोग खर्च	५६८८०	५६८८०	०	०
१.०१ तलव	५६४३०	५६४३०	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०४ पोशाक	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६००	६००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
निजामती किताबखाना	२७५९७	२७५९७	०	०
६६-३-१४० (चालू खर्च)	१९५४७	१९५४७	०	०
उपभोग खर्च	१०९८९	१०९८९	०	०
१.०१ तलव	१०९६४	१०९६४	०	०
१.०२ भत्ता	१६	१६	०	०
१.०४ पोशाक	९	९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५८०	२५८०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३८०	३८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१५०	१५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११००	११००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४९००	४९००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४७५०	४७५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
भैपरी आउने खर्च	१०७८	१०७८	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१०७८	१०७८	०	०
६६-४-१४० (पूजीगत खर्च)	८०५०	८०५०	०	०
पूजी निर्माण	८०५०	८०५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३५०	३५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण	
६.०३	मेशिनरी औजार	७००	७००	०	०
६.०६	पूजीगत सुधार	७०००	७०००	०	०
निजामती कर्मचारी अस्पताल विकास समिति		१२३०००	१२३०००	०	०
६६-३-२२० (चालू खर्च)		८००००	८००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)		८००००	८००००	०	०
३.०३	सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	८००००	८००००	०	०
६६-४-२२० (पूजीगत खर्च)		४३०००	४३०००	०	०
अनुदान (सब्सिडी)		४३०००	४३०००	०	०
८.०५	सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४३०००	४३०००	०	०
६७	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	२२०२९३०	२१५७८५४	२९७००	१५३७६
सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय		४८३०९	४८३०९	०	०
६७-३-११० (चालू खर्च)		४७१०९	४७१०९	०	०
उपभोग खर्च		१३९५८	१३९५८	०	०
१.०१	तलव	१३५३२	१३५३२	०	०
१.०२	भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४	पोशाक	२६	२६	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		७१०१	७१०१	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	१३२०	१३२०	०	०
२.०२	संचार महसुल	५२०	५२०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४५६	१४५६	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	११५४	११५४	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४८६	१४८६	०	०
२.०८	विविध खर्च	४१५	४१५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)		२२०००	२२०००	०	०
३.०५	सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२२०००	२२०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		४०५०	४०५०	०	०
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	२५००	२५००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०
६७-४-११० (पूजीगत खर्च)		१२००	१२००	०	०
पूजी निर्माण		१२००	१२००	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
मुद्रण विभाग		९४०३८	९४०३८	०	०
६७-३-१२० (चालू खर्च)		५१४३८	५१४३८	०	०
उपभोग खर्च		३०३३०	३०३३०	०	०
१.०१	तलव	२७७६८	२७७६८	०	०
१.०२	भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४	पोशाक	४२	४२	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	२५००	२५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		६०७६	६०७६	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	५७०	५७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४८	२४८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०१५	१०१५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२३	२३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२	३२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२	३२	०	०
भैपरी आउने खर्च	१५०००	१५०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१५०००	१५०००	०	०
६७४-१२० (पूँजीगत खर्च)	४२६००	४२६००	०	०
पूँजी निर्माण	४२६००	४२६००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४२५००	४२५००	०	०
सूचना विभाग	९४४६२	९४४६२	०	०
६७३-१३० (चालू खर्च)	९२९५२	९२९५२	०	०
उपभोग खर्च	७१३०	७१३०	०	०
१.०१ तलव	६९३०	६९३०	०	०
१.०२ भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०२२	४०२२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२१३	२१३	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३६२	२३६२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३१	२३१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४१६	४१६	०	०
२.०८ विविध खर्च	४४०	४४०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	८००००	८००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	८००००	८००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८००	१८००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
६७४-१३० (पूँजीगत खर्च)	१५१०	१५१०	०	०
पूँजी निर्माण	१५१०	१५१०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६०	६०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४५०	४५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
संचार केन्द्रहरू	७७९१	७७९१	०	०
६७३-१३१ (चालू खर्च)	५६९१	५६९१	०	०
उपभोग खर्च	३६८८	३६८८	०	०
१.०१ तलव	३६४३	३६४३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६९३	१६९३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११९	११९	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३७	२३७	०	०
२.०४ भाडा	५५०	५५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६९	६९	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४१०	४१०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३१०	३१०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०	१६०	०	०
६७४-१३१ (पूँजीगत खर्च)	२१००	२१००	०	०
पूँजी निर्माण	२१००	२१००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२०००	२०००	०	०
राष्ट्रिय सूचना आयोग	९६२२	९६२२	०	०
६७३-१३२ (चालू खर्च)	९२२२	९२२२	०	०
उपभोग खर्च	१६०५	१६०५	०	०
१.०१ तलव	१४८५	१४८५	०	०
१.०२ भत्ता	१२०	१२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३३१७	३३१७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२४२	२४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	३२०	३२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७३	४७३	०	०
२.०४ भाडा	११४०	११४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३८२	३८२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४३००	४३००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०
६७४-१३२ (पूँजीगत खर्च)	४००	४००	०	०
पूँजी निर्माण	४००	४००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
राष्ट्रिय समाचार समिति	४८०००	४८०००	०	०
६७३-१४० (चालू खर्च)	४५०००	४५०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४५०००	४५०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४५०००	४५०००	०	०
६७४-१४० (पूँजीगत खर्च)	३०००	३०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	३०००	३०००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३०००	३०००	०	०
प्रेस काउन्सिल	१३५००	१३५००	०	०
६७३-१५५ (चालू खर्च)	१२०००	१२०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१२०००	१२०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१२०००	१२०००	०	०
६७.४-१५५ (पूँजीगत खर्च)	१५००	१५००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१५००	१५००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५००	१५००	०	०
न्यूनतम पारिश्रमिक निर्धारण समिति	६४२४	६४२४	०	०
६७.३-१५७ (चालू खर्च)	६४२४	६४२४	०	०
उपभोग खर्च	१०६८	१०६८	०	०
१.०१ तलब	३००	३००	०	०
१.०२ भत्ता	७६८	७६८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३५६	१३५६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५२	१५२	०	०
२.०२ संचार महसुल	११२	११२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५०	३५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८०	८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६२	३६२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०००	४०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५००	२५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
हुलाक सेवा विभाग	१३३४५९	१३३४५९	०	०
६७.३-१६० (चालू खर्च)	८९४५९	८९४५९	०	०
उपभोग खर्च	२२६१५	२२६१५	०	०
१.०१ तलब	११०००	११०००	०	०
१.०२ भत्ता	३०	३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२५	१२५	०	०
१.०४ पोशाक	११३१०	११३१०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६०७२४	६०७२४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१८१६	१८१६	०	०
२.०२ संचार महसुल	७१४५	७१४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८४००	३८४००	०	०
२.०४ भाडा	६००	६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११५००	११५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१२०	१२०	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१२०	१२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६०००	६०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४०००	४०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०००	२०००	०	०
६७.४-१६० (पूँजीगत खर्च)	४४०००	४४०००	०	०
पूँजी निर्माण	४४०००	४४०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४०००	४०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००००	३००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०४ भवन निर्माण	१००००	१००००	०	०
जिल्ला हुलाक कार्यालयहरु	१३१८८९४	१३१८८९४	०	०
६७.३-१६१ (चालू खर्च)	१२६५३९४	१२६५३९४	०	०
उपभोग खर्च	११६०३०१	११६०३०१	०	०
१.०१ तलव	११०८८००	११०८८००	०	०
१.०२ भत्ता	४५०००	४५०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८००	१८००	०	०
१.०४ पोशाक	४३५१	४३५१	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३५०	३५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०२५९३	१०२५९३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२५००	२५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४२००	४२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००००	१००००	०	०
२.०४ भाडा	६४००	६४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०००	२०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५२०	३५२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७३५००	७३५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	४७३	४७३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५००	२५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५००	२५००	०	०
६७.४-१६१ (पूजीगत खर्च)	५३५००	५३५००	०	०
पूजी निर्माण	५३५००	५३५००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०००	२०००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५००	१५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४८०००	४८०००	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	२०००	२०००	०	०
हुलाक प्रशिक्षण केन्द्र	५९७८	५९७८	०	०
६७.३-१६५ (चालू खर्च)	५६७८	५६७८	०	०
उपभोग खर्च	२७२०	२७२०	०	०
१.०१ तलव	२०७९	२०७९	०	०
१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	६	६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	६००	६००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४५८	१४५८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११९	११९	०	०
२.०२ संचार महसुल	७७	७७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५३	४५३	०	०
२.०४ भाडा	३८५	३८५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६	६६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
६७.४-१६५ (पूजीगत खर्च)	३००	३००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूजी निर्माण	३००	३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
केन्द्रीय घनादेश कार्यालय	१२०७१	१२०७१	०	०
६७.३-१६६ (चालू खर्च)	७८९१	७८९१	०	०
उपभोग खर्च	५२६७	५२६७	०	०
१.०१ तलव	२४७५	२४७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	३	३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२७७९	२७७९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३२४	२३२४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५८	५८	०	०
२.०२ संचार महसुल	११२	११२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३३९	१३३९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४५	१४५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५९५	५९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
६७.४-१६६ (पूजीगत खर्च)	४१८०	४१८०	०	०
पूजी निर्माण	३६८०	३६८०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६८०	६८०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	३०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	५००	५००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूजीगत खर्च	५००	५००	०	०
नेपाल फिलाटेलिक ब्यूरो	१९७०	१९७०	०	०
६७.३-१६७ (चालू खर्च)	१८७०	१८७०	०	०
उपभोग खर्च	१०८४	१०८४	०	०
१.०१ तलव	१०३९	१०३९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	३	३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२२	२२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७३६	७३६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६	१६	०	०
२.०२ संचार महसुल	३४	३४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५२	५५२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०	३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८	२८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६५	६५	०	०
२.०८ विविध खर्च	११	११	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
६७.४-१६७ (पूजीगत खर्च)	१००	१००	०	०
पूजी निर्माण	१००	१००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
केन्द्रीय टिकट भण्डार	२४४४४	२४४४४	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६७३-१६८ (चालू खर्च)	२३६४४	२३६४४	०	०
उपभोग खर्च	३१८१	३१८१	०	०
१.०१ तलव	३११८	३११८	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक	१८	१८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५६३	५६३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०४	१०४	०	०
२.०२ संचार महसुल	६६	६६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३८	१३८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५	६५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७	७७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९८	९८	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९९००	१९९००	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१९८००	१९८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
६७४-१६८ (पूँजीगत खर्च)	८००	८००	०	०
पूँजी निर्माण	८००	८००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	३५०	३५०	०	०
क्षेत्रीय हुलाक निर्देशनालयहरू	१४५७०४	१४५७०४	०	०
६७३-१६९ (चालू खर्च)	१२४३५४	१२४३५४	०	०
उपभोग खर्च	१००३००	१००३००	०	०
१.०१ तलव	९९०००	९९०००	०	०
१.०२ भत्ता	७५०	७५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४ पोशाक	३००	३००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२५५४	२२५५४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४१०	४१०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५१३	५५१३	०	०
२.०४ भाडा	३९६	३९६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५०	४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०	४४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४९००	१४९००	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
६७४-१६९ (पूँजीगत खर्च)	२१३५०	२१३५०	०	०
पूँजी निर्माण	२१३५०	२१३५०	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०२	सवारी साधन	३००	३००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०४	भवन निर्माण	२००००	२००००	०	०
६.०६	पूजीगत सुधार	६००	६००	०	०
गोश्वारा हुलाक		९०८८५	९०८८५	०	०
६७.३-१७१ (चालू खर्च)		८९३३५	८९३३५	०	०
उपभोग खर्च		७१३९९	७१३९९	०	०
१.०१	तलव	७००९२	७००९२	०	०
१.०२	भत्ता	९००	९००	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८०	१८०	०	०
१.०४	पोशाक	१२७	१२७	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१७४३६	१७४३६	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	१२२३	१२२३	०	०
२.०२	संचार महसूल	१५००	१५००	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
२.०४	भाडा	१७००	१७००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	१०००	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८२००	८२००	०	०
२.०८	विविध खर्च	३१३	३१३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		५००	५००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
६७.४-१७१ (पूजीगत खर्च)		१५५०	१५५०	०	०
पूजी निर्माण		१५५०	१५५०	०	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०२	सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
६.०६	पूजीगत सुधार	३००	३००	०	०
सासक सूचना राजमार्ग आयोजना		२९७००	०	२९७००	०
६७.३-२०१ (चालू खर्च)		१७२००	०	१७२००	०
उपभोग खर्च		२००	०	२००	०
१.०२	भत्ता	२००	०	२००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१६७००	०	१६७००	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	०	५००	०
२.०४	भाडा	५००	०	५००	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	०	४००	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५०००	०	१५०००	०
२.०८	विविध खर्च	३००	०	३००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		३००	०	३००	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	०	३००	०
६७.४-२०१ (पूजीगत खर्च)		१२५००	०	१२५००	०
पूजी निर्माण		१२५००	०	१२५००	०
६.०२	सवारी साधन	१७००	०	१७००	०
६.०३	मेशिनरी औजार	२५००	०	२५००	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	८३००	०	८३००	०
दूरसंचार क्षेत्र सुधार आयोजना	२२६७९	७३०३	०	१५३७६
६७-३-४५० (चालू खर्च)	२२६७९	७३०३	०	१५३७६
उपभोग खर्च	२३९	२३९	०	०
१.०१ तलब	८९	८९	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२३४०	६९६४	०	१५३७६
२.०१ पानी तथा विजुली	५००	५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	३०	०	२०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४०	२०४	०	१३६
२.०४ भाडा	९००	९००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	१२०	०	८०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	१५०	०	१००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००००	५०००	०	१५०००
२.०८ विविध खर्च	१००	६०	०	४०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
रेडियो प्रसार सेवा विकास समिति	९५०००	९५०००	०	०
६७-३-४७० (चालू खर्च)	५५०००	५५०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५५०००	५५०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५५०००	५५०००	०	०
६७-४-४७० (पूँजीगत खर्च)	४००००	४००००	०	०
अनुदान (सब्सिडी)	४००००	४००००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४००००	४००००	०	०
६८ सिंचाई मन्त्रालय	७७६१३९०	५६२८०४९	१२९९६४१	८३३७००
सिंचाई मन्त्रालय	२३७५९	२३७५९	०	०
६८-३-११० (चालू खर्च)	१४६५९	१४६५९	०	०
उपभोग खर्च	११३०९	११३०९	०	०
१.०१ तलब	१०९८९	१०९८९	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८५०	२८५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३५०	३५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६००	६००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५०	३५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
६८-४-११० (पूँजीगत खर्च)	९१००	९१००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूँजी निर्माण	९१००	९१००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६००	६००	०	०
६.०२ सवारी साधन	८०००	८०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
सिंचाई विभाग	५४८०६	५४८०६	०	०
६८-३-१३० (चालू खर्च)	५१८०६	५१८०६	०	०
उपभोग खर्च	४८३२७	४८३२७	०	०
१.०१ तलव	४७८७६	४७८७६	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०
१.०४ पोशाक	५१	५१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०७९	३०७९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५७०	५७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२६४	२६४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५७०	५७०	०	०
२.०४ मर्मत तथा सम्भार	५४०	५४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६०	६६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२५	४२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
६८-४-१३० (पूँजीगत खर्च)	३०००	३०००	०	०
पूँजी निर्माण	३०००	३०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
क्षेत्रीय सिंचाई निर्देशनालयहरू	५३००७	५३००७	०	०
६८-३-१३१ (चालू खर्च)	५३००७	५३००७	०	०
उपभोग खर्च	४९१८०	४९१८०	०	०
१.०१ तलव	४८८५०	४८८५०	०	०
१.०२ भत्ता	८०	८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२२५	२२५	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३३२७	३३२७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६८९	६८९	०	०
२.०२ संचार महसुल	३०३	३०३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५४३	५४३	०	०
२.०४ भाडा	२६२	२६२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७७०	७७०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०	४४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	६५	६५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
सिंचाई विकास डिभिजन-सव डिभिजन समेत	२००७९९	२००७९९	०	०
६८-३-१३२ (चालू खर्च)	२००७९९	२००७९९	०	०
उपभोग खर्च	१८३३९४	१८३३९४	०	०
१.०१ तलव	१७५१३५	१७५१३५	०	०
१.०२ भत्ता	५६५०	५६५०	०	०

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०००	२०००	०	०
१.०४	पोशाक	४०९	४०९	०	०
१.०५	खाद्यान्न तथा आहार	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१५०२५	१५०२५	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	२८५०	२८५०	०	०
२.०२	संचार महसुल	१७००	१७००	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२००	३२००	०	०
२.०४	भाडा	२२००	२२००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१६५०	१६५०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५०	१६५०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७००	१७००	०	०
२.०८	विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		२३००	२३००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२३००	२३००	०	०
सिंचाई व्यवस्थापन डिभिजन-८		४२२४६	४२२४६	०	०
६८-३-१३३ (चालू खर्च)		४२२४६	४२२४६	०	०
उपभोग खर्च		३८८५६	३८८५६	०	०
१.०१	तलव	३८५५६	३८५५६	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२२५	२२५	०	०
१.०४	पोशाक	७५	७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		३०९०	३०९०	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	८००	८००	०	०
२.०२	संचार महसुल	३१०	३१०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८०	२८०	०	०
२.०४	भाडा	२००	२००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१७०	१७०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	५८०	५८०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७३०	७३०	०	०
२.०८	विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		३००	३००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
यांत्रिक कार्यालय-३		१०३५६	१०३५६	०	०
६८-३-१३४ (चालू खर्च)		१०३५६	१०३५६	०	०
उपभोग खर्च		८४८१	८४८१	०	०
१.०१	तलव	८२५८	८२५८	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०४	पोशाक	२३	२३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१५७५	१५७५	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	२१०	२१०	०	०
२.०२	संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३०	१३०	०	०
२.०४	भाडा	१२०	१२०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३०	२३०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७०	४७०	०	०
२.०८	विविध खर्च	१५	१५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
जल उत्पादन प्रकोप नियन्त्रण विभाग	५६१०१	५६१०१	०	०
६८-३-१७० (चालू खर्च)	५६१०१	५६१०१	०	०
उपभोग खर्च	४१३३१	४१३३१	०	०
१.०१ तलव	४०३४५	४०३४५	०	०
१.०२ भत्ता	१०६	१०६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८००	८००	०	०
१.०४ पोशाक	८०	८०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३४२०	१३४२०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१७१०	१७१०	०	०
२.०२ संचार महसुल	११००	११००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३१०	३३१०	०	०
२.०४ भाडा	१५००	१५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५००	२५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२००	२२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८००	८००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३५०	१३५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३००	१३००	०	०
प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम	९५२७	९५२७	०	०
६८-३-३११ (चालू खर्च)	८८२७	८८२७	०	०
उपभोग खर्च	१८९६	१८९६	०	०
१.०१ तलव	१४२६	१४२६	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७०	७०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३५०	३५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१००१	१००१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१००	१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५८	१५८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३५	१३५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०	२२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७०	२७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२३	२३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५९३०	५९३०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५६८०	५६८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
६८-४-३११ (पूजीगत खर्च)	७००	७००	०	०
पूजी निर्माण	७००	७००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	७००	७००	०	०
सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	१६६४४	१६६४४	०	०
६८-३-३१२ (चालू खर्च)	११४४४	११४४४	०	०
उपभोग खर्च	१८२६	१८२६	०	०
१.०१ तलव	९०६	९०६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	९२०	९२०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९३१८	९३१८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४२७	४२७	०	०
२.०२ संचार महसुल	३९६	३९६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३२०	१३२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५०००	५०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
६८-४-३१२ (पूजीगत खर्च)	५२००	५२००	०	०
पूजी निर्माण	५२००	५२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०	२५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३५००	३५००	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	११५०	११५०	०	०
सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (सिंचाई)	८२९२२७	१६३०८६	५४६१४१	१२००००
६८-३-३१६ (चालू खर्च)	४९२२७	६४८६	४२७४१	०
उपभोग खर्च	३४०७	३४०७	०	०
१.०१ तलव	३३०७	३३०७	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०४२०	२४७९	७९४१	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	६०	२४०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	१००	४००	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०००	४००	१६००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०००	८००	३२००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५००	३००	१२००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०००	८००	१२००	०
२.०८ विविध खर्च	१२०	१९	१०१	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२४००	०	२४००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२४००	०	२४००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३३०००	६००	३२४००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३००००	०	३००००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	६००	२४००	०
६८-४-३१६ (पूजीगत खर्च)	७८००००	१५६६००	५०३४००	१२००००
पूजी निर्माण	७७००००	१५४६००	४९५४००	१२००००
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४२५	०	४२५	०
६.०२ सवारी साधन	३५०००	०	३५०००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५०००	०	२५०००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६१६५७५	६४०००	४३२५७५	१२००००
६.०६ पूजीगत सुधार	३०००	६००	२४००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	९००००	९००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१००००	२०००	८०००	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१००००	२०००	८०००	०
भूमिगत जल सिंचाई सेक्टर आयोजना	१९८४३	१९८४३	०	०
६८-३-३१७ (चालू खर्च)	११५३९	११५३९	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	८३९२	८३९२	०	०
१.०१ तलब	८१४२	८१४२	०	०
१.०२ भत्ता	२००	२००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७४७	२७४७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२३७	२३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०४ भाडा	९००	९००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५०	५५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५	८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
६८-४-३१७ (पूँजीगत खर्च)	८३०४	८३०४	०	०
पूँजी निर्माण	८३०४	८३०४	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८३०४	८३०४	०	०
सिंचाई संभाव्यता अध्ययन तथा अनुसन्धान कार्यक्रम	२९८५०	२९८५०	०	०
६८-३-३१९ (चालू खर्च)	५५०	५५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३५०	३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७५	१७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५	५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
६८-४-३१९ (पूँजीगत खर्च)	२९३००	२९३००	०	०
पूँजी निर्माण	२९३००	२९३००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२९३००	२९३००	०	०
निर्माण गुणस्तर परीक्षण प्रयोगशाला	२९७०	२९७०	०	०
६८-३-३२० (चालू खर्च)	४७०	४७०	०	०
उपभोग खर्च	१००	१००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७०	३७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३४०	३४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
६८-४-३२० (पूँजीगत खर्च)	२५००	२५००	०	०
पूँजी निर्माण	२५००	२५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१३००	१३००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१२००	१२००	०	०
यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	१३६५९	१३६५९	०	०
६८-३-३२१ (चालू खर्च)	११५९	११५९	०	०
उपभोग खर्च	३२५	३२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३२५	३२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७८४	७८४	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८	४८	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७१	१७१	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५०	१५०	०	०
२.०८	विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		५०	५०	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
६८-४-३२१ (पूँजीगत खर्च)		१२५००	१२५००	०	०
पूँजी निर्माण		१२५००	१२५००	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१२५००	१२५००	०	०
समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना		४०३८३५	१२२९३५	०	२८०९००
६८-३-३२२ (चालू खर्च)		७९३५	७९३५	०	०
उपभोग खर्च		११२५	११२५	०	०
१.०१	तलब	११२५	११२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		५९१०	५९१०	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	९५०	९५०	०	०
२.०२	संचार महसुल	६६०	६६०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५७५	१५७५	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	१०००	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५००	५००	०	०
२.०८	विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		९००	९००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९००	९००	०	०
६८-४-३२२ (पूँजीगत खर्च)		३९५९००	११५०००	०	२८०९००
पूँजी निर्माण		३९५९००	११५०००	०	२८०९००
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	२०	०	८०
६.०२	सवारी साधन	३५००	४०२	०	३०९८
६.०३	मेशिनरी औजार	१०००	२००	०	८००
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	३४२८००	१०७२९०	०	२३५५१०
६.०६	पूँजीगत सुधार	१०००	२००	०	८००
६.०७	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४७५००	६८८८	०	४०६१२
नदी नियन्त्रण		१६४५९७२	१५१६२७२	१२९७००	०
६८-३-३४० (चालू खर्च)		३९०२	३९०२	०	०
उपभोग खर्च		९३३	९३३	०	०
१.०१	तलब	९३३	९३३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२४६९	२४६९	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	२१४	२१४	०	०
२.०२	संचार महसुल	१६५	१६५	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५२	५५२	०	०
२.०४	भाडा	३९६	३९६	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	५७५	५७५	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०२	४०२	०	०
२.०८	विविध खर्च	१६५	१६५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		५००	५००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६८-४-३४० (पूँजीगत खर्च)	१६४२०७०	१५१२३७०	१२९७००	०
पूँजी निर्माण	१६४२०७०	१५१२३७०	१२९७००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७५००	७५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६२६९७०	१४९७२७०	१२९७००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	७५००	७५००	०	०
जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	६१५९८	४१५९८	२००००	०
६८-३-३४१ (चालू खर्च)	५८९८	५८९८	०	०
उपभोग खर्च	३०३३	३०३३	०	०
१.०१ तलव	२०३३	२०३३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३६५	२३६५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२३७	२३७	०	०
२.०२ संचार महसुल	१६५	१६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९५	३९५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७०	७७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	९८	९८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
६८-४-३४१ (पूँजीगत खर्च)	५५७००	३५७००	२००००	०
पूँजी निर्माण	५५७००	३५७००	२००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५१५००	३१५००	२००००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	४२००	४२००	०	०
सिन्धुली बर्दिबास जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण आयोजना	८३३९०	२३३९०	६००००	०
६८-३-३५० (चालू खर्च)	३३९०	३३९०	०	०
उपभोग खर्च	२०७०	२०७०	०	०
१.०१ तलव	२०३५	२०३५	०	०
१.०२ भत्ता	१५	१५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०४ पोशाक	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११६०	११६०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१२३	१२३	०	०
२.०२ संचार महसुल	२०	२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३२	३३२	०	०
२.०४ भाडा	२७०	२७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५	५५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३००	३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६०	१६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०	१६०	०	०
६८-४-३५० (पूँजीगत खर्च)	८००००	२००००	६००००	०
पूँजी निर्माण	८००००	२००००	६००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८००००	२००००	६००००	०
भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण योजनाहरु (बागमती, कमला, खांडो र लालबकैया समेत)	५४५६३१	४५६३१	५०००००	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६८-३-३५१ (चालू खर्च)	११३१	११३१	०	०
उपभोग खर्च	११३१	११३१	०	०
१.०१ तलव	११३१	११३१	०	०
६८-४-३५१ (पूँजीगत खर्च)	५४४५००	४४५००	५०००००	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	५०००	५०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	५०००	५०००	०	०
पूँजी निर्माण	५३९५००	३९५००	५०००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५३९५००	३९५००	५०००००	०
भूमिगत जलस्रोत विकास समिति	६४३२७	६४३२७	०	०
६८-३-३६० (चालू खर्च)	४८२२७	४८२२७	०	०
उपभोग खर्च	४४६१८	४४६१८	०	०
१.०१ तलव	४४३३८	४४३३८	०	०
१.०२ भत्ता	१३०	१३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०५९	३०५९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३५०	३५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३५०	३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७५	४७५	०	०
२.०४ भाडा	३२४	३२४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६०	६६०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५५०	५५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
६८-४-३६० (पूँजीगत खर्च)	१६१००	१६१००	०	०
पूँजी निर्माण	१६१००	१६१००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२४००	२४००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६०००	६०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	७६००	७६००	०	०
भूमिगत स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	३५१३३१	३५१३३१	०	०
६८-३-३६१ (चालू खर्च)	१३३१	१३३१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९७९	९७९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५	९५	०	०
२.०२ संचार महसुल	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१५	३१५	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९	१९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५२	३५२	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०२	३०२	०	०
६८-४-३६१ (पूँजीगत खर्च)	३५०००	३५०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूजी निर्माण	३५००००	३५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३५००००	३५००००	०	०
भूमिगत डीप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	९७९५५	९७९५५	०	०
६८-३-३६३ (चालू खर्च)	५१५५	५१५५	०	०
उपभोग खर्च	३२६६	३२६६	०	०
१.०१ तलव	३०८०	३०८०	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३६	३६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४८९	१४८९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८५	२८५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७६	२७६	०	०
२.०४ भाडा	२७०	२७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६५	१६५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५	८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
६८-४-३६३ (पूजीगत खर्च)	९२८००	९२८००	०	०
पूजी निर्माण	९२८००	९२८००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९२८००	९२८००	०	०
डीप तथा स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	५०८९८	७०९८	४३८००	०
६८-३-३६४ (चालू खर्च)	७५९	७५९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६५९	६५९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११४	११४	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५	५५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०४ भाडा	९०	९०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
६८-४-३६४ (पूजीगत खर्च)	५०९३९	६३३९	४३८००	०
पूजी निर्माण	५०९३९	६३३९	४३८००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०९३९	६३३९	४३८००	०
सुखेत उपत्यका सिंचाइ आयोजना	५७२१	५७२१	०	०
६८-३-३६५ (चालू खर्च)	७२१	७२१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४४६	४४६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७१	७१	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०	८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८०	८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२५	१२५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२७५	२७५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२७५	२७५	०	०
६८-४-३६५ (पूँजीगत खर्च)	५०००	५०००	०	०
पूँजी निर्माण	५०००	५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
मर्मत सभार आयोजनाहरू	१८६२००	१८६२००	०	०
६८-३-३७० (चालू खर्च)	२६३००	२६३००	०	०
उपभोग खर्च	५३००	५३००	०	०
१.०१ तलव	४९५०	४९५०	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९३००	९३००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२५	१४२५	०	०
२.०२ संचार महसुल	५५०	५५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४२०	१४२०	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०००	३०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२००	२२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३००	३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२५	२२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११७००	११७००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००००	१००००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०००	१०००	०	०
६८-४-३७० (पूँजीगत खर्च)	१५९९००	१५९९००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	३००	३००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	३००	३००	०	०
पूँजी निर्माण	१५९६००	१५९६००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५९६००	१५९६००	०	०
बृहत् सरकारी सिंचाई योजनाको पुनर्स्थापना	५२६२१	५२६२१	०	०
६८-३-३७१ (चालू खर्च)	१२१२१	१२१२१	०	०
उपभोग खर्च	८१८२	८१८२	०	०
१.०१ तलव	८०१९	८०१९	०	०
१.०२ भत्ता	६३	६३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६३९	१६३९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३३२	३३२	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९४	३९४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०	२२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५५	२५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२३००	२३००	०	०

(रु.हजारमा)

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०४	कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
४.०६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१५००	१५००	०	०
६८-४-३७१ (पूँजीगत खर्च)		४०५००	४०५००	०	०
पूँजी निर्माण		४०५००	४०५००	०	०
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	४०५००	४०५००	०	०
बागमती सिंचाइ आयोजना		५७७६२५	१४४८२५	०	४३२८००
६८-३-४०४ (चालू खर्च)		१४०२५	१४०२५	०	०
उपभोग खर्च		९१९०	९१९०	०	०
१.०१	तलव	८९२०	८९२०	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७०	७०	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		४४३५	४४३५	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	९७५	९७५	०	०
२.०२	संचार महसुल	१४०	१४०	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७९०	७९०	०	०
२.०४	भाडा	१४०	१४०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०४५	१०४५	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७०	१७०	०	०
२.०८	विविध खर्च	३७५	३७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		४००	४००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
६८-४-४०४ (पूँजीगत खर्च)		५६३६००	१३०८००	०	४३२८००
पूँजी ट्रान्सफर खर्च		१००००	१००००	०	०
५.०१	जग्गा खरीद	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण		५५३६००	१२०८००	०	४३२८००
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	५४७६००	११९८८५	०	४२७७५
६.०७	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	६०००	९१५	०	५०८५
बबई सिंचाइ आयोजना		१२७९९६	१२७९९६	०	०
६८-३-४०९ (चालू खर्च)		५८९६	५८९६	०	०
उपभोग खर्च		३०६९	३०६९	०	०
१.०१	तलव	३०२४	३०२४	०	०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५	४५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२०२७	२०२७	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	३८०	३८०	०	०
२.०२	संचार महसुल	२७५	२७५	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१५	३१५	०	०
२.०४	भाडा	५०	५०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०	४४०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७	१२७	०	०
२.०८	विविध खर्च	४०	४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		८००	८००	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
६८-४-४०९ (पूँजीगत खर्च)	१२२१००	१२२१००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१००००	१००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	११२१००	११२१००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११२१००	११२१००	०	०
महाकाली सिंचाइ आयोजना (कन्चनपुर)	४४२६९	४४२६९	०	०
६८-३-४११ (चालू खर्च)	६५६९	६५६९	०	०
उपभोग खर्च	५१२९	५१२९	०	०
१.०१ तलव	५०६९	५०६९	०	०
१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११९०	११९०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७०	७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४००	४००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
६८-४-४११ (पूँजीगत खर्च)	३७७००	३७७००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	५०००	५०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	५०००	५०००	०	०
पूँजी निर्माण	३२७००	३२७००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३२४००	३२४००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
सुन्सरी मोरङ सिंचाइ आयोजना (तेप्पौ)	९९६६०	९९६६०	०	०
६८-३-४१२ (चालू खर्च)	२१७६०	२१७६०	०	०
उपभोग खर्च	१८९३०	१८९३०	०	०
१.०१ तलव	१८८१०	१८८१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२०	१२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४५०	२४५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३८०	३८०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५१०	५१०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३९०	३९०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६३०	६३०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३८०	३८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३८०	३८०	०	०
६८-४-४१२ (पूँजीगत खर्च)	७७९००	७७९००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूजी ट्रान्सफर खर्च	१०००	१०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१०००	१०००	०	०
पूजी निर्माण	७६९००	७६९००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७६७००	७६७००	०	०
प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाई आयोजना, दाङ	१०१९२	१०१९२	०	०
६८-३-४१४ (चालू खर्च)	२६९२	२६९२	०	०
उपभोग खर्च	१८१०	१८१०	०	०
१.०१ तलव	१७८०	१७८०	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७३२	७३२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२	१४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	८५	८५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०	८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२१०	२१०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९५	१९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
६८-४-४१४ (पूजीगत खर्च)	७५००	७५००	०	०
पूजी निर्माण	७५००	७५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७५००	७५००	०	०
सिक्टा सिंचाई आयोजना	६०३३२०	६०३३२०	०	०
६८-३-४१८ (चालू खर्च)	१२९४५	१२९४५	०	०
उपभोग खर्च	८५४५	८५४५	०	०
१.०१ तलव	८२३५	८२३५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१०	२१०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३९५०	३९५०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४००	४००	०	०
२.०२ संचार महसुल	३६०	३६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७००	७००	०	०
२.०४ भाडा	५७०	५७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४००	४००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२०	१२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५०	४५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०	४५०	०	०
६८-४-४१८ (पूजीगत खर्च)	५९०३७५	५९०३७५	०	०
पूजी निर्माण	५९०३७५	५९०३७५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०२ सवारी साधन	२५	२५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२५०	२५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५०००	५०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५८००००	५८००००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५०००	५०००	०	०
नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई आयोजना	९९६८१	९९६८१	०	०
६८-३-४२७ (चालू खर्च)	२५८१	२५८१	०	०
उपभोग खर्च	१०४७	१०४७	०	०
१.०१ तलब	१०३२	१०३२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११८४	११८४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२	१४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	८५	८५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५	२२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७	१२७	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५०	३५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
६८-४-४२७ (पूँजीगत खर्च)	९७१००	९७१००	०	०
पूँजी निर्माण	९७१००	९७१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९६८००	९६८००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
साना तथा मझौला सिंचाई आयोजना	११६२७४९	११६२७४९	०	०
६८-३-४२९ (चालू खर्च)	३१०९	३१०९	०	०
उपभोग खर्च	५००	५००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१०९	२१०९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२१५	२१५	०	०
२.०२ संचार महसुल	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९०	३९०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५०	५५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६९	३६९	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
६८-४-४२९ (पूँजीगत खर्च)	११५९६४०	११५९६४०	०	०
पूँजी निर्माण	११५९६४०	११५९६४०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६०	६०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३८०	३८०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११५४२००	११५४२००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५०००	५०००	०	०
दरौदी-पालुडटार सिंचाई (नदी नियन्त्रण) आयोजना	२१००५	२१००५	०	०
६८-३-४३१ (चालू खर्च)	१००५	१००५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०५	५०५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२०	२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	५०	५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०५	१०५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
६८-४-४३१ (पूँजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
पूँजी निर्माण	२००००	२००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००००	२००००	०	०
कर्णाली अंचल सिंचाई विकास कार्यक्रम	२००००	२००००	०	०
६८-४-४३२ (पूँजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
पूँजी निर्माण	२००००	२००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१७५००	१७५००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२५००	२५००	०	०
सेती महाकाली सिंचाई विकास कार्यक्रम	१७२००	१७२००	०	०
६८-३-४३३ (चालू खर्च)	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
६८-४-४३३ (पूँजीगत खर्च)	१७०००	१७०००	०	०
पूँजी निर्माण	१७०००	१७०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१७०००	१७०००	०	०
इन्द्रावती बगर कोरिडोर योजना	१०५००	१०५००	०	०
६८-३-४३४ (चालू खर्च)	५००	५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५०	२५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५	५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८०	८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
६८-४-४३४ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूँजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	१००००	०	०
रानी जमरा सिंचाई आयोजना	५५०००	५५०००	०	०
६८-३-४३५ (चालू खर्च)	५०००	५०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	५०००	५०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	५०००	५०००	०	०
६८-४-४३५ (पूँजीगत खर्च)	५००००	५००००	०	०
पूँजी निर्माण	५००००	५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००००	५००००	०	०
६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय	३५६९३६४७	२३९०१७९९	९९९५१००	१७९६७४८
स्थानीय विकास मन्त्रालय	३५४४३	३५४४३	०	०
६९-३-११० (चालू खर्च)	३५३४३	३५३४३	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	२५७६३	२५७६३	०	०
१.०१ तलब	२५४४३	२५४४३	०	०
१.०२ भत्ता	११०	११०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	६०	६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६२८०	६२८०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७६०	७६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४९५	४९५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८६०	८६०	०	०
२.०४ भाडा	१६२०	१६२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६५०	६५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२१५	१२१५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२८०	२८०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१८००	१८००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१८००	१८००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५००	१५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२००	१२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
६९-४-११० (पूँजीगत खर्च)	१००	१००	०	०
पूँजी निर्माण	१००	१००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
राष्ट्रिय दलित आयोग	२१५००	२१५००	०	०
६९-३-११५ (चालू खर्च)	२१०००	२१०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२१०००	२१०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२१०००	२१०००	०	०
६९-४-११५ (पूँजीगत खर्च)	५००	५००	०	०
अनुदान (सव्सिडि)	५००	५००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५००	५००	०	०
पञ्जिकरण कार्यक्रम	४११८६	११८६	४००००	०
६९-३-१४० (चालू खर्च)	४११८६	११८६	४००००	०
उपभोग खर्च	२७५	२७५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२७५	२७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४१	६४१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२२	३२२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८५	८५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३४	३४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०२७०	२७०	४००००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४०२००	२००	४००००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
जेष्ठनागरिक, अशक्त, अपाङ्ग, लोपोन्मुख जाति तथा एकल महिला सुरक्षा व्यवस्था	८५००००	८५००००	०	०
६९-३-१४५ (चालू खर्च)	८५००००	८५००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	८४९८६००	८४९८६००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	८४९६४००	८४९६४००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	२२००	२२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४००	१४००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८००	८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा कृषि सडक विभाग	४८५५०	४८५५०	०	०
६९-३-१५० (चालू खर्च)	१८३५०	१८३५०	०	०
उपभोग खर्च	१४२६३	१४२६३	०	०
१.०१ तलब	१४०५८	१४०५८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८५	८५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२८७	२२८७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२४७	२४७	०	०
२.०२ संचार महसुल	३४०	३४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५०	३५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२५	४२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६००	६००	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६००	६००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१२००	१२००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१२००	१२००	०	०
६९-४-१५० (पूजीगत खर्च)	३०२००	३०२००	०	०
पूजी निर्माण	२०२००	२०२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२००००	२००००	०	०
अनुदान (सव्सिडि)	१००००	१००००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
गुम्बा व्यवस्था तथा विकास समिति	२४२१०	२४२१०	०	०
६९-३-२२० (चालू खर्च)	७५१०	७५१०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	७५१०	७५१०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	७५१०	७५१०	०	०
६९-४-२२० (पूजीगत खर्च)	१६७००	१६७००	०	०
अनुदान (सव्सिडि)	१६७००	१६७००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४०००	४०००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१२७००	१२७००	०	०
स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	२३०००	२३०००	०	०
६९-३-२४० (चालू खर्च)	२३०००	२३०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२३०००	२३०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२३०००	२३०००	०	०
जनशक्ति, संचार, वातावरण व्यवस्थापन तथा योजना अनुगमन	६५८३२	६५८३२	०	०
६९-३-२५० (चालू खर्च)	१२३८९	१२३८९	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	१६००	१६००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१६००	१६००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२२१	२२२१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५	४५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३८०	३८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४८	१४८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५६३	१५६३	०	०
२.०८ विविध खर्च	८५	८५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८५६८	८५६८	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७११८	७११८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४५०	१४५०	०	०
६९-४-२५० (पूँजीगत खर्च)	५३४४३	५३४४३	०	०
पूँजी निर्माण	४८४४३	४८४४३	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४७७४३	४७७४३	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	७००	७००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	५०००	५०००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	५०००	५०००	०	०
शहरी वातावरण सुधारका लागि सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रम	२१६२७	०	२१६२७	०
६९-३-२७२ (चालू खर्च)	२१६२७	०	२१६२७	०
उपभोग खर्च	४५०१	०	४५०१	०
१.०१ तलव	४५०१	०	४५०१	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३८४	०	१३८४	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७२	०	७२	०
२.०२ संचार महसुल	२३५	०	२३५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७७	०	१७७	०
२.०४ भाडा	२५४	०	२५४	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२९३	०	२९३	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८६	०	१८६	०
२.०८ विविध खर्च	१६७	०	१६७	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५७४२	०	१५७४२	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२५१९	०	१२५१९	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२२३	०	३२२३	०
स्थानीय निकाय वित्तीय आयोग	२७४०	२७४०	०	०
६९-३-३१० (चालू खर्च)	२७४०	२७४०	०	०
उपभोग खर्च	१२८७	१२८७	०	०
१.०१ तलव	१२८७	१२८७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७५३	७५३	०	०
२.०२ संचार महसुल	७०	७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७७	१७७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३१	१३१	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३०	२३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७००	७००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
लोपोन्मुख आदिवासी/जनजाति उत्थान, चेपाङ समेत	६९५६२	६९५६२	०	०
६९-३-३२० (चालू खर्च)	१२०६२	१२०६२	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१२०६२	१२०६२	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१२०६२	१२०६२	०	०
६९-४-३२० (पूँजीगत खर्च)	५७५००	५७५००	०	०
अनुदान (सव्साइड)	५७५००	५७५००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४००००	४००००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१७५००	१७५००	०	०
उपेक्षित,उत्पीडित र दलितवर्ग उत्थान विकास समिति	५४१००	५४१००	०	०
६९-३-३८० (चालू खर्च)	६०००	६०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६०००	६०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६०००	६०००	०	०
६९-४-३८० (पूँजीगत खर्च)	४८१००	४८१००	०	०
अनुदान (सव्साइड)	४८१००	४८१००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१९५००	१९५००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२८६००	२८६००	०	०
फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	६३९०५	६३९०५	०	०
६९-३-४०० (चालू खर्च)	३९०५	३९०५	०	०
उपभोग खर्च	२८२६	२८२६	०	०
१.०१ तलब	२७६०	२७६०	०	०
१.०२ भत्ता	६०	६०	०	०
१.०४ पोशाक	६	६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१००४	१००४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७४	७४	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४०	१४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१६	२१६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५५	३५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१९	१९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५	७५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५	७५	०	०
६९-४-४०० (पूँजीगत खर्च)	६००००	६००००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	३००००	३००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	३००००	३००००	०	०
पूँजी निर्माण	३००००	३००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३००००	३००००	०	०
मधेशी-पिछडा वर्ग र मुशिलम उत्थान कार्यक्रम	४१५००	४१५००	०	०
६९-३-४०१ (चालू खर्च)	१७०००	१७०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१६०००	१६०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२०००	२०००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	१४०००	१४०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
६९-४-४०१ (पूँजीगत खर्च)	२४५००	२४५००	०	०
अनुदान (सव्साइड)	२४५००	२४५००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२४५००	२४५००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
चुरे - तराई क्षेत्र विकास कार्यक्रम	१९०००	१९०००	०	०
६९-३-४०२ (चालू खर्च)	६०००	६०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५७००	५७००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	५७००	५७००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
६९-४-४०२ (पूजीगत खर्च)	१३०००	१३०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१३०००	१३०००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१३०००	१३०००	०	०
नेपाल खाद्य संकट संबोधन कार्यक्रम	७४७२००	०	५४७२००	२०००००
६९-३-४०५ (चालू खर्च)	२०००००	०	०	२०००००
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०००००	०	०	२०००००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०००००	०	०	२०००००
६९-४-४०५ (पूजीगत खर्च)	५४७२००	०	५४७२००	०
पूजी निर्माण	५४७२००	०	५४७२००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३०००००	०	३०००००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२४७२००	०	२४७२००	०
जिल्ला विकास समिति अनुदान	२०८००००	२०८००००	०	०
६९-३-८०० (चालू खर्च)	९५००००	९५००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९५००००	९५००००	०	०
३.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	९५००००	९५००००	०	०
६९-४-८०० (पूजीगत खर्च)	११३००००	११३००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	११३००००	११३००००	०	०
८.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	११३००००	११३००००	०	०
गाऊँ विकास समिति अनुदान	७८३००००	६२४४४२५	१५८५५७५	०
६९-३-८०१ (चालू खर्च)	१५६६०००	१५६६०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५६६०००	१५६६०००	०	०
३.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	१५६६०००	१५६६०००	०	०
६९-४-८०१ (पूजीगत खर्च)	६२६४०००	४६७८४२५	१५८५५७५	०
अनुदान (सब्सिडि)	६२६४०००	४६७८४२५	१५८५५७५	०
८.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	६२६४०००	४६७८४२५	१५८५५७५	०
नगरपालिका अनुदान	३५००००	३५००००	०	०
६९-३-८०२ (चालू खर्च)	५५५००	५५५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५५५००	५५५००	०	०
३.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	५५५००	५५५००	०	०
६९-४-८०२ (पूजीगत खर्च)	२९४५००	२९४५००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	२९४५००	२९४५००	०	०
८.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	२९४५००	२९४५००	०	०
निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	६०१०००	६०१०००	०	०
६९-४-८०४ (पूजीगत खर्च)	६०१०००	६०१०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	६०१०००	६०१०००	०	०
८.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६०१०००	६०१०००	०	०
ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	४४२३६९	४४०६१९	१७५०	०
६९-३-८०५ (चालू खर्च)	२७५६९	२५८१९	१७५०	०
उपभोग खर्च	२६४३०	२४६८०	१७५०	०
१.०१ तलव	२१७८०	२१७८०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	२०००	२०००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२६५०	९००	१७५०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६३९	६३९	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४९	१४९	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
६९-४-८०५ (पूँजीगत खर्च)	४१४८००	४१४८००	०	०
पूँजी निर्माण	१९००	१९००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००	१००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१७००	१७००	०	०
अनुदान (सव्सिडि)	४१२९००	४१२९००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	४१२९००	४१२९००	०	०
ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना	२१३६२२	५५८९३	१५७७२९	०
६९-३-८०८ (चालू खर्च)	२७७७	२७७७	०	०
उपभोग खर्च	७४२	७४२	०	०
१.०१ तलव	७४२	७४२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१०	२१०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३०	३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५	४५	०	०
२.०८ विविध खर्च	८५	८५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१६००	१६००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	१६००	१६००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२५	२२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२५	२२५	०	०
६९-४-८०८ (पूँजीगत खर्च)	२१०८४५	५३११६	१५७७२९	०
अनुदान (सव्सिडि)	२१०८४५	५३११६	१५७७२९	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२१०८४५	५३११६	१५७७२९	०
ग्रामीण पुनर्निर्माण तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	२११४४२९	४३१११८	१४७२१०७	२११२०४
६९-३-८०९ (चालू खर्च)	१३०९५६	३५२१०	९५७४६	०
उपभोग खर्च	४९६२६	३०७१०	१८९१६	०
१.०१ तलव	२८७१०	२८७१०	०	०
१.०२ भत्ता	२०००	२०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	०	१००	०
१.०४ पोशाक	१६	०	१६	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१८८००	०	१८८००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४६३३०	२०००	४४३३०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२९००	०	२९००	०
२.०२ संचार महसुल	४१३५	०	४१३५	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७४००	२०००	१५४००	०
२.०४ भाडा	५०६५	०	५०६५	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७३०	०	२७३०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०००	०	६०००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१००	०	५१००	०
२.०८ विविध खर्च	३०००	०	३०००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५०००	२५००	३२५००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५०००	२५००	२२५००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००००	०	१००००	०
६९-४-८०९ (पूजीगत खर्च)	१९८३४७३	३९५९०८	१३७६३६१	२९१२०४
पूजी ट्रान्सफर खर्च	२५००००	५००००	२०००००	०
५.०१ जग्गा खरीद	२५००००	५००००	२०००००	०
पूजी निर्माण	१७३३४७३	३४५९०८	१३७६३६१	२९१२०४
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३१५०	४१०	२७४०	०
६.०२ सवारी साधन	६७००	७७१	५९२९	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००००	३४५१	२६५४९	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१४७४७३९	३९९०९१	९४४४४४	२९१२०४
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	२१८८८४	२२१८५	१९६६९९	०
ग्रामीण सामुदायिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	२७६८०२	१२८७०२	१४८१००	०
६९-३-८१० (चालू खर्च)	३३९०२	३३९०२	०	०
उपभोग खर्च	१२०४	१२०४	०	०
१.०१ तलब	१२०४	१२०४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२७८	१२७८	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५५	२५५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३१०	३१०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६८	६८	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३१०००	३१०००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	३१०००	३१०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२०	४२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४२०	४२०	०	०
६९-४-८१० (पूजीगत खर्च)	२४२९००	९४८००	१४८१००	०
अनुदान (सब्सिडि)	२४२९००	९४८००	१४८१००	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२४२९००	९४८००	१४८१००	०
स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम	१०४०२५०	१०४०२५०	०	०
६९-३-८१४ (चालू खर्च)	११२५०	११२५०	०	०
उपभोग खर्च	८७१८	८७१८	०	०
१.०१ तलब	६६३३	६६३३	०	०
१.०२ भत्ता	८५	८५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०००	२०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०३२	२०३२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८५	८५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२०	१२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२५	५२५	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०४ भाडा	५४०	५४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२९०	२९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५	३८५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४२	४२	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
६९-४-८१४ (पूँजीगत खर्च)	१०२९०००	१०२९०००	०	०
पूँजी निर्माण	२५००००	२५००००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०००	२०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२४८०००	२४८०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	७७९०००	७७९०००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	७७९०००	७७९०००	०	०
भोलुंगे पुल क्षेत्रगत तथा स्थानीयस्तरका सडक पुल कार्यक्रम	५३७९९८	३६७९९८	१७००००	०
६९-३-८१५ (चालू खर्च)	९९९८	९९९८	०	०
उपभोग खर्च	५११६	५११६	०	०
१.०१ तलव	४३९६	४३९६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७००	७००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६३२	३६३२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३४१	३४१	०	०
२.०२ संचार महसुल	३४२	३४२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७०	७७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७००	७००	०	०
२.०८ विविध खर्च	७९	७९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२५०	१२५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०५०	१०५०	०	०
६९-४-८१५ (पूँजीगत खर्च)	५२८०००	३५८०००	१७००००	०
पूँजी निर्माण	१२५५००	१२५५००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११५०००	११५०००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१०५००	१०५००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	४०२५००	२३२५००	१७००००	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	४०२५००	२३२५००	१७००००	०
ग्रामीण पहुँच कार्यक्रम	६७२८०९	१०७०९	६६२१००	०
६९-३-८१७ (चालू खर्च)	५१०९	५१०९	०	०
उपभोग खर्च	९४	९४	०	०
१.०१ तलव	९४	९४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४६०	४६०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४०	४०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४२५०	४२५०	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	४२५०	४२५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३०५	३०५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०	३०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२७५	२७५	०	०
६९-४-८१७ (पूँजीगत खर्च)	६६७७००	५६००	६६२१००	०
पूँजी निर्माण	३००	३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
अनुदान (सव्सिडि)	६६७४००	५३००	६६२१००	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	६६७४००	५३००	६६२१००	०
जिल्ला सडक सहयोग कार्यक्रम	१५०२९९	७६८९५	७३४०४	०
६९-३-८१८ (चालू खर्च)	१२१६	१२१६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९५६	९५६	०	०
२.०२ संचार महसुल	८८	८८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५	२२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२०	२२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२५	३२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०	८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८	१८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६०	२६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२६०	२६०	०	०
६९-४-८१८ (पूँजीगत खर्च)	१४९०८३	७५६७९	७३४०४	०
अनुदान (सव्सिडि)	१४९०८३	७५६७९	७३४०४	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१४९०८३	७५६७९	७३४०४	०
जनसहभागितामा आधारित विकास कार्यक्रम	१०००००	१०००००	०	०
६९-४-८३१ (पूँजीगत खर्च)	१०००००	१०००००	०	०
अनुदान (सव्सिडि)	१०००००	१०००००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१०००००	१०००००	०	०
पश्चिम उच्च पहाडी गरिवी निवारण आयोजना	२५९३७५	२२९६९	६५००	२२९९०६
६९-३-८३४ (चालू खर्च)	१९२३५०	२२५७६	६५००	१६३२७४
उपभोग खर्च	३५६५	३५६५	०	०
१.०१ तलव	३४६५	३४६५	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९६५५	३१६	६५००	२८३९
२.०१ पानी तथा विजुली	१६०	१६	०	१४४
२.०२ संचार महसुल	३५०	३५	०	३१५
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११३०	११३	०	१०१७
२.०४ भाडा	५६०	५६	०	५०४
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२८५	२९	०	२५६
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५	०	४०५
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६५००	०	६५००	०
२.०८ विविध खर्च	२२०	२२	०	१९८
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१४७६७५	१७८४५	०	१२९८३०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	१४७६७५	१७८४५	०	१२९८३०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३१४५५	८५०	०	३०६०५
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२८४५५	८५०	०	२७६०५
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	०	०	३०००
६९-४-८३४ (पूँजीगत खर्च)	६७०२५	३९३	०	६६६३२
पूँजी निर्माण	३०२५	३९३	०	२६३२
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५	३	०	२२
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	३९०	०	२६१०
अनुदान (सब्सिडि)	६४०००	०	०	६४०००
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	६४०००	०	०	६४०००
जनसंख्या शिक्षा तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१९०२९८	०	१९०२९८	०
६९-३-८३५ (चालू खर्च)	१९०२९८	०	१९०२९८	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१९०२९८	०	१९०२९८	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	१९०२९८	०	१९०२९८	०
ग्रामीण पहुँच सुधार तथा विकेन्द्रीकरण कार्यक्रम	११६५८५४	४३००८	११२२८४६	०
६९-३-८३७ (चालू खर्च)	३५६९४	३४१८	३२२७६	०
उपभोग खर्च	७४७४	२०८९	५३८५	०
१.०१ तलव	३६१४	२०७९	१५३५	०
१.०२ भत्ता	८००	०	८००	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०५०	०	३०५०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९०७०	१०२९	८०४१	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५२१	१०६	४१५	०
२.०२ संचार महसुल	५२४	१०५	४१९	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७५०	१८७	२५६३	०
२.०४ भाडा	८४०	१३५	७०५	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६००	२००	१४००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८५०	१५०	१७००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४१०	१०६	३०४	०
२.०८ विविध खर्च	५७५	४०	५३५	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६०००	१००	५९००	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	६०००	१००	५९००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३१५०	२००	१२९५०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११५००	०	११५००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६५०	२००	१४५०	०
६९-४-८३७ (पूँजीगत खर्च)	११३०१६०	३९५९०	१०९०५७०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१६०००	१६०००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१६०००	१६०००	०	०
पूँजी निर्माण	१९७६५०	१०५००	१८७१५०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	५०	१५०	०
६.०२ सवारी साधन	२००००	५००	१९५००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००००	५०००	१५०००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१५७४५०	४९५०	१५२५००	०
अनुदान (सब्सिडि)	९१६५१०	१३०९०	९०३४२०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	९१६५१०	१३०९०	९०३४२०	०
विकेन्द्रीत ग्रामीण पूर्वाधार तथा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम	१७०३३१५	५४७६७७	०	११५५६३८
६९-३-८३९ (चालू खर्च)	७६०८५	३५४५७	०	४०६२८
उपभोग खर्च	३३८६	१६४६	०	१७४०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१ तलब	१३८६	१३८६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०००	२६०	०	१७४०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४००२	३३२२	०	६८०
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	१६६	०	३४
२.०२ संचार महसुल	२२०	१८३	०	३७
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८१०	६७२	०	१३८
२.०४ भाडा	५९६	४९६	०	१००
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	६६४	०	१३६
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८५६	७१०	०	१४६
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५०	२९०	०	६०
२.०८ विविध खर्च	१७०	१४१	०	२९
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६४४९७	२८९८३	०	३५५१४
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	६४४९७	२८९८३	०	३५५१४
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२००	१५०६	०	२६९४
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३०००	५१०	०	२४९०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००	९९६	०	२०४
६९-४-८३९ (पूँजीगत खर्च)	१६२७२३०	५१२२२०	०	१११५०१०
पूँजी निर्माण	१८१५०	२२२०	०	१५९३०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	२०	०	१३०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००००	१२००	०	८८००
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	८०००	१०००	०	७०००
अनुदान (सन्डि)	१६०९०८०	५१००००	०	१०९९०८०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१६०९०८०	५१००००	०	१०९९०८०
दुर्गम एवं विशेष क्षेत्र विकास कार्यक्रम	१११५८०	१११५८०	०	०
६९-३-८४० (चालू खर्च)	३६५६०	३६५६०	०	०
उपभोग खर्च	३१७२०	३१७२०	०	०
१.०१ तलब	२६७३०	२६७३०	०	०
१.०२ भत्ता	२८५१	२८५१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५००	५००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१६३९	१६३९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७९०	२७९०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४७५	४७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	६९६	६९६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८८९	८८९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२१८	२१८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२४	४२४	०	०
२.०८ विविध खर्च	१६८	१६८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०५०	२०५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०५०	२०५०	०	०
६९-४-८४० (पूँजीगत खर्च)	७५०२०	७५०२०	०	०
पूँजी निर्माण	७५०२०	७५०२०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७५०२०	७५०२०	०	०
स्थानीय अग्रसरतालाई नयाँ ज्ञान र सीपसंग जोड्ने कार्यक्रम	२३७५०	०	२३७५०	०
६९-४-८४७ (पूँजीगत खर्च)	२३७५०	०	२३७५०	०
अनुदान (सन्डि)	२३७५०	०	२३७५०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२३७५०	०	२३७५०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
जीवनस्तर सुधारका लागि स्थानीय पूर्वाधार कार्यक्रम	६९३६०	०	६९३६०	०
६९-४-८४९ (पूजीगत खर्च)	६९३६०	०	६९३६०	०
अनुदान (सविसिडि)	६९३६०	०	६९३६०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	६९३६०	०	६९३६०	०
स्थानीय विकास शुल्क कोष	२०००००	२०००००	०	०
६९-३-८५० (चालू खर्च)	९०००००	९०००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९०००००	९०००००	०	०
३.०२ स्थानीय निकाय - निशर्त अनुदान	९०००००	९०००००	०	०
६९-४-८५० (पूजीगत खर्च)	११०००००	११०००००	०	०
अनुदान (सविसिडि)	११०००००	११०००००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	११०००००	११०००००	०	०
स्थानीय स्वायत्त शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	३३२१३६७	१९४१	३३१९४२६	०
६९-३-८५३ (चालू खर्च)	६३४७९७	१९४१	६३२८५६	०
उपभोग खर्च	८८१	८८१	०	०
१.०१ तलब	८६१	८६१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५०८१६	८१०	१५०००६	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६६०	१००	५६०	०
२.०२ संचार महसुल	९११	८५	८२६	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७१०	२५०	२४६०	०
२.०४ भाडा	९६०	०	९६०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६५५	१२५	१५३०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०००	२५०	३७५०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३९४२०	०	१३९४२०	०
२.०८ विविध खर्च	५००	०	५००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३४१७००	०	३४१७००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६८००	०	६८००	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	३३४९००	०	३३४९००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४१४००	२५०	१४११५०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३६४००	०	१३६४००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०००	२५०	४७५०	०
६९-४-८५३ (पूजीगत खर्च)	२६८६५७०	०	२६८६५७०	०
पूजी निर्माण	३१८८०	०	३१८८०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००	०	१०००	०
६.०२ सवारी साधन	२३१२०	०	२३१२०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७७६०	०	७७६०	०
अनुदान (सविसिडि)	२६५४६९०	०	२६५४६९०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२६५४६९०	०	२६५४६९०	०
बालबालिका तथा महिलाको लागि विकेन्द्रित कार्य योजना	२१०९००	०	२१०९००	०
६९-३-८५५ (चालू खर्च)	२४००	०	२४००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४००	०	२४००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२४००	०	२४००	०
६९-४-८५५ (पूजीगत खर्च)	२०८५००	०	२०८५००	०
अनुदान (सविसिडि)	२०८५००	०	२०८५००	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२०८५००	०	२०८५००	०
स्थानीयस्तरमा वातावरणीय व्यवस्थापन कार्यक्रम	८०६८१	८८१	७९८००	०
६९-३-८६० (चालू खर्च)	८८१	८८१	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	२७७	२७७	०	०
१.०१ तलब	२४७	२४७	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५२९	५२९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२५	२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
२.०४ भाडा	८०	८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२६९	२६९	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५	७५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५	७५	०	०
६९-४-८६० (पूँजीगत खर्च)	७९८००	०	७९८००	०
अनुदान (सविसिडि)	७९८००	०	७९८००	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	७९८००	०	७९८००	०
स्थानीय आर्थिक विकासमा आधारित रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३३५३८	०	३३५३८	०
६९-३-८६६ (चालू खर्च)	३३५३८	०	३३५३८	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३३५३८	०	३३५३८	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	३३५३८	०	३३५३८	०
पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	१०९०८९	४९९९९	५९०९०	०
६९-३-८६८ (चालू खर्च)	२३६५	२३६५	०	०
उपभोग खर्च	७९२	७९२	०	०
१.०१ तलब	७९२	७९२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७३	४७३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८	२८	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०४ भाडा	१०८	१०८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७५	७५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७	४७	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९००	९००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	९००	९००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
६९-४-८६८ (पूँजीगत खर्च)	१०६७२४	४७६३४	५९०९०	०
अनुदान (सविसिडि)	१०६७२४	४७६३४	५९०९०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	१०६७२४	४७६३४	५९०९०	०
कर्णाली रोजगार कार्यक्रम	२२५६०७	२२५६०७	०	०
६९-३-८६९ (चालू खर्च)	५६०७	५६०७	०	०
उपभोग खर्च	४९५	४९५	०	०
१.०१ तलब	४९५	४९५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४६	५४६	०	०
२.०२ संचार महसुल	४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११८	११८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१३	२१३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३८६६	३८६६	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	३८६६	३८६६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७००	७००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२००	२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
६९-४-८६९ (पूँजीगत खर्च)	२२००००	२२००००	०	०
अनुदान (सव्साइड)	२२००००	२२००००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	२२००००	२२००००	०	०
७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	१७८४०४६६	९३१७७७२	८१३२६९४	३९००००
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	२३२६७७	२३२६७७	०	०
७०-३-११० (चालू खर्च)	२३२६७७	२३२६७७	०	०
उपभोग खर्च	२६८५०	२६८५०	०	०
१.०१ तलव	२६१९०	२६१९०	०	०
१.०२ भत्ता	३००	३००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	६०	६०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४२६	५४२६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९५६	९५६	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३०३	१३०३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८६७	८६७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९००	९००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६००	६००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०१	४०१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०१	४०१	०	०
भैपरी आउने खर्च	२०००००	२०००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२०००००	२०००००	०	०
स्वास्थ्य सेवा विभाग	३४५५०	३४५५०	०	०
७०-३-१२० (चालू खर्च)	३४५५०	३४५५०	०	०
उपभोग खर्च	३३९०५	३३९०५	०	०
१.०१ तलव	३३६१०	३३६१०	०	०
१.०२ भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०	८०	०	०
१.०४ पोशाक	६५	६५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६०५	६०५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२५०	२५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	७२	७२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३९	१३९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७६	७६	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८	१८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०	४०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०	४०	०	०
क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालयहरू	५७०५५	५७०५५	०	०
७०-३-१२१ (चालू खर्च)	५७०५५	५७०५५	०	०
उपभोग खर्च	५४६८९	५४६८९	०	०
१.०१ तलब	५३३८७	५३३८७	०	०
१.०२ भत्ता	९४७	९४७	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०४ पोशाक	१०५	१०५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२४१	२२४१	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८४	२८४	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३०	३३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७६	२७६	०	०
२.०४ भाडा	९३६	९३६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३१०	३१०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२५	१२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२५	१२५	०	०
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	२९२३७०५	२९२३७०५	०	०
७०-३-१२२ (चालू खर्च)	२९१६२०५	२९१६२०५	०	०
उपभोग खर्च	२९४३१७२	२९४३१७२	०	०
१.०१ तलब	१९८०७७०	१९८०७७०	०	०
१.०२ भत्ता	१५१३५४	१५१३५४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०००	५०००	०	०
१.०४ पोशाक	६०४८	६०४८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५६५२९	५६५२९	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४२००	४२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१७००	१७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३७०५	३३७०५	०	०
२.०४ भाडा	७२२४	७२२४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४८०	४८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४६२०	४६२०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४५००	४५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	७०००००	७०००००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	७०००००	७०००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६५०४	१६५०४	०	०
४.०२ औषधि	१५०००	१५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०४	१५०४	०	०
७०-४-१२२ (पूजीगत खर्च)	७५००	७५००	०	०
पूजी निर्माण	७५००	७५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७५००	७५००	०	०
स्वास्थ्य तालिम केन्द्र (क्षेत्रीय र उपक्षेत्रीय समेत)	२२७६६	२२७६६	०	०
७०-३-१२८ (चालू खर्च)	२२७६६	२२७६६	०	०
उपभोग खर्च	२०२८१	२०२८१	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१ तलब	१९८९९	१९८९९	०	०
१.०२ भत्ता	१६१	१६१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५५	१५५	०	०
१.०४ पोशाक	६६	६६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४१५	२४१५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१३६८	१३६८	०	०
२.०२ संचार महसुल	३१५	३१५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४९	४४९	०	०
२.०४ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४३	१४३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७०	७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
क्षेत्रीय तथा अंचल अस्पताल	७०००००	७०००००	०	०
७०-३-१३४ (चालू खर्च)	५४००००	५४००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५४००००	५४००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४५००००	४५००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९००००	९००००	०	०
७०-४-१३४ (पूर्जीगत खर्च)	१६००००	१६००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१६००००	१६००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१६००००	१६००००	०	०
अस्पतालहरु	३३१५७४	३३१५७४	०	०
७०-३-१५० (चालू खर्च)	३०६३७४	३०६३७४	०	०
उपभोग खर्च	२५९९६७	२५९९६७	०	०
१.०१ तलब	२१५७२१	२१५७२१	०	०
१.०२ भत्ता	२००००	२००००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३३०	३३०	०	०
१.०४ पोशाक	१८८६	१८८६	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२२०३०	२२०३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७४०७	१७४०७	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	४०००	४०००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६५०	६५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७५७	२७५७	०	०
२.०४ मर्मत तथा सम्भार	७५०	७५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५००	८५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६०००	६०००	०	०
३.०६ स्थानीय निकाय - सशर्त अनुदान	६०००	६०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२३०००	२३०००	०	०
४.०२ औषधि	२२८००	२२८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
७०-४-१५० (पूर्जीगत खर्च)	२५२००	२५२००	०	०
पूजी निर्माण	५२००	५२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०००	५०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (सब्सिडि)	२००००	२००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२००००	२००००	०	०
औषधि व्यवस्था विभाग	३४०५४	३३६५४	४००	०
७०-३-१६० (चालू खर्च)	३०३२४	२९९२४	४००	०
उपभोग खर्च	१४६७०	१४६७०	०	०
१.०१ तलब	१४३५५	१४३५५	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	७५	७५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९२९४	१९२९४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	९९२	९९२	०	०
२.०२ संचार महसुल	३३२	३३२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७६०	२७६०	०	०
२.०४ भाडा	५४०	५४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८८०	८८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७००	४७००	०	०
२.०८ विविध खर्च	९०	९०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४४४०	४०४०	४००	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१४०	१४०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३००	९००	४००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	३०००	०	०
७०-४-१६० (पूँजीगत खर्च)	३७३०	३७३०	०	०
पूँजी निर्माण	३७३०	३७३०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०२ सवारी साधन	३०	३०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	३०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३००	३००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२००	२००	०	०
आयुर्वेद विभाग	६९८६	६९८६	०	०
७०-३-१६५ (चालू खर्च)	६९८६	६९८६	०	०
उपभोग खर्च	५२५८	५२५८	०	०
१.०१ तलब	५१८३	५१८३	०	०
१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८२८	८२८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	११४	११४	०	०
२.०२ संचार महसुल	७५	७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९४	३९४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८८	८८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१	५१	०	०
२.०८ विविध खर्च	२६	२६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
आयुर्वेद चिकित्सालयहरू	२१५९५	२१५९५	०	०
७०-३-१६६ (चालू खर्च)	२१५९५	२१५९५	०	०
उपभोग खर्च	१८९४९	१८९४९	०	०
१.०१ तलव	१८५३६	१८५३६	०	०
१.०२ भत्ता	३१८	३१८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
१.०४ पोशाक	६५	६५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४६	६४६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१९०	१९०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६०	६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०५	२०५	०	०
२.०४ मर्मत तथा सम्भार	९५	९५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६	६६	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	११००	११००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	११००	११००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९००	९००	०	०
४.०२ औषधि	८००	८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
आयुर्वेद औषधालयहरू	२०७०१३	२०७०१३	०	०
७०-३-१६७ (चालू खर्च)	२०७०१३	२०७०१३	०	०
उपभोग खर्च	१९५२९७	१९५२९७	०	०
१.०१ तलव	१८२१९७	१८२१९७	०	०
१.०२ भत्ता	११२००	११२००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०००	१०००	०	०
१.०४ पोशाक	९००	९००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९२१६	९२१६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८०७	८०७	०	०
२.०२ संचार महसुल	८००	८००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३३९	१३३९	०	०
२.०४ भाडा	३२६७	३२६७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३०	१३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०५	६०५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१२५	२१२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१४३	१४३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५००	२५००	०	०
४.०२ औषधि	१८००	१८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
पशुपति होमियो चिकित्सालय र युनानी औषधालय	८७४६	८७४६	०	०
७०-३-१७१ (चालू खर्च)	६६७६	६६७६	०	०
उपभोग खर्च	३९३९	३९३९	०	०
१.०१ तलव	३७६२	३७६२	०	०
१.०२ भत्ता	११	११	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३	१३	०	०
१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१२८	१२८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४९७	४९७	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२	१४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	३०	३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००	१००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५	२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५६	१५६	०	०
२.०८ विविध खर्च	९	९	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१५०	१५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०९०	२०९०	०	०
४.०२ औषधि	२०९०	२०९०	०	०
७०-४-१७१ (पूँजीगत खर्च)	२०७०	२०७०	०	०
पूँजी निर्माण	२०७०	२०७०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७०	७०	०	०
६.०२ सवारी साधन	१२००	१२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८००	८००	०	०
राष्ट्रिय जनसंख्या कार्यक्रम	२२८५०	१२८५०	१००००	०
७०-३-२१० (चालू खर्च)	२२३५०	१२३५०	१००००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३२००	५५००	७७००	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७००	५०००	७७००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६००	६००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६००	६००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८५५०	६२५०	२३००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७८५०	५५५०	२३००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
७०-४-२१० (पूँजीगत खर्च)	५००	५००	०	०
पूँजी निर्माण	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
चिकित्सा विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान (वीर अस्पताल समेत)	३५७०००	३५७०००	०	०
७०-३-३०१ (चालू खर्च)	२५००००	२५००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२५००००	२५००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२५००००	२५००००	०	०
७०-४-३०१ (पूँजीगत खर्च)	१०७०००	१०७०००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१०७०००	१०७०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०७०००	१०७०००	०	०
कान्ति बाल अस्पताल	१४०२२५	१४०२२५	०	०
७०-३-३०२ (चालू खर्च)	९०२२५	९०२२५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९०२२५	९०२२५	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	९०२२५	९०२२५	०	०
७०-४-३०२ (पूँजीगत खर्च)	५००००	५००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	५००००	५००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००००	५००००	०	०
सरुवा रोग अस्पताल	३७७१६	३७७१६	०	०
७०-३-३०३ (चालू खर्च)	३६९१६	३६९१६	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३६११६	३६११६	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३६११६	३६११६	०	०
७०-४-३०३ (पूँजीगत खर्च)	१६००	१६००	०	०
अनुदान (सव्विसिडि)	१६००	१६००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१६००	१६००	०	०
प्रसुती गृह (थापाथली)	१४२५००	१२१५००	२१०००	०
७०-३-३०४ (चालू खर्च)	९२५००	९२५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९२५००	९२५००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	९२५००	९२५००	०	०
७०-४-३०४ (पूँजीगत खर्च)	५००००	२९०००	२१०००	०
अनुदान (सव्विसिडि)	५००००	२९०००	२१०००	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००००	२९०००	२१०००	०
नेपाल आंखा अस्पताल	२६०००	२६०००	०	०
७०-३-३०५ (चालू खर्च)	१४५००	१४५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१४५००	१४५००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१४५००	१४५००	०	०
७०-४-३०५ (पूँजीगत खर्च)	११५००	११५००	०	०
अनुदान (सव्विसिडि)	११५००	११५००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	११५००	११५००	०	०
बी.पी. कोइराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल	६०००	६०००	०	०
७०-३-३०६ (चालू खर्च)	६०००	६०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६०००	६०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	६०००	६०००	०	०
मनमोहन कार्डियोभस्कुलर केन्द्र (शिक्षण अस्पताल, महाराजगंज)	८६०००	८६०००	०	०
७०-४-३०७ (पूँजीगत खर्च)	८६०००	८६०००	०	०
अनुदान (सव्विसिडि)	८६०००	८६०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	८६०००	८६०००	०	०
शहीद गंगालाल हृदय केन्द्र	२०५४००	२०५४००	०	०
७०-३-३२१ (चालू खर्च)	१३८४००	१३८४००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१३८४००	१३८४००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१३८४००	१३८४००	०	०
७०-४-३२१ (पूँजीगत खर्च)	६७०००	६७०००	०	०
अनुदान (सव्विसिडि)	६७०००	६७०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६७०००	६७०००	०	०
बी.पी. कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	१०००००	४००००	६००००	०
७०-३-३३० (चालू खर्च)	३००००	२००००	१००००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३००००	२००००	१००००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३००००	२००००	१००००	०
७०-४-३३० (पूँजीगत खर्च)	७००००	२००००	५००००	०
अनुदान (सव्विसिडि)	७००००	२००००	५००००	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७००००	२००००	५००००	०
रामवृक्ष यादव स्मृति केन्द्र (जनकपुर अंचल अस्पताल)	१०२००	१०२००	०	०
७०-३-३३५ (चालू खर्च)	२००	२००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२००	२००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२००	२००	०	०
७०-४-३३५ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान (सब्सिडि)	१००००	१००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
सुरेश वाग्ले स्मृति क्यान्सर केन्द्र (त्रि.वि.शिक्षण अस्पताल)	१०५००	१०५००	०	०
७०-३-३३६ (चालू खर्च)	५००	५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५००	५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००	५००	०	०
७०-४-३३६ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१००००	१००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
क्षयरोग नियन्त्रण	४३६७७१	५३१३९	३८३६३२	०
७०-३-४०१ (चालू खर्च)	४१८८३४	४४८१४	३७४०२०	०
उपभोग खर्च	४१०२९	१८०३०	२२९९९	०
१.०१ तलब	१३१४२	१२८८५	२५७	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७०	७०	०	०
१.०४ पोशाक	७५	७५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२७७४२	५०००	२२७४२	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४२०४२	७२८४	३४७५८	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१७१०	१७१०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६२४	६२४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५७५	१५७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११५०	११५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८६५	१८६५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३४७५८	०	३४७५८	०
२.०८ विविध खर्च	३६०	३६०	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१२५०२५	४०००	१२१०२५	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१२५०२५	४०००	१२१०२५	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१०७३८	१५५००	१९५२३८	०
४.०२ औषधि	९४१३१	६५००	८७६३१	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०९२९५	७६००	१०१६९५	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६८१२	९००	५९१२	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
७०-४-४०१ (पूँजीगत खर्च)	१७९३७	८३२५	९६१२	०
पूँजी निर्माण	१७९३७	८३२५	९६१२	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००	१०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१६४३७	६८२५	९६१२	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	१४४००३	२४६३१	११९३७२	०
७०-३-४०२ (चालू खर्च)	१३३४८८	२४६३१	१०८८५७	०
उपभोग खर्च	३२९१	३२९१	०	०
१.०१ तलब	३२४६	३२४६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
१.०४ पोशाक	५	५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७९०	१७९०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१९०	१९०	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८४	८४	०	०
२.०८ विविध खर्च	८६	८६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२८४०७	१२५५०	१०८८५७	०
४.०२ औषधि	६१५५५	९०००	५२५५५	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६६३०२	१००००	५६३०२	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५०	५५०	०	०
७०-४-४०२ (पूजीगत खर्च)	१०५१५	०	१०५१५	०
पूजी निर्माण	१०५१५	०	१०५१५	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४००	०	४००	०
६.०४ भवन निर्माण	१०११५	०	१०११५	०
परिवार नियोजन तथा मातृशिशु कल्याण एवं महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम	६७६२४०	१०३७२०	५७२५२०	०
७०-३-४५१ (चालू खर्च)	६१११९०	१०३७२०	५०७४७०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०९८०	३२२०	७७६०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२८५	२८५	०	०
२.०२ संचार महसुल	२७५	२७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४२५	४२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११४२	३४२	८००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८१७८	१२१८	६९६०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	९०३००	९००००	३००	०
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	३००	०	३००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	९००००	९००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०९९१०	१०५००	४९९४१०	०
४.०२ औषधि	२७००००	१००००	२६००००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२३७४१०	०	२३७४१०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५००	५००	२०००	०
७०-४-४५१ (पूजीगत खर्च)	६५०५०	०	६५०५०	०
पूजी निर्माण	६५०५०	०	६५०५०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६५०५०	०	६५०५०	०
विस्तारित खोप एवं राष्ट्रिय पोलियो खोप कार्यक्रम	९४१०६८	७६६६४	८६४४०४	०
७०-३-४७० (चालू खर्च)	९२९६६८	७६६६४	८५३००४	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११५५६	५७६२	५७९४	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४७२	१४७२	०	०
२.०२ संचार महसुल	७००	७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२००	२६९०	१५१०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०००	०	२०००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९००	९००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९००	०	१९००	०
२.०८ विविध खर्च	३८४	०	३८४	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९१८११२	७०९०२	८४७२१०	०
४.०२ औषधि	८५१९०५	६९९०२	७८२००३	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६२८३९	१०००	६१८३९	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३३६८	०	३३६८	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
७०-४-४७० (पूजीगत खर्च)	११४००	०	११४००	०
पूजी निर्माण	११४००	०	११४००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११४००	०	११४००	०
एकीकृत बालरोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	२८१६१३	८३७०६	१९७९०७	०
७०-३-४७२ (चालू खर्च)	२७१७१३	७५७६६	१९५९४७	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६२९६	५१६	२५७८०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२६	४२६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५८७०	९०	२५७८०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४५४१७	७५२५०	१७०१६७	०
४.०२ औषधि	१३३८०५	६८५५०	६५२५५	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५००	५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०९६१२	५२००	१०४४१२	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१०००	५००	०
७०-४-४७२ (पूजीगत खर्च)	९९००	७९४०	१९६०	०
पूजी निर्माण	९९००	७९४०	१९६०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९९००	७९४०	१९६०	०
वर्ड फ्ल्यूवाट हुने मानव संक्रमण निदान कार्यक्रम	१९५८३२	१५०	१९५६८२	०
७०-३-५०० (चालू खर्च)	१२११४४	१५०	१२०९९४	०
उपभोग खर्च	३६५	०	३६५	०
१.०२ भत्ता	३६५	०	३६५	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२९५९	१५०	२२८०९	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	१५०	५०	०
२.०२ संचार महसुल	७५	०	७५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९३६४	०	९३६४	०
२.०४ भाडा	२००	०	२००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४२२	०	१४२२	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	०	२००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११४४७	०	११४४७	०
२.०८ विविध खर्च	५१	०	५१	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९७८२०	०	९७८२०	०
४.०२ औषधि	३३०४२	०	३३०४२	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५१२७४	०	५१२७४	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३५०४	०	१३५०४	०
७०-४-५०० (पूजीगत खर्च)	७४६८८	०	७४६८८	०
पूजी निर्माण	७४६८८	०	७४६८८	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३७	०	३७	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३९२१	०	३९२१	०
६.०४ भवन निर्माण	७००००	०	७००००	०
६.०६ पूजीगत सुधार	७३०	०	७३०	०
इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	३००१३३	५१३७५	२४८७५८	०
७०-३-५१० (चालू खर्च)	२७१७८३	५१३७५	२२०४०८	०
उपभोग खर्च	११४२५	१५०	११२७५	०
१.०१ तलव	३१८८	०	३१८८	०
१.०४ पोशाक	१५०	१५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८०८७	०	८०८७	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४२१५	५९७५	८२४०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ पानी तथा विजुली	६००	६००	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६४५०	२४००	४०५०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२००	१२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४६९०	५००	४१९०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३००	३००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४५८४३	४४९५०	२००८९३	०
४.०२ औषधि	१७६७८०	४००००	१३६७८०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५७००९	२९५०	५४०५९	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०५४	२०००	१००५४	०
७०-४-५१० (पूजीगत खर्च)	२८३५०	०	२८३५०	०
पूजी निर्माण	२८३५०	०	२८३५०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७२५	०	७२५	०
६.०२ सवारी साधन	७०२५	०	७०२५	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०६००	०	२०६००	०
कुष्ठरोग नियन्त्रण	१४४१३	८४८९	५९२४	०
७०-३-५१२ (चालू खर्च)	१४४१३	८४८९	५९२४	०
उपभोग खर्च	७८३	०	७८३	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७८३	०	७८३	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८७८	८७८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०४	१०४	०	०
२.०२ संचार महसुल	८७	८७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२३	१२३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२८	४२८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६	३६	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१०००	१०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१०००	१०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११७५२	६६११	५१४१	०
४.०२ औषधि	१०००	१०००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३०००	०	३०००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७७०२	५५६१	२१४१	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
औषधि र उपकरण आपूर्ति	१२९०५४२	९३५९२	११९६९५०	०
७०-३-६१० (चालू खर्च)	१०२२३९२	३०४४२	९९१९५०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७७३९२	२७९४२	४९४५०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१०४५	१०४५	०	०
२.०२ संचार महसुल	७००	७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६२७१२	१६७६२	४५९५०	०
२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५३५०	५३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२००	३२००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०१०	५१०	३५००	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९४५०००	२५००	९४२५००	०
४.०२ औषधि	९०००००	०	९०००००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४००००	०	४००००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०००	२५००	२५००	०
७०-४-६१० (पूँजीगत खर्च)	२६८१५०	६३१५०	२०५०००	०
पूँजी निर्माण	२६८१५०	६३१५०	२०५०००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०२ सवारी साधन	४८०००	३०००	४५०००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२२००००	६००००	१६००००	०
अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	२५१६९६	४२५३२	२०९१६४	०
७०-३-६२० (चालू खर्च)	१६१२४६	४२३८२	११८८६४	०
उपभोग खर्च	१०३१८	५९१४	४४०४	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०३१८	५९१४	४४०४	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७८५०	७०५०	३०८००	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१४२	१४२	०	०
२.०२ संचार महसुल	४००	४००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५६८	४५६८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३१३१०	५१०	३०८००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११३०७८	२९४१८	८३६६०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०३६७२	२३०००	८०६७२	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८८१८	६४१८	२४००	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५८८	०	५८८	०
७०-४-६२० (पूँजीगत खर्च)	९०४५०	१५०	९०३००	०
पूँजी निर्माण	९०४५०	१५०	९०३००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०५००	०	१०५००	०
६.०४ भवन निर्माण	६९८००	०	६९८००	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१००००	०	१००००	०
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	५७११९	१५६१७	३१५०२	१००००
७०-३-६५० (चालू खर्च)	५६८१९	१५३१७	३१५०२	१००००
उपभोग खर्च	५९३७	५९३७	०	०
१.०१ तलब	५९००	५९००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२६	२६	०	०
१.०४ पोशाक	११	११	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४९६	२४९६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५०	२५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९६	९६	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४८३८६	६८८४	३१५०२	१००००
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४६४२२	६०००	३०४२२	१००००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९६४	८८४	१०८०	०
७०-४-६५० (पूँजीगत खर्च)	३००	३००	०	०
पूँजी निर्माण	३००	३००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००	१००	०	०
राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	१७९९८९	१५१००	१६४८८९	०
७०-३-६६० (चालू खर्च)	१७६४८९	१४१००	१६२३८९	०
उपभोग खर्च	७७०३६	७२	७६९६४	०
१.०४ पोशाक	७२	७२	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७६९६४	०	७६९६४	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२२७८	४७२८	७५५०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५९३	५९३	०	०
२.०२ संचार महसुल	६२५	६२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७६५	१४६५	३३००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०५	७०५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९५०	९५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४५५०	३००	४२५०	०
२.०८ विविध खर्च	९०	९०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८७७५	९३००	७७८७५	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८१४७५	५८००	७५६७५	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४६००	३५००	११००	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	११००	०	११००	०
७०-४-६६० (पूँजीगत खर्च)	३५००	१०००	२५००	०
पूँजी निर्माण	३५००	१०००	२५००	०
६.०४ भवन निर्माण	१०००	१०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५००	०	२५००	०
किटजन्य रोग नियन्त्रण अनुसन्धान तथा तालिम केन्द्र	१४१००	४१००	१००००	०
७०-३-६६१ (चालू खर्च)	१४०००	४०००	१००००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१४०००	४०००	१००००	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१४०००	४०००	१००००	०
७०-४-६६१ (पूँजीगत खर्च)	१००	१००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१००	१००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१००	१००	०	०
स्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवा	४९७७२	२२८७२	२६९००	०
७०-३-६६० (चालू खर्च)	३४७७२	२०८७२	१३९००	०
उपभोग खर्च	१०२०६	१०२०६	०	०
१.०१ तलव	८८५५	८८५५	०	०
१.०२ भत्ता	१२००	१२००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक	६८	६८	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	६८	६८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०३१६	९०६६	१२५०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	७७०	७७०	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६५९२	६५९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७५०	५००	१२५०	०
२.०८ विविध खर्च	२०४	२०४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४२५०	१६००	१२६५०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२७५०	१०००	११७५०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	६००	९००	०
७०-४-६८० (पूँजीगत खर्च)	१५०००	२०००	१३०००	०
पूँजी निर्माण	१५०००	२०००	१३०००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५०००	२०००	१३०००	०
स्वास्थ्य करकोषबाट संचालित कार्यक्रमहरू	४०००००	४०००००	०	०
७०-३-७०१ (चालू खर्च)	४०००००	४०००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	४०००००	४०००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	४०००००	४०००००	०	०
आयुर्वेद चिकित्सालय, नरदेबी	११५००	११५००	०	०
७०-३-७५५ (चालू खर्च)	१००००	१००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१००००	१००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१००००	१००००	०	०
७०-४-७५५ (पूँजीगत खर्च)	१५००	१५००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	१५००	१५००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१५००	१५००	०	०
विविध कार्यक्रम (आयुर्वेद विभाग)	१७२८७९	१६००७१	१२८०८	०
७०-३-७५६ (चालू खर्च)	७५२९९	६२४९१	१२८०८	०
उपभोग खर्च	२७७५	२७७५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२७७५	२७७५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७२९६	७२९६	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२२००	२२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	६००	६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५७६	२५७६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०५०	१०५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५०	१५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३१०	३१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६५३०८	५२५००	१२८०८	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	३०००	३०००	०	०
४.०२ औषधि	३२८०८	२५०००	७८०८	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५००	५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५०००	२००००	५०००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०००	४०००	०	०
७०-४-७५६ (पूँजीगत खर्च)	९७५८०	९७५८०	०	०
पूँजी निर्माण	९७५८०	९७५८०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५००	२५००	०	०
६.०२ सवारी साधन	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३५००	३५००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०४ भवन निर्माण	७५५३०	७५५३०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११२००	११२००	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	४६५०	४६५०	०	०
सिंहदरवार वैद्यखाना	३५००	३५००	०	०
७०-३-७५८ (चालू खर्च)	३०००	३०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३०००	३०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३०००	३०००	०	०
७०-४-७५८ (पूँजीगत खर्च)	५००	५००	०	०
अनुदान (सव्साइड)	५००	५००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००	५००	०	०
वी.पी. कोइराला लायन्स नेत्र अध्ययन केन्द्र	७५००	७५००	०	०
७०-३-७६२ (चालू खर्च)	५००	५००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५००	५००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	५००	५००	०	०
७०-४-७६२ (पूँजीगत खर्च)	७०००	७०००	०	०
अनुदान (सव्साइड)	७०००	७०००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७०००	७०००	०	०
नेपाल नेत्र ज्योति संघ	३५०००	३५०००	०	०
७०-३-७६३ (चालू खर्च)	३५०००	३५०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	३५०००	३५०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	३५०००	३५०००	०	०
स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषद्	४३०००	४३०००	०	०
७०-३-७६५ (चालू खर्च)	२३०००	२३०००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२३०००	२३०००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२३०००	२३०००	०	०
७०-४-७६५ (पूँजीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
अनुदान (सव्साइड)	२००००	२००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२००००	२००००	०	०
अनुगमन, मूल्यांकन तथा योजना सुदृढीकरण	६०२०५०	१६०५५०	४४१५००	०
७०-३-७६८ (चालू खर्च)	३९०९५०	४९४५०	३४१५००	०
उपभोग खर्च	२००	२००	०	०
१.०२ भत्ता	२००	२००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७८५०	५२५०	१२६००	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२५०	२५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	५००	५००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
२.०४ भाडा	१८००	१८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२००	१२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२६००	०	१२६००	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२०७०००	४३०००	१६४०००	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	९२०००	४२०००	५००००	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	११५०००	१०००	११४०००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६५९००	१०००	१६४९००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६००००	०	१६००००	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५९००	१०००	४९००	०
७०-४-७६८ (पूजीगत खर्च)	२१११००	११११००	१०००००	०
पूजी निर्माण	२१००	२१००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००	२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७००	७००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७००	७००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००	५००	०	०
अनुदान (सव्साइड)	२०९०००	१०९०००	१०००००	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	२०९०००	१०९०००	१०००००	०
क्षयरोग नियन्त्रण	९३६४८	५०२३६	४३४१२	०
७०-३-८०१ (चालू खर्च)	९३६४८	५०२३६	४३४१२	०
उपभोग खर्च	२४५२२	१८६८९	५६८३३	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२४५२२	१८६८९	५६८३३	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११२५	११२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११२५	११२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६८००१	३०४२२	३७५७९	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४९९५८	१२७४५	३७२१३	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८०४३	१७६७७	३६६	०
ग्रामीण स्वास्थ्य विकास परियोजना (रामेछाप र दोलखा)	७२०३२	५०	७१९८२	०
७०-३-८०५ (चालू खर्च)	७२०३२	५०	७१९८२	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७२०३२	५०	७१९८२	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७२०३२	५०	७१९८२	०
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार सेवा	६४५२५	२१५००	४३०२५	०
७०-३-८१५ (चालू खर्च)	६३०२५	२१०००	४२०२५	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६३०२५	२१०००	४२०२५	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६०७७५	२००००	४०७७५	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२५०	१०००	१२५०	०
७०-४-८१५ (पूजीगत खर्च)	१५००	५००	१०००	०
पूजी निर्माण	१५००	५००	१०००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५००	५००	१०००	०
राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	७९२३६	१३५००	६५७३६	०
७०-३-८१६ (चालू खर्च)	७९२३६	१३५००	६५७३६	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७९२३६	१३५००	६५७३६	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७९२३६	१३५००	६५७३६	०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	५६९७९९३	२१८२७६६	३१३५२२७	३८००००
७०-३-८५५ (चालू खर्च)	३५८१५५३	१४९९८२६	१७०१७७७	३८००००
उपभोग खर्च	५३७६३	३१९९३	२१७७०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१२०८५	१०२७०	१८६१	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४१६७८	२१७२३	१९९५५	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२५५४०	१०७५३३	११८००७	०
२.०१ पानी तथा विजुली	६००९	५६८५	३२४	०
२.०२ संचार महसुल	७२३२	५३९०	१८४२	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५०१२	४८४००	२६६१२	०
२.०४ भाडा	७५९२	३११३	४४७९	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००००	५११९	४८८१	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२९५००	२१३२६	८१७४	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८६२६५	१६५००	६९७६५	०
२.०८ विविध खर्च	३९३०	२०००	१९३०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६०२१००	१५५७००	४४६४००	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	१०५७००	१०५७००	०	०
३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	४९६४००	५००००	४४६४००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२७००१५०	१२०४६००	१११५५५०	३८००००
४.०२ औषधि	११२४८६५	४७५५००	६४९३६५	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३७८३६३	६३९०६०	३५९३०३	३८००००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९६९२२	९००४०	१०६८८२	०
७०-४-८५५ (पूजीगत खर्च)	२११६४४०	६८२९४०	१४३३५००	०
पूजी निर्माण	२०६९८००	६३६३००	१४३३५००	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००००	३००००	०	०
६.०२ सवारी साधन	७५००	०	७५००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२६३००	२१३००	५०००	०
६.०४ भवन निर्माण	१९६६०००	५४५०००	१४२१०००	०
६.०६ पूजीगत सुधार	४००००	४००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	४६६४०	४६६४०	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	४६६४०	४६६४०	०	०
७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	३३९४५५	३३९४५५	०	०
श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	२५१४०	२५१४०	०	०
७१-३-११० (चालू खर्च)	२३१४०	२३१४०	०	०
उपभोग खर्च	१२१९०	१२१९०	०	०
१.०१ तलव	११८८०	११८८०	०	०
१.०२ भत्ता	२६	२६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११०	११०	०	०
१.०४ पोशाक	२४	२४	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०६५	५०६५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५६०	५६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	६००	६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७००	७००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९००	९००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४५५	१४५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५०	३५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३०००	३०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२३००	२३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
भैपरी आउने खर्च	२८८५	२८८५	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	२८८५	२८८५	०	०
७१-४-११० (पूजीगत खर्च)	२०००	२०००	०	०
पूजी निर्माण	२०००	२०००	०	०
६.०२ सवारी साधन	३००	३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७००	७००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
श्रम विभाग	९४२९	९४२९	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
७१-३-१२० (चालू खर्च)	९२७९	९२७९	०	०
उपभोग खर्च	४५१९	४५१९	०	०
१.०१ तलव	३९६०	३९६०	०	०
१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	९	९	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४००	४००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८१०	१८१०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५०	३५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२९५०	२९५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५५०	२५५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
७१-४-१२० (पूँजीगत खर्च)	१५०	१५०	०	०
पूँजी निर्माण	१५०	१५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
श्रम कार्यालयहरू	१८८४१	१८८४१	०	०
७१-३-१२१ (चालू खर्च)	१४७४१	१४७४१	०	०
उपभोग खर्च	१०९४९	१०९४९	०	०
१.०१ तलव	१०८०५	१०८०५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	४४	४४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६४२	२६४२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२५०	२५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
२.०४ भाडा	११४३	११४३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४०	२४०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०६	२०६	०	०
२.०८ विविध खर्च	५३	५३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११५०	११५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८५०	८५०	०	०
७१-४-१२१ (पूँजीगत खर्च)	४१००	४१००	०	०
पूँजी निर्माण	४१००	४१००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००	१००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४०००	४०००	०	०
रोजगार सूचना केन्द्रहरू	८४९०	८४९०	०	०
७१-३-१२२ (चालू खर्च)	८०७०	८०७०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	१८५०	१८५०	०	०
१.०१ तलब	१७१०	१७१०	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४४७०	४४७०	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसुल	२१०	२१०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०५०	१०५०	०	०
२.०४ भाडा	१२०	१२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९०	१९०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७००	२७००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७५०	१७५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४००	१४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
७१-४-१२२ (पूँजीगत खर्च)	४२०	४२०	०	०
पूँजी निर्माण	४२०	४२०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४२०	४२०	०	०
यातायात व्यवस्था विभाग	१४६७२	१४६७२	०	०
७१-३-१३० (चालू खर्च)	१४६७२	१४६७२	०	०
उपभोग खर्च	६९९७	६९९७	०	०
१.०१ तलब	६९३०	६९३०	०	०
१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३५	३५	०	०
१.०४ पोशाक	१२	१२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७२२५	७२२५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६१	१६१	०	०
२.०२ संचार महसुल	२६०	२६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५५०	३५५०	०	०
२.०४ भाडा	१०६९	१०६९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७०	१७०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७०	२७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६९५	१६९५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५०	४५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०	४५०	०	०
अंचल यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू	८२२३०	८२२३०	०	०
७१-३-१३१ (चालू खर्च)	८१०३०	८१०३०	०	०
उपभोग खर्च	६९५१७	६९५१७	०	०
१.०१ तलब	६५२४१	६५२४१	०	०
१.०२ भत्ता	३९००	३९००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५०	२५०	०	०
१.०४ पोशाक	१२६	१२६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११२६३	११२६३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८२०	८२०	०	०
२.०२ संचार महसुल	७००	७००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५००	२५००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०४ भाडा	६०००	६०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०५	६०५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७०	२७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	६८	६८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
७१-४-१३१ (पूजीगत खर्च)	१२००	१२००	०	०
पूजी निर्माण	१२००	१२००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००	३००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९००	९००	०	०
वैदेशिक रोजगार विभाग	२३०८५	२३०८५	०	०
७१-३-१४० (चालू खर्च)	२१८४५	२१८४५	०	०
उपभोग खर्च	१०१३२	१०१३२	०	०
१.०१ तलव	९७९५	९७९५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	२३७	२३७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०४२	५०४२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसुल	२८०	२८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२००	१२००	०	०
२.०४ भाडा	१६००	१६००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१११२	१११२	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८००	८००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
भैपरी आउने खर्च	५६७१	५६७१	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	५६७१	५६७१	०	०
७१-४-१४० (पूजीगत खर्च)	१२४०	१२४०	०	०
पूजी निर्माण	९५०	९५०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०	२५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७००	७००	०	०
भैपरी आउने खर्च	२९०	२९०	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूजीगत खर्च	२९०	२९०	०	०
बालश्रम निवारण तथा बालश्रम सुधार आयोजना	५२००	५२००	०	०
७१-३-२०० (चालू खर्च)	५२००	५२००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	२५००	२५००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा - निशर्त अनुदान	२५००	२५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२७००	२७००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२७००	२७००	०	०
यातायात व्यवस्था सुदृढीकरण आयोजना	२६०००	२६०००	०	०
७१-३-२२५ (चालू खर्च)	१५०००	१५०००	०	०
उपभोग खर्च	५००	५००	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१००००	१००००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००००	१००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५००	४५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३५००	३५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
७१-४-२२५ (पूँजीगत खर्च)	११०००	११०००	०	०
पूँजी निर्माण	११०००	११०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२००	१२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१५००	१५००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७३००	७३००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	१०००	०	०
व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी आयोजना	८१३०	८१३०	०	०
७१-३-२३० (चालू खर्च)	७६५५	७६५५	०	०
उपभोग खर्च	२९७०	२९७०	०	०
१.०१ तलब	२९७०	२९७०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०३५	१०३५	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१६०	१६०	०	०
२.०२ संचार महसुल	१२०	१२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१५	२१५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५०	५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३६५०	३६५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३४००	३४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०	२५०	०	०
७१-४-२३० (पूँजीगत खर्च)	४७५	४७५	०	०
पूँजी निर्माण	४७५	४७५	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७५	७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३००	३००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००	१००	०	०
व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्रहरू	११६९९७	११६९९७	०	०
७१-३-३२० (चालू खर्च)	११२५८७	११२५८७	०	०
उपभोग खर्च	४४२७०	४४२७०	०	०
१.०१ तलब	४३५६०	४३५६०	०	०
१.०२ भत्ता	३६०	३६०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६७५४	६७५४	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१३८५	१३८५	०	०
२.०२ संचार महसुल	६००	६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७५०	१७५०	०	०
२.०४ भाडा	१०१९	१०१९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५०	६५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८५०	८५०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५०	३५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६१५६३	६१५६३	०	०
४.०२ औषधि	३५	३५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२८	२८	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६०१००	६०१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४००	१४००	०	०
७१-४-३२० (पूँजीगत खर्च)	४४१०	४४१०	०	०
पूँजी निर्माण	४४१०	४४१०	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००	४००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१८५	१८५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२००	१२००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२१५०	२१५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४७५	४७५	०	०
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१२४१	१२४१	०	०
७१-३-४२० (चालू खर्च)	१२४१	१२४१	०	०
उपभोग खर्च	१३५	१३५	०	०
१.०१ तलब	१३५	१३५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८०६	८०६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५	२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७३१	७३१	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३००	३००	०	०
७२ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	६४८५५२	४७१४०७	१७७१४५	०
राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	३७९५४	३७९५४	०	०
७२-३-११० (चालू खर्च)	३७९५४	३७९५४	०	०
उपभोग खर्च	२८९४४	२८९४४	०	०
१.०१ तलब	२८७१०	२८७१०	०	०
१.०२ भत्ता	१००	१००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	८४	८४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८६१०	८६१०	०	०
२.०२ संचार महसुल	५६०	५६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
२.०४ भाडा	१०००	१०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११५०	११५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३१००	३१००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५००	१५००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
राष्ट्रिय विकास परिषद्	१०००	१०००	०	०
७२-३-१२० (चालू खर्च)	१०००	१०००	०	०
उपभोग खर्च	७००	७००	०	०
१.०२ भत्ता	७००	७००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३००	३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
केन्द्रीय तथ्यांक विभाग	२७५८५	२७५८५	०	०
७२-३-१५० (चालू खर्च)	२७५८५	२७५८५	०	०
उपभोग खर्च	२५८९७	२५८९७	०	०
१.०१ तलब	२५७४०	२५७४०	०	०
१.०२ भत्ता	३०	३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
१.०४ पोशाक	२७	२७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५६८	१५६८	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५००	५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१४०	१४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८५	१८५	०	०
२.०४ मर्मत तथा सम्भार	२७५	२७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११५	११५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५३	५३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२०	१२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०	१२०	०	०
जिल्ला तथ्यांक कार्यालयहरु	७०८५२	७०८५२	०	०
७२-३-१५१ (चालू खर्च)	७०८५२	७०८५२	०	०
उपभोग खर्च	६९९००	६९९००	०	०
१.०१ तलब	५९४००	५९४००	०	०
१.०२ भत्ता	१६००	१६००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८००	८००	०	०
१.०४ पोशाक	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७९०२	७९०२	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	५७०	५७०	०	०
२.०२ संचार महसुल	३८५	३८५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
२.०४ भाडा	३५००	३५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३१०	३१०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८६	२८६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९५१	९५१	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८५०	१८५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८५०	१८५०	०	०
योजना, अनुगमन तथा मूल्यांकन सुदृढीकरण	४८४००	४८४००	०	०
७२-३-२०० (चालू खर्च)	२४४००	२४४००	०	०
उपभोग खर्च	८००	८००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८००	८००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६५००	१६५००	०	०
२.०२ संचार महसुल	१३५०	१३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०००	४०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७००	७००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८५२५	८५२५	०	०

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	८२५	८२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७१००	७१००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३००	३००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५०००	५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८००	१८००	०	०
७२-४-२०० (पूजीगत खर्च)	२४०००	२४०००	०	०
पूजी निर्माण	२४०००	२४०००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२०००	२०००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२००००	२००००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१५००	१५००	०	०
आर्थिक सुधार कार्यक्रम	३८०००	०	३८०००	०
७२-३-२११ (चालू खर्च)	३८०००	०	३८०००	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६३००	०	६३००	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	०	५००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	०	१५०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	०	१००	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५२००	०	५२००	०
२.०८ विविध खर्च	३५०	०	३५०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३१७००	०	३१७००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३१७००	०	३१७००	०
आर्थिक तथ्यांक विकास कार्यक्रम	३४८१३	३४८१३	०	०
७२-३-३११ (चालू खर्च)	३४२६८	३४२६८	०	०
उपभोग खर्च	१००	१००	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४८०३	४८०३	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	१७५	१७५	०	०
२.०२ संचार महसुल	१९०	१९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२००	१२००	०	०
२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३७५	३७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५५	४५५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९००	१९००	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५८	४५८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२९३६५	२९३६५	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८२८०	८२८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१०८५	२१०८५	०	०
७२-४-३११ (पूजीगत खर्च)	५४५	५४५	०	०
पूजी निर्माण	५४५	५४५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५४५	५४५	०	०
सामाजिक तथ्यांक विकास कार्यक्रम	१८३९०३	४४७५८	१३९१४५	०
७२-३-३२२ (चालू खर्च)	१६२०७३	४१४२८	१२०६४५	०
उपभोग खर्च	२४३	२४३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२४३	२४३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९७०९३	८०९३	८९०००	०
२.०१ पानी तथा विजुली	८८	८८	०	०

		जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२	संचार महसुल	६९५	६९५	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७१२९०	२२९०	६९०००	०
२.०४	भाडा	३००	३००	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	८२०	८२०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०	४४०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३२५०	३२५०	२००००	०
२.०८	विविध खर्च	२१०	२१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		६४७३७	३३०९२	३१६४५	०
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६५	६५	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	२५६७२	६८२७	१८८४५	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३९०००	२६२००	१२८००	०
७२-४-३२२ (पूँजीगत खर्च)		२१८३०	३३३०	१८५००	०
पूँजी निर्माण		२१८३०	३३३०	१८५००	०
६.०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००	१५००	०	०
६.०२	सवारी साधन	६९३०	९३०	६०००	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१३४००	९००	१२५००	०
योजना तथा जनशक्ति विकास कार्यक्रम		५२१६५	५२१६५	०	०
७२-३-३५७ (चालू खर्च)		११५६५	११५६५	०	०
उपभोग खर्च		२८०	२८०	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	२८०	२८०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		५६१०	५६१०	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	३८०	३८०	०	०
२.०२	संचार महसुल	५७५	५७५	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०९०	१०९०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	४२१	४२१	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२५४	१२५४	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८००	१८००	०	०
२.०८	विविध खर्च	९०	९०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		५६७५	५६७५	०	०
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०	५०	०	०
४.०४	कार्यक्रम खर्च	३०००	३०००	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२६२५	२६२५	०	०
७२-४-३५७ (पूँजीगत खर्च)		४०६००	४०६००	०	०
पूँजी निर्माण		४०६००	४०६००	०	०
६.०४	भवन निर्माण	४००००	४००००	०	०
६.०६	पूँजीगत सुधार	६००	६००	०	०
राष्ट्रिय स्वयंसेवक सेवाको संस्थागत विकास		१५३८८०	१५३८८०	०	०
७२-३-४०१ (चालू खर्च)		१४९३७४	१४९३७४	०	०
उपभोग खर्च		४०९००	४०९००	०	०
१.०१	तलव	३३१६५	३३१६५	०	०
१.०२	भत्ता	७३५	७३५	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	७०००	७०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		३३९४	३३९४	०	०
२.०१	पानी तथा विजुली	८५	८५	०	०
२.०२	संचार महसुल	१९४	१९४	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०९०	१०९०	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३००	३००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९००	९००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५२५	५२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०५०८०	१०५०८०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१०८०	१०८०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०१०००	१०१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००	३०००	०	०
७२-४-४०१ (पूँजीगत खर्च)	४५०६	४५०६	०	०
पूँजी निर्माण	४५०६	४५०६	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४३५६	४३५६	०	०
८६ अर्थ मन्त्रालय - लगानी वैदेशिक संस्थाहरु	१०००००	१०००००	०	०
एशियाली विकास बैंक	१०००००	१०००००	०	०
८६-४-१०१ (पूँजीगत खर्च)	१०००००	१०००००	०	०
लगानी	१०००००	१०००००	०	०
७.०१ शेयर लगानी	१०००००	१०००००	०	०
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	१५१२४७१०	४९९९२५०	१४७००५०	८६५५४१०
लगानी - विविध	३५००००	३५००००	०	०
८७-४-२०० (पूँजीगत खर्च)	३५००००	३५००००	०	०
लगानी	३५००००	३५००००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	३५००००	३५००००	०	०
खानेपानी उत्पादन वृद्धि कार्यक्रम	१०७५००	१०७५००	०	०
८७-४-४५२ (पूँजीगत खर्च)	१०७५००	१०७५००	०	०
लगानी	१०७५००	१०७५००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	१०७५००	१०७५००	०	०
खानेपानी तथा ढल निकास कार्यक्रम	४५०००	४५०००	०	०
८७-४-४५५ (पूँजीगत खर्च)	४५०००	४५०००	०	०
लगानी	४५०००	४५०००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	४५०००	४५०००	०	०
कम्प्युटराइज्ड विलिड तथा लेखा प्रणाली सुधार आयोजना (काठमाडौं खानेपानी)	१४२५००	०	०	१४२५००
८७-४-४६० (पूँजीगत खर्च)	१४२५००	०	०	१४२५००
लगानी	१४२५००	०	०	१४२५००
७.०२ ऋण लगानी	१४२५००	०	०	१४२५००
काठमाडौं उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड	८२९०००	२४००००	०	५८९०००
८७-४-४६१ (पूँजीगत खर्च)	८२९०००	२४००००	०	५८९०००
लगानी	८२९०००	२४००००	०	५८९०००
७.०२ ऋण लगानी	८२९०००	२४००००	०	५८९०००
नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	१२५८४००	९५८४००	१५००००	१५००००
८७-४-५१५ (पूँजीगत खर्च)	१२५८४००	९५८४००	१५००००	१५००००
लगानी	१२५८४००	९५८४००	१५००००	१५००००
७.०१ शेयर लगानी	९५८४००	९५८४००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	३०००००	०	१५००००	१५००००
नेपाल टेलीभिजन	४५०००	४५०००	०	०
८७-४-५२१ (पूँजीगत खर्च)	४५०००	४५०००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
लगानी	४५०००	४५०००	०	०
७.०१ शोयर लगानी	४५०००	४५०००	०	०
मध्य मर्स्याङ्दी जलविद्युत आयोजना (७० मे.वा)	८८१०००	२६०००	८५५०००	०
८.७.४-६०३ (पूँजीगत खर्च)	८८१०००	२६०००	८५५०००	०
लगानी	८८१०००	२६०००	८५५०००	०
७.०१ शोयर लगानी	२६०००	२६०००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	८५५०००	०	८५५०००	०
१३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाईन विस्तार	२१४९४२०	१०२०४००	०	११२९०२०
८.७.४-६५५ (पूँजीगत खर्च)	२१४९४२०	१०२०४००	०	११२९०२०
लगानी	२१४९४२०	१०२०४००	०	११२९०२०
७.०१ शोयर लगानी	१०२०४००	१०२०४००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	११२९०२०	०	०	११२९०२०
थानकोट-चापागाउँ-भक्तपुर १३२ के.भी.	१०००००	१०००००	०	०
८.७.४-६५९ (पूँजीगत खर्च)	१०००००	१०००००	०	०
लगानी	१०००००	१०००००	०	०
७.०१ शोयर लगानी	१०००००	१०००००	०	०
अन्य ३३ के.भी. तथा सब-स्टेशन आयोजनाहरू	५२३९१०	४४४११०	०	७९८००
८.७.४-६७० (पूँजीगत खर्च)	५२३९१०	४४४११०	०	७९८००
लगानी	५२३९१०	४४४११०	०	७९८००
७.०१ शोयर लगानी	४४४११०	४४४११०	०	०
७.०२ ऋण लगानी	७९८००	०	०	७९८००
सिन्धु दोलखा वितरण लाइन विस्तार	७००००	७००००	०	०
८.७.४-७१३ (पूँजीगत खर्च)	७००००	७००००	०	०
लगानी	७००००	७००००	०	०
७.०१ शोयर लगानी	७००००	७००००	०	०
जलविद्युत सुदूढीकरण आयोजना	१९७८८४०	७०३००	६५०००	१८४३५४०
८.७.४-७१४ (पूँजीगत खर्च)	१९७८८४०	७०३००	६५०००	१८४३५४०
लगानी	१९७८८४०	७०३००	६५०००	१८४३५४०
७.०१ शोयर लगानी	७०३००	७०३००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	१९०८५४०	०	६५०००	१८४३५४०
सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण	१५७००००	६१३४००	३८६६००	५७००००
८.७.४-७२० (पूँजीगत खर्च)	१५७००००	६१३४००	३८६६००	५७००००
लगानी	१५७००००	६१३४००	३८६६००	५७००००
७.०१ शोयर लगानी	१००००००	६१३४००	३८६६००	०
७.०२ ऋण लगानी	५७००००	०	०	५७००००
कुलेखानी तेस्रो जलविद्युत आयोजना (१४ मे.वा.)	१२००००	१२००००	०	०
८.७.४-७२५ (पूँजीगत खर्च)	१२००००	१२००००	०	०
लगानी	१२००००	१२००००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	१२००००	१२००००	०	०
भार प्रेशण केन्द्र विस्तार	१३६००	१५०	१३४५०	०
८.७.४-७५४ (पूँजीगत खर्च)	१३६००	१५०	१३४५०	०
लगानी	१३६००	१५०	१३४५०	०
७.०१ शोयर लगानी	१५०	१५०	०	०
७.०२ ऋण लगानी	१३४५०	०	१३४५०	०
वितरण प्रणाली विकास आयोजना	८९३८००	४०७५०	०	८५३०५०
८.७.४-७५७ (पूँजीगत खर्च)	८९३८००	४०७५०	०	८५३०५०
लगानी	८९३८००	४०७५०	०	८५३०५०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
७.०१ शोयर लगानी	४०७५०	४०७५०	०	०
७.०२ ऋण लगानी	८५३०५०	०	०	८५३०५०
कम्प्यूटराइज्ड विलिंग	२००००	२००००	०	०
८७.४-७६३ (पूर्जीगत खर्च)	२००००	२००००	०	०
लगानी	२००००	२००००	०	०
७.०१ शोयर लगानी	२००००	२००००	०	०
चमेलियागाड जल विद्युत आयोजना (३० मे.वा.)	१६३२०००	४०००००	०	१२३२०००
८७.४-७६७ (पूर्जीगत खर्च)	१६३२०००	४०००००	०	१२३२०००
लगानी	१६३२०००	४०००००	०	१२३२०००
७.०२ ऋण लगानी	१६३२०००	४०००००	०	१२३२०००
जलाशययुक्त आयोजनाहरूको छनौट तथा संभाव्यता अध्ययन	१३२४०	१३२४०	०	०
८७.४-७६८ (पूर्जीगत खर्च)	१३२४०	१३२४०	०	०
लगानी	१३२४०	१३२४०	०	०
७.०१ शोयर लगानी	१३२४०	१३२४०	०	०
ठूला तथा मझौला जलविद्युत अध्ययन आयोजना	८१५००	१५०००	०	६६५००
८७.४-७७६ (पूर्जीगत खर्च)	८१५००	१५०००	०	६६५००
लगानी	८१५००	१५०००	०	६६५००
७.०१ शोयर लगानी	१५०००	१५०००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	६६५००	०	०	६६५००
माथिल्लो तामाकोशी जलविद्युत आयोजना (३०९ मे.वा.)	२५००००	२५००००	०	०
८७.४-७७८ (पूर्जीगत खर्च)	२५००००	२५००००	०	०
लगानी	२५००००	२५००००	०	०
७.०१ शोयर लगानी	२५००००	२५००००	०	०
माथिल्लो त्रिशुली (३ए) जलविद्युत आयोजना (६० मे.वा.)	१५०००००	०	०	१५०००००
८७.४-७७९ (पूर्जीगत खर्च)	१५०००००	०	०	१५०००००
लगानी	१५०००००	०	०	१५०००००
७.०२ ऋण लगानी	१५०००००	०	०	१५०००००
राहुघाट जलविद्युत आयोजना (२७ मे.वा.)	५०००००	०	०	५०००००
८७.४-७८० (पूर्जीगत खर्च)	५०००००	०	०	५०००००
लगानी	५०००००	०	०	५०००००
७.०२ ऋण लगानी	५०००००	०	०	५०००००
माथिल्लो सेती जलविद्युत आयोजना	५००००	५००००	०	०
८७.४-७८१ (पूर्जीगत खर्च)	५००००	५००००	०	०
लगानी	५००००	५००००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	५००००	५००००	०	०
९० अर्थ मन्त्रालय-सेवानिवृत्त सुविधा तथा कर्मचारी सुविधा	१६९२००००	१६९२००००	०	०
निवृत्तिभरण	९५०००००	९५०००००	०	०
९०-३-९०५ (चालू खर्च)	९५०००००	९५०००००	०	०
उपभोग खर्च	९५०००००	९५०००००	०	०
१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	९५०००००	९५०००००	०	०
उपदान	२५००००	२५००००	०	०
९०-३-९०७ (चालू खर्च)	२५००००	२५००००	०	०
उपभोग खर्च	२५००००	२५००००	०	०
१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	२५००००	२५००००	०	०
संचित विदा	९९००००	९९००००	०	०
९०-३-९१० (चालू खर्च)	९९००००	९९००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	९९००००	९९००००	०	०
१.०१ तलब	९९००००	९९००००	०	०
औषधि उपचार	१२५००००	१२५००००	०	०
१०-३-१३० (चालू खर्च)	१२५००००	१२५००००	०	०
उपभोग खर्च	१२५००००	१२५००००	०	०
१.०६ औषधि उपचार	१२५००००	१२५००००	०	०
मृत कर्मचारी सहायता	६००००	६००००	०	०
१०-३-१३१ (चालू खर्च)	६००००	६००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	६००००	६००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	६००००	६००००	०	०
कर्मचारी सुविधा	४०५००००	४०५००००	०	०
१०-३-१३२ (चालू खर्च)	४०५००००	४०५००००	०	०
उपभोग खर्च	४०५००००	४०५००००	०	०
१.०२ भत्ता	४०३००००	४०३००००	०	०
१.०४ पोशाक	२००००	२००००	०	०
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	५९५५५००	५९५५५००	०	०
विशिष्ट व्यक्तिको भ्रमण खर्च	२५०००	२५०००	०	०
१५-३-१०२ (चालू खर्च)	२५०००	२५०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५०००	२५०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५०००	२५०००	०	०
प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण तथा स्वागत खर्च	६००००	६००००	०	०
१५-३-१०३ (चालू खर्च)	६००००	६००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६००००	६००००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००००	६००००	०	०
अतिथि सत्कार	१००००	१००००	०	०
१५-३-११५ (चालू खर्च)	१००००	१००००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१००००	१००००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००००	१००००	०	०
मुआब्जा	४०००००	४०००००	०	०
१५-३-११६ (चालू खर्च)	१०००००	१०००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	१०००००	१०००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१०००००	१०००००	०	०
१५-४-११६ (पूँजीगत खर्च)	३०००००	३०००००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	३०००००	३०००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	३०००००	३०००००	०	०
आर्थिक सहायता	७००००	७००००	०	०
१५-३-११७ (चालू खर्च)	७००००	७००००	०	०
अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	७००००	७००००	०	०
३.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	७००००	७००००	०	०
भन्सार फिर्ता	३०००००	३०००००	०	०
१५-३-१२० (चालू खर्च)	३०००००	३०००००	०	०
फिर्ता खर्च	३०००००	३०००००	०	०
१२.०१ फिर्ता खर्च	३०००००	३०००००	०	०
कर फिर्ता	७००००	७००००	०	०
१५-३-१२१ (चालू खर्च)	७००००	७००००	०	०
फिर्ता खर्च	७००००	७००००	०	०
१२.०१ फिर्ता खर्च	७००००	७००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अन्य फिर्ता (वैदेशिक समेत)	३००००	३००००	०	०
१५-३-१२४ (चालू खर्च)	३००००	३००००	०	०
फिर्ता खर्च	३००००	३००००	०	०
१२.०१ फिर्ता खर्च	३००००	३००००	०	०
भवन खरीद निर्माण र सुधार	१००००	१००००	०	०
१५-४-१३५ (पूँजीगत खर्च)	१००००	१००००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१००००	१००००	०	०
५.०२ भवन खरीद	१००००	१००००	०	०
भौतिक सुविधा	३०००००	३०००००	०	०
१५-४-१३७ (पूँजीगत खर्च)	३०००००	३०००००	०	०
पूँजी निर्माण	३०००००	३०००००	०	०
६.०१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००००	३००००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५००००	१५००००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२००००	२००००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५००००	५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५००००	५००००	०	०
महशूल तथा अन्य भुक्तानी	३५००००	३५००००	०	०
१५-३-१४० (चालू खर्च)	३५००००	३५००००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३५००००	३५००००	०	०
२.०१ पानी तथा विजुली	३०००००	३०००००	०	०
२.०२ संचार महसूल	५००००	५००००	०	०
भैपरी आउने - साधारण प्रशासन	९२२५००	९२२५००	०	०
१५-३-१४५ (चालू खर्च)	९२२५००	९२२५००	०	०
उपभोग खर्च	५७००००	५७००००	०	०
१.०४ पोशाक	५००००	५००००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	५२००००	५२००००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८००००	८००००	०	०
२.०४ भाडा	८००००	८००००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११२५००	११२५००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११२५००	११२५००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१६००००	१६००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	१६००००	१६००००	०	०
भैपरी आउने - विकास कार्यक्रम	११२६०००	११२६०००	०	०
१५-३-१५१ (चालू खर्च)	४३०५००	४३०५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२००००	३२००००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३२००००	३२००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	११०५००	११०५००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	११०५००	११०५००	०	०
१५-४-१५१ (पूँजीगत खर्च)	६९७५००	६९७५००	०	०
पूँजी निर्माण	५३००००	५३००००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००००	३०००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२३००००	२३००००	०	०
अनुदान (सव्स्डि)	१२००००	१२००००	०	०
८.०५ सामाजिक सेवा - सशर्त अनुदान	१२००००	१२००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	४७५००	४७५००	०	०
९.०२ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	४७५००	४७५००	०	०
भन्सार महसूल (वैदेशिक सहायता सम्बद्ध)	८००००	८००००	०	०

(रु.हजारमा)

	जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१५-३-१५२ (चालू खर्च)	८००००	८००००	०	०
फिर्ता खर्च	८००००	८००००	०	०
१२.०१ फिर्ता खर्च	८००००	८००००	०	०
विशेष क्षेत्र विकास कार्यक्रम	१५००००	१५००००	०	०
१५-४-१६४ (पूँजीगत खर्च)	१५००००	१५००००	०	०
पूँजी निर्माण	१५००००	१५००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५००००	१५००००	०	०
दैवी प्रकोप राहत तथा पुनर्स्थापना	१३०००००	१३०००००	०	०
१५-३-१७२ (चालू खर्च)	७७००००	७७००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	७७००००	७७००००	०	०
९.०१ भैपरी आउने - चालू खर्च	७७००००	७७००००	०	०
१५-४-१७२ (पूँजीगत खर्च)	५३००००	५३००००	०	०
पूँजी निर्माण	५३००००	५३००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५३००००	५३००००	०	०
बृहद् पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (रेलमार्ग,अन्तर्राष्ट्रिय/क्षेत्रीय विमानस्थल,नदी डाइभर्सन र व्यवस्थापिका-संसद भवन)	३०००००	३०००००	०	०
१५-४-१७७ (पूँजीगत खर्च)	३०००००	३०००००	०	०
पूँजी निर्माण	३०००००	३०००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०००००	२०००००	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	१०००००	१०००००	०	०
जनसहभागितामा आधारित श्रममूलक विकास कार्यक्रम	४५००००	४५००००	०	०
१५-४-१८० (पूँजीगत खर्च)	४५००००	४५००००	०	०
अनुदान (सब्सिडि)	४५००००	४५००००	०	०
८.०६ स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान	४५००००	४५००००	०	०